

प्राक्कथन

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९-८० मा मधेश प्रदेश अन्तर्गत संचालन हुने विभिन्न विकास कार्यक्रमहरूको विवरणलाई समेटेर यो पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ । यो पुस्तिकाले विभिन्न मन्त्रालय तथा निकायहरू, प्रदेशसभा, राजनीतिक दल, सहकारी, निजी तथा गैरसरकारी संस्था लगायत सम्पूर्ण सर्वसाधारण जनतालाई कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न गराउनमा मद्दत पुग्नुको साथै सुशासन प्रवर्द्धन समेत सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरेका छौं ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि सबै विषयगत मन्त्रालय तथा निकायहरूले आफुलाई प्राप्त बजेट सीमाभित्र रहेर समयमा नै आ—आफ्नो कार्यक्षेत्रका कार्यक्रमहरूको विवरण उपलब्ध गराउनु भएकोमा हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दै प्रस्तावित कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छौं ।

अर्थ मन्त्रालय

मधेश प्रदेश—जनकपुरधाम

विषय—सूची

प्रदेश सभा	१
प्रदेश लोक सेवा आयोग	२
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४—८
अर्थ मन्त्रालय	९—१०
उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	११—४८
कानून, न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	४९
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	५०—६६
खानेपानी तथा उर्जा विकास मन्त्रालय	६७—८२
गृह तथा संचार मन्त्रालय	८३—८५
वाणिज्य, आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय	८६
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	८७—१६९
महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	१७०—१७८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	१७९—२१५
प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	२१६
अर्थ—विविध	२१७

प्रदेश सभा

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५१२	प्रदेश सभा विषयगत समितिका सदस्य र सभापतिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५१२	विषयगत समितिहरूद्वारा संचालन हुने अध्ययन अनुसन्धान, अन्तरक्रिया, गोष्ठि तथा कार्यशाला	८०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५१२	नव निर्वाचित प्रदेश सभा सदस्यहरूको लागि संसदीय प्रक्रिया सम्बन्धि अन्तरक्रिया	१५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सभा वार्षिकोत्सव समारोह मनाउने	४५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	जनता संग सासद	३२,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	युवा सांसद अभ्यास	१०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सभाको रणनीति योजना तयार	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	सम्पूर्ण विवरण तयार	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	समाचार प्रसारण	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सभा सदस्य विषयगत समिति तथा विशेष समितिद्वारा गर्नुपर्ने खोज अनुसन्धान सम्बन्धी खर्च	१०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	बजेट निर्माण सम्बन्धी अध्ययन तथा छलफल कार्यक्रम	१०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	कानून तर्जुमा तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५११	अन्तर प्रदेश सूचना तथा अनुभव साटासाट तथा अवलोकन कार्यक्रम	५,२५
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	ल्यापटप र स्टोरेज सर्भर	१,०७,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार खरिद खर्च	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११५७	बगैचा सौन्दर्यीकरण	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११६१	निर्मित भवनको संरचना सुधार खर्च	१०,००

प्रदेश लोक सेवा आयोग

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	२२५११	सुचना प्रविधि तालिम लगायत कार्यालयको कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिको संग सम्बन्धित चार पाङ्ग्रे सवारी साधन ड्राईभिङ लगायत विभिन्न तालिम संचालन खर्च	६,७५
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	लोक सेवा आयोगहरूको तेस्रो राष्ट्रिय सम्मेलन कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी सम्पूर्ण खर्च	३५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	आयोगको परीक्षा संचालन संग सम्बन्धि सम्पूर्ण सामग्री खरिद तथा कार्यक्रम भत्ता/खर्च	२,००,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश लोक सेवा आयोगको त्रैमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार तथा छपाई खर्च	१०,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	पाठ्यक्रम निर्माणमा सहभागी आयोगको पदाधिकारी, कर्मचारी र विज्ञहरूलाई प्रदेश लोक सेवा आयोगको पारिश्रमिक दररेट बमोजिमको भत्ता खर्च	२५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका विभिन्न जिल्लाहरूमा विधालय तथा क्याम्पसहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि लोक सेवा आयोग सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम खर्च	८,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२१	मोटरसाईकल, स्कूटर तथा इलेक्ट्रीक मोटरसाईकल र स्कूटर	१५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	डुप्लो थान-१	१५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	टि.भी./ स्किन डिस्पले बोर्ड	५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	फोटो कापि मेशिन	१०,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	एयर कन्डिसनर खरिद गर्ने	१२,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	इन्भर्टर/ब्याट्री/स्टेपलाईजर सहितको इन्भर्टर सेट तथा फिल्टर/वाटर पम्प मेशिन/गिजर लगायतका मेशिनरी औजारहरू	५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	लापटप	९,९६
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	अन्य	५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	सि.सि.टि.भि.जडान	९,७५
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२२	डेक्सटप कम्प्युटर	१०,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२३	विभिन्न प्रकारका टेबलहरू खरिद गर्ने	९,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२३	विभिन्न किसिमका दराजहरू खरिद गर्ने	७,५०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२३	विभिन्न किसिमका कुर्सीहरू खरिद गर्ने	८,७५
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११२३	कर्पेट,पर्दा,डोरमेट, पर्दा पाईप लगायतका अन्य फर्निचर फिक्चरहरू	१०,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११३४	Result Publications Management Software खरिद तथा जडान गर्ने	७,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११३४	Mark Display Software खरिद तथा जडान गर्ने	७,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११३४	Exam Management Software खरिद तथा जडान गर्ने	७,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा धनुषा	३११३४	Office Management System Software खरिद तथा जडान खर्च	१०,००

मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	समुदायमा मुख्य न्यायाधिवक्ता	६,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	न्यायिक समितिको सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धि, सशक्तिकरण र सबलिकरण	२०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको अनुभवन आदान प्रदान समेतका बारेमा सातवटै प्रदेशका मुख्य न्यायाधिवक्ता समेत न्यायाधिवक्ताहरुको भेला	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	प्रदेश भरिका सरकारी बकिलहरुसँग प्रदेशको कानून र अभियोजन विषयक छलफल तथा अन्तरक्रिया	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	संविधानको एकल सूचि र साझा सूचिका अधिकारको कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धमा अन्तरक्रिया	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	प्रदेश कानूनी सहायता अधिकृतहरुको कार्य प्रगति समिक्षा गोष्ठी	७,५०
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	फौजदारी मुद्दामा प्रदेशको क्षेत्राधिकार र मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भुमिका विषयक अन्तर्क्रिया	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५१२	बार एशोसिएशनसँग मधेश प्रदेश सरकारले बनाएका कानूनका सम्बन्धमा छलफल र अन्तर्क्रिया	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५२२	कार्यालय परिसरमा रहेको बगैचा संरक्षण र प्रबन्धन	५,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश कानूनी सहायता अधिकृतहरुको कार्यालय व्यवस्थापन	१६,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५२२	मुद्दा व्यवस्थापन	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५२२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयको रणनितिक योजना तयार र प्रकाशन	५,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५२२	मानव अधिकार सम्बन्धि सचेतनात्मक सामाग्रीहरुको निर्माण र प्रचार प्रसार कार्य	५,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	२२५२२	कारागार तथा हिरासत अनुगमन तथा प्रतिवेदन लेखन	५,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा धनुषा	३११६१	कर्मचारी आवास कक्ष मर्मत संभार कार्य	५,००

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५११	लेखा तथा जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	८,७५
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५११	नेतृत्व विकास सम्बन्धि तालिम	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५११	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	पदाधिकारी एवं कर्मचारी समेत जनचेतनामूलक तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	७,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	७,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	गोष्ठी तथा कार्यशाला	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	हरित सहर स्वच्छ सहर	१५,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	३०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मुख्य मन्त्री राहत कोष	५,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मधेश इतिहासको खोज अनुसन्धान तथा प्रकाशन	२,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	जनकपुरधाम विकास प्राधिकरण	२०,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विरगंज विकास प्राधिकरण	२०,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मधेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान	५,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मैथिली भासा साहित्य विकास अक्षय कोष	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	भोजपुरी साहित्य विकास अक्षय कोष	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	पिछडा बर्ग विकास कोष	५,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	गौर राईस मिल जग्गा अधिग्रहण	१०,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रशासनिक सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम	३०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	नीति सम्बाध कार्यक्रम	२०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	१३.१.२१ प्रदेश मन्त्रालयका कर्मचारीहरूका लागि सार्वजनिक खरीद सम्बन्धमा ७-दिने प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२९	विभिन्न राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरूमा कार्यक्रमहरू संचालन (नारी दिवस, १६-दिने महिला हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम आदि) (१०.११)	३०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	२८९११	ग्रामिण विकास प्रशिक्षण केन्द्रका लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च	८,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११११	सभा हल निर्माण	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	टेलिफोन, फ्याक्स तथा इन्टरनेट	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	A/C	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	अन्य	१६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	सि.सि.टि.भि.	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२३	कुर्ची	७,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२३	दराज	७,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२३	सोफा	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२३	अन्य	१८,७५
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११३४	गुनासो सुन्ने कार्यक्रम मुख्यमन्त्रीसँग	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११३४	E-Attendance (Online Base)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११३४	अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति	१२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५३	सोलार तथा बैकल्पिक उर्जा	७५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	जटही पद मार्ग विकास धनुषा	३०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	मदनभण्डारी स्मृति पार्क निर्माण,धनगढिमाई न.पा.१४,सिरहा	२,५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी बाटिका निर्माण,बर्दिबास महोत्तरी	१,५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	बौधिमहरानी मन्दिर सौन्दर्यीकरण, पिपरा गा.पा.५,महोत्तरी	३५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	भोल्ही पोखरी सौन्दर्यीकरण पिपरा गा पा ४ महोत्तरी	३५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	भिसवा बौद्ध सौन्दर्यीकरण विरगंज म न पा १५ पर्सा	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	फनपार्क निर्माण गजुरा न पा २ रौटहत	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो सहिद पार्क निर्माण विरगंज १७ तिलावेपुल पर्सा	७५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा मन्दिर जिणौधार तथा पार्क निर्माण विरगंज ८ पर्सा	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	सुनरमाई मन्दिर संरक्षण ईशानाथ न पा २ ओरहिया रौटहत	२५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	ऐतिहासिक अलखिया मठ संरक्षण विरगंज पर्सा	२५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मठ संरक्षण,गौर न पा ९ रौटहत	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	मठ सौन्दर्यीकरण तथा धर्मशाला निर्माण भंगहा न पा ५ राजपुर महोत्तरी	२०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	कुम्भीखाडी तथा जमदहामा बगैँचा निर्माण सिरहा	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	हिल पार्क निर्माण मिर्चैया सिरहा	२५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री संस्कृत राजकीय विद्यालय महोत्तरीको स्तरोन्नति तथा राष्ट्रियता झल्किने प्रतिकहरुको स्थापना तथा सौन्दर्यीकरण	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	मधुवनगेट ऐतिहासिक पर्यटन केन्द्र निर्माण सर्लाही	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजदेवी मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण राजविराज ९ सप्तरी	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क निर्माण डाकनेध्वरी न पा ६ फत्तेपुर सप्तरी	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	बोधीमाई मन्दिर तथा पार्क निर्माण विरगंज १६ नगवा पोखरी पर्सा	८०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	बुढाबाबा मन्दिर सौन्दर्यीकरण जनकनन्दनी गा पा ६ कठाल	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो शिव मन्दिर निर्माण विरगंज १६ ईनरवा	३०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	Unification Park निर्माण जितपुर सिमरा बारा	२,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११६१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीको आवास मर्मत सुधार	६०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११६१	कार्यालय मर्मत सुधार	५०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा धनुषा	३११६१	मुख्यमन्त्री आवास मर्मत तथा सुधार	५०,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५१२	पदाधिकारी एवं कर्मचारी समेत जनचेतनामूलक तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	८,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	३६,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३१११२	नया भवन निर्माण	२,००,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२१	सवारी साधन (दुई पाङ्ग्रे)	१५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	A/C	१०,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	प्रदेश कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाइका लागि कम्प्यूटर, ल्यापटप, प्रिन्टर र फोटोकपी मेशिन	१५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	सि.सि.टि.भि.	१०,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्सचर	२०,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११३४	E-Attendance (Online Base)	५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११३४	दर्ता चलानी सफ्टवेयर (Online Base)	८,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११३४	अन्य	१२,५०
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११५६	पानी टयाकी चापाकल तथा पानी शुद्धिकरण खर्च	२०,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११५८	नाला निर्माण पार्क तथा बगैचा निर्माण	५,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	५,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११२१	सवारी साधन (दुई पाङ्ग्रे)	७,५०
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११२२	सि.सि.टि.भि.	५,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११३४	सफ्टवेयर निर्माण तथा परामर्श	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक श्रोत केन्द्र (Library) को स्थापना तथा संचालन (७.१४)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको गुरुयोजना/विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी (७.१५)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकार र स्थानीय तहहरू बिच Vertical cooperation agreement का लागि दिगो विकास लक्ष्यमा योगदान गर्ने प्राथमिकताका क्षेत्रहरू पहिचान गर्न कार्यशाला (९.२)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा लै.स.स.स. परिक्षण गर्ने (१०.२)	१,०२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय स्रोत व्यक्तिहरूका लागि लैङ्गिक उतरदायी बजेट सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण संचालन (१०.४)	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका नव-नियुक्त कर्मचारीहरूका लागि प्रारम्भिक प्रशासनिक तालिम (१३.४)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूको लागि सेवाकालिन तालिम (१३.५)	४८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	कार्यपालिकाका दलित महिला सदस्यहरूका लागि Transformative Leadership र योजन तर्जुमा सम्बन्धि तालिम (१४.१)	८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तह अन्तर्गत वडाध्यक्ष तथा वडा सचिवहरूका लागि सेवा प्रवाह तथा Interface (सामाजिक सुरक्षा, पंजिकरण, योजना तर्जुमा, र नागरिक सहभागिता) सम्बन्धि तालिम (१४.१)	६०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिका लागि आफ्नो भूमिका र जिम्मेवारी, योजना तर्जुमा र अनुगमन, राजस्व सुधार र कानुन निर्माण बारे क्षमता अभिवृद्धी तालिम (१४.१)	१,६०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मार्गदर्शन बारे अभिमुखिकरण (८.९)	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	Horizontal cooperation agreement का लागि साझा प्राथमिकताका क्षेत्रहरू (फोहोर व्यवस्थापन, विपत व्यवस्थापन आदि) पहिचान गर्न MuAN and NARMIN सँगको सहकार्यमा अन्तर-स्थानीय तह कार्यशाला संचालन (९.३)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि ५ दिने सार्वजनिक खरिद तथा वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम (१४.१)	४०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा कार्यरत ईन्जिनियरहरूका लागि गुणस्तर नियन्त्रण, सार्वजनिक खरीद (EGP) र कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (१४.१)	२१,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई बातावरणीय मूल्याङ्कन (IEE, EIA, BEA) सम्बन्धी तालिम	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश समन्वय समितिलाई प्राविधिक सहयोग (५.४)	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र संचालन सम्बन्धी सिकारइ आदानप्रदानका लागि अन्तरप्रदेशिय अवलोकन भ्रमण (७.७)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको आवधिक योजना तर्जुमामा सहयोग (८.५)	२,१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई मध्यकालिन खर्च संरचना सम्बन्धि अनुशिक्षण (८.७)	६८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	LISA र CD Plan बाट प्राप्त परिणामका साथै समसामयिक विषयमा स्थानीय तहको मागमा आधारित कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि हरूका लागि क्षमता विकास तालिम (१४.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि दिगो विकास लक्ष्य स्थानीयकरण विषयक तालिम (१४.१)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका कर्मचारी हरूका लागि सेवाकालीन तालिम (१४.५)	२४,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहहरूमा राजस्व सुधार योजना तयारी गर्ने (८.३)	२,७०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको लै.स.सा.स. मूलप्रवाहिकरण रणनीति निर्माण र स्थानिय तहबाट पारित गर्न (१०.१)	१,७६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नयाँ नियुक्त भई आएका प्राविधिक कर्मचारीहरूका लागि Building Code सम्बन्धि तालिम (१४.१)	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	Judicial Committee का सदस्य तथा कर्मचारीहरूका लागि न्यायिक कार्य सम्पादन, योजना तर्जुमा, राजस्व प्रक्षेपण, अनुगमन आदि विषयमा क्षमता विकास तालिम (१४.१)	३३,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा कार्यरत सूचना प्रविधि अधिकृतहरूका लागि e-Governance सम्बन्धि तालिम (१४.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारको ऐन/नियमावली/निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक सुशासन केन्द्रको १० वर्षे व्यवसायिक रणनीतिक कार्ययोजना	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका GESI सम्पर्क व्यक्तिहरूलाई GESI/GRB मा अन्तरक्रिया गोष्ठी (५.१५)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तह क्षमता स्वमूल्यांकन कार्यको फलोअप तथा पुनर्ताजगीकरण तालिम संचालन (८.८)	६८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरका जनप्रतिनिधि र उच्चपदस्थ कर्मचारीहरू बिच आपसी समन्वय अभिवृद्धिका लागि सहकार्यात्मक नेतृत्व र संवाद विषयक गोष्ठी (१३.३)	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	बातावरण मैत्री स्थानीय शासनको प्रारूप सम्बन्धि विषयमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम (१४.११)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरका NARMIN and MuAN को समन्वयमा स्थानीय विकासमा जनसहभागिता अभिवृद्धिका लागि बहुक्षेत्रिय सरोकारवालाहरू बीच संवाद कार्यक्रम (११.७)	७,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम	१०,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक विद्वतीय सुशासन गुरुयोजना (E-Governance Master Plan) तयार गर्ने (६.२०)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता विकास योजना निर्माण गर्ने (८.४)	२,०५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयका कर्मचारीहरूका लागि सार्वजनिक खरीद एवं योजना निर्माण विषयक तालिम (१३.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	समयमा बजेट ल्याउन उत्प्रेरित गर्न स्थानीय तहका कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका लागि प्रशंसनिय योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यशाला (१४.३)	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका ४ वटा मन्त्रालय/निकायको GESI अडिट गर्ने (५.१३)	८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय तहका सरोकारवालाहरूलाई नव प्रवर्तन साझेदारी कोषको बारेमा अभिमुखीकरण (१२.१)	१५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा वित्तीय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन तथा न्यूनिकरण कार्ययोजना (Fiduciary Risk Reduction Action Plan- FRRAP) अभिमुखिकरण र मूल्याङ्कन गर्ने (८.११)	६८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेशका आयोग, समिति (दलित विकास समिति समेत), प्रतिष्ठान र प्रधिकरणका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम (१३.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि समसामयिक विषयमा मागमा आधारित तालिम संचालन (१३.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नयाँ नियुक्त भई आएका कर्मचारीहरूका लागि प्रारम्भिक (Induction) तालिम (१४.४)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	विभिन्न विषयमा तालिमको पाठ्यक्रम, म्यानुअल तथा तालिम सामग्री प्रदेश सुशासन केन्द्र मार्फत तयार गर्ने (१४.६)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका लैससास सम्पर्क व्यक्तिहरूका लागि स्थानीय योजना तर्जुमा लैससास सुनिश्चितताका लागि क्षमता विकास तालिम (१०.११)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश समन्वय परिषद्को सचिवालयको सुदृढीकरणमा सहयोग (५.३)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	नव-प्रवर्तन साझेदारी कोषको बोर्ड तथा नव-प्रवर्तन साझेदारी कोषको प्राविधिक समितिहरूबाट IPF संचालित स्थानीय तहहरूमा अनुगमन (१२.४)	१५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय सरकारका लागि लैगिक उत्तरदायी बजेट सम्बन्धी अभिमुखिकरण संचालन (१०.४)	४३,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिका लागि आफ्नो भूमिका र जिम्मेवारी, योजना तर्जुमा र अनुगमन, राजस्व सुधार र कानुन निर्माण बारे क्षमता अभिवृद्धी तालिम संचालन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण (ToT) (१४.१)	७,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सभा सदस्यहरूका लागि संधियता, संवैधानिक व्यवस्थाहरू, संसदीय प्रावधानहरू, कानुन र नितिहरूबारे क्षमता विकास तालिम (१३.१)	२२,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका विभिन्न निकायमा कार्यरत ईन्जिनियरहरूका लागि गुणस्तर नियन्त्रण, सार्वजनिक खरीद (EGP) र कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (१३.१)	७,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका आयोजना तथा कार्यक्रमका सार्वजनिक सुनुवाई (५.८)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहहरूमा नव प्रवर्तनात्मक योजनाहरू संचालन गर्नका लागि नव प्रवर्तन साझेदारी कोषको परिचालन (१२.३)	१२,६०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर पिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	२६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११६१	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको विधमान पूर्वाधार मर्मत सम्भार (७.१)	५,००,००

अर्थ मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	७,५०
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	सार्वजनिक निजी साझेदारीमा आधारित ऐन तर्जुमा सम्बन्धी कार्यक्रम	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन तथा नियमन	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक लगानी सेवा केन्द्र गठन व्यवस्थापन	५०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	वित्तीय हस्तान्तरण नियमन कार्यक्रम	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	सार्वजनिक खर्च मितव्ययीता निर्देशिका निर्माण	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राजस्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	८०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	PLMBIS सुदृढीकरण कार्यक्रम	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आर्थिक सर्वेक्षण	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	रेड बुक छपाइ	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	बजेट वक्तव्य छपाइ	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	कार्यक्रम पुस्तिका छपाइ	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	विमा तथा वित्तीय सस्था सम्बन्धी नियमन तथा सहजीकरण कार्यक्रम	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारद्वारा सञ्चालित महत्वपूर्ण आयोजनाहरुको मुल्यांकन सोध सम्बन्धी कार्यक्रम	३०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	नियमित अनुगमन तथा समीक्षा	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	अन्तर तह समन्वय तथा सहजीकरण कार्यक्रम	२०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	Poverty Mapping	२५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	लगानी प्रवर्द्धन सम्मेलन	५०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	कानून निर्माण तथा फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	वित्तीय साक्षरता तथा समावेशीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३१११२	घर निर्माण	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२१	मोटर साइकल/ स्कुटर खरिद	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	२०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११६१	भवन मर्मत	४०,००
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय सप्तरी / सिरहा सप्तरी	३११२१	मोटर साइकल/ स्कुटर खरिद	५,००
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय सप्तरी / सिरहा सप्तरी	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	६,५०
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय सप्तरी / सिरहा सप्तरी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२२५२२	वित्तीय प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	६,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२२५२२	अन्तरप्रदेश अवलोकन भ्रमण	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२२५२२	सिकाई तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११२१	मोटर साइकल/ स्कुटर खरिद	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११३४	मालपोत राजस्व सम्बन्धी सफ्टवेयर	२०,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११७२	कार्यालय भवनको नक्सा डिजाईन एण्ड ड्रइङ्ग	५,००
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	३११२१	मोटर साइकल/ स्कुटर खरिद	५,००
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	६,५०
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	३११२१	मोटर साइकल/ स्कुटर खरिद	५,००
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	६,५०
३०५०१०११	प्रदेश ईकाइ कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००

उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशभित्र रहेका पर्यटकीय महत्वका स्थलहरूको Documentary तयारी लगायत अन्य	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रगती समिक्षा गोष्ठी	६,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	चुरे क्षेत्रको अप स्ट्रिमका जनता र डाउन स्ट्रिम दक्षिण भेगका जनता बीच अन्तरक्रिया र भ्रमण	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	उद्योग अनुगमन	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	वातावरण निरीक्षण तथा अनुगमन	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	ठोस फोहोर व्यवस्थापन (solid waste management)	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अन्तरप्रदेश औद्योगिक प्रदर्शनी/मेलामा सहभागिता	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरणसंग सम्बन्धित तालिम/गोष्ठी/अन्तरकृया	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सामुदायिक/साझेदारी वनको कार्यशाला गोष्ठी	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	योजना तर्जुमा गोष्ठी	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश वन गुरु योजना	५०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मुख्यमन्त्री सीप प्रवर्द्धन तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	१६,००,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	रेडियो नेपाल सहकार्यमा प्रदेशको महत्वपूर्ण धार्मिक/सांस्कृतिक ऐताहासिक पर्यटकीय महत्वका स्थानको बारेमा प्रचार प्रसार	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	नेपाल टि.भी.को सहकार्यमा प्रदेशको महत्वपूर्ण धार्मिक/सांस्कृतिक ऐताहासिक पर्यटकीय महत्वका स्थानको बारेमा प्रचार प्रसार	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	वन, वातावरण तथा विज्ञान सम्बन्धी BSc Students अध्ययन अनुसन्धान (Thesis)/Related Subject and other Reasearh studies का लागी अनुदान सहयोग	१४,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	वन, वातावरण तथा विज्ञान सम्बन्धी Msc Students अध्ययन अनुसन्धान (Thesis)/Related Subject and other Reasearh studies का लागी अनुदान सहयोग	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कानून सम्बन्धी तालिम, गोष्ठी तथा कानून परामर्श सम्न्धी अन्तरकृया, क्षमता अधिवृद्धि कार्यक्रम	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२९	विविध कार्यक्रम(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२९	विविध कार्यालय खर्च	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२१	विद्युतिय साईकल खरिद	९,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२१	मोटरसाईकल खरिद	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	वन श्रोत सर्वेक्षणका लागि उपकरण खरिद	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	ल्यापटप खरिद	८,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	ए.सी	६,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	सोफा	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरणसंग सम्बन्धित तथ्यांक व्यवस्थापनको लागि सर्भर खरिद तथा जडान लगायतका कार्य	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पर्सा राष्ट्रिय निकुञ्ज र कोशी टापु वन्यजन्तु आरक्षको सहकार्यमा पर्या पर्यटन प्रवर्द्धन	५०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सागरनाथ वन विकाश परियोजना सागरनाथ सर्लाहीको वन व्यवस्थापन	५०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण — क्षि.न.पा.— ३ , धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण विदेह न.पा. ३ पुर्ने पोखरी काली मन्दिर परिसर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण सुरुङ्ग न.पा. ७, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण गोलबजार न.पा. ७ कदिमाटोल, सिरहा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	प्रादेशिक पर्यटन गुरुोजना तयारी	५०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पर्यापर्यटनका लागि प्रवर्द्धनका लागि अन्तरप्रदेश समन्वय/ भ्रमण	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	अन्तरप्रदेश पर्यटन विस्तार र समन्वय	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण क्षिरेश्वर न.पा. १० हारसर कुट्टी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	ई.न.पा. १२ नयाँटोल शिव मन्दिर नजिक पोखरी सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	बेल्हा पोखरी सौन्दर्यकरण, विष्णुपुर गा.पा. ६ शिव बोर्डिङ्ग नजिक, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण स्पोर्ट पार्क निर्माण जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. २१ बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी घाट निर्माण सखुवाननकारकट्टी पोर्ताहा स्कुल पोखरी, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	कुटी पोखरी सौन्दर्यकरण, औरही गा.पा.-२, परवाहा, मालटोल	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१७, मनहरपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी घाट निर्माण ढोकाइ पोखरी भगवानपुर-५, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी घाट निर्माण लहान-१९, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण, कमला न.पा.-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	मलगंवा नगरपालिका ६ मा खुटौना टोलमा पोखरी सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	अधुरो कैलाशधाम पोखरी सौन्दर्यकरण, सुवर्ण गाउँपालिका २, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	छिन्नमस्ता गा.पा. ३ नसिङ्ग थान पोखरीको सौन्दर्यकरण तथा घाट निर्माण, सप्तरी	३५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सुरुङ्ग न.पा. ७ वसान पट्टी पोखरीयामा रहेको ठूलो पोखरीलाई मर्मत तथा सौन्दर्यकरण, सप्तरी	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	डुमटोल पोखरी सौन्दर्यकरण निर्माण कार्य, लालबन्दी न.पा. ९, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण बौधिमार्ग-४ ईनरवारी, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	ह.क.न.पा. ९ सप्तरीकव पोखरी सौन्दर्यकरण कार्य, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	लोहारपट्टी न.पा. ८ कविरगमा सार्वजनिक मिश्र पोखरी सौन्दर्यकरण	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	बनटोलवा पोखरी भंगहा न.पा. ९ को पोखरी सौन्दर्यकरण, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	भंगहा न.पा. ९ कटी पोखरी विद्यालय नजिक रहेको घाट निर्माण, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	कमला-६, मडान पोखरी टोल डिहवार स्थानको सौन्दर्यकरण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	न.पा. सिरहा १८ टोल तारपट्टी पूर्वी पोखरीमा घाट निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सिरहा न.पा. ६ मा सूर्या पोखरीको सौन्दर्यकरणको लागि घाट निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सिरहा न.पा. २० टोल लगडी गदियानीमा अडावाला पोखरीको सौन्दर्यकरणको लागि घाट निर्माण कार्य, सिरहा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सिरहा न.पा. १५ धनुकटोली टोलमा बौली पोखरीमा घाट निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सिरहा न.पा. १ सिरिया पोखरीको सौन्दर्यकरणको लागि घाट निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	चकरघटा गा.पा.-३, औरही पोखरी सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	कविलासी न.पा.-४, हेमपुर पोखरी सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सिरहा न.पा. ९ कुट्टी पोखरीको सौन्दर्यकरणको लागि घाट निर्माण, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	प्राकृतिक कमल दहको संरक्षण गर्न तथा सरसफाई अभियान, सप्तकोशी न.पा.-११, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	विष्णु गा.पा.-८, बजारमा रहेको पोखरी सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	अग्निकुण्ड, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, पोखरी सौन्दर्यकरण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण, आधारभूत विद्यालय को जग्गामा भएको पोखरी, कुसुम बिसौना, मिथिला न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	परिकोलीको ब्रम्ह बाबा मन्दिर परिसर भित्र बगैचा निर्माण, जलेश्वर न.पा.-९, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-४, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	चनचन सिंह पोखरी सौन्दर्यकरण, बलवा न.पा.- ११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण, गुजरा न.पा.-८, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	खत्वैया पोखरी सौन्दर्यकरण, सुखियापट्टी मु.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	दुर्गा मन्दिरको पश्चिम पोखरीमा सौन्दर्यकरण, नगराईन-२, जटाही टोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	लोचा पोखरी सौन्दर्यकरण, जनकपुर-२०, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पछियारी टोल पोखरी सौन्दर्यकरण, जलेश्वर-३, मलिबारा, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	कुट्टी पोखरी सौन्दर्यकरण, बरियारपट्टि गा.पा.४, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	शिव मन्दिर निर पोखरी सौन्दर्यकरण, सुखिपुर न.पा.-८, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सुन्दरसदन पोखरीघाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण, चकरघट्टा गा.पा.- ३, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	ताल सौन्दर्यकरण वृक्षारोपण, बागमती न.पा.- ४ र १२, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	जानकी पोखरी सौन्दर्यकरण, नगराईन न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सुगराही पोखरीको सौन्दर्यकरण तथा घाट नर्मण, धनौजी गा.पा.-१, लखौरी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	ब्राह्मण टोलको पोखरी सौन्दर्यकरण, लग्नवतीपुर बलवा-११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सोनिया माई पोखरी सौन्दर्यकरण, कल्याणपुर न.पा.-१०, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	रामजानकी पोखरी सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सितानगर तीन गछियामा रहेको पोखरी सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	मुसहरि टोलमा पोखरी सौन्दर्यकरण, राजविराज न.पा.-१५, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण, लक्ष्मिनीयाँ गा.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	भलुवाहाको पोखरी सौन्दर्यकरण, कमला न.पा.-५, धनुषा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	स्कुल पोखरी सौन्दर्यकरण — मिथिला न.पा.— ८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	शिखरपुरे पोखरी सौन्दर्यकरण — मिथिला न.पा.— ९, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण — मिथिला न.पा.— ५ पश्वारी टोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण — क्षि.न.पा.— ३, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. १० बडेरवा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. १ नुनथर, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	कृष्ण प्रणामी धार्मिक वनमा जलाशय निर्माण तथा पौखरी सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. ५, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण औरही गा.पा. २, परवाहा, गुठी टोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	मिथिला सागर पोखरी सौन्दर्यकरण, मिथिला नं.पा.७ (पोखरी दमार सा.व. र केमलीपुर सा.व.), धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	पोखरी सौन्दर्यकरण विदेह न.पा. ५ मुडिवा रा.प्रा.वि परिसर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	दुधमति पोखरी सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.५, महेन्द्रनगर, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	सुगा मधुकरही पछियारी टोलको सरकारी पोखरीमा छठी घाट निर्माण हंसपुर न.पा. ४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५७	हेडवान चन्द्रनहरमा पर्यटन विकास तथा सौन्दर्यकरण, सप्तकोशी न.पा. १ चन्द्रनहर, सप्तरी	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बाराको फेटा गा.पा. १ मा खैराती माई मन्दिर निर्माण	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बाराको परवानीपुर गा.पा. १ बुनियादमा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण पिपरा गा.पा. १, एकरहिया, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण मटिहानी न.पा. १, सिरसिया, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो सरस्वती मन्दिर निर्माण, या.ला.ना बिद्यापिठ, मटिहानी न.पा.-७	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ई.न.पा. १२ दोडखोरियामा गुम्बाको पर्खाल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण कलैया उ.म.न.पा १ बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ई.न.पा. १२ विकल देवकोटाको घरबाट ५० मिटर रहेको कृष्ण मन्दिर सौन्दर्यकरण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार स्थानमा योग शिवर भवन निर्माण शहिद नगर न.पा. ८, नाथपट्टी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ई.न.पा. १२ गडगाकिराना पसल छेउको चौतारा तथा प्रतिकालय निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा मन्दिर निर्माण, औरही गा.पा.-२, परवाहा, मालटोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	आर्यघाट निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१७, मनहरपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क सौन्दर्यकरण, कमला न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सखुवानन्कारकट्टी-३, राजदेवी मन्दिर पोखरी घाट निर्माण तथा धर्मशाला निर्माण, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो जलेश्वरनाथ मन्दिर लहान-२३, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो लक्ष्मी मन्दिर सौन्दर्यकरण, कमला न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भगवानपुर ठाडी डिहवार बाबा मन्दिर निर्माण तथा वाउन्डी बाल, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण सखुवानन्कारकट्टी-५, नयाँटोल, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	वीरगंज म.न.पा.-१९ को तिलावे पुल नजिक केहुनिया छठघाट निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महादेवा गा.पा. २ मा रहेको अंकुरीनाथ महादेव मन्दिरको सौन्दर्यकरण, सप्तरी	३५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सखुवा पर्सौनी गा.पा.-३, को अधुरो इदगाह निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सखुवा पर्सौनी गा.पा.-३ मा रहेको कब्रिस्तान निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महादेवा गा.पा. ५ दुर्गापुर मा रहेको दुर्गा भगवती मन्दिरमा वाउन्ड्री वाल निर्माण, सप्तरी	३५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महागढीमाई न.पा. ३ गंजभवानीपुरमा रहेका रामजानकी मन्दिर मर्मत सम्भार, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तिलाठी कोइलाडी गा.पा. ४ विन्देश्वरनाथ महादेव, राधाकृष्ण मन्दिर जिर्णोधार, सप्तरी	२५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गरुडा न.पा. ३ मा अधुरो धर्मशाला निर्माण, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तिलाठी कोइलाडी गा.पा. ८ रामजानकी मन्दिर निर्माण, सप्तरी	२५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	वीरगंज महानगरपालिका -१३ को नयाँ टोल स्थित ठुलो कब्रिस्तानमा माटो तथा पर्खालको प्लाष्टर र रंगरोगन, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मठ शनिचरा पक्की भवन निर्माण कलैया उपमहानगरपालिका-१० बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण, कल्याणपुर नगरपालिका-११, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धर्मशाला निर्माण, ईर्दना(रामजानकी) कल्याणपुर नगरपालिका-५, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मठको पर्खाल निर्माण, माधवनारायण-७, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	खडक न.पा. ५ सुर्हर्निया देवी मन्दिरको जिर्णोधार, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मठ निर्माण, गढीमाई-८, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	खडक न.पा. ४ अमहामा मस्दिजको मर्मत, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सुरुङ्ग न.पा. ४ सेतीदेवी छेउमा मन्दिरको मर्मत संभार, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिरको ढलान कम्पाउण्ड गेट पेन्टिङ्ग, सम्सी गाउँपालिका-७ महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कब्रगाहाको कम्पाउण्ड वाल गेट र माटो पुर्ने कार्य, सोनमा गाउँपालिका-७ महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लालबन्दी सांस्कृतिक कला घर निर्माण कार्य, लालबन्दी न.पा. १७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण, बोदेबरसाईन-३ सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिताराम मन्दिर निर्माण लालबन्दी-७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो विष्णु मन्दिर निर्माण, बलान बिहुल गाउँपालिका-५, रामनगर, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	एतिहासिक चिताईन मन्दिर पुर्वाधार निर्माण कार्य, हरिपुर न.पा. ७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जलकिनी देवी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण कार्य लालबन्दी न.पा. १२, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कब्रिस्तान कम्पाउण्ड वाल निर्माण, बौधिमाई-५ सानो कोपवा, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कब्रिस्तान कम्पाउण्ड वाल निर्माण, देवाही गोनाही नगरपालिका, लक्ष्मिनियाँ, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार मन्दिर सौन्दर्यकरण, लक्ष्मिनियाँ गाउँपालिका-६ धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कन्चरुप न.पा. २ बरमझिया सप्तरीको अधुरो भगवती काली मन्दिर निर्माण, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बेला अस्पतालदेखि भंगहिया जाने बाटोको बेला पोखरीमा बोल्टर तथा तारजाली निर्माण महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कन्चरुप न.पा. १० बदगामा सप्तरीको अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिरमा गेट तथा पर्खाल निर्माण, एकडारा गाउँपालिका-४, हलखोरी, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बौद्ध धर्मावलम्बीहरुको लागि गुम्बा निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अ.कृ.गा.पा. ४ बनौली सप्तरीको डीहवार स्थानको पर्खाल निर्माण, सप्तरी	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण, मलगांवा-१०, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण, राजविराज-१३, बंशी टोल, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजविराज-७ मा हटिया निर्माणाधीन कृष्ण मन्दिर, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजविराज-६, सिरहाराडका निर्माणाधीन राम मन्दिर, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महदेवा-१, सोनरामा मनोज यादवको पोखरीमा छठघाट निर्माण, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजविराज-८, ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन मर्मत सम्भार, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नुरी कब्रिस्तान निर्माण, राजविराज-२, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजगढ गा.पा.-६ मा इनर्वा मा अधुरो मदर्स तथा शौचालय निर्माण, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विदेह-४, ठाडी अधुरो राधा कृष्ण मन्दिर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विदेह-९, बैदेही दुर्गा मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा धर्मशाला निर्माण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कमला न.पा.-९, मोराहा रामजानकी मन्दिर निर्माण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कमला-३, राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छिपहरमाई-३, झलमहिया सुपन बाबाको मन्दिर मर्मत सम्भार, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कालीकामाई-१, मुरली अधुरो पार्क निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मलगांवा न.पा.-७, भारसर कब्रिस्तान पर्खाल निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बलवा न.पा.-६, अमर टोल पश्चिम माई मन्दिर निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छिन्नमस्ता गा.पा.-२, अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मदनी मस्जिद अधुरो भवनको पूर्ण निर्माण कार्य सिरहा न.पा. ५, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	चन्द्रनगर-६, गोसवरिया टोलमा श्रीराम मन्दिर भवन निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. ५ टोल मानपुरमा भोलबाबाको मन्दिर निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हकराही नदीको किनारमा भोला बाबाको अधुरो मन्दिर निर्माण कार्य सिरहा न.पा. २१, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. १७ टोल पटेर्वामा रामजानकी मन्दिर निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नगराईन न.पा., जटही नाकामा शहीद दर्गानन्द झा प्रवेश	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. ७ पंचमुखी हनुमान मन्दिरको सौन्दर्यकरण तथा घाट निर्माण, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. १ कुटी बारीमा राधा कृष्णको मन्दिर निर्माण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छठ घाट र सूर्य मन्दिर निर्माण, गौर न.पा.-८, पुरेनवा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा १० पदमपुर राज देवी मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री रामजानकी मन्दिर निर्माण, गौर न.पा.-८, पुरेनवा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सूर्य मन्दिर निर्माण, गौर न.पा.-५, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. ४ रमौल राम जानकी मन्दिर कम्पाउन्ड वाल तथा सौन्दर्यकरण कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री राम, लक्ष्मी, जानकी मन्दिर निर्माण, गौर न.पा.-२, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सूर्य मन्दिर तथा छठ घाट, गौर न.पा.-१, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण, गौर न.पा.-१, रौतहट	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शाकेत विहारी कुशवाहा कुट्टी निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शमसान घाट स्वर्ग द्वारको कम्पाउण्ड बाढ तथा माटो पुर्ने, एकडारा गा.पा.-३, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जिल्ला ससरी राजविराज न.पा. ११, झलही स्थित रामजानकी मन्दिरको मर्मत सम्भार तथा बाउन्डी निर्माण कार्य	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कवीर धर्मशाला निर्माण, कवीरधाम कनककुट्टी, जनकपुर उ.प.न.पा.-१७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जिल्ला ससरी महादेवा गा.पा ५, दुर्गापुर स्थित त्रिलोकीनाथ मन्दिर निर्माण कार्य	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मन्दिर नजीक हरित पार्क निर्माण, कंचनरूप न.पा.-६, ससरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो कृष्ण मन्दिर शम्भुनाथ न.पा. १२, ससरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धर्मशाला निर्माण राजगढ गा.पा.४ वेलही, ससरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो सलहेसवा मन्दिर निर्माण, डाकनेधरी न.पा. ६, ससरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दिनाभट्टी मन्दिर निर्माण डाकनेधरी न.पा. ९, ससरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नमं बुद्ध बौद्ध गुम्बा भौतिक पूर्वाधार सुधार कार्य, हरिवन न.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, हरिवन न.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामगोपालपुर न.पा.-६, विश्वभरपुरमा हनुमान मन्दिर निर्माण, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री राम जानकी मन्दिर निर्माण, छिपहरमाई-२, भेडिहर्वा, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री राम जानकी मन्दिर निर्माण, छिपहरमाई-२, भलवहिया, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामगोपालपुर न.पा.-२, मस्जिद बैलाल वजुदखाना भवन तथा सौन्दर्यकरण, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामगोपालपुर न.पा.-९, बनौली फिल्डमा रहेका ब्रह्म स्थानको सौन्दर्यकरण, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मलगंवा न.पा.-१० मा निर्माणाधिनमा रहेका श्री दुर्गा मन्दिर निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.-२२, गुम्बा निर्माण, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.-२१, छठघाट पार्क निर्माण, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.-४, मस्जिद सौन्दर्यकरण, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गुम्बा अधुरो भवन निर्माण, अमलेखगंज बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	वाल्मिकि सर, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार मन्दिरको कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा ढोका निर्माण विजेन्द्र महतोको जग्गा नजिक, मिथिला न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कचोर्वा हाईस्कूल देखी बाबा दीनबन्धुनाथ महादेव मन्दिर सम्मको पोखरीमा सौन्दर्यकरण वोल्डर राखी पर्खाल बनाई भर्याङ्ग समेत निर्माण, सिम्रौनगढ न.पा.-८, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कचोर्वा प्रवेश द्वार (पटेर्वा नजिक) हुलाक सडकमा निर्माण, सिम्रौनगढ न.पा.-८, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	इदगाहको विकास, सिम्रौनगढ न.पा.-८, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दिनबन्धुनाथ महादेव मन्दिरको कम्पाउण्ड भित्रको कृष्ण भगवान मन्दिरको निर्माण, सिम्रौनगढ न.पा.-८, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शमसान घाट विकास, सिम्रौनगढ न.पा.-८, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण, बसवरिया गा.पा.-४, सर्लाही	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	निर्माणाधीन महादेव मन्दिर पिपरा गा.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	स्मसान घाट निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-७, महादेव मठ, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	काली मन्दिर निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-७, महादेव मठ, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सलहेश मन्दिर सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-७, दुर्गाटोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	आर्यघाट निर्माण, मिथिला न.पा.-१०, लालगढ, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	आर्यघाट निर्माण, मिथिला न.पा.-७, औरहि खोला, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छठघाट तथा पोखरी सौन्दर्यकरण, कलैया उ.म.न.पा.-२६, रा.कृ.विद्यालय नजिकको पोखरीमा महेशपुर टोल, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छठघाट तथा पोखरी सौन्दर्यकरण, कलैया उ.म.न.पा.-२, दोहरीचौक नजिक, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मण स्थान सौन्दर्यकरण मन्दिर निर्माण, पछियारी टोल भेटपुर सम्सी गा.पा.-४, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजदेवी मन्दिर सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वर न.पा.-७, दुर्गा टोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा.- २१ लगडी गोठ साविक-५ मा रहेको अधुरो सलहेश मन्दिर पुरा गर्ने कार्य, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा.-२१ साविक लगडी गोठ-३ को नयाँ पोखरी घाट निर्माण वृक्षारोपण/ सौन्दर्यकरण, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बाँके खोला शिवालय तेजखर मन्दिर निर्माण, बर्दिबास न.पा.-११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सुगाको कृष्ण मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, जलेश्वर न.पा.-४, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धर्मशाला निर्माण, कलैया उ.म.न.पा.-२६, महेशपुर टोल, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सुगा रत्नी ठाकुर ब्रह्म स्थान जिनाधार, जलेश्वर न.पा.-४, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो लक्ष्मी मन्दिर निर्माण, कल्याणपुर-७, रम्पुरा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण, नरहा-५, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो कबीर धर्मशाला निर्माण, कल्याणपुर न.पन.-४, महलिया, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-४, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सास्कृतिक थारु धर्मशाला निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-१९, सानो ममेरीया, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छठघाट निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-९, छाता पिपरा, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भूतनाथ मन्दिर न.पा. लोहारपट्टी ५, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरहथवा न.पा. ३ मा अधुरो गुम्बा निर्माण, सर्लाही	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पुस्तकालय सहितको हरित पार्क, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-, सिमरा, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नेपाल मानवधर्म सेवा समितिको संस्थाको भवन निर्माण हरिवन न.पा. ११, सर्लाही	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दलित सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-९, इमली पंती, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धर्मशाला निर्माण ज.उ.न.पा. २०, देवपुरा रुपैठा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छठघाट निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-५, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	क्षिरेश्वरनाथ मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा धर्मशाला निर्माण क्षिरेश्वरनाथ न.पा. ७, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दलित सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-९, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बाल बाटिका हरित पार्क, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-२, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार मन्दिर कम्पाउण्ड बाल निर्माण मि.न.पा. २, धनुषा	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गुम्बा निर्माण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-२, रामवन, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ओम शान्ती ज्ञान भवन नेर्मिण, जितपुरसिमरा उ.म.न.पा.-३, सिमरा, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	प्रसौनी गा.पा.-७, सानो वलुवामा मस्जीद जिर्णोद्वार निर्माण, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हातेमालो सामुदायिक वनको सभा भवन निर्माण एंव सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. ६, रौतहट	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विष्णु मन्दिर जिर्णोद्वार वृन्दावन न.पा. १, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर जिर्णोद्वार वृन्दावन न.पा. ८, रौतहट	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भुतही टोलको फूलमत महारानी मन्दिर सौन्दर्यकरण राजपुर न.पा. २, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृष्ण मन्दिर सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. ९, नजरपुर, रौतहट	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भसेडवा छेदी चोकको शिव मन्दिर जिर्णोद्वार कटहरीया न.पा. १, रौतहट	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सानो गढिमाई संरक्षण तथा हरित पार्क निर्माण, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पथरा बुधराम टोलको रामजानकी मन्दिर जिर्णोद्वार मौलापुर न.पा. ६, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मधेशको संस्कार-सांस्कृतिक अध्ययन गरि पुस्तक प्रकाशन गर्ने योजना, बर्दिवास न.पा.-६, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भूवाहा टोलको बेलाल महजीद जिर्णोद्वार वृन्दावन न.पा. ९, रौतहट	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर को भवन निर्माण कल्याणपुर न.पा. ४, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डरौल शिव मन्दिरमा रंग रोगन कल्याणपुर न.पा. ४, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	किशोरी कोहबर कुञ्ज मधुवनी कुट्टी, जनकपुर उ.म.न.पा.-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लक्ष्मण मन्दिर निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१०, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डरौल लक्ष्मी जी को प्रागणमा चौतारा निर्माण तथा मर्मत संभार सिरहा ५, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पञ्चमुखी हनुमान मन्दिर निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१०, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कमला न.पा. ५ छारा पट्टी अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बैदेही रसिक प्रिये कुञ्ज निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, दूधमती, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धर्मशाला भवन निर्माण हरीवन न.पा. २, धाराटोल, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार स्थान निर्माण छिन्नमस्ता गा.पा. २, रम्पुरा, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हनुमान मन्दिर निर्माण बोदेवसाइन न.पा. २ जोगिय, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सीता कुण्ड निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.- ८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बटेश्वर गा.पा. ५ शान्तीपुर चन्द्रपुर टोल स्थित पंचमुखी हनुमान मन्दिर निर्माण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बटेश्वर गा.पा. ५ शान्तीपुर को शिव मन्दिर निर्माण, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महन्थ, पुजारी, कोठारी भण्डारीहरुको लागि बस्ने ४ कोठे पक्की भवन निर्माण, बरहथवा न.पा.-९, मुर्तिया, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गोलबजार न.पा. ३ दानी थापा रेन कुमार थापा को टोलमा धर्मशाला, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विवाह, व्रतबन्ध तथा बरवंधु सिंगार गर्ने कामको लागि २ बटा अलग अलग कोठा निर्माण, बरहथवा न.पा.-९, मुर्तिया, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम मन्दिर मा विवाह मण्डप निर्माण गोलबजार न.पा. ७, कदिमा टोल, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रजा कब्रिस्तान खुटौना मलंगवा न.पा.-६, माटो भर्ने र कम्पाउण्ड बाल, सर्लाही	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दनुवार जागरण समितिको केन्द्रिय कार्यालय को कुट्टी भवन निर्माण लक्ष्मीपुर पत्तारी गा.पा. २ पोखरभिण्डा, पर्सा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अएस मस्जिद मलंगवा साविक-५, हाल मलंगवा-३, अधुरो योजना पुरा गर्ने, सर्लाही	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	माँ लाटी बौकी पर्यटन प्रवर्धन तथा विकास मन्दिर को कम्पाउण्ड निर्माण लक्ष्मीपुर पत्तारी गा.पा. २ पोखरभिण्डा, पर्सा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महादेव मन्दिर जिर्णोदार एवम मर्मत गौशला न.पा. ११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	फैजुल गुखा मदरसा भौडसर हाल मलंगवा न.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजदेवी मन्दिर लाई मर्मत तथा सौन्दर्यकरण ज.उ.म.ना.पा. १२, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कब्रिस्तान भौडसर निर्माण हाल मलंगवा-५, सर्लाही	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मधेपुरा स्थित कम्पाउण्ड बाल सहित को विवाह मण्डप निर्माण तिलाडी कोइलाकी गा.पा. ६, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मन्दिर निर्माण भौडसर, हाल मलंगवा न.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	माहौकाल मन्दिर स्व. सोनेलाल राय यादव को समाधी स्थल नजिक निर्माण, खुटौना हाल मलंगवा न.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ॐ शान्ति मिथिला वाटिका मा कम्पाउण्ड प्रखाल, स्टिल रेलिंग र टाइल्स निर्माण ज.उ.मा.न.पा. १४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो राम कविर मठ निर्माण, मलंगवा न.पा. -२, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्म स्थान को व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यकरण मुखियापट्टी मुसहरनिया गा.पा. २, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजाराम पंडित कुम्हार को घरको नजिक हनुमान मन्दिर गोडैता न.पा. ८, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम मन्दिर निर्माण, मलंगवा न.पा.-९, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मलंगवा मजारको जिर्णोदार कम्पाउण्ड निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ठुलो भुसैली उत्तरवारी मठ राम जानकी मन्दिर निर्माण, मलंगवा न.पा.-७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजदेवी मन्दिर निर्माण क्षि.न.पा. १०, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पुरानो पोखरी शिव पार्वती मन्दिर नजीक नयाँ धर्मशाला निर्माण, मलंगवा न.पा.-७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गंगादास धर्मशाला सौन्दर्यकरण ब्रह्मपुरी गा.पा.-२, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भगवती मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण सप्तकोशी न.पा. १ फत्तेपुर, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गरही स्थान मन्दिरको सौन्दर्यकरण, ब्रह्मपुरी गा.पा.-३, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बल्बा न.पा. ६ मा अधुरो महजिद निर्माण, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	खुटौना स्थित सरस्वती कुण्ड चौरसिया पोखरी छठघाट निर्माण पोखरी सौन्दर्यकरण, मलंगवा न.पा.- ७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर निर्माण क्षि.न.पा. ९, औरहा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मानव कल्याण समाज समाजिक संस्था भवन निर्माण, मलंगवा न.पा.-१०, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार मन्दिर निर्माण धनगढी न.पा. १२, सिमलटोकी, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ईन्सान प्राथमिक विद्यालय भौडसर हाल मलंगवा न.पा.-५ कम्पाउण्ड बाल, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजदेवी मन्दिर निर्माण लहान न.पा. १८, शोन्मापुर, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पूर्वी टोलाको श्री राम जानकी मन्दिर निर्माण, भिस्वा-५, पूर्वी टोला, पर्सा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सोनामाई स्थानको अधुरो विवाह मण्डप निर्माण, औरही न.पा.-७, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अन्धाअन्धी स्थानको अधुरो धर्मशाला निर्माण, लोहरपट्टी न.पा.-१, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अमहीको उत्तर RCC पुल नजिक धर्मशाला निर्माण लहान न.पा. १८, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सरस्वती मन्दिर निर्माण धनगढी न.पा. १२ सिमलटोकी, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सरस्वती मन्दिर निर्माण क्षि.न.पा. ९ औरहा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	फैजाने गदाली साह मदरसामा अधुरो मस्जिद निर्माण, बलवा न.पा.-११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो लक्ष्मी मन्दिर निर्माण शाहिद न.पा. १, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहिवार थानको स्तरउन्ती सौन्दर्यकरण धनगढी माई न.पा. १२ थिमलटोकी पस्वरीया टोल, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दलित सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, लोहरपट्टी न.पा.-२, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मदरसा काद्रिया वरकातिया भवन निर्माण ज.उ.म.न.पा. २५, लोहना, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कमला व्यारेज स्थित हरित पार्क निर्माण, ग.चा.न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शमसानघाट स्वर्ग द्वारको कम्पाउण्ड तथा माटो पूर्ण क्रिया पुत्री घर निर्माण, एकडारा गा.पा.-३, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कवस्तान कम्पाउण्ड बाल घेराउ ज.उ.म.न.पा. २५, लोहना, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जयराजपुर टोलमा पार्क निर्माण, गुजरा न.पा.-८, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण मनरा सिस्वा न.पा. ६, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नेपाल अहिशावादी बौद्ध गुम्बा सौन्दर्यकरण बर्दिवास न.पा. ४, माइस्थान महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, भेडियाही गा.पा.-२, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	प्रतिक्षालय र शौचालय निर्माण, ईश्वरपुर न.पा.-१२, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृष्ण मन्दिर निर्माण ज.उ.म.न.पा. २३ विन्धी जनकपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो निर्माणधीन अवस्थामा रहेको इदगाह निर्माण, गढीमाई न.पा.-३, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बेलौनी गाँउमा फुलमती माता मन्दिर निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रौयाही पोखरी को दक्षिणवारि डिलमा रामजानकी मन्दिर निर्माण, मुखियापट्टि मु.-, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी श्री गारकुञ्ज कथवानिया कुटि मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण, जनकपुर-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जुगल बिनोद कुञ्ज निर्माण, जनकपुर-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा भगवती कूल देवी मन्दिर निर्माण, मनरा सिशवा-२, कट्टी, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रसिक चुरा मणि सिला मन्दिर निर्माण जिर्णोधार विहार कुण्ड, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मिथिला शृंगार भवन, रामानन्द चौक, जनकपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मठको अधुरो मन्दिर निर्माण, चक्रघट्टा गा.पा.-१, शिवनगर, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण र कम्पाउण्ड बाल, चक्रघट्टा गा.पा.-१, शिवनगर, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सलहेश महराजको धर्मशाला निर्माण, चक्रघट्टा गा.पा.-१, शिवनगर, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दयानाथ महादेव मन्दिरको सौन्दर्यकरण, सिम्रौनगढ न.पा.-३, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पाण्डवराज स्मृति पार्क निर्माण मिथिला न.पा. ७ केमलीपुर, धनुषा	२५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण, सिम्रौनगढ न.पा.-३, बारा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो गणेश मन्दिरको स्तरउन्ती शहीदनगर न.पा. २, धनुषा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्ती विदेह न.पा. ४, धनुषा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो विवाह मण्डप निर्माण औरही न.पा. २, धनुषा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नर्सिङ कुट्टी हनुमान मन्दिर निर्माण मुखियापट्टी सुसहरनिया न.पा. १, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रम्हबाबा मन्दिरको स्तरउन्नती र कम्पाउण्ड बाल निर्माण, फेटा गा.पा.-४, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बल्ही मा.वि. नजिक राजदेवी माता मन्दिर निर्माण, सखीपुर न.पा.-७, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी तामाकुट्टीमा धर्मशाला निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दाउर पोखरीमा घाट निर्माण, औरही गा.पा.-३, पिप्रा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अमली पोखरीको सौन्दर्यकरण र अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण, औरही गा.पा.-९, कडहर्वा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शहिद रमेश महतो पार्क मठ मन्दिर समुदायिक भवन निर्माण, नवराजपुर गा.पा.-३, मझौरा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मन्दिर निर्माण, सुखिपुर न.पा.-९, बैशाख गाँउ, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	चरारी गाउँमा सलहेश मन्दिर निर्माण, सुखिपुर न.पा.-८, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बल्ही बजार निराम जानकी मन्दिर निर्माण, सुखिपुर न.पा.-८, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कुशहा राजदेवी मन्दिर निर्माण, सुखिपुर न.पा.-३, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृष्ण मन्दिर निर्माण, नरहा गा.पा.-४, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राधोबाबा मन्दिर सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मुन्नीबाबा अधुरो मन्दिर निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१३, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ओमशान्ति लिफ्ट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	आन्नदवन राधा कृष्ण प्रणामी मन्दिर तथा सौन्दर्यकरण, मिथिला न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	चकरघटा बजारमा पार्क निर्माण, चकरघटा गा.पा.-६, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो लक्ष्मी मन्दिर निर्माण, शहिद न.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण, शहिद न.पा.-६, हठिपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरिहरक्षेत्र मन्दिर बाटीका पार्क पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-११, सर्लाही	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सखुवानि मन्दिर पार्क पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-११, सर्लाही	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ताल सरसफाई तथा पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-४ र १२, सर्लाही	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	माने चौर पार्क पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-७, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नगर बौद्ध मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, मगर टोल, बागमती न.पा.-१, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पशुपति मन्दिर पूर्वाधार निर्माण पाण्डे टोल, बागमती न.पा.-११, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरमथान पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-११, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बथाने बुद्ध मन्दिर पार्क पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-१२, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शिमल चौर पार्क तथा पूर्वाधार निर्माण, बागमती न.पा.-१२, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	डिहवार बाबा स्थलको पर्खाल गेट भुईँ तथा टूसको घर निर्माण, कमला न.पा.-६, सखुवा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महादेव मन्दिर देवी स्थालमा धर्मशाला निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-२०, (साविक देउपुरा रुपैठा-२), धनुषा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मस्जिद निर्माण, नगराईन न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कुशवाहा टोलमा डिहवार मन्दिरको बाल कम्पाउण्ड र मन्दिरको गेट प्लाष्टर र रंगरोगन, जमुनिवास मिथिला न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तामाङ टोलमा गुम्बा निर्माण, मिथिला न.पा.-८, जमुनिवास, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ढल्केवर चौकको शिव मन्दिर निर्माण, मिथिला न.पा.-६, ढल्केवर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मखनाहा पोखरी सौन्दर्यकरण तथा राम जानकी मन्दिर निर्माण(पोखरी डिलमा), नगराईन न.पा.-२, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नाग मन्दिर निर्माण, बलवा-११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सोना माई मन्दिर निर्माण, बलवा-११, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो राम जानकी मन्दिर र धर्मशाला निर्माण, विदेह न.पा.-९, वैदेहि, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सतसग भवन निर्माण, मिथिला बिहारी न.पा.-१०(ठेरा), धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो गुम्बाको भवन तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण, बागमती न.पा.-१२, कर्मैया, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सुनाई भैया स्थानमा मन्दिर निर्माण, शहिद न.पा.-७, मण्डल टोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सहलेश मन्दिर निर्माण, शहिद न.पा.-७, धवौली, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पश्चिमभरको कुडीमा धर्मशाला निर्माण, शहिद न.पा.-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	माधोपुरमा शिव मन्दिर निर्माण, माधव नारायण न.पा.-६, माधोपुर, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हनुमान मन्दिर कम्पाउण्ड भर्ने तथा सौन्दर्यकरण, बरहथवा न.पा.-७, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सामटेन चोलिङ्ग गुम्बामा स्तरउन्नती तथा सौन्दर्यकरण, बागमती न.पा.-६, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क निर्माण, बरहथवा न.पा.-७, सर्लाहि	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	इदगह निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क सौन्दर्यकरण — मिथिला न.पा.— ७ बथान गौरा सा.व., धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क निर्माण— ल.गा.पा.— ३ कन्चन वन स्थानमा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृष्ण प्रणमी मन्दिर परिसरमा पार्क सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. ९ नजरपुर, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क सौन्दर्यकरण कोलवी न.पा. ६ दैरीया घाट, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरित पार्क निर्माण गुजरा न.पा. ८ राम जानकी मन्दिर, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरित पार्क निर्माण सुरुङ्ग न.पा. २, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजन गोले मकर सर स्मृती पार्क निर्माण तथा सौन्दर्यकरण मिथिला न.पा. ११ लोहटा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क निर्माण गोलबजार न.पा. ७ र ८ गुदरी बजारमा, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— १ शुकुम्बासी वस्ती, धनुषा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— २ खेल मैदान नजिक, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— २ साविक वडा नं. ४ र ५ औरही खोला, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	औरही खोलामा तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— २ बेलाचापी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	वसही खोला तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— २ विद्यालय पछाडी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— ३ औरही खोला हरिहरपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— ७ बथान गौरा, धनुषा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— ५ विश्रामपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नदि नियन्त्रण तटबन्ध निर्माण — मिथिला न.पा.— १० बडहरी खोला, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा मन्दिर पंढाल निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-२, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मन्दिर नयाँ निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरिवन न.पा. ८ वनवाटीका पार्क निर्माण, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	औरहाको अवस्थित रामजानकी मन्दिरको कम्पाउण्ड बाल निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-९, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण पडरिया, ब्रह्मपुरी गा.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महरानी मन्दिर निर्माण पडरिया, ब्रह्मपुरी गा.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गढी बमाई मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण पडरिया, ब्रह्मपुरी गा.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण सखुअवा, ब्रह्मपुरी गा.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	खाकी बाबा मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण सखुअवा, ब्रह्मपुरी गा.पा.-५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शमसान घाट निर्माण, मिथिला न.पा.-५, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-३, रमेशपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री राधाकृष्ण मन्दिरको रंग रोगन तथा टायल्स विछ्याउने काम, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-३, रमेशपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कुपेश्वरनाथ महादेव मन्दिरको कम्पाउण्ड बाल तथा सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१२, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री श्री १०८ रामजानकी मन्दिर निर्माण, हंसपुर न.पा.-३, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा मन्दिर निर्माण, हंसपुर न.पा.-८, झट्टीयाहि, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बजारमा नागेश्वर महादेवको मन्दिर तथा धर्मशाला र शौचालय निर्माण, गोडैता न.पा.-३, सिमरा, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राधा कृष्ण रामजानकी मन्दिर धर्मशाला तथा शौचालय निर्माण, धनकौल गा.पा.-१, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मठ परिसरमा राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण, मलंगवा न.पा.-६, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बडहरी खोलाको वडा नं.१ मा पर्ने उत्तर तर्फ भागमा तटबन्ध निर्माण, वटेश्वर-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	इदगाह कम्पाउण्ड बाल तथा गेट निर्माण, लक्ष्मीनियाँ गा.पा.-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजविराज न.पा.-३ को जिल्ला सहकारी संघ नजिक रहेका भलुवाही नदी नियन्त्रण तथा वृक्षारोपण, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लालापट्टी डिहवार थानको सौन्दर्यकरण, छिन्न गा.पा.-४, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मडर पोखरीको डिलमा भोलाबाबा मन्दिर निर्माण, तिलाठी कोइलाठी गा.पा.-२, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पञ्चवाटिका पर्यटन क्षेत्र मन्दिर सौन्दर्यकरण, राजविराज न.पा.-१३, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी कुट्टी भवन निर्माण, हंसपुर न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो शिव मन्दिर निर्माण, लक्ष्मनीयाँ गा.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत संभार, ठोरी गा.पा.-२, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कंचनवनधामको बिगही खोलामा आर्यघाट निर्माण, भंगहा न.पा.-९, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्म बाबा माई स्थान मन्दिर निर्माण, बौधिमार्ग न.पा.-६, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मबाबा मन्दिर तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण, फतुवा विजयपुर न.पा.-४, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मन्दिर निर्माण, सोनमा गा.पा.-८, महोत्तरी	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जय माँ वैष्णवी दुर्गा मन्दिर निर्माण, विदेश न.पा.-१, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पोखरी डिलमा रहेको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण, लहान न.पा.-३, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शिव मन्दिर निर्माण, लहान न.पा.-३, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रमेश महतो पार्क निर्माण, रघुनाथपुर लहान न.पा.-३, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शिवरी कुट्टी अधुरो भवन निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-७, जानकीनगर मुसहरी टोल, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भलुवाहा टोलको परतीमा मन्दिरमा निर्माण, कमला न.पा.-५, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	माँ भगवती मन्दिर र पोखरी सौन्दर्यकरण, लक्ष्मिनियाँ गा.पा.-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	स्मसान घाटमा बाल कम्पाउण्ड र धर्मशाला तथा मूर्दाघर निर्माण, औरही गा.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरगाछी स्कूल पोखरीमा पक्की घाट निर्माण, औरही गा.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरेरवा टोलमा मदर्शा निर्माण, कमला न.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पल्टु कबारीको टोलमा कब्रिस्तान कम्पाउण्ड बाल निर्माण, कमला न.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हाथिलेट ब्याडमिन्टन क्लबको खेल भवन निर्माण, बर्दिबास न.पा.-८, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मठको कम्पाउण्ड बाल निर्माण, चक्रघट्टा-२, बेलही, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधुरो मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण, मिथिला न.पा.-६, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	किशोरी जीको डोलाको मन्दिर सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	छाँया केदारेश्वर कर्बड हल सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वर न.पा. ७, धनुषा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बौआ हनुमान मन्दिर जीर्णोद्धार, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मधुकर कुञ्ज सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मस्जिद निर्माण तथा सौन्दर्यकरण निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१३, पिडारी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विवाह मण्डप निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-२०, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सन्त निवास भवन निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-१०, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गणेशमान मोहोरी पार्क निर्माण, निजगढ न.पा.-४, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	खयरघारी पार्क निर्माण, निजगढ न.पा.-८, बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पार्क निर्माण गोलबजार न.पा.- ७ र ८ गदुरी बजार, सिरहा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कविर कुट्टी सौन्दर्यकरण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-८, दिगम्बरपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर निर्माण, क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-८, दिगम्बरपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्वेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा योगा हल निर्माण, मिथिला न.पा.-७, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विवेकानन्द योगा ध्यान केन्द्र निर्माण, बर्दिबास न.पा.-४, भन्सी, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिताराम भगवान खेत्वे समाज मन्दिर सौन्दर्यकरण, जनकपुर उ.म.न.पा.-९, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	चौतारा निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, बटेश्वर गा.पा.-३, कटानी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री कुम्भकार जातिय कुट्टी मन्दिर सभाहल निर्माण, जनकपुर उ.म.न.पा.-४, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर निर्माण, कमला न.पा.-२, माछी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पुरानो दुर्गा मन्दिर जिर्णोद्धार, जनकपुर उ.म.न.पा.-२०, धनुषा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री राम जानकी मठमा धर्मशाला निर्माण, गरुडा न.पा.-३, रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कमलामाई सामुदायिक वन मैनावतीमा पार्क सौन्दर्यकरण, गणेशमान चारनाथ न.पा.५ मैनावती, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण बलरा जब्दि, बलरा सर्लाही	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, कलैया उ.म.न.पा.-२, दोहरी , बारा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महादेव मन्दिर निर्माण कार्य, पिपरा गा.पा. ७ महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पिररीयामाई मन्दिर सौन्दर्यकरण, जनकपुरधाम-उ.म.न.पा.४ धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विरगंज-१५, भरियाही अधुरो सातो माई मन्दिर निर्माण- पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विरगंज नगवा, ब्रह्मस्थान निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विरगंज-८, मनोकासना बौण्णो देवी मन्दिर निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विरगंज-२, छपकैया छठघाट निर्माण पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विरगंज-७, कृष्ण प्रणामी मन्दिर जीर्णोद्धार, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जगरनाथपुर-२, जानकी टोलाको अधुरो कब्रिस्तान निर्माण पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जगरनाथपुर-५, मसिहानी कब्रिस्तान निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जगरनाथपुर-५, सम्पतीया माई मन्दिर निर्माण, पर्सा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पटेर्वा सुगौली-४, भथौरा टोलको बीचमा दुर्गा मन्दिर निर्माण, पर्सा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शिव मन्दिर सौन्दर्यकरण दुर्गाभगवती गा पा ३ मत्सरी रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा भगवती मन्दिर निर्माण खंगटोल तिलाठी कोइलाडी गा पा २ लौनिया	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जिल्ला पौराई ब्रह्म स्थान मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण चन्द्रपुर न.पा. १ रौतहट	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	१५. लक्ष्मीपुरमा कर्बस्थान कम्पाउण्ड वाल निर्माण जिल्ला रौतहट गुजरा न.पा.	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	१६. टेङ्गहा मा राजदेवी मन्दिर निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ४	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	१७. राम जानकी धर्मशाला निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ३	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी धर्मशाला निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ६	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी धर्मशाला निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ६	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	२०. राम जानकी धर्मशाला निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ८	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	२१. सन्गोरा पोखरी सौन्दर्यकरण, बट्टेश्वर गाउँपालिका १ धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	२२. राम जानकी धर्मशाला निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ९	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	२३. बुटुवामा प्रतिकालय निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ११	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	२४. भठी राङ्गी प्रतिकालय निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ११	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	२५. रामदासीमा रामजानकी धर्मशाला निर्माण जिल्ला रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ६	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अधरो रेणु स्मृति विवाह भवन निर्माण,पोखरियाटोल,जनकनन्दिनी गा.पा.२,धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दुर्गा भगवती मन्दिर मर्मत बलरा ३ सर्लाही	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बाबा विश्वबन्धुनाथ धर्मशाला अधुरो निर्माण बोधीमाइ न पा ९ रौतहट	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण — मिथिला न.पा.— १ रुपलाल टोल, धनुषा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मदिना फाउन्डेशन निर्माण— क्षि.न.पा.— ३, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मजार निर्माण— क्षि.न.पा.— ३ पकडिया, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मदर्शा कादरेयालत सुन्त निर्माण— क्षि.न.पा.— ३ मंगलपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नुरी मस्जिद निर्माण— क्षि.न.पा.— ३ मंगलपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शिव मन्दिर निर्माण— क्षि.न.पा.— ३ मंगलपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृष्णा मन्दिरको ग्लिल टायलस — क्षि.न.पा.— ३ रमेशपुर, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जैसी बाबा मन्दिर— क्षि.न.पा.— ५, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लक्ष्मी मन्दिर पुर्न: निर्माण— क्षि.न.पा.— ५ अमर चौक, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामजानकी मन्दिर र राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण— ल.गा.पा.— ३ गजरीया टोल कन्चन वन स्थान, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रामेश्वरनाथ महादेव मन्दिर सौन्दर्यकरण गणेशमान चारनाथ न.पा. ५ मैनावती धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सामुहिक पित्रीमौक्षालय स्थल सौन्दर्यकरण बर्दिवास न.पा. १, पानी खोल्सी, महोत्तरी	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गेरुकाधामा घाट तथा धर्मशाला निर्माण सोनमा गा.पा. ५, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी मन्दिर निर्माण क्षि.न.पा. ८, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	काली मन्दिर सौन्दर्यकरण महोत्तरी गा.पा. ३ डामी, महोत्तरी	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सबरी तथा भुईया महाराजको मन्दिर निर्माण विदेह न.पा. ९ बैदेही टोल रेल्वे नजिक, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राघोमरर मन्दिर सौन्दर्यकरण नगराईन न.पा. ५ गंगुली, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महरानीजीको मन्दिर सौन्दर्यकरण बलवा न.पा. १ बनचौरी, महोत्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण बागमती न.पा. ४, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मस्थान मन्दिर निर्माण बागमती न.पा. ४, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण ब्रह्मपुरी गा.पा. ५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गढीमाई मन्दिर निर्माण ब्रह्मपुरी गा.पा. ५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	एतिहासिक दुर्गा मन्दिर निर्माण चन्द्रनगर गा.पा. ६, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महरानी मन्दिर निर्माण ब्रह्मपुरी गा.पा. ५, सर्लाही	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	दिनाभद्री मन्दिर निर्माण खडग न.पा. ४ अमाह, सप्तरी	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजन गोले स्मृती सास्कृतिक संग्रहालय निर्माण तथा सौन्दर्यकरण मिथिला न.पा. ११ औप गाछी, धनुषा	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-१२ कुवामा रहेको राजदेवी मन्दिरको मर्मत सम्भार तथा सौन्दर्यकरण	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भोलाबाबा मन्दिर निर्माण कमला न.पा. ५, भलुवाहा, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	संतोषी मन्दिरको छेउमा धर्मशाला निर्माण, सबैला न.पा. १०, खरियानी, धनुषा	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	भुमिगत जलस्तर हास तथा पूर्णभरण अध्ययन	२०,००
३०७००१०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	२२५२२	अन्य मेला महोत्सव	१०,००
३०७००१०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	२२५२२	छिन्नमस्ता मन्दिर पर्यटन पर्वघन	१,००,००
३०७००१०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	२२५२२	शम्भु नाथ पर्यटन पर्वघन	१,००,००
३०७००१०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	२२५२२	कंकालनी मन्दिर पर्यटन पर्वघन	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	२२५२२	सलहेश फुलवारी पर्यटन पर्वधन	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	७,५०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११२२	मेशीनरी ओजार	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	२२५२२	अन्य मेला महोत्सव	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	२२५२२	मिथिला माध्यमिक परिक्रमा जनकपुरधर धनुषा	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	२२५२२	सिताराम बिबाहपंचमी महोत्सव २०७९	२०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	२२५२२	जानकी मन्दिर संरक्षण कार्यक्रम	५,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	२२५२२	परौलथान संरक्षण तथा पर्यटन पर्वधन योजना	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	२२५२२	रौजा मजार पर्यटन पर्वधन	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	१०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११२२	मेशीनरी ओजार	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	दुधमती - महेन्द्रनगर करिडोर धार्मिक पर्यटन कार्यक्रम संचालन	५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	मुखियापटि सौन्दर्यीकरण, मुसहरनिया, धनुषा	५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	लक्ष्मीनारायण मठ संरक्षण, तुलसीयाही, सुमहरनिया	५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	जानकीमन्दिर हरितपार्क सौन्दर्यीकरण, जनकपुरधर	१०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	मिथिला अबध संस्कृति संरक्षण परिषदमा अधुरो धर्मशाला निर्माण, जनकपुरधर	८०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	रामायण सर्किट मिथिला अबध सांस्कृतिक सम्बन्ध पर्यटन विकास कार्यक्रम	५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	गंगासागर सौन्दर्यीकरण तथा महागंगा आरतीमा व्यवस्थापन सहयोग	२०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५७	मिथिला विहारी मन्दिर सौन्दर्यीकरण मिथिला विहारी न पा धनुषा	३०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	२२५२२	अन्य मेला महोत्सव	१०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	२२५२२	गढिमाई बारा पर्यटन पर्वधन	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	२२५२२	ठोरी पर्या पर्यटन पर्वधन	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	२२५२२	औरैया महादेव पर्यटन पर्वधन रौतहट	५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	१०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	३११२२	मेशीनरी ओजार	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	३११५७	राम जानकी मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण आर्दश कोटवाल बारा	२५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, वीरगंज पर्सा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	वन पैदावरमा आधारित काठ दाउरा लगायत अन्य सम्बन्धित डिजिटल डाटावेशको लागि सफ्टवेयर खरिद तथा अपग्रेड निर्माण	५,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रगती समीक्षा गोष्ठी	६,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	तालिम । अन्तरक्रीया । गोष्ठी	६,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	प्रदेश वन निर्देशनालय भवन निर्माण	३,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	मेशिनरी औजार	५,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	डि.ब.का. धनुषा,सिरहा,सप्तरीमा रियल टाईम प्याट्रोलिंग मोडेल तयारी र कार्यान्वयन(अन्य उपकरण तथा मेशीन औजार)	३२,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	धार्मीक संस्कृतीक महत्वका वर पिपल समि निम लगायतका प्रजातिका विरुवाको प्रदेश भित्रका सरकारी सार्वजनिक स्थल ट्रि गार्ड समेतको वृक्षारोपण	८,००
३०७०१०११	प्रदेश वन निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५२२	वन अतिक्रमण, चोरी निकासी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५२२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको कार्ययोजना नविकरण सहयोग (गरिव, महिला ,दलित)	९,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	७०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	शम्भुनाथ सब डिभिजन वन कार्यालय, रुपनीको बाउण्ड्री वाल निर्माण	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	१,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	सेड निर्माण	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११२१	मोटरसाईकल खरिद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुन:रोपण र व्यवस्थापन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	निजी नर्सरीहरुबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५७	१ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रबर्द्धन	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	५०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	जिल्लाको पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन योजना तयारी IEE समेत	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	अतिक्रमण हटाइ वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय रुपनी सप्तरी भवन मर्मत	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	सब डिभिजन वन कल्याणपुर सप्तरी भवन मर्मत	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय महुली सीतापुरको भवन मर्मत	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	कंचनपुर सब डिभिजन वन कार्यालय फत्तेपुरको भवन मर्मत	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय दौलतपुरको भवन मर्मत	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	सब डिभिजन वन कन्चनपुर सप्तरी भवन मर्मत	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	डिभिजन वन सप्तरी भवन मर्मत	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	सधन कुषि वन कार्यक्रम	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	वन अतिक्रमण, चोरी निकासी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	कार्यक्रम समन्वय तथा सहजीकरण र व्यवस्थापन रेखदेख	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरण सहयोग (गरिव, महिला ,दलित)	९,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र वितरण (पोष्टर, पम्फलेट, होर्डिंग बोर्ड, भेट्टा, टिश्र्ट, स्टिकर आदि)	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	७०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३१११२	;सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन स्तरोन्नती	४०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११२१	मोटरसाईकल खरिद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	मेशिनरी औजार	६,४०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुन:रोपण र व्यवस्थापन	४१,२५
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	१,५०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	हाइटेक नर्सरी व्यवस्थापन तथा संचालन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	निजी नर्सरीहरुबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५७	१ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	४८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	अतिक्रमण हटाइ वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय सिराहा धनगढि भवन मर्मत	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय सिराहा गोलबजार भवन मर्मत	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय सिराहा मिर्चैया भवन मर्मत	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	डिभिजन वन सिराहा भवन मर्मत	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	डिभिजन वन कार्यालय भवन तथा सब डिभिजन वन कार्यालय भवन स्तरोन्नती(पूँजीगत सुधार खर्च	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	सधन कुपि वन कार्यक्रम	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	काठ दाउरा व्यवस्थापनको लागी डिपो निर्माण/डिपो निर्माण	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	डिभिजन वन कार्यालयको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन योजना तयारी (आइ.ई.ई. सहित)	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	वन अतिक्रमण, चोरी निकासी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	७०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण(भवन निर्माण)	१,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	डिभिजन वन कार्यालयको बाउण्ड्री वाल निर्माण	३५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सब डिभिजन वन कार्यालयको बाउण्ड्री वाल निर्माण-मर्मत	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन मर्मत सम्भार	१८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	मेशिनरी औजार	८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुन:रोपण र व्यवस्थापन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	५०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	साझेदारी वन व्यवस्थापनको कार्ययोजना कार्यान्वयन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	गत आ.व.मा उत्पादन भएका २ वर्षे बिरुवाहरुको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५७	१ वर्षे बिरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	धनुषाधाम वन संरक्षण क्षेत्रमा डि.पि.आर. अनुसारको कार्यक्रम संचालन	२,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	अतिक्रमण हटाइ वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	७,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५१२	वन सम्बन्धी गोष्ठी, छलफल र अन्तरक्रिया	६,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	सधन कुपि वन कार्यक्रम	८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन (संघ शसर्त)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	वन अतिक्रमण, चोरी निकासी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरण सहयोग (गरिव, महिला ,दलित)	९,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र वितरण (पोष्टर, पम्फलेट, होर्डिंग बोर्ड, भेट ।टिशर्ट, स्टिकर आदि)	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी,जलेधरमा नयाँ भवन निर्माण	१,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	सब डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी,जलेधरमा नयाँ भवन निर्माण	७०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुनःरोपण र व्यवस्थापन	२७,६०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	६२,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	वनजन्तु वासस्थान संरक्षण तथा व्यावस्थापन	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	निजि नर्सरी सञ्चालकहरु सँग विरुवा खरिद तथा वितरण	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण तथा संरक्षण	१२,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	लोहरपट्टी न.पा. वडा नं. ७ (भ्रमरपुरा) ब्रम्हस्थानमा पार्क निर्माण	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	जलेधर न.पा. वडा नं. ५ (विसनपुर) ब्रम्हस्थानमा पार्क निर्माण	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	साझेदारी वनको कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन (वन संरक्षण तथा वन विकास कार्यक्रम (वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण)	९०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	१ बर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण र व्यवस्थापन (ईकाइ लाखमा) (वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण)	४०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	चोरी निकासी, सूचना प्रवाहको लागि डोन क्यामरा खरिद तथा व्यवस्थापन	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	वन डढेलो नियन्त्रणको, सूचना प्रवाहको लागि फायर एलार्म सिस्टम जडान तथा व्यवस्थापन	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	रतौली देखी भ्रमरपुरा जाने सडकको दैवै छेउमा ट्री गार्ड सहितको वृक्षारोपण तथा संरक्षण हेरालु सहित	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	निजी नर्सरीहरुबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	मनरा सिसवा न.पा. ९ वथनाहामा सडक वृक्षारोपण	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	ढलापडा काठ दाउरा संकलन तथा घाटगद्दी कार्य	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	ब्रम्हस्थानमा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन कार्य, मनरासिसवा ९ वथनाहा	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	गढीमहरानी बाटिका निर्माण तथा सोन्दर्यीकरण बलवा १ महोत्तरी	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	३६,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी स्थापना	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	अतिक्रमण हटाइ वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	७,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालयको मर्मत सुधार	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	माईस्थानमा तालिम हल व्यवस्थापन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	सधन कृषि वन कार्यक्रम	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	वन अतिक्रमण चारी निकाशी वन ढडेलो नियन्त्रण ्यवस्थापन	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	ढालापाडा काठ दाउरा लोडअनलोड संकलन तथा घाटगद्दी खर्च	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	७०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	१,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	डिभिजन वन कार्यालय परिसर भित्र रहेको सभाहल मर्मत तथा तल्ला थप्ने निर्माण कार्य	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन स्तरोन्नती	३२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	डिभिजनल वन अधिकृत आवास मर्मत तथा स्तरोन्नती	३५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२१	मोटर साइकल खरिद (प्रत्येक सब डि.व.का.)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	मेशिनरी औजार	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	खानेपानीको लागि बोरिङ्ग जडान कार्य	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२३	सब डि.व.का.का लागी टेबल, कुर्सि लगायतका फर्निचर खरिद	६,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुन:रोपण र व्यवस्थापन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	साझेदारी वनको वन व्यवस्थापन कार्य योजना कार्यान्वयन (वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण)	९०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	डिभिजन वन नर्सरीलाई उच्च प्रविधी युक्त नर्सरी बनाउने (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	नयाँ नर्सरी निर्माण (जिल्लाके दक्षिणी भागमा)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	वन अतिक्रमण हटाई वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	१२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	हरित पार्क निर्माण	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	हाइटेक नर्सरी व्यवस्थापन तथा संचालन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरूको व्यवस्थापन	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	निजी नर्सरीहरूबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	१ बर्षे विरुवा उत्पादन , संरक्षण र व्यावस्थापन	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५७	शहरोन्मुख गाँउ शहरमा ट्रीगार्ड सहित वृक्षारोपण	८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	सधन कुपि वन कार्यक्रम	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	वन डढेलव नियन्त्रणकव लागि ट्यांकर निर्माण	१२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	शहरी वन विकास तथा व्यवस्थापन (जिल्लाका शहर उन्मुख क्षेत्रमा)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	वन अतिक्रमण, चोरी निकासी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	दर्ता बदर भएको १२२ बिगहा व्यवस्थापन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	स.डि.व.का. हरूमा घाटगद्दी व्यवस्थापन। सुधार	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	जिल्लाको पन्चवर्षिय योजना	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	लोपन्मुख वनस्पति संरक्षण र वगैचा विकास कार्यक्रम नर्सरी समेत	७,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	वन सम्बन्धी अध्ययन, अवलोकन भ्रमण (कर्मचारी, सामुदायिक वन, साझेदारी वन समुह)	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुनःरोपण र व्यवस्थापन	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	२,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	सरकारद्वारा व्यवस्थित वन (चकला वन) व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	३२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	निजी नर्सरीहरुबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	१ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५७	२ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	३६,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११६१	कर्मचारी आवास स्तोरन्नति	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन स्तोरन्नती	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५१२	वन तथा वन्यजन्तु व्यवस्थापन तालिम	१२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५१२	वन सम्बन्धी गोष्ठी, छलफल र अन्तरक्रिया	८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	सधन कुपि वन कार्यक्रम	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	चोरी निकासी नियन्त्रण (वातावरण संरक्षण/सरसफाई कार्यक्रम)	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	वन डढेलो नियन्त्रण	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	शहरी वन विकास तथा व्यवस्थापन (जिल्लाका शहर उन्मुख क्षेत्रमा)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	वन डढेलो नियन्त्रण	७,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	स्कूल वन शिक्षा / ईको क्लब / स्कूल वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	८,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	वन्यजन्तु उद्धार, उपचार तथा व्यवस्थापन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	काठ दाउरा संकलन तथा घाटगद्दी खर्च	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	वन अतिक्रमण, चोरी निकासी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११२२	मेशिनरी औजार	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	सामुदायिक वनमा प्रविधिमा आधारित वन व्यावस्थापन	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुन:रोपण र व्यवस्थापन	१२,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	सरकारी-सामुदायिक-संरक्षित वनमा (वन संरक्षण क्षेत्र) जैविक विविधता संरक्षण	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	जैविक विविधताको संरक्षण पुनरुत्पादन लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान र वृक्षारोपण	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	ऐलानी पर्ति तथा सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	सामुदायिक वनको वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन कार्यक्रम (वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण)	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	४०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	निजी नर्सरीहरुबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	१ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५७	२ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११६१	सब डिभिजन भवन निर्माण	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११६१	डिभिजन वन कार्यालय भवन र कम्पाउड बाल मर्मत सम्भार	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय बारा बारा बारा	३११६१	सब डिभिजन वन कार्यालय तथा पोष्ट मर्मत सम्भार	५०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	सधन कुपि वन कार्यक्रम	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	जडिबुटि खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अनुसन्धान समेत)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	वन अतिक्रमण चारी निकाशी र वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	निजी वन, नर्सरी तथा कृषि वन पर्वद्धन कार्यक्रम	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	सब डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	७०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	डि व अ अवास भवन निर्माणा	१,००,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	गत-विगत आ.व. मा भएको वृक्षारोपणको गोडमेल, संरक्षण (हेरालु समेत), पुन:रोपण र व्यवस्थापन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधियुक्त बनाउने	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	२५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	साझेदारी वनको कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	वनपथ स्तरोन्नती सुधार कार्यक्रम	१५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत , हुलाकी सडक लगायत जिल्लाको प्रमुख सडकको किनारमा वृक्षारोपण, संरक्षण र रेखदेख	३०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	निजी जग्गामा वृक्षारोपण (हरित अभियान)	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	हाइटेक नर्सरी व्यवस्थापन तथा संचालन	५,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	शहरोन्मुख गाँउ शहरमा ट्रीगार्ड सहित वृक्षारोपण	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	निजी नर्सरीहरुबाट विरुवा उत्पादन तथा खरीद	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	१ वर्षे विरुवा उत्पादन , संरक्षण र व्यावस्थापन	६०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५७	२ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण र व्यावस्थापन	२२,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	चुरे क्षेत्रमा भू क्षय तथा पुनरुत्पादनको लागि संवेदनशिल हटस्पटको पहिचान गरी जैविक विविधताको संरक्षण	२४,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	अतिक्रमण हटाइ वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	७,५०
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११६१	कार्यालय तथा सब डिभिजन मर्मत सम्भार	२०,००
३०७०१०१२	डिभिजन वन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११६१	डिभिजन वन कार्यालय भवन तथा सब डिभिजन वन कार्यालय भवन स्तरोन्नती(पूँजीगत सुधार खर्च	३०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	विभिन्न प्रदेशमा भएको सफल अध्ययन अनुसन्धानको अवलोकन गर्ने	६,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्दको अवस्था तथा समाधानका उपाय सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	विभिन्न प्रकारका प्राकृतिक तथा कृत्रिम वनहरुमा स्थायी प्लट स्थापना गरि वृद्धि तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	२०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	मधेश प्रदेशको विभिन्न भू-उपयोगिता (landuse) नक्सांकन गर्ने	२४,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	विभिन्न कृषि वन प्रणालीबारे अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	सागरनाथ वन विकाश परियोजना भित्रको मसला प्रजातिको cost-benefit analysis तथा eco-physiology सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	शहरी वनको लागि उपयुक्त प्रजाति तथा वृक्षारोपण सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान (प्रदेश स्तरिय)	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रदेश भरिका मुख्य मुख्य शहरहरुमा शहरी वन स्थापनाको लागि सम्भाव्य शहरी पार्कहरुको पहिचान तथा नक्सांकन	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	जडिबुटी / गैह्र काष्ठ वन पैदावारको सम्भाव्यता सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान (प्रदेश स्तरिय)	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	चुरे क्षेत्र लगायत नदी उकास जग्गामा भएको खाली वृक्षारोपण योग्य जग्गाको नक्सांकन गर्ने	५,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	सागरनाथ वन विकास परियोजनाको क्षेत्र भित्रको माटोको नक्सांकन गर्ने	२०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रदेशमा भएको तथा हुन सक्ने संकटापन्न तथा जोखिममा रहेको रुख प्रजातिको सम्भावित seed stand को पहिचान गरि नक्सांकन गर्ने	८,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	पर्सा-कोशी जोडने सम्भावित जैविक मार्गको जोखिमयुक्त क्षेत्रको नक्सांकन गर्ने	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रदेशमा भएको काठजन्य पदार्थको माग र आपूर्तिको अवस्था तथा वन पैदावारमा आधारित उद्यम विकासका लागि प्रदेशले चाल्नु पर्ने कदमबारे अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	१५,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	मुख्य-मुख्य पाँच रुख प्रजातिको काठको गुणस्तर (strength, density) सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	१५,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	सागरनाथ वन विकास परियोजनाले बरिपरि रहेका समुदायको जीविकोपार्जनमा पुरयाएको योगदान सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	वन पुनरुत्पादनमा वन संवर्धन प्रणालीको असर सम्बन्धि अध्ययन	१०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रदेश स्तरीय जैविक विविधता सम्बन्धि अध्ययन तथा अभिलेखिकरण	२०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रदेशमा वन अतिक्रमणको अवस्थाको तथ्यांक संकलन र अभिलेखीकरण	२०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	वन सम्बन्धि तथ्यांक व्यवस्थापन तथा विश्लेषण तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	फरेस्टर/वन रक्षक सरहका वन कर्मचारीको लागि सेवाकालीन तालिम (३० कार्य दिने)	१५,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	जडिबुटी खेति विस्तार तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	वन श्रोत सर्वेक्षण तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	OpenForis and ODK/KoboToolBox तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	Forestry applicable Google Tools बारे तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	वन्यजन्तु उद्धार सम्बन्धि तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	कर्मचारी तालिम (R Training, database)	५,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	ससस्त्र वन रक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम ।	२०,००
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	GIS training for Forestry Practitioners	७,५०
३०७०२०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	Gender mainstreaming in forestry sector	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	विकास आयोजनामा बातावरणीय अध्ययन सम्बन्धि तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	Stress management for decision makers training	५,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	Climate change and REDD+ Orientation Training	१०,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	अर्धन्यायिक निकायका लागि कानुनी कार्यविधि तालिम	२०,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	दिगो वन व्यवस्थापन : सिद्धान्त र अभ्यास सम्बन्धि तालिम	७,५०
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	नागरिकमैत्री सेवाका लागि Team Building तालिम	५,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको सवारी साधनको पार्किंग स्थल निर्माण	१५,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	वन अनुसंधान तथा तालिम केन्द्रको भवन निर्माण	४०,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	वन तथा बातावरण सम्बन्धि अध्ययनको लागि ड्रोन खरिद	२०,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	वन सम्बन्धि अध्ययन तथा सर्वेक्षणको लागि Vertex IV and transponder खरिद	२०,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	कार्यालयमा इन्भर्टर जडान	५,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	कार्यालयमा एसी.सि. जडान	८,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२३	तालिम हलको लागि कुर्सी र टेबल खरिद	५,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३०७०२०११	वन अनुशान्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११६१	भवन मर्मत तथा सुधार	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	द्वन्द्व पिडित परिवार, अपाङ्ग, महिला तथा दलित लक्षित कार्यक्रम(उद्दमशिलता विकास तालिम, सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम स्थानीय तहको सिफारिसमा)	२४,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	जिल्ला स्थित अन्तक्रिया (प्रशिक्षण) कार्यक्रम	८,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	उद्योग,उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी जनचेतना प्रचार	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	उद्योग व्यापार सम्बन्धी एक्सपो मेलामा सहभागीता, सहकार्य र सहयोग	१०,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	व्यापार प्रदर्शनी मेला	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	बजार अनुगमन मूल्याङ्कन	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	बजार मूल्य र बजार सूचना सुधार	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	मिथिला हस्तकलाको प्रचार प्रसार तथा बजारीकरण सम्बन्धि कार्ययोजना निर्माण तथा सहयोग	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशमा रहेका निर्यातजन्य उद्योगहरूको डाटाबेस तयार गरी प्रोत्साहन	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	जिल्ला स्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	कृषि उद्योग प्रवर्द्धन(प्रविधिमा सहयोग) उद्दमीको २०% लागत सहभागितामा(घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयको सिफारिसमा) रु २ लाख सम्म	२४,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	रेल्वे करिडोरमा औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना सम्भाव्यता अध्ययन	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	औद्योगिक ग्राम अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	प्रादेशिक औद्योगिक करिडोर निर्माणका लागि अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	१०,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	सप्तरी, सिरहा र धनुषा जिल्ला अन्तर्गत संचालित ईटा उद्योगहरूको प्रभाव मूल्याङ्कन अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	५,००
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	महोत्तरी र सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत संचालित ईटा उद्योगहरूको प्रभाव मूल्याङ्कन अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०३०११	उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	रौतहट, बारा र पर्सा जिल्ला अन्तर्गत संचालित ईटा उद्योगहरुको प्रभाव मूल्याङ्कन अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	उद्यमशिलता समबन्धी तालिम	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	Refresher Training (तालिम लिइएका प्रशिक्षार्थीहरुलाई एडभान्स तालिम)	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५१२	भगत सर्वजित कार्यक्रम (विभिन्न दलित वर्गका लागि)	२१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	७,२०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बजार मूल्य र बजार सूचना सुधार	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	उद्योग व्यवसाय र आपूर्ति सम्बन्धी अध्ययन	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	प्रशिक्षार्थीलाई प्रविधि हस्तान्तरण अघौगिक उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	स्त्रोन्नती कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण	२७,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	जेनेरेटर खरिद तथा जडान	७,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	Digital Citizen Charter सेवा , प्रविधि, एवं सामान खरिद, सपोर्ट	१०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा धनुषा	३११७२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषाको वृत्तचित्र निर्माण, सपोर्ट (Digital Audio video)	९,७९
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५१२	उद्यमशिलता समबन्धी तालिम	२२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५१२	उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	५५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५१२	Refresher Training (तालिम लिइएका प्रशिक्षार्थीहरुलाई एडभान्स तालिम)	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५१२	भगत सर्वजित कार्यक्रम (विभिन्न दलित वर्गका लागि)	५०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	२२५२२	बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११२२	प्रशिक्षार्थीलाई प्रविधि हस्तान्तरण अघौगिक उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी	२३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११२२	स्त्रोन्नती कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण	२८,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	गार्डिङ	७,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी कम्पाउन्डवाल मर्मत	७,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११६१	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय,सप्तरीको परिसरमा माटो पुर्ने तथा RCC कार्य	१०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५१२	स्थानीय तह । गाउ । नगरपालिकासंग साझेदारीमा प्रदेश उद्योग निति को प्रथमिकता क्षेत्रमा उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	१६,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५१२	उद्यमशिलता समबन्धी तालिम	१०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५१२	उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	५०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५१२	Refresher Training (तालिम लिइएका प्रशिक्षार्थीहरुलाई एडभान्स तालिम)	२५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५१२	भगत सर्वजित कार्यक्रम (विभिन्न दलित वर्गका लागि)	२५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५१२	उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	५०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५१२	Refresher Training (तालिम लिइएका प्रशिक्षाथीहरुलाई एडभान्स तालिम)	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५१२	भगत सर्वजित कार्यक्रम (विभिन्न दलित वर्गका लागि)	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	उद्धमी अवलोकन अन्तरजिल्ला - अन्तरप्रदेश (७ दिन)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३१११२	तालिम हल ढलान सम्बन्धी कार्य	३८,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११२२	स्तरउनती तथा तालिम कार्यक्रमको लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२६,२५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११२२	प्रविधि हस्तान्तरण अधौगिक उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी	१०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५१२	उद्यमशिलता समबन्धी तालिम	१५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५१२	उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५१२	Refresher Training (तालिम लिइएका प्रशिक्षाथीहरुलाई एडभान्स तालिम)	१५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५१२	भगत सर्वजित कार्यक्रम (विभिन्न दलित वर्गका लागि)	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	७,२०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	उद्धमी अवलोकन अन्तरजिल्ला - अन्तरप्रदेश (७ दिन)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	बजार अनुगमन	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	२२५२२	बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	३१११२	कार्यालय भवनमा तल्ला थप	१९,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	३११२२	प्रशिक्षार्थीलाई प्रविधि हस्तान्तरण अधौगिक उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी	४५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा बारा	३११२२	स्तरोनती कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५१२	उद्यमशिलता समबन्धी तालिम	१०,५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५१२	उद्यमी श्रृजना तथा सिपमूलक तालिम	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५१२	Refresher Training (तालिम लिइएका प्रशिक्षाथीहरुलाई एडभान्स तालिम)	२०,२५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५१२	भगत सर्वजित कार्यक्रम (विभिन्न दलित वर्गका लागि)	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	उद्योग व्यवसाय र आपूर्ति सम्बन्धी अध्ययन	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	उद्धमी अवलोकन अन्तरजिल्ला - अन्तरप्रदेश (७ दिन)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	२२५२२	संचालन हुने तालिमको आवश्यकता पहिचान कार्यक्रम (Tranning Need Assessment Praogram)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११२२	प्रशिक्षार्थीलाई प्रविधि हस्तान्तरण अधौगिक उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११२२	स्तरोनती कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण	३०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	गार्डेनिंग कार्यालय परिसरमा	६,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	कार्यालयको बाउण्ड्री पखाल र मेन गेट गिलको उचाई बढाउने र तार बार लगाउने	७,०५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११६१	कार्यालय भवन मर्मत तथा सम्भार	७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	२२५२२	८. संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन तथा रेखदेख कार्य अन्तर्गत नर्सरी नाईके तथा सुपरभाईजरको तलबभत्ता भुक्तानी	७०,००,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	२२५२२	१०. पर्यटन सम्बन्धि कामकाज खटि करार सब-इन्जिनियर रोशन गिरिलाई पारिश्रमिक भुक्तानी दिन बाँकी	८,४६,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	२२५२२	१२. सिरहा ससरीको २०७७ चैत्रदेखि २०७८ असारमसान्तसम्मको गाडी भाडा भुक्तानी दिन बाँकी, बिम कन्सलटेन्सी प्रा.लि. सानेमा ललितपुर	२७,००,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	एकिकृत भूसंरक्षण कार्यक्रम	१,२०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	चुरे क्षेत्रमा एकीकृत भूक्षय नियन्त्रण कार्य	१,६०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	हरसङ्घरी नदी किनारको कटान व्यवस्थापन, मनरा सिसवा न.पा. ९, वथनाहा	२०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	१ वर्षे विरुवा उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	नदी किनार संरक्षण	३,३०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	संरक्षण पोखरी / भल छोप्ने पोखरी (Runoff harvesting dam)	१,५०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	कृषि तथा वन विरुवा वृक्षारोपण	१५,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५७	कृषि, वन तथा २ वर्षे बाँस विरुवा रोपण	८३,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५८	१. टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर पोखरी निर्माण बर्दिवास न.पा. ५ महोत्तरी लाई भुक्तानी दिन बाँकी	८,९९
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५८	२. मुसहरपट्टी पोखरी संरक्षण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी, जलेश्वर न.पा. ४, महोत्तरी	९,५२
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५८	३. तटबन्ध तथा पोखरी निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी, मिथिला नगरपालिका ७ धनुषा	१४,११
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५८	४. कालि दमार सामुदायिक पोखरी निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी बलवा नगरपालिका ३ महोत्तरी	११,८३
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५८	५. चक्वा पोखरी एकडारा ४ उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी एकडारा ४ महोत्तरी	११,११
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	७. काटर टोल संरक्षण एंव व्यवस्थापन उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी धनुषाधाम नगरपालिका धनुषा	९,६०
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	११. शिव मन्दिर सौन्दर्यकरण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी मुखियापट्टी ५ धनुषा	१०,८७
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	१३. धर्मशाला स्तरोन्नति उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी मुखियापट्टी गा.पा. धनुषा	९,९४
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	१४. कमलाकुम्भ घाट निर्माण हनुमान मन्दिर सौन्दर्यकरण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी शहिदनगर १ धनुषा	६,४७
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	ईदगाह निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी पिपरा गा.पा. २ महोत्तरी	१०,०४
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	१६. पर्यटक सेवा तथा सामुदायिक विज्ञान केन्द्र निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी जलेश्वर २ महोत्तरी	१४,५०
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	१७. रामजानकी धर्मशाला निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी कल्याणपुर ९ सिरहा	११,४७
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	१८. रामजानकी धर्मशाला निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी नरहा ५ सिरहा	९,४४
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	१९. रामजानकी मन्दिर निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी नरहा-५ सिरहा	१२,२३
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	२०. केदारेश्वर महादेव मन्दिर धर्मशाला निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी विष्णुपुरकट्टी धनगढीमाई सिरहा	१०,७३
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	२१. ग्निनपार्क निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी लक्ष्मिनिया कल्याणपुर नगरपालिका ७ सिरहा	१८,८८
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	२३. दुर्गामाताको मन्दिर निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी पिपरा १ महोत्तरी	१५,१२

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	२४. सबरीकुट्टी भवन निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी जनकपुर ७ धनुषा	१४,१७
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	२५. पुरानो रामजानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी धनौजी गा.पा धनुषा	१२,१४
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय लाहान सिराहा सिराहा	३११५९	२६. मजार निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी दिन बाँकी मनरा सिसवा ८ महोत्तरी	७,६७
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३२५२२	जिल्ला स्तरीय समन्वय गोष्ठी	८,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३२५२२	चन्द्रपुर नगरपालिका २ जुडिवेलामा नर्सरी निर्माण कार्यको भुक्तानी दिन बाँकी	१५,०३
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५४	चन्द्रपुर नगरपालिका ७ रौतहटमा भु-संरक्षण कार्यको भुक्तानी दिन बाँकी	९,२०
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५४	९. वृन्दावन नगरपालिका २ रौतहटमा गल्छि पहिरो नियन्त्रण कार्यको(मेशनरी बाल निर्माण) कार्यको भुक्तानी दिन बाँकी	५,१६
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	एकिकृत भूसंरक्षण कार्यक्रम	१,२०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	गल्छी पहिरो नियन्त्रण	१,२०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गामा आदी)	१०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	भूक्षय नियन्त्रणका लागि संवेदनशिल नदी किनार क्षेत्रमा कलमी दुई वर्षे बाँस खरिद तथा रोपण	१०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	फलफूल बिरुवा खरिद तथा वितरण	५,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	१ वर्षे बिरुवा उत्पादन	४०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	बायो इन्जिनियरिङ (चाँदी खोला, झिमि खोला, बकैया खोला, तिलावे खोला, दुधौरा खोला, पसाहा खोला) खोला किनारा संरक्षण	१,८०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	जलाधार व्यवस्थापन प्रणाली(पसाहा खोला ,तिलावे खोला ,चाँदी खोला, दुधौरा खोला)	३,००,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	चुरे क्षेत्रमा एकीकृत भूक्षय नियन्त्रण कार्य(वाटर हामेटिङ डयाम कन्ट्रक्शन, नमुना पोखरी निर्माण विथ बायो इन्जिनियरिङ, खयरे नियन्त्रण हरियाली प्रवर्धन)	५०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	चुरेको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (पानी मुहान संरक्षण, सिचाई कुलो संरक्षण, हरियाली प्रवर्धन, गल्छी नियन्त्रण, खयरे नियन्त्रण, भुमिगत जल पुनर्भरण स्थान निर्माण)	५०,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन रेखदेख	८,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५७	शकर पोखरी सौन्दर्यकरण, बाँधीमाइ न.पा. ८ रौतहट	१५,००
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५८	३. गुजरा नगरपालिका ५ रौतहटमा पोखरी निर्माण कार्यक्रमको भुक्तानी दिन बाँकी	११,६९
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	बाँधिमाई नगरपालिका ७ रौतहटमा अधुरो गेट निर्माण कार्यको भुक्तानी दिन बाँकी	५,९६
३०७०४०११	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	चन्द्रपुर नगरपालिका २ रौतहटमा मन्दिर बाल तथा गेट निर्माण कार्यको भुक्तानी दिन बाँकी	६,८०
३०७१११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षारोपण)	२१,००
३०७१११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	वन उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कम्पोनेन्ट (नीजि क्षेत्रका वन उद्यमीहरूको सबलीकरण)	१,२९,००
३०७१११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट	५,५५,००
३०७१११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण कम्पोनेन्ट (समुदायमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापन)	६,४८,००
३०७१११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	संस्थागत सुदृढीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट	९२,००
३०७१११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण (ERPD लागु भएको जिल्लामा बाहेक)	१०,००
३०७१११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	बहुपर्षीय बिरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१,२०,००
३०७१११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	नदी उकास तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण	१,७५,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	५०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (धनुषाधाम)	५०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन)	२,००,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पातालगंगा ताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन, बारा	२०,००
३०७९११२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०,००
३०७९११२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जडिवुटि विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१,००,००
३०७९११२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटि खेती विस्तार	३०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	श्री रामजानकी पार्क निर्माण राजविराज न.पा. वडा नं. ११, फसैंठ	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	करैयामाई गा.पा. वडा नं. ६ बाराको बौधीमाईको प्रांगणमा हरितपार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १४ बारा बघवन पसाहा पुल निर रहेको सार्वजनिक जग्गामा हरित पार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	निर्माणाधीन शवदाह गृह स्थलमा घेराबार सहितको पार्क निर्माण । ईश्वरपुर न.पा. ५ सर्लाही	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	जिराभवानी गापा वडा नं. ५ अन्तर्गत पर्ने सुगीभार सिमसार क्षेत्र अन्तर्गत पोखरी मरम्मत सम्भार तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन महोत्तरी २	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	फेटा गा.पा. बारामा रहेको खैरातीमाई सामुदायिक वनमा अवस्थित अधुरो हरित पार्क निर्माण तथा घेराबार	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	नयाँबस्तीमा हरियाली पार्क निर्माण कोल्हवी न.पा. वडा नं. ८ बारा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पार्क निर्माण, कल्याणपुर नपा ११ सिराहा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पचरौता न.पा. बारा अन्तर्गत कुडवा बलधुसवामा रहेको आश्रम मर्मत निर्माण, वन संरक्षण तथा हरित पार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २६ महेशपुर पोखरीमा हरितपार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	चौधरी पोखरी सौन्दर्यीकरण बोधेवसाईन न.पा. १ सप्तरी	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	राजविराज स्थित रहेको साकेत पार्क निर्माण	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया उ.म.न.पा. १८ मनगढवा देखि कलैया उ.म.न.पा. १ बघवन पसाहा पुलसम्म हुलाकी सडकको छेउमा वृक्षारोपण कार्यक्रम । कलैया उ.म.न.पा. बारा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	सिम्रौनगढ न.पा. वडा नं. ९ बारामा पर्ने छपकैया पोखरीमा हरियाली सहित वृक्षारोपण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया स्थित सार्वजनिक साझेदारी वन नजिकैको सार्वजनिक जग्गामा हरित पार्क निर्माण । कलैया उ.म.न.पा. १६ बारा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. २ स्थित कैलाशधाम हरित पार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पार्क निर्माण र वृक्षारोपण नहरा वडा नं. ३ मा सिराहा	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	बारा निर्वाचन क्षेत्र नं. ३ (ख) को विभिन्न चौकहरुमा डस्टवीन राख्ने कार्यक्रम ।	१०,००
३०७९११२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	Business Incubation Center स्थापना, सञ्चालनमा सहयोग तथा प्रविधि खरिद	२१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जनकपुर परिक्रमापथ (रामायण सर्किट) मा पर्ने स्थानहरूमा विश्राम गृह सहितको आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य जारि रख्ने क्रमागत ।	१,००,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	लमाहा नदी नियन्त्रण, गुजरा रंगपुर, कोठियटार रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	कोकैला खोला तटबन्ध, महोत्तरी गा.पा. महोत्तरी	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बागमति नदि नियन्त्रण कार्य नुनथर चनद्रपुर १ रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बोदेबसाइन न.पा. १० को सोहर्णा नदि नियन्त्रण सप्तरी	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	संग्रामपुर पोखरी संरक्षण, गढिमाई ४, रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन, दुर्गाभगवती गा.पा. २ रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	सिसहनीयदेखि पतौरा इनवी पुरैनिया ८ किमि वृक्षरोपण, बारा	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	लक्ष्मी सरोवर संरक्षण तथा व्यवस्थापन, गोडैता न.पा.४ रोहुवा, सर्लाही	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पोखरी संरक्षण पोखरीया टोल, छटघाट देवाहि गोनाही ४, रौतहट	१०,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कल्यानपुर ९ डोकहादेखि उत्तर गदैबासम्म घुर्मी नदि नियन्त्रण सिराहा	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	मझौना दुढीयामेला नीर बताहा नदी नियन्त्रण मिचैया नपा ८ सिराहा	१५,००
३०७९११३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	दिगो भू व्यवस्थापन मार्फत लखनदेहि नदी वेसिनका जलाधारहरूको पुनरुत्पादन र जिविकोपार्जनमा सुधार (आयोजना व्यवस्थापन ईकाइ)	३,८०,००

कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५१२	कानुन निर्माणका लागि गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया,तीन पटक	५,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कानुन सम्बन्धी पुस्तकहरुको संग्रह तथा पुस्तकालय	५,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	राजपत्र तथा एन संग्रह छपाइ	२०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	एन नियम ,निर्देशिका,कार्यविधि मापदण्ड सम्बन्धी अन्तरक्रिया	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश भित्रका न्यायिक तथा अर्धन्यायिक निकायको मुद्दा,फैसला,कार्यान्वयन सम्बन्धी तथ्यांक संकलन	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कानुन सहायता कार्यक्रम संचालन	२५,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मन्त्रालय तथा निकायहरुबाट सहमती माग सम्बन्धमा छलफल	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कानुन तर्जुमा सम्बन्धी तालिम	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	देवानी संहिता/फौजदारी संहिता सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	स्थानिय निकायमा हुने कानुन निर्माण प्रक्रियामा सहजीकरण कार्यक्रम	४०,८०
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२१	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	७,५०
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	कम्प्युटर, ल्यापटम ,प्रिन्टर ,फोटोकापी, एसि मेसिन, कुलर, इन्भोटर ,पंखा	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००
३११०००११	कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०,००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५१२	सहकारीसंगको समन्वयमा सहकारी प्रशिक्षक शिक्षण कार्यक्रम(TOT)	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५१२	मधेश प्रदेशमा भएका सहकारि व्यवस्थापक तथा संचालकको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	३२,१७
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	संघिय र स्थानिय सरकारको सहकार्यमा किसान परिचयपत्र र किसान कार्ड बितरण कार्यक्रम	२०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक कृषि यान्त्रिकरण मेला संचालन	९०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सहकार्यमा प्रस्तावमा आधारित कृषि ,पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	१४,९४,३९
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	गोष्ठी/ सभा/समेलन/महोत्सव कार्यक्रम	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय सहकारी दिवस समारोह मनाउने(२० चैत्र)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय सहकारी दिवसको उपलक्षमा उत्कृष्ट सहकारी/व्यवस्थापक/कर्मचारीलाई सम्मान	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सहकारीसँग सम्बन्धित तथ्याङ्क संकलन, अध्यावधिक तथा प्रोफाइल प्रकाशन	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	स्थानिय मौलिक ज्ञान र प्रविधि पहिचान तथा संरक्षणका लागी रोडम्याप तयारी	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सहकारी रजिष्टार कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	१,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कृषि तथा पशुपन्छी विमा कार्यक्रम	२,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मन्त्रालय तथा मातहतका निकायहरुका हालसम्मका अनुदानग्राही विवरणका लागी digital platform तयारी	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मन्त्रालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरुको संचालित कार्यक्रम तथा सफल कृषक तथा कृषि व्यवसायिको प्रचार प्रसार	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी २ दिने	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	एकीकृत जैविक फार्म	४,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	किसान सम्म प्रविधि हस्तान्तरण(OJT)	५०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सामूहिक /सहकारी व्यवसायिक खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	२,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशिक कृषि गुरु योजना तर्जुमा	५०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	आँप प्रशोधन तथा व्यवसायीकरण कार्यक्रम	१,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कृषि सिचाई विद्युतीकरण अनुदान कार्यक्रम	५,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मुख्यमन्त्री किसान उत्थान आयोजना	१५,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	एन.नियम, निति, मापदण्ड,निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण तथा परिमार्जन	२०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी सम्बन्धी स्थानिय पत्रिका , एफ एम, टेलिभिजन मार्फत सचेतनामुलक सुचना सम्प्रेषण	२०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	दुध विकास बोर्ड संचालन तथा व्यवस्थापन	३,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	पालिका तथा निजि क्षेत्रहरुसँगको सहकार्यमा एक पालिका एक एग्रीमेन्ट कार्यक्रम संचालन	२,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक भु-उपयोग योजना तयारी	१,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	यस प्रदेशमा अवस्थित नापि तथा मालपोत कार्यालयमा नक्सा तथा श्रेण्ता सुदृढिकरण गर्नाका लागि आवश्यक digitalization सहयोग	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयको भवन निर्माण निरन्तरता	४५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	कृषि विकास निर्देशनालयको भवन निर्माण निरन्तरता	८५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२१	मोटरसाइकल	७,५०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	मत्स्य मानव संशाधन तथा प्रविधि प्रशिक्षण केन्द्रको लागी सम्मर्सिबल मोटरपम्प सहयोग	१७,५०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	कृषि मेलाभा माग भएका कृषि यन्त्र उपकरणमा अनुदान सहयोग	९३,९०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	राईजोवियम तथा घाँसेबालि विउ विजन प्रयोगशाला, जनकपुरलाई प्रयोगशाला सुदृढिकरणको लागी मेशिनरि उपकरण खरिद तथा वितरण	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	मधेश प्रदेशमा रहेका नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषदका कार्यालयहरूलाई कृषि यन्त्र उपकरण तथा प्रयोगशाला सामग्री सहयोग	५०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	यस प्रदेशमा अवस्थित कृषि तथा वन विज्ञान विध विद्यालयको आङ्गिक क्याम्पसलाई प्रयोगशाला सुदृढिकरणका लागी यन्त्र उपकरण सहयोग	५०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	जनकपुर दुग्ध वितरण आयोजनाको लागि मेसेनरी औजार/उपकरण खरिद तथा वितरण(सिङ्गल क्याव रेफ्रिजेरेटेड भ्यान-१ थान, आईसक्रिम मेसिन १ सेट, होमोजिनाईजर मेसिन १ सेट)	७५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	कर्मचारी आवास भवनको लागी ईन्भर्टर तथा ब्याट्री खरिद एवम् जडान	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	ईन्टर्याक्टिभ फ्याट प्यानल विथ एक्सेसेरिज खरिद तथा जडान	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशीन औजार सामग्रीहरू खरिद	१६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	साउन्ड सिस्टम जडान	६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	प्रदेश दुध विकास बोर्डको लागी यन्त्र उपकरण खरिद	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर खरिद	१६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	कृषि विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनको लागी फर्निचर फिक्चर्स	२०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनको लागी फर्निचर फिक्चर्स	२०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	दुध विकास बोर्डको लागी फर्निचर फिक्चर्स	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	कृषि विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनमा विद्युत जडान	५५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनमा विद्युत जडान	६०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	मत्स्य मानव संशाधन तथा प्रविधि प्रशिक्षण केन्द्रको लागी बोर्डिङ संचालन गर्न विद्युतिकरण सहयोग	८,२५
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	मन्त्रालयको प्राङ्गनतर्फ ट्रान्सफर्मर जडान	२५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भवन निर्माण	७५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृषि विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कृषि शीत भण्डार (Cold Store) निर्माण क्रमागत योजना	१०,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	निर्देशनालयको डायरी प्रकाशन कार्यक्रम	५,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	औपको मूल्य श्रृंखला अध्ययन तथा प्रोफाईल तयारी	२५,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	३,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	मसिना तथा वास्नादार धानको उत्पादन प्रवर्द्धन	१,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	कृषि पूर्वाधार प्राविधिक सेवा	७,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश कृषि विकास गतिविधिको प्रचार प्रसार	५,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	हट लाईन सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	६,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	एन.नियम, निति, मापदण्ड,निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण तथा परिमार्जन	५,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३१११२	एकिकृत प्रयोगशाला भवन निर्माण	२,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा यन्त्र उपकरण खरिद	१०,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	साझेदारिमा सोलार सिंचाई प्रणालि स्थापना	४,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	ईन्टर्याक्टिभ फ्याट प्यानल विथ एक्सेसेरिज खरिद तथा जडान	१०,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	जेनेरेटर विथ एससिरिज खरिद तथा जडान	१०,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२३	नया भवनको लागी फर्निचर	१०,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११५९	कृषि बजार व्यवस्थापन समिति लालबन्दी (नवलपुर-१)को सहकार्यमा बजार सेड निर्माण	२५,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११६१	कार्यालय तथा आवाश भवन निर्माण सुधार	१०,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११७२	एकिकृत प्रयोगशाला भवन निर्माणको DPR	१०,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५११	प्रशिक्षक प्रशिक्षण प्रा.स / ना.प्रा.स	१०,५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५११	कृषक पाठशाला सहजिकरण तालिम (प्रा.स/ना.प्रा.स/अधिकृतस्तर)	१८,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५११	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको सहकार्यमा कृषि सेवा प्राविधिक (सहायक चौथो देखि अधिकृत छैठौ सम्म)हरुको आधारभुत सेवा कालिन तालिम	२४,५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	कृषि व्यवसाय प्रारम्भ सम्बन्धी परामर्श सेवा	८,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२१	हलुका सवारी साधन (कार/जिप)	५५,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	ईन्टर्याक्टिभ फ्याट प्यानल विथ एक्सेसेरिज खरिद तथा जडान	१०,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	५,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर खरिद	५,५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	गाडि पाङ्क्तिङको लागि सेड निर्माण	१५,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	आवस भवन मर्मत संभार	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	छात्रावास तथा सौचालय मर्मत संभार	१८,६०
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२१	फलफूल विरुवा संरक्षण तथा सम्बर्द्धन कार्यक्रम (फलफूल बगैचा तथा माउवोटको स्याहार सम्भार गर्न , पुरानो बगैचा भित्र फलफूल विरुवा पुनः रोपन गरी ग्याप फिलिङ्ग तथा बगैचा पुनरोत्थान गर्न ,जातीय जर्मप्लाज्म संकलन संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न)	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२१	तरकारी विउ वेर्ना तथा ताजा तरकारी उत्पादन तथा विक्री वितरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (मौसमी तरकारी वेर्ना २००००० संख्या, तरकारी वालीको श्रोत विउ २०० के .जी, ताजा तरकारी ५ टन, अन्तर वाली उत्पादन प्रदर्शन)	१२,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२१	फलफूल विरुवा उत्पादन तथा विक्री वितरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (फलफूल विरुवा उत्पादन कलमी विरुवा १८७५०संख्या , विजु विरुवा ६२५० संख्या , विक्री वितरण कलमी विरुवा २१०००संख्या, विजु विरुवा ७०००संख्या, फलफूल रुटस्टक विरुवा २६६०० संख्या)	१८,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	नमुना अरचर्ड निर्माण तथा प्रदर्शन	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११११	आवासिय भवन निर्माण	५०,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	कृषिसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	१०,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	फार्म केन्द्रको खनजोत लागी ट्रयाक्टर खरिद	१५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार सामग्रीहरु खरिद	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११३४	Website निर्माण , digital display board निर्माण तथा संचालन	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	जल व्यवस्थापनका लागी वोखरी तथा पक्की नाला निर्माण	७,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	landscape design सहितको बगैचा निर्माण	१५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	स्क्रिन हाउस/नेट हाउस/सेड हाउस लगायतका संरचना निर्माण	७,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	केन्द्रको बाटो सुदृढीकरण	७,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागबानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	९,१५
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	कृषि ज्ञान केन्द्रको सहकार्यमा माटो नमुना संकलन, परिक्षण तथा प्रतिवेदन	८,६२
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	डिजिटल सोईल ल्याब एपारटस खरिद	६,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	माटो तथा मलखाद परिक्षण प्रयोगशालाको प्रयोजनका लागी ल्याब उपकरणहरु तथा मेशिन औजार खरौद	१७,२५
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११६१	कार्यालय भवन मर्मत सभार	१५,००
३१२०१०१६	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२१	मोटरसाइकल	५,००
३१२०१०१६	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार सामग्रीहरु खरिद	५,००
३१२०१०१६	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	जेनेरेटर बिथ एससिजि खरिद तथा जडान	१२,००
३१२०१०१६	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	६,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	कृषि ज्ञान केन्द्रको सहकार्यमा विषादि सचेतना सप्ताह मनाउने	९,५१
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	बाली उपचार सिविर (Plant Clinic) संचालन गर्ने	८,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३११२२	बाली संरक्षण प्रयोगशालाको प्रयोजनका लागी ल्याब उपकरणहरु तथा मेशिन औजार खरौद	१५,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३११५९	च्याउ बिउ प्रयोगशाला सुदृढीकरण	७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	बगर खेतीमा सहयोग	६,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२४,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	प्राज्ञारिक उत्पादन प्रवर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२,११
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रवर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	सिचाई व्यवस्थापन प्रवर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५१	पोरनी पोखरी स्कुल देखि जएली सम्म कृषि सडक निर्माण, छिन्नमस्ता २, रमपुरा, सप्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५१	महेन्द्रको घर देखि राजेश्वर साहको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, कञ्चनचारु १, बैरवा टोल, सप्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५१	मुसहरी टोल पूर्व देखी भगवती मन्दिर निकौल सम्म कृषि सडक निर्माण, तिरहुत न.पा ३, सप्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५१	दलित प्रा.वि. स्कुल देखि खलासि पैनि सम्म कृषि सडक निर्माण, कंचनरुप न.पा. ३, गुमस्त टोल,बरमझिया, सप्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५१	सिताराम साफिको खेत देखि रा.प्रा.वि. स्कुल सम्म कृषि सडक निर्माण, राजविराज-१२, सप्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५१	भोलाबाबा मन्दिर देखि अन्डिपट्टि पुल सम्म कृषि सडक निर्माण, महदेवा-६, ठिकुली, सप्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५९	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११६१	आवस भवन मर्मत संभार	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	बगर खेतीमा सहयोग	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	प्राज्ञारिक उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१४,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	प्राज्ञारिक उत्पादन प्रवर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१४,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रवर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	सिचाई व्यवस्थापन प्रवर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११५१	शिवनगर थान देखि ढगराटोल हुदै सुखिपुर सम्म कृषि सडक निर्माण, सुखिपुर न.पा.१, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११५१	सगमलाल पोखरी देखी सोहपुर लभकाटोल सम्म कृषि सडक निर्माण, बरियारपट्टी गा.पा. ४, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११५१	श्री आधारभूत विद्यालय मैनाहा देखि जिवछ महतो खेतसम्म कृषि सडक निर्माण, नवराजपुर-५, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११५१	चन्देश्वर यादवको जग्गा देखि पुर्व जाने पुलहा नदी सम्म कृषि सडक निर्माण, भगवानपुर ३, सिरहा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	लक्ष्मपुर देखि साहजा सिंचाई हेडवर्कस सम्म कृषि सडक निर्माण, अर्नामा ४, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	बलुवा टोल देखि सहजा नदि सम्म कृषि सडक निर्माण, अर्नामा ५, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	हेदर मियाँको घर देखि छजना गाउ सम्म कृषि सडक निर्माण, वरियारपट्टी गा पा ४, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	गोरुवाहा चौक देखि पोखरी हुँदै फिल्ड सम्म कृषि सडक निर्माण, नवराजपुर-१, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	कन्तलाल साहको जग्गा देखि उत्तरमा रामदेव साहको जग्गा हुँदै विनोद मंडलको जग्गा सम्म कृषि सडक निर्माण, नवराजपुर-१, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	कमला नहर देखी मा वि कविलासि हुँदै तुलसीपुर सम्म कृषि सडक निर्माण, सुखिपुर न. पा. ४, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	हरिदेव घर देखि राम साह खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, सिरहा न.पा. २, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	छिपोलिया पोखरी जाने बाटोमा सरोज सिंहको जग्गा देखि पुर्व भङ्गरिया सम्म कृषि सडक निर्माण, मिर्चैया न.पा. ११	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	अचकलाल कामतको घर देखि टासफर्मर सम्म कृषि सडक निर्माण, औरही ३, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	राजदेवी थान देखी गढीमाई स्थान सम्मको कृषि सडक निर्माण, सुखीपुर ८, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	मार्गैनको इनार देखि गौरैया आधारभुत विद्यालय सम्म कृषि सडक निर्माण, खुवा नानकारकट्टी गा.पा. १, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	डिहवार बावा स्थान देखि नथुनी यादवको जग्गा सम्म कृषि सडक निर्माण, नवराजपुर ३, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	हिरालाल ठाकुरको घर देखि जुरी लाल साहको जग्गा हुँदै उत्तरमा हुलाकि सडक सम्म र पश्चिममा जिवछी देवी साहको जग्गा सम्मकृषि सडक निर्माण, नवराजपुर गा.पा. १, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	महादेव शर्माको घर देखि जिवछ यादवको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, खजनपुर औरही ३, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	झगरु यादवको खेती देखी डोमी प्रधानको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, औरही गा.पा. ४, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	सखहा नदी देखि झाझपट्टी सम्म कृषि सडक निर्माण, नवराजपुर गा. पा. ५, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	खोक्सी हरिदेव दासको पोखरी देखि जिझोलको गाछी सम्म कृषि सडक निर्माण, वरियारपट्टी २,सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११५१	नरगी मूल सडक देखी डिहवार स्थान सम्म कृषि सडक निर्माण, वरियारपट्टी गा.पा. १, सिरहा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	७,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	कृषि भूमि चकलाबन्दिको लागि नसुना स्वरुप कार्यक्रम संचालन	९,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२१,५७
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	प्राज्ञारिक उत्पादन प्रबर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	बगर खेतिमा सहयोग	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रबर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	४५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	सिंचाई व्यवस्थापन प्रबर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिंचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य)	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	भराक टोल वाट सिरसिया गाछी जाने मुल वाटो देखि उत्तर भदैया बांध सम्म कृषि सडक निर्माण, औरही गा पा २, धनुषा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	आनन्दी एकिकृत कृषि तथा पशुपालन फर्म सम्म जाने कृषि सडक, लक्ष्मिनिया गापा ५, वनिनिया, धनुषा	६,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	भैरवा चोक देखि भतही चौरी सम्म कृषि सडक निर्माण, ठेरा, मिथिला विहारी न.पा. १०, धनुषा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	परिक्रमा सडक देखि दुधमती सम्म कृषि सडक निर्माण, क्षिरेशवरनाथ न.पा. ३, धनुषा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	पैनपिवी पोखरी देखि बडका बांध सम्मको कृषि सडक निर्माण, पासमान टोल, घोडघास, नगराईन न पा ९, धनुषा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	संतोषि माता पोखरीको पश्चिम डिलवाट दक्षिण तर्फको चउरि हुदै मुखियापट्टि जाने सडकसम्म कृषि सडक निर्माण, मुखियापट्टि मुसरनिया-४, धनुषा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५१	राजदेवि मन्दिर देखि बेचन साहको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, बट्टेश्वर ग.पा ५, धनुषा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१६,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	बगर खेतीमा सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	प्राङ्गारिक उत्पादन प्रबर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रबर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	५५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	सिंचाई व्यवस्थापन प्रबर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	४५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिंचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	छडकी देखि सुवहनको खरीहान हुदै सेरहा सम्म कृषि सडक निर्माण, लोहारपटी न.पा. ७, भ्रमपुरा, महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	सार्वजनिक धर्मशाला देखि दक्षिण पोखरी हुदै इन्द्रेधर मण्डलको अर्टिजन पाइप वोडिङ्ग सम्म कृषि सडक निर्माण, भंगहा न.पा. १, कविलासा, महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	पिपरा गाछी (वतना टोल) देखि रिङ्ग रोड वाटो सम्म कृषि सडक निर्माण, बलवा ३, महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	सरेहा खोला जाने सडकको कृषि सडक निर्माण, औरही न.पा. ४ महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	कामेश्वर महतोको खेत देखि रामविद्यास रायको खेत सम्मको कृषि सडक निर्माण, गौशाला न.पा. १२, महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	वद्री यादवको खेत देखि फुलकाहा सडक सम्मको कृषि सडक निर्माण, सोनमा गा.पा. ७, महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	दुखहरण महतोको खेत देखि दक्षिण तर्फ भूतहा खोला सम्म कृषि सडक निर्माण, भंगहा ४, महोत्तरी	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२४,०७
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्राज्ञारिक उत्पादन प्रबर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रबर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२२	सिचाई व्यवस्थापन प्रबर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	प्रसिद्ध ट्रेडसको दक्षिण पिच देखि मनुष्मारा नदी सम्म कृषि सडक निर्माण, रामनगर गा.पा. १, खैदो, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	सिताराम दासको खेत देखि ब्रह्मपुरी गा.पा. जाने मूल बाटो सम्म कृषि सडक निर्माण, ब्रह्मपुरी गा.पा. ५, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	रामदेव रायको खेत देखि बंगलबाको नहर सम्म कृषि सडक निर्माण, वसवरिया गा.पा. ४, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	कृष्ण बहादुरको घर देखी सरोज कार्कीको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, वरहथवा न.पा. १, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	शुशिल चौधरीको घर देखि उत्तर जाने कृषि सडक रामजी रायको खलीहान हुदै सत्यनारायणको खलीहान सम्म कृषि सडक निर्माण कविलासी न.पा. १०, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	मोतीपुर महारानी स्थान देखि सबचैना लखन देई नदी सम्मको कृषि सडक निर्माण, कौडेना गा.पा. ४, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	वेचन सोनारको खेत देखि सुकदेव रायको खेत सम्मको कृषि सडक निर्माण, हरिपूर्वा न.पा. ८ वसन्तपुर, सर्लाही	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५१	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१८,९५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११६१	आवस भवन मर्मत संभार	१३,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	प्राज्ञारिक उत्पादन प्रबर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१२,११
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रबर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	सिचाई व्यवस्थापन प्रबर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	रुपनरायको खेत देखि पुर्वा बागमती बाँध सम्म कृषि सडक निर्माण,गढीमाई न.पा. ७ , धर्मपुर रौतहट	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	पोखरी देखी सगरिको खेत सम्मको कृषि सडक निर्माण, गुजार न.पा. ८ जगौलिया, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	रामनन्द महतो कोईरीको खेत देखि गणेश साह कानुको खेत हुदै दशगाज्जा सिमाना सम्म कृषि सडक निर्माण, ईधरनाथ न.पा. २, औरिया, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	विद्यालय देखि पुर्व महावीर राउतको गोठ देखी उत्तर तटबन्ध सम्म कृषि सडक निर्माण मौलापुर न.पा. १, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	विद्यालय देखि पुर्व महावीर राउतको गोठ देखी उत्तर तटबन्ध सम्म कृषि सडक निर्माण मौलापुर न.पा. १, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	नसिम अख्तर देखि मुडवलवा सिमाना सम्म कृषि सडक निर्माण, गौर न.पा. ९, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	श्री फलाम पुल देखि झाजवकैया नदि सम्म कृषि सडक निर्माण, यमुनामाई गा.पा. ३, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	महादेव पट्टी देखी पश्चिम रामलोचन रायको खेत हुदै दक्षिण भारतको सिमाना सम्म कृषि सडक निर्माण गौर न.पा. २, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	जगदिश भगतको घर देखि बैजुला साह कानुको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, माधवनरायण ७, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	राम चन्द्रको खेत देखि विरेन्द्र पटेलको घर सम्म कृषि सडक निर्माण, यमुनामाई १ जेठहरिया, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	रविन्द्र चौधरीको खेत देखि अर्जुन गौतमको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, गुजरा न.पा-१, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५१	रामअधार सहनिको खेत देखि चिलमिलिया स्कुल सम्म कृषि सडक निर्माण, गढिमाई न.पा. -९,मलाही, रौतहट	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५९	फारम न. १८ बमोजिम आ.व २०७७/७८ मा कृषि हाट बजार सुदृढिकरण सहयोग अन्तर्गत जनचेतना कृषक सहकारी संस्था लिमिटेड, मौलापुरक-४ को छुट भुक्तानि	५,३०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११५९	कार्यालय परिसरमा Concrete Block Fixing	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	प्राङ्गारिक उत्पादन प्रवर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	११,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	जिल्ला स्तरिय कृषि सडक कार्यक्रमको लागी प्राविधिक सहयोग	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रवर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	सिचाई व्यवस्थापन प्रवर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि सिचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पैनि लगायत अन्य))	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११५१	प्रहलाद महेता कोईरीको घर देखि पूर्व तर्फ जाने मैनिनको जेरा नदीको पुल सम्म कृषि सडक निर्माण, महागढिमाई-२, मैनि, बारा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११५१	बहुअर्वा देखि दक्षिण चौरी कृषि सडक निर्माण, सुवर्ण गा पा २, बारा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	नार्कबाट उन्मोचित जातहरुको प्रदर्शन (खाद्यान्न, तेलहन, दलहन आदी)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	प्राङ्गारिक उत्पादन प्रवर्द्धन/एकिकृत जैविक फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	कृषि यन्त्र उपकरण प्रवर्द्धन सहयोग (स्वचालित/एट्याचमेन्टस/विउ प्रशोधन सहित)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	सिंचाई व्यवस्थापन प्रवर्द्धन सहयोग (स्यालो ट्युबवेल/सोलार/पम्पसेट/मोटर आदी)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढीकरणका लागि कृषि यन्त्र उपकरण सहयोग(स्वचालित/एट्याचमेन्ट/विउ प्रशोधन लगायत अन्य)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्र सुदृढीकरणका लागि सिंचाई व्यवस्थापन सहयोग(स्यालो ट्युबवेल/पम्प सेट/मोटर/सोलार/कुलो/पेनि लगायत अन्य))	३७,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११५१	पकडी रोड संगी देखि राजिन्द्र प्र.कुर्मीको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, जगरनाथपुर गा.पा. ६, संटी, पर्सा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११५१	रामजानी मन्दिरदेखि पूर्व ७ नं. नहर सम्म कृषि सडक निर्माण, धोबिनी गा.पा. ३, गुलरिया, पर्सा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११५१	कमलदेव यादवको खेत देखि प्रसौनी ब्रह्मबाबा स्थान सम्म कृषि सडक निर्माण, गोविन्दपुर, पोखरिया न.पा. १०, सिकर्वा, पर्सा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११५१	कन्हैया प्र.साहको खेत देखि रसुलमियाको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण, पोखरीया न.पा. ७, पर्सा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११५१	लुतहा पुल देखि दक्षिण जाने कृषि सडक निर्माण, पर्सागढि -२, पर्सा	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११५९	जिल्ला सहकारी संघको मल तथा विउ विजन गोदाम सुदृढीकरण तथा स्तरसुधार	७०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११६१	कम्पाउड बाल मर्मत सम्भार	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११६१	कार्यालय तथा आवाश भवन निर्माण सुधार	२५,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कृषि पूर्वाधार प्राविधिक सेवा	७,५०
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	हट लाईन सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्ड निर्माण तथा परिमार्जन	५,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,६०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	आवश्यक प्राविधिक पत्रिका, पुस्तक/जर्नल खरिद	५,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	गाई गौशाला तथा ठूला व्यवसायिक पशु फर्महरुमा प्रज्ञापरिक मल तथा गडयौले मल उत्पादनमा अनुदान सहयोग	५०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	पशुपन्थीमा लाग्ने महामारीजन्य रोगहरु (वर्ड फ्लू), बाढी र आगलागिजस्ता प्राकृतिक प्रकोप तथा विपदबाट हुने क्षति पश्चातको व्यवस्थापनमा सहयोग कार्यक्रम	२०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	ट्राभिलिङ्ग सेमिनार	६,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	निजी भेटस/पाराभेटसहरुका लागि पशु स्वास्थ्य उपकरणहरु खरिद तथा वितरण	२०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	३,५०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सहकार्यमा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्र	२०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	५०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२२	अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार सामग्रीहरु खरिद	५,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२२	ईन्टर्याक्टिभ फ्याट प्यानल विथ एक्सेसेरिज खरिद तथा जडान	८,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२२	जेनेरेटर विथ एससिजिज खरिद तथा जडान	१०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर खरिद	१०,००
३१२०२०११	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	पेडा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	मत्स्य बजार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१,००,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	हौसको ह्याचरी स्तरोन्नति तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	४०,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	नयाँ मत्स्य ह्याचरी निर्माण	६०,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११७२	भवन निर्माणका लागि डि.पि.आर. तयारी	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५११	अधिकृत स्तर पशु प्रजनन विवृति तथा बाइोपन निवारण सम्बन्धि तालिम(१ हप्ते) प्रमाण पत्र दिने	६,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५११	पशु प्रजनन तथा कृ.ग. तालिम -सहायकस्तर(२ हप्ते) प्रमाणपत्र दिने (निजी प्राविधिकहरुको लागि)	२०,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५११	आर्थिक प्रशासन व्यवस्थापन तालिम(१ हप्ते)	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५११	सर्जरी सम्बन्धि तालिम(१ हप्ते) प्रमाण पत्र दिने	६,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५११	रोग निदान तथा प्रयोगशाला प्रविधि तालिम (२ हप्ते) प्रमाण पत्र दिने	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	मत्स्य प्रशोधन तथा पोष्टहार्भेस्ट तालीम	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	सफा दुध उत्पादन सम्बन्धि तालिम	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	पशु रोग निदान, रेडियोलोजी तथा प्रयोगशाला संचालन तालिम(१ हप्ते)	६,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	औषधी व्यवसाय तालिम ३५ दिने	५१,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	व्यवसायिक कुखुरा पालन तालिम (१ हप्ते) प्रमाण पत्र दिने	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता तालिम (३५ दिने) प्रमाण पत्र दिने	१७,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	व्यवसायिक गाइ/भैसी पालन तालिम (१ हप्ते) प्रमाण पत्र दिने	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५१२	व्यवसायिक बाख्रा पालन तालिम (१ हप्ते)	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	२,५०,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	तालिम सम्बन्धि मेशिनरी औजार/उपकरण खरिद(डिजिटल माइक्रोपस्कोप, डिजिटल ए.आइ.गन, डि.ओ. मिटर, पि.एच मिटर, समेत)	१०,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार सामग्रीहरु खरिद	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	ब्याट्री तथा इन्भर्टर	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	सि.सि.टि.भि. क्यामेरा विथ एससिरीज जडान	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	interactive flat pannel विथ एससिरीज खरिद तथा जडान	८,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२३	फर्निचर खरिद	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५६	ह्यान्ड पन्प विथ एससिरीज खरिद तथा जडान	५,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११६१	भवनको मर्मत सम्भार	१०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५१२	माछा मारी जीविकोपार्जन गर्ने माझी, मलाह समुदायको क्षमता अभिवृद्धि तथा जलीय जीव संरक्षण कार्यक्रम	५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५१२	कृषक स्तरीय व्यवसायीक मत्स्य पालन तालीम (१ हप्ते)	६,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५२१	फिङ्गरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	३०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५२१	ह्याचलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	१२,५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	५,००,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२३	फर्निचर खरिद	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर ससरी	३११५९	मत्स्य ह्याचरी सुदृढीकरण	१०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर ससरी	३११५९	माछा पोखरीमा पानी व्यवस्थापनका लागि फिडिङ्ग क्यानल निर्माण	३०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर ससरी	३११५९	माउ माछा तथा नर्सरी पोखरी सुदृढीकरण	३०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर ससरी	३११५९	केन्द्रको विविध भौतिक पूर्वाधार सुदृढीकरण	१०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर ससरी	३११५९	डिप ट्युबल विथ एसेसरिज खरिद तथा जडान	२५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर ससरी	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	२२५२१	फिङ्गरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	२०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	२२५२१	ह्याचलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	१०,०२
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	२,७३,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	माछा पोखरीमा पानी व्यवस्थापनका लागि फिडिङ्ग क्यानल निर्माण	४०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	केन्द्रको बाटो सुदृढीकरण	१०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	माउ माछा तथा नर्सरी पोखरी सुदृढीकरण	१५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	डिप ट्युबल विथ एसेसरिज खरिद तथा जडान	२५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	पोखरीको ईनारबा/ डिल सुदृढीकरण	५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	मत्स्य ह्याचरी निर्माण सुधार	५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेबिज ।	२५,७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	जिल्ला स्थित व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरूमा स्थलगत निशुल्क प्रविधिक परामर्श/रोग निदान/सभिलेन्स तथा उपचार सेवा परामर्श	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको विउ/सेटस् लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	मासु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको विउ/सेटस् उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	४,५०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३११२२	मासु व्यवसायिहरूको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	२०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३११५९	मत्स्य पोखरी निर्माण	४५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३११६१	आवास भवन मर्मत संभार	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ससरी ससरी	३११६१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	आकासमीक पशुपंक्षी महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२१,२०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार तथा भेटेरिनरी अस्पताल संचालन	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	मासु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको विउ/सेट्स उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको विउ/सेट्स लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१,३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	यु.एस.जि. मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	मत्स्य पोखरी निर्माण	४५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	आकासमिक पशुपंक्षी महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	मासु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको विउ/सेट्स उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको विउ/सेट्स लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११२२	प्रयोगशाला सम्बन्धि मेशिनरी औजार/उपकरण खरिद (डिजिटल माईक्रो स्कोप, डि.ओ मिटर, पि.एच मिटर लगायत अन्य)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार तथा भेटेरिनरी अस्पताल संचालन	१०,८०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	आकासमिक पशुपंक्षी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको विउ/सेट्स लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	मासु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको विउ/सेट्स उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	यु.एस.जि. मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	मत्स्य पोखरी निर्माण	४५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार तथा भेटेरिनरी अस्पताल संचालन	१०,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको विउ/सेट्स लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	मासु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको विउ/सेट्स उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	४,००,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	११,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११५९	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	७,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११५९	मत्स्य पोखरी निर्माण	४५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	आकासमीक पशुपंक्षी महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार तथा भेटेरिनरी अस्पताल संचालन	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	जिल्ला स्थित व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा स्थलगत निशुल्क प्रविधिक परामर्श/रोग निदान/संभिलेन्स तथा उपचार सेवा परामर्श	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	मासु उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको बिउ/सेटस् उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	दुध उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको बिउ/सेटस् लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	२,५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	यु.एस.जि. मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११५९	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११५९	मत्स्य पोखरी निर्माण	४५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	आकस्मिक पशुपन्छी माहामारी तथा रोग नियन्त्रण तथा उपचार	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२०,९४
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार तथा भेटेरिनरी अस्पताल संचालन	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	मासु उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको बिउ/सेटस् उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	दुध उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको बिउ/सेटस् लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	४,००,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	यु.एस.जि. मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११५६	कार्यालय परिसरमा शौचालय तथा पानी व्यवस्थापन	५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार तथा भेटेरिनरी अस्पताल संचालन	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	आकस्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य माहामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	स्थानीय तहको सहकार्यमा एच. एस/विक्यु खोरेत, पी.पी.आर., स्वाईन फिभर, रानीखेत, रेविज ।	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	जिल्ला स्थित व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा स्थलगत निशुल्क प्रविधिक परामर्श/रोग निदान/संभिलेन्स तथा उपचार सेवा परामर्श	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	करारमा घाँसको वेर्ना/विउ/सेट्स उत्पादन कार्यक्रम	७,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	मासु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ/खोर सुधार, घाँसको बिउ/सेटस् उपचार लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेसेनरी औजार, गोठ सुधार, पशु स्वास्थ्य उपचार, घाँसको बिउ/सेटस् लगायतका वस्तुमा सहयोग)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	प्रस्तावमा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	४,९६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	प्रयोगशाला सम्बन्धि मेशिनरी औजार/उपकरण खरिद (डिजिटल माईक्रो स्कोप, डि.ओ मिटर, पि.एच मिटर लगागत अन्य)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	मासु व्यवसायिहरुको लागि डिजिटल वेईङ्ग मेसिन तथा डिफिदरिङ्ग मेसिन खरिद	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	अटोमेटिक हेमेटोलोजि एनालाईजर मेसिन खरिद	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११५६	ह्यान्ड पन्प विथ एससेरिज खरिद तथा जडान	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११५९	नयाँ दुध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११५९	मत्स्य पोखरी निर्माण	४५,००
३१२९११२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	स्थानीयतह तथा जिल्लाहरुमा सञ्चालित कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रमहरुको अनुगमन एवं प्रतिवेदन	३०,००
३१२९११२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	असल कृषि अभ्यास (GAP) सम्बन्धी तालिम (उत्पादन प्रविधि, अडिटर)	५,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	ब्लक विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	३०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका बाखाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ३	६०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका बंगुरको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या १	२०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका गाई/भैसीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ४	१,२०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ५० (धान १३ मकै ७, गहुँ ११, तरकारी ११, आँप ५, केरा ३)	६,२४,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका माछाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ५	१,००,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राइस मिल मोडल कार्यान्वयन कार्यक्रम	७५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	निजीस्तरमा च्याउ वीउ उत्पादन केन्द्र स्थापना	३०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	माटो नमुना संकलन र परिक्षण कार्यक्रम	५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००,३०
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	३०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	निजीस्तरमा मौरी श्रोत केन्द्र स्थापना	३०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रयोगशालाको लागि आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद	५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	दलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	स्रोत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	८०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	उन्नत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	४०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरुलाई गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला)	५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	९२,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	स्रोत बीउ उत्पादनको लागि प्राविधिक(बाली प्रजनक/बाली विज्ञ) करार सहयोग	७,२०
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	कृषि विभागसंगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा संघिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरुलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मासु जांच ऐन कार्यान्वयन सहजीकरण गर्न अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२०,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	७९,६४

खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	शम्भूनाथ खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	पुनर्स्थापना तथा सम्पन्न मर्मत सुधार खा.पा.आ.	३५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	बिषहरिया खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	खजनपुरिया खा.पा.आ.	३५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	सुजना खा.पा.आ.	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	मधुपट्टी खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	रकसाहा खा.पा.आ.	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	खैरबैना खा.पा.आ.	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	कविलासी खा.पा.आ.	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	औरही २ खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	औरही ५ खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	कठौना भंगहा खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	कजौली खा.पा.आ.महदेवा,२	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	रुपनी खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	औरही, ३ खा.पा.आ.	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत सर्वेक्षण कार्य	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	आश्रम खा.पा.आ.	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	करजनहा न. पा. २ बन्दीपुर सिरहा खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५६	स्यालो टियुबवेल / डिप टियुबवेलमा आधारित सुरक्षित खानेपानी सूविधा निर्माण (सुरक्षित खानेपानी समुदाय निर्माण)	१,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५८	वातावरणीय सरसफाई आयोजना पूर्ण सरसफाई २ कोभिड १९ नियन्त्रण समेत	१५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सप्तरी	३११५८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्यक्रम नियमित २ कोभिड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रण समेत	५५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	नगरपालिका तथा गा.पा. प्रदेशको खानेपानी सरसफाई,स्वच्छता सम्बन्धी दश वर्षीय योजना निर्मासा सहयोग	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	उपभोक्ता समिति प्रि कन्स्ट्रक्सन तालिम	२५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	उपभोक्ता समिति पोष्ट कन्स्ट्रक्सन तालिम	२५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२८९११	भैपरी आउने -चालु खर्च	१५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	डेक्सटप सेट (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	प्रिन्टर सेट (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	ल्यापटप सेट (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	फोटोकपी मेसिन (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	१५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	अफिस टेबुल (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	अफिस कुर्सी (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा वेबसाइट निर्माण तथा खरिद खर्च -सफ्टवेयर निर्माण तथा परामर्श)	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	ईलेक्ट्रिक शवदह गृह निर्माण कार्य,वीरगंज	३,५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	ईलेक्ट्रिक शवदह गृह निर्माण कार्य, जनकपुर	३,५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	प्रदेश,सोलार/स्ट्रिट लाईट उज्यालो योजना जडान कार्यक्रम	३,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	विद्युत मर्मत सम्भार कार्यक्रम	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५३	मधेश भवन भित्रको विधुतीकरणमा मर्मत सम्भार कार्य	८०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	आत्माराम ओझा निर्मल जल नलजल खानेपानी योजना	४,१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	आधुनिक रिफ्रेश सेन्टर निर्माण कार्यक्रम	२,५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	सार्वजनिक स्थलमा खानेपानी सुविधा कार्यक्रम	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	मधेश भवन भित्र खानेपानी डिप वोरिङ्ग कार्य	६०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	स्यालो टियुबवेल / डिप टियुबवेलमा आधारित सुरक्षित खानेपानी सुविधा निर्माण (सुरक्षित खानेपानी समुदाय निर्माण/ संघ संस्थासंग आवद्ध वा साझेदारी)	१,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	नगरपालिका तथा गाउँपालिकाको र प्रदेशको खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी दश वर्षीय योजना निर्माणमा सहयोग	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५६	प्रदेश तथा जिल्ला तहमा खानेपानी गुणस्तरका लागि ल्याव स्थापना तथा स्तरचोतरी कार्य	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५८	बातावरण सरसफाई आयोजना पुर्ण सरसफाई,(विपद व्यवस्थापन समेत सरसफाई संरचना निर्माण)	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम (मर्मत सम्भार तथा निर्माण)	१,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	शहीद तेज बहादुर अमात्य उज्यालो योजना,टावर लाईट जडान कार्यक्रम	७,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अस्पताल,विधालय/एफ.एम. मा सौर्य ऊर्जा जडान अनुदान कार्यक्रम	३,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सोलार पम्प सिंचाइ योजना	४,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विरागंज महानगरपालिका परिषद भित्र टावर लाइट जडान कार्यक्रम	२,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	वारा, पर्सा, रौतहट, सर्लाही जिल्ला भित्र टावर लाईट जडान कार्यक्रम	२,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धनुषा, महोत्तरी, सिरहा र सप्तरी जिल्ला भित्र टावर लाईट जडान कार्यक्रम	२,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	सम्भाव्यता,अध्ययन तथा विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	भैपरी आउने-पूँजीगत	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	जयराजपुर खा.पा.आ., सिमरा भवानी गा.वि.स	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	पुर्नस्थापना तथा सम्पन्न मर्मत सुधार खा.पा.आ.	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	क्षिरेध्वरनाथ न.पा.८ सितानगर धनुषा खा.पा. आ.	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	क्षिरेध्वरनाथ न.पा.८ धनुषा खा.पा. आ	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	देवपुरारुपैठा जानकपुर उप महा न.पा २० खा.पा.आ	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	बर्दिबास न.पा विजलपुरा महोत्तरी खा.पा.आ	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	मिथिलाविहारी न.पा ५ ललिया खा.पा.आ	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	श्रीपुर कैबलाशा औरही न.पा.खा.पा .आ	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	गौशला न.पा ११ महोत्तरी खा.पा.आ	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	हंसपुर न.पा ५ सुगा निकास धनुषा खा.पा.आ	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	बर्दिबास न.पा ७ किसाननगर महोत्तरी खा.पा.आ	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	धुर्वकुन्ड खा.पा.आ बलवा न.पा, ९ र १० महोत्तरी	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	रमौल खा.पा.आ जलेश्वर न.पा., ८	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	बखरी खा.पा.आ जलेश्वर न.पा., ७	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	सिसवा कटैया खा.पा.आ.मनरा सिसवा न.पा.,५	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	बटेश्वर खा.पा.आ., बटेश्वर गा.पा.,३	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	खानेपानि तथा सरसफाई योजना लालगढ, मि.न.पा.,१०	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५६	स्यालो टियुव्वेल / डिप टियुव्वेलमा आधारित सुरक्षित खानेपानी सूविधा निर्माण (सुरक्षित खानेपानी समुदाय निर्माण)	१,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५८	वातावरणीय सरसफाई आयोजना पूर्ण सरसफाई र कोभिड १९ नियन्त्रण समेत	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११५८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय महोत्तरी	३११७२	सम्भाव्यता,अध्ययन तथा विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	माधवनारायण न.पा.जयनगर, रौतहटमा गजेन्द्र नारायण स्मृति खा.पा.आ.	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	गुजरा न.पा. परसवा खा.पा.आ.	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	गौर न.पा. २ मुसहरटोल खा.पा.आ.	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	गौर न.पा.५ कोइरी टोल खा.पा.आ.	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	माधवनारायण न.पा.१,२,३,४ खा.पा.आ.	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	दुर्गा भगवती गा.पा. ५ बडहर्वा बाग्मती पारीका लागि खा.पा.आ.रौतहट	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	राजदेवी न.पा.१,३,४,५ र ६ का लागि खा.पा.आ.रौतहट	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	रामनगर गा.पा. १ खैर्वा सर्लाही खा.पा.आ.	३५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	रंगपुर खा.पा.आ.गुजरा न.पा. १	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	गढीमाई खा.पा.आ.,गढीमाई ना.पा. ६	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	माधवनारायण खा.पा.आ. माधवनारायण न.पा.८,पिपरा र रजवारा	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	राजदेवी न.पा. खा.पा.आ. बसतपुर र राजदेवी	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	सखुअवा खा.पा.आ. माधवनारायण न.पा.३	३५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	खुटौना खा.पा.आ. मलंगवा न.पा. ६	६०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	पुनस्थापना तथा सम्पन्न खा.पा.आ.को मर्मत सुधार कार्य	३५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	रौतहट जिल्ला कटहरिया न.पा.२जमुनिया न.पा.२जमुनिया मुसहर दलित बस्ती खा.पा.आ	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	रौतहट जिल्ला कटहरिया न.पा.९ डुमरिया मुसहर दलित बस्ती खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	बेलही खा.पा.आ. चक्रघाटा गा पा २ सर्लाही	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	स्यालो टियुबवेल / डिप टियुबवेलमा आधारित सुरक्षित खानेपानी सूविधा निर्माण (सुरक्षित खानेपानी समूदाय निर्माण)	१,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५६	सर्लाही, लालबन्दी न.पा. वडा नं. १६, मा खानेपानी पाइप खरिद ।	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५८	वातावरणीय सरसफाई आयोजना (पूर्ण सरसफाई र कोभिड १९ नियन्त्रण समेत)	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११५८	दुखा सहनी सार्वजनिक सौचालय निर्माण योजना (नियमित र कोभिड१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण समेत)	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सर्लाही	३११७२	सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत सर्वेक्षण कार्य	१०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	खैरबैना खा.पा.आ.	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	पुर्नस्थापना तथा सम्पन्न खा.पा.आ.को मर्मत सुधार कार्य	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	सिसहनियाखा.पा.आ. कलैया २५	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	खपरताता खा.पा.आ. कलैया ८	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	निजगढ ४,५,६,८ खा.पा.आ. सुधार विस्तार	२५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	महागढीमाई न.पा.७ तेलकुवा र सिसहनिया टोलमा खानेपानी आयोजना	३०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	वीरगंज म.न.पा.१४, बहुअरी खा.पा.आ.	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	कलैया बजार दोश्रो खा.पा.आ.	४०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	बरियारपुर खा.पा.आ. सुधार विस्तार	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	बहुअरी खा.पा.आ. परवानीपुर गा.पा.-५	२५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	लालगाँउ खा.पा.आ. निजगढ ना.पा.-१०	२५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	अमलेखगंज खानेपानी आ. सुधार कार्य	२०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	सिम्रौनगढ खा.पा.आ. सिम्रौनगढ ३, नयाँटोल	५०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	देवताल खा.पा.आ. देवताल गा.पा.१	५,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५६	स्यालो टियुबवेल / डिप टियुबवेलमा आधारित सुरक्षित खानेपानी सूविधा निर्माण (सुरक्षित खानेपानी समूदाय निर्माण)	२,००,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११५८	सार्वजनिक सौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	८०,००
३१३०००११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बारा	३११७२	सम्भाव्यता,अध्ययन तथा विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दुग्नेखोला खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इनरुवा खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लंगडीगोठ खा.पा.आ. ,सिरहा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तुलसीपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनगढी खा.पा.आ. ,सिरहा	४७,५०
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतगंज सिंगौल खा.पा.आ. सु. बि. ,बारा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ रतनपुरी ११ खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतगंज सिंगौल खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोल्बी खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अमलेखगंज ८ लिफ्ट ३ नं. पुल खा.पा.आ. ,बारा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ब्रह्मनगर नयाँबस्ती खा.पा.आ. सुवर्णपुर ३ ,पर्सा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ठोरी १—४ सरस्वतीनगर खा.पा.आ. ,पर्सा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	घुक्रौली ६ हरिवन खा.पा.आ ,सर्लाही	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नक्टासिज खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खयरमारा छोडके खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माईस्थान खा.पा.आ. २-५ ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सितापुर भंगाह १,३ र ५ बोरिङ्ग ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोइटी ४ र त्रिकौल ४ खा पा आ ,महोत्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिवन खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नारायणखोला खा.पा.आ ,सर्लाही	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौर खा.पा.आ. ,दोस्रो ,रौतहट	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शंकरपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	४५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरियारपट्टी खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रसौनी खा.पा.आ. सु.वि. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ १२,१३ खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रतनपुरी खा.पा.आ. १२ ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिपरपाती पचरौता खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डुमरवाना खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ १० खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रानीवास खा.पा. आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर बजार ५ र ६ सखुवा प्रसौनी खा.पा.आ. ,पर्सा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	राजघाट खा.पा.आ. ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रानीगंज खा.पा.आ. सु.वि. ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पुल्चौके खा.पा.आ. ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धऔली खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बिसरभोरा नाथपटि खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	क्षिरेधर न.पा. ९ मधुवासा डिप बोडिग खा.पा.आ. ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनुषाधाम खानेपानी आयोजना ,धनुषा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेगा डावर २ खा.पा.आ. मि.न.पा. ७ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शान्तिपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भुचक्रपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बोहरबा दलितवस्ति खा.पा.आ. ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इन्द्रकाली खा.पा.आ. खयरमारा-४,५,६,७ ,महोत्तरी	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भपसी खा.पा.आ.सु.वि. ,महोत्तरी	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पातो खा.पा.आ. ,सप्तरी	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरसारइन खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेतौनी खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ककडी खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	छाता पिपरा खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बटेधर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रातु खानेपानी आयोजना १,२ ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनेधर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसिहया खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खजुरी खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माईस्थान खा.पा.आ. ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्रनिगाहपुर खा.पा.आ. सु.वि. ,रौतहट	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रमौली बैरिया खा.पा.आ. ,रौतहट	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इनरवारी खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लंगडीगदीयानी खा.पा.आ. ,सिरहा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोविन्दपुर मल्हनमा खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नेनौली (बेनौली)खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडहवा खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुवर्णपुर डीप बोरिंग खा.पा.आ. ,पर्सा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	घुक्रौली सिद्धार्थ टोल ५ पम्पिंग खानेपानी आयोजना ,सर्लाही	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रमदैयाभवाडि क्षिरेधर न.पा. खानेपानी आयोजना ,धनुषा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	उमाप्रेमपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पोखरमिण्डा संग्रामपुर खा.पा.आ. ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेलगाछी बयलवास खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बथनाहा खा.पा.आ. ,सप्तरी	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भक्तिपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कल्याणपुर ३ खा.पा.आ. सु.वि ,सप्तरी	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मलेकपुर (श्री गणेशमाण सिंह स्मारक उद्दान) खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पकरी खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रशुरामपुर खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नेत्रगंज खा.पा.आ. ,सर्लाही	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कालीन्जोर खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिम्रोनगढ खा.पा.आ. सु.वि ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कब्ही जब्दी खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मधुवन खा.पा.आ. ,बारा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिंगौल खा.पा.आ. ब्रह्मवावा ,बारा	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुवर्णपुर खा.पा.आ. ,पर्सा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बहुदरी पिडारी बजार डीप बोरिंग खा.पा.आ ,पर्सा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निर्मलवस्ती खा.पा.आ (निर्मलवस्ती ५ र ६) ,पर्सा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महुवन खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सपही खानेपानी आयोजना ,धनुषा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खयरमारा खा.पा.आ. ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	वैरवा खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शम्भुनाथा खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हजरिया कोइरीटोल खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	को. बरसाईन खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भारदह पोर्ताहा खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महादेवा खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुखीपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तरेगाना गोविन्दपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोलबजार-१ डिपटयुवेल ,सिरहा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लालपर्सा खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सेढवा खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामजानकी मन्दिर डिप बोरीगं सलेमपुर—३ खानेपानी आयोजना ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिनुजौरा ६,८ पम्पिंग खानेपानी आयोजना ,धनुषा	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बनिनिया खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बोदेवर्साइन खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ईधरपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भलोहिया खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरियारपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कचोर्वा खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अमलेखगंज खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पथलैया खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जीतपुर पम्पिङ. खा.पा.आ. ,बारा	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ तेस्रो खा.पा.आ. ,बारा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलिरामपुर खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पाँचकुमारी खा.पा.आ.नेत्रगंज ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पुष्पलपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	यज्ञभूमि खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोदार खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	केमलीपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुजेलिया पिडारी खा.पा.आ. ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	देबपुरा रुपैठा खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुगामधुकरही खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	यग्यभूमी ३,७,८,९ खा.पा.आ. ,धनुषा	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दिग्मबरपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ढाडखोला खानेपानी आयोजना ३,४ ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हनुमाननगर खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	करुणीया खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गेडहीगुठी पम्पिङ्ग खा.पा.आ गेडहीगुठी गा.वि. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जयराजपुर खा.पा.आ.,सिमरा भवानी गा.वि.स. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इनर्वा उतरवारीटोल खा.पा.आ.इनर्वा गा.वि.स ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कनकपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धर्मपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भेल्ही खा.पा.आ.,सखुअवा ७,९ ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	झुन्खुन्वा खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर विधालय टोल खा.पा.आ., कलैया न.पा.२४ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रंगपुर टाँडीबजार खा.पा.आ. गादी ,पर्सा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लंगडीबजार खा.पा.आ. लंगडी ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रसौनीभाठा बजार खा.पा.आ ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनकौल पश्चिम (बजारटोल) खा.पा.आ. धनकौल पश्चिम ३ ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	परवानी खा.पा.आ. ,सर्लाही	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महुलिया खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डिप बोरिङ्ग खानेपानी आयोजना, सिरहा ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ढोढना मोहनपुर भदैया खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मझौलिया खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिकोन खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जमदह खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कुशहा लक्ष्मिनिया खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सनहैटा खा.पा.आ. ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सहसौला ६,७,८ खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कविलासा डिप बोरिङ्ग १.९ खा.पा.आ. ,सप्तरी	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जयनगर खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसन्तपुर ८, ९ खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महुलिया मठिया खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जुडिवेला ४/८ खा.पा.आ. ,रौतहट	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लौकाहा खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडहरवा पम्पिङ्ग खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बालनगरपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सितलपुर बैरगनिया खा.पा.आ. ,रौतहट	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विन कोइरी टोल खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पकहामैनपूर बजार खा.पा.आ. ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोडेना खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिरावा खा.पा.आ. , रायपुर ४.५.६ ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खिरौना खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोलबजार ४ लिफ्टिङ्ग ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तासु भगवतिपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ब्रह्मन गोर्खारी खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पडरिया थारु टोल खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गाढा खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोविन्दपुर पक्कीटोल खा.पा.आ. लहान न.पा. १३ समेत ,सिरहा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कब्हीगोठ पम्पिङ्ग खा.पा.आ. , कब्हीगोठ ,वारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुर खा.पा.आ. , ज.उ.म.न.पा.१५ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सबेला मटही खा.पा.आ. , सबेला न.पा.९ ,धनुषा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	एकडाराबेला खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विजयलपुर खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पशुपतिनगर खा.पा.आ. , पशुपतिनगर ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पचरुखी ३ खा.पा.आ. , रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पोडयाही खा.पा.आ. ,रौतहट	१८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माधोपुर टोल खा.पा.आ.,सिसौटिया बडा नं. ९ ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिठअवा खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सखुहवा धमोरा खा.पा.आ.सखुहवा दमोरा १-९ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिपरिया खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सगैया पिपरिया पथरा बुधराम खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कर्कच टिकुलिया खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीनगर बेरिया खा.पा.आ , श्रीनगर बेरिया ६ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धर्मनगर दलितबस्ती खा.पा.आ , कलैया न.पा.१६ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडनिहार खा.पा.आ, विरुवागुठी ५ ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुन्दपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुखचैना खा.पा.आ. लक्ष्मीपुर बडा नं. २ ,सर्लाही	१७,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसन्तपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अन्नौली २,३,४ खा.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौरैता खा.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फसैंठ खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरमझिया खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महेशपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुक्सार २ खा.पा.आ. गोलबजार १ (साविक मुक्सार २) ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्रलालपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	औरही खा.पा.आ ,महोत्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शारस्वर खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रुपनीबजार खा.पा.आ. ,सप्तरी	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुडलापुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीनिया बजार खा.पा.आ.,विजयपुर लक्ष्मीनिया ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सोनरनिया खा.पा.आ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पोठियाही ६, ७ डिपवोरिङ्ग खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रतापपुर पल्टुवा खा.पा.आ.प्रतापपुर पल्टुवा गा.वि.स ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भसेरवा खा.पा.आ. ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	उचिड खा.पा.यो. प्रेमपुर गोनाही गा.वि.स ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निलकण्ठवा टोल खा.पा.आ , मटियर्वा ४ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बिसुनपुर टोल खा.पा.आ., बिसुनपुर १,२ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मझरिया खा.पा.आ , मझरिया १,२,३,४,५ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर नो .त.ज. १-६ खा.पा.आ ,पर्सा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनगढा खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कमैया खा.पा.आ. सा.वि. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेला टोल खा.पा.आ. बेल ३,४,५,६ ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अनोही खा.पा.आ. ,सप्तरी	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पस्चिम पिप्रा २ खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इटारी प्रसाइ खा.पा.आ. ,सिरहा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेल्हा खा.पा.आ. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनगढीमाइ न.पा. डिप ट्युबेल खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुक्सार खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कृष्णपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोलबजार खा.पा.आ. स.वि. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्र उदयपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिरहा खा.पा.आ. सु.वि. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हंसपुर कटुपुल्ला खा.पा.आ. दोस्रो ,धनुषा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर खा.पा.आ., क्षीरेधरनाथ न.पा.९ ,धनुषा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भुतही पटेवा खा.पा.आ., भुतही पटेवा १-७ ,धनुषा	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ढल्केवर (एक्लेवर) खा.पा.आ., मिथिला न.पा.४ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौशाल सौगातटोल खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामगोपालपुर खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीनिया खा.पा.आ दोस्रो ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हाथिलेट खा.पा.आ ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डाढा खा.पा.आ., रम्पुरा मलहनियाँ १,२ खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तिलाठी खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भैसही खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	संग्रामपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडका विन्ति पम्पिङ्ग खा.पा.आ. चन्दपुर १५ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर बेलविछवा खा.पा.आ ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खेसरैया खा.पा.आ. ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	परोता ४ खा.पा.आ.परोता गा.वि.स ४ ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कर्कच दलित पिपरा टोल खा.पा.आ ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	छपकेया बजार खा.पा.आ., अमरपट्टी गा.वि.स.लङ्गडाचोक ,बारा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पकडिया पम्पीगं खा.पा.आ , पकडिया १-९ ,बारा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बिस्रामपुर खा.पा.आ , बिश्रामपुर १ ,बारा	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मनवावजार खा.पा.आ, बगवन्न र हरपुर ,पर्सा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डुमरिया गडहिया खा.पा.आ. ,सर्लाही	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अत्रौली खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलरा १ खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फतुहा खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रम्पुरा मल्हनिया खा.पा.आ. रम्पुरा मल्हनिया १.२ ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शारस्वर खा.पा.आ. ,सिरहा	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हनुमाननगर प्र.म. खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिमलटोकी कुशमाहा खा.पा.आ., धनगढीमाई १२ (साविक विष्णुपुरकट्टी) ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विष्णुपुर कट्टी ५.६.७ खा.पा.आ. ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गढल १-७ डिप बोरिंग खा.पा.आ , गढल १-७ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलवाटोल खा.पा.आ. ज.उ.म.न.पा.८ ,धनुषा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हंसपुर कठपुल्ला खा.पा.आ., हंसपुर कठपुतल्ला २-६ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिथिलेश्वर मौवाही खा.पा. ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मैनावती खा.पा.आ., गणेशमान चारनाथ न.पा.६ ,धनुषा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सौनौलो खा.पा.आ ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिपर खा.पा.आ ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीनिया खा.पा.आ , लक्ष्मीनिया ६,७,९ ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विजलपुरा खा.पा.आ बिजलपुर ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतपुर ७ खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पट्टेबा खा.पा.आ., पट्टेबा १,२,३ ,सप्तरी	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर नरकटिया दलित बस्ती रघुनाथपुर ५,६,९ ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सेढवा मोहनपुर खा.पा.आ.,राजदेवी गा.वि.स. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	देवाही खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मौलापुर खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दुधिअवा खा.पा.आ ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हथियाही खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अमरपट्टी खा.पा.आ , अमरपट्टी ,बारा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कंचनपुर पिपराबिर्ता खा.पा.आ , पिपराबिर्ता ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बगही खा.पा.आ , बगही १,२,३ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मालीबस्ती खा.पा.आ, निर्मलबस्ती ९ ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिलनचोक र सोलकपुर खा.पा.आ, बेलवा ,पर्सा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भलुवहा टोल खा.पा.आ. सलमपुर ९, सर्लाही	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बबरगंज खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पतौरा मौलापुर खा.पा.आ ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	घोघनपुर खा.पा.आ. ,सप्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अयोध्यानगर खा.पा.आ. ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	वस्तीपुर खा.पा.आ. लहान १३,१४ (साविक वस्तीपुर) ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इटाटार खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कल्याणपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतपुर खा.पा.आ. ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लालापट्टी खा.पा.आ., लालापट्टी १ र २ ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामदासी खा.पा.आ.,सन्तपुर दोस्तीया १ ,सर्लाही	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ब्रह्मपुरी खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	वृन्दावन खा.पा.आ.बिश्रामपुर गा.वि.स ८ ,रौतहट	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सन्तपुर पम्पिङ्ग खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हजमिनिया खा.पा.आ ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पौराहि खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माधोपुर पम्पिङ्ग खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हनुमानगञ्ज पम्पीगं खा.पा.आ , कोल्बी ,बारा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बतरा खा.पा.आ , बतरा ५ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हर्दिया चारमोहना खा.पा.आ , हर्दिया १,२,३ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कुर्मीटोल खा.पा.आ. लक्ष्मीपुर सुखचैना ६,७ ९ ,सर्लाही	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौरीशंकर खा.पा.आ. ,सर्लाही	६०,५०
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गंगापुर टोल खा.पा.आ. जानकीनगर गंगाटोल ८ ,सर्लाही	३२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिपुर खा.पा.आ ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलरा खा.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दौलतपुर खा.पा.आ., दौलतपुर १ र २ ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	देवीदह दैलतपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नरहा रिंगौल खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विष्णुपुर कट्टी १.२.४. खा.पा.आ. धनगढीमाई १३ (साविक विष्णुपुरकट्टी) ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिंगीयाही मडान खा.पा.आ., सिंगीयाही मडान ५-७ ,धनुषा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनुषाधाम खा.पा.आ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पर्वता खा.पा.आ., धनुषाधाम न.पा.५ ,धनुषा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हाथिलेट सतखोली खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोइलाडी १.४ खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मंगलपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बगही खा.पा.आ.बगही १,२,३ ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डुमरिया परोहा खा.पा.आ.डुमरिया परोहा ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मठिया खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मयोदापुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कटानी बजार खा.पा.आ.,रंगपुर गा.वि.स ,रौतहट	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नरकटिया भवानीपुर खा.पा.आ.,रमौली बैरिया ८,९ ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसनपट्टि खा.पा.आ ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बहनपुरवा, ठस्कोल ओभरहेड ट्याकी खा.पा.आ , बहनपुरवा ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामनगर खा.पा.आ , हरेया १ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रष्टोका खा.पा.आ , प्रष्टोका १-९ ,बारा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर कोतवाली खा.पा.आ , लक्ष्मीपुर कोतवाली १-९ ,बारा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिर्जापुर खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मल्लिटार खा.पा.आ. ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हजार विगहा टोल खा.पा.आ. जानकीनगर ३ ,सर्लाही	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पल्सी टोल खा.पा.आ. ,सर्लाही	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुन्दरपुर चोहवा खा.पा.आ.सुन्दरपुर चोहवा वडा नं. ८ ९ ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फेनहरा खा.पा.आ. सिमरा वडा नं. ६ ,७ ,सर्लाही	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरहथवा कटानी खा.पा.आ ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गैडाटार खा.पा.आ. ,रौतहट	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सरुअठा खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माडर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुर पिप्रा खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोविन्दपुर चन्द्रउदयपुर खा.पा.आ. गोलबजार १० (साविक चन्द्रउदयपुर) ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फुलवडिया खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लालपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विजलपुर मगरटोल बाहुनटोल खा.पा.आ , विजलपुर ३,७ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धिरापुर खा.पा.आ ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	टुटेधरनाथ महादेव मन्दिर खा.पा.आ , बदिवास नं. पा १२ ,महोत्तरी	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सप्तकोशी खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चिउटाह खा.पा.आ. आदर्श कोतवाल गा.पा १ (बारा)	६५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिप्रा बजार खा.पा.आ. करैयामाइ गा.पा-७ (बारा)	६५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कछुडिया टोल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लाल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खजुरिया खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोतवाली खापायो, बारा	१८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोल्हवी, बारागढी, आदर्श कोतवाल, सिम्रौनगढ र निजगढ नपा; बारा र खड्क नगरपालिका, सप्तरीका विभिन्न स्थानहरूमा आयोजना पहिचान तथा screening गरी डिप ट्युबवेल आयोजना संचालन गर्ने	४०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्री नेपाल राष्ट्रिय उमावि खापायो , बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर बजार खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	किसनपुर खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिंगौल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धर्मनगर खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जुअवा खापायो, बारा	१७,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अम्भेश्वरनाथ महादेव खापायो, बारा	१४,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुरवा खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुखीपथरा खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरनैया खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ननसगरा डाट खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडकी इटवाल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पथरगाढा खा पा आ, धनेश्वर सप्तरी	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गणेशमान चारनाथ खानेपानी आयोजना, (धनुषा)	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्राकृतिक प्रकोप र अन्य कारणले अवरुद्ध भएको खानेपानी आयोजना मर्मत पुनस्थापना	३५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	झावानी खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कंकालिनी मन्दिर खानेपानी आयोजना	८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बृन्दावन न.पा १,२,३ र ५ खा.पा.आ (रौतहट)	६४,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतगंज सिंगौल खापायो, बारा	१३,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धोदर्पा खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बोहा खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिसौटी खानेपानी आयोजना, सर्लाही, (सर्लाही)	५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रुपौलिया बजार खापायो, बारा	१८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फत्तेपुर विराट खा.आ, ओभर हेड टयाडी निर्माण,, सप्तकोशि-१ , सप्तरी	५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तराइ मधेश सरसफाइ तथा स्वच्छता विशेष कार्यक्रम (ट्युबवेल जडान)	२,००,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. खापायो, बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सपही खापायो, बारा	१६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर कतवाली खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर मुसरना खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोइलीडिह खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गढहल १ देखि ७ डिप बोरिंग खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	साम्तेन्लिंग गुम्वा खापायो, बारा	७,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बन्जरिया खापायो, बारा	१८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कुमर गढी खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रमपुरवा खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पाल्टी नन्दन खा पा आ बृहत खा पा आ सिराहा	३०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पुरिनया खा.पा.आ.फेटा, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	टूलो बासबरिया खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पटेर्वा बजार खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिहासनी खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्रलालपुर बृहत पम्पिङ खा पा आ सिराहा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	आदर्श कोतवाल खानेपानी आयोजना बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भगवानपुर खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बतरा मन्दिर खापायो, बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कचोर्वा खापायो, बारा	१४,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महादेवस्थान खापायो, बारा	१२,००
३१३९११२५	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (बायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१,००,००

गृह तथा संचार मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५११	कर्मचारीहरुको क्षमता सिप/विकास सम्बन्धी तालिम (आवश्यकता अनुसार निर्णय भए बमोजिम)	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५१२	विपद जोखिम न्यूनीकरण सिमुलेसन अभ्यास	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५१२	सुरक्षा गोष्ठी तथा कार्यशाला	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	द्वन्दमा बलत्कार तथा यौन हिंसा परेकालाई राहत वितरण	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	सार्वजनिक विदा सहितको क्यालेण्डर प्रकाशन	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	बलिदानी दिवस	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	जनयुद्ध दिवस	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	द्वन्द पिडितसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम(राहत तथा पुनस्थापना/क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मधेश आन्दोलनको शहिद परिवारको छोराछोरीलाई अध्ययन छात्रवृत्ति(राहत तथा पुनस्थापना/क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मृतक शहिद परिवारलाई राहत तथा सम्मान	६,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मधेशी शहिद प्रतिष्ठान समितिको संचालन खर्च (बैठक भत्ता, दैनिक भ्रमण भत्ता र खाना खर्च समेत)	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी रणनीतिक योजना तयारी तथा छुपाई	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	विपदमा परेकालाई खोज तथा उदार कार्य	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनसुक्त अभियान	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आकस्मिक रुपमा गठन हुन आयोग/छानविन/जाचबुझ समिति संचालन खर्च	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मधेशी शहिद प्रतिष्ठानका सदस्यहरुको पारिश्रमिक	२२,७५
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सुरक्षा सम्बन्धी नीति, रणनीति तथा अन्य दस्तावेज तर्जुमा	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मुद्रण छापाखाना सञ्चालन खर्च	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	शहिद परिवारलाई रोजगारी वा भरणपोषण भत्ता	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	अन्य दिवस, समारोह, दिवस, उत्सव आदि	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश विभुषण/पदक/प्रमाण पत्र आदि वितरण	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मधेश प्रदेशको समाचार डायरी निर्माण तथा प्रसारण	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	नेपाल टेलिभिजनबाट मधेश प्रदेश को डायरी निर्माण तथा प्रसारण	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२६४११	मिडिया काउन्सिल कोष	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२६४११	आम संचार प्राधिकरण कोष	१,५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२६४११	लोकसंचार प्रवर्दन बोर्ड	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	पत्रपत्रिकालाई लोक कल्याणकारी विज्ञापन प्रकाशन तथा प्रसारण (आमसंचार प्राधिकरण मार्फत)	२,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	२८९११	शान्ती सुरक्षा सम्बन्धी भैपरी आउने खर्च	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रदेश प्रहरी कार्यालय जनकपुरको अधुरा रहेको हातहतियार गोदाम घर निर्माण कार्य पुरा	८०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	ईलाका प्रहरी चौकी, महेन्द्रनगरको कार्यालय भवन, मेस ब्लक, शौचालय निर्माण (गत आ.व.को निर्माण कार्य पुरा)	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	मधेशी शहीद संग्रहालय निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनयुद्ध संग्रहालय निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	इलाका प्रहरी कार्यालय, नगवा, वीरगंज, पर्साको नयाँ भवन निर्माण	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी, माधवनारायण न.पा.०२, खेसहरीया, रौतहटको नयाँ भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी, मनारा सिस्वा-०७, (सरपल्लो), महोत्तरी नयाँ भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी, गौशाला (फुलकाहा)-०६, महोत्तरीको नयाँ भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी, हरिपूर्वा न.पा.-०५, सर्लाहीको नयाँ भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौको धनुषाधाम-९, नौसय विद्या धनुषाको नयाँ भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रदेश प्रहरी कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण	५,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी निर्माण (खाल्टो बजार), गौशाला न.पा.वडा नं. ८, महोत्तरी	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	शहिद शेखर मेमोरियल सुधार केन्द्र, गौशाला, महोत्तरीको पूर्वाधार निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	रौतहट गढीमाई नगरपालिका वडा नं. ७ धरमपुर चौकीको अधुरो प्रहरी चौकी निर्माण	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	इ.प्र.का.गोलबजार कम्पाउन्ड बाल निर्माण	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	माधव नारायण न.पा.माधोपुर वडा नं. ६ रौतहटको चौकी भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	फुलगामा प्रहरी चौकी बहेडाबेला, धनुषाको प्रहरी चौकी निर्माण तथा मर्मत संभार	२५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	विरगंज महानगरपालिका वडा ३१ मिलनचौकको प्रहरी चौकी भवन निर्माण तथा मर्मत संभार	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही रामनगर गा.पा.वार्ड नं. ४ मा रहेको प्रहरी चौकी भवन निर्माण	४०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही हजरियामा रहेको प्रहरी चौकीको कम्पाउन्ड निर्माण	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सम्सी वार्ड नं. ६/७ को BOP भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	शस्त्रप्रहरी बल वेश क्याम्प हरकटुवा सर्लाही भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	औरही प्रहरी चौकी मर्मत, रंगरोगन, बाउण्ड्री बाल तथा नयाँ भवन निर्माण कार्य, औरही गा.पा.-५, सिरहा	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी विसनपुर, खडक नगरपालिका वार्ड नं. ८, को बाउण्डरीवाल, शौचालय र मेसघर निर्माण	२५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सुरक्षा पोष्ट निर्माण राजविराज कारागार, सप्तरी	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	बाउण्ड्रीवाल निर्माण प्रहरी चौकी पकिटोल, लहान न.पा. वार्ड नं. १३, सिरहा	१३,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	मेस घर निर्माण शम्भुनाथ ट्राफिक सुरक्षा बल कुसहा, सप्तरी	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	ईधरपुर -५ फुलजोर प्रहरी चौकी भवन निर्माण	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	माधव न.पा.वडा नं. ७ फुलवरिया लौकाहा स.प्र. बल सुरक्षा वेश क्याम्पको शौचालय निर्माण	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	ई.प्र.का. राम गोपालपुर महिला सेल भवन निर्माण	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	स्थानीय तहको सहकार्यमा लागु औषध दुर्वैष्यनी पुर्नस्थापना केन्द्रको स्थापना (क्रमगत योजना)	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	मधेशी शहिद स्मृति पार्क निर्माण	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनयुद्ध शहिद स्मृति पार्क निर्माण	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सशस्त्र प्रहरी बल छिन्नमस्ता बाहिनी बर्दिबास-४, महोत्तरीको महिला ब्यारेक निर्माण	८०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रहरी चौकी सम्सी बडा नं.७, महोत्तरीको भवन निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	ए.पी.एफ.भवन वेश क्याम्पको लागि सेपटी टयाइकी निर्माण	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	प्रदेश मुद्रण छापाखाना स्थापना(भवन निर्माण) क्रमागत योजना	१,५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२१	सुरक्षा निकायहरुको लागी मोटरसाइकल खरिद	६०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२१	सवारी साधन मोटरसाइकल/ स्कुटर (मन्त्रालय प्रयोजनको लागी)	१३,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२१	प्रहरी एम्बुलेन्स खरिद	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	विपद् जोखिम न्यूनीकरण पूर्व तयारी निर्माण तथा सामग्री खरीद	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	ए.सी, इनभर्टर, पंखा, कुलर, आदि खरिद	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	मन्त्रालयको लागि जेनरेटर खरिद	१८,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	मधेश प्रदेश अन्तरगतका ८ वटा जिल्लाहरुमा अवस्थित वि.ओ.पी.हरु नजिक सिमा नाकामा जडित CCTV Camera जडान	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	मन्त्रालय भवनको लागि CCTV खरिद तथा जडान	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	ट्राफिक लाईट खरिद, जडान तथा व्यवस्थापन	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	राजमार्थ तथा सहायक मार्ग र सीमा सुरक्षा निकायमा डिजिटल सुरक्षा संयन्त्र उपकरण खरिद, जडान तथा संचालन	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	प्रादेशिक एफ.एम.संचालनको लागि मेशिनरी औजार खरिद तथा जडान	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	मधेश भवन परिसरमा CCTV Camera खरिद तथा जडान	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११२३	प्रदेश मुद्रण छापाखानाको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मन्त्रालय भवन परिसरमा माटो भर्ने, सडक, पार्किङ्ग, बगैचा तथा अन्य निर्माण	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११५९	शहिद स्मारक स्तम्भ निर्माण	१,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११६१	प्रदेश ट्राफिक प्रहरी कार्यालय पथलिया, बाराको निर्मानाधिन भवनको मर्मत संभार	२५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११६१	कार्यालय तथा आवसको संरचना सुधारको खर्च	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११६१	प्रहरी चौकी कोबरसाइन, ससरीको मर्मत सम्भार	४५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११७२	मधेशी शहीद संग्रहालय निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन(DPR तयारी)	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३११७२	जनयुद्ध संग्रहालय निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन (DPR तयारी)	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय धनुषा	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च मन्त्रालयको निर्णयानुसार	५०,००

वाणिज्य,आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	२२५१२	जिल्लाहरुमा उद्योग वाणिज्य तथा सरोकारवालाहरु सँग छलफल	५,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	२२५१२	विज्ञान प्रविधिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरु सँग समन्वय गोष्ठी	५,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश मुख्यमन्त्री चुरे संरक्षण दौड, मधेश प्रदेश (Cross Country/Sky Line) प्रतियोगिता (नेपाली सेनाको सहयोगमा)	२५,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक व्यापारको तथ्याङ्क प्रणाली व्यवस्थापन	५,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	२२५२९	विविध कार्यक्रम	१०,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	३११२२	मेशिनरी औजार (प्रिन्टर, फोटोकपी, ए.सी., टि.भी., स्टेपलाइजर, पंखा, अन्य कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्ध यन्त्र उपकरण आदि)	५,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स (टेबल, कुर्सी, दराज, कोर्पेट, पर्दा तथा अन्य फर्निचर)	५,००
३३००००११	वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्राल धनुषा धनुषा	३११६१	निर्मित सार्वजनिक संरचना सम्भार तथा निर्माण	१०,००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५११	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठी	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५११	गोष्ठी तथा समिक्षा गोष्ठी कार्यक्रम तथा तालिम	१५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अन्तर प्रदेश प्रयटन भ्रमणमा कार्यालय तथा मन्त्रालयमा अवलोकन अध्वन तथा सिकाइ सम्बन्धी टोली कार्यक्रम	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२८९११	भैपरी आउने (ppmuको प्रशासनिक व्यवस्थापन खर्च तथा अन्य)	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	ज.चु.का. लि.भिन्न सडक कालो पत्रे कार्य(भवन निर्माण)	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	गढीमाई सिमौगढ करिडोर विकास कार्यक्रम सचालन गर्ने ।(धर्मशाला निर्माण)	१,५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	माग अनुसार सरकारी कार्यालय हरुको मर्मत सुधार कार्यक्रम कार्य	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	ज.चु.का.लि.भिन्न गेट तथा फाउन्टेन निर्माण कार्य	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१११२	ज.चु.का.लि.भिन्न विभिन्न मन्त्रालय को भवन निर्माण कार्य	५,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२१	सवारी साधन (चारपाइरे गाडी)	९०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२१	सवारी साधन (दुई पाइरे गाडी)	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	यातायात व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम तथा खरिद	७५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	१५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	डेस्टप कम्प्युटर सिपियु आदि सेट खरिद	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	ए सी जडान खरिद	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	भौ पू वि मन्त्रालय सभाहलको लागि डिजिटल डेकोरेशन	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	जितपुर उ.म.न.पा. वडा नं.८ र इनरुवासिरा बीच दुधौरा नदी रमौलीघाटमा पुल	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	परवानिपुर र प्रष्टोका बीच दुधौरा नदी बदरवाघाट	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	रामनगर बलधुसवा बीच जमुनी नदी पुल पचरौता	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	मनरा सिस्वा नं.पां.वडा नं.७ झिंगा स्थान जंगा खोला पुल निर्माण(सडक पुल)	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	झो.पु. निर्माण तथा झो.पु. लाइ प्राविधिक सहयोग (प्रादेशिक प्राविधिक सहयोग प्रदायक(PTAP), मधेश प्रदेश)	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	प्रादेशिक गौरबका योजना मधेशी शहीद मार्ग निर्माण कार्य ।(सडक पुल)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	सडक तथा पुल मर्मत	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५१	प्रादेशिक र स्थानीय सडक सुधार आयोजना PLRIP अन्तर्गतका कार्यक्रम र योजना कार्यान्वयन	१०,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५४	तटबन्ध तथा नदि कटान नियन्त्रण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५४	आपतकालिन नदी नियन्त्रण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५८	सामुदायिक शौचालय निर्माण कार्य	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५८	प्राथमिक छात्रा शौचालय निर्माण क्रमागत	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५८	६० वटा सामुदायिक शौचालय निर्माण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५८	माध्यमिक छात्रा शौचालय निर्माण कार्य	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विद्यापति प्रतिमा स्थापना तथा सौन्दर्यीकरण विद्यापति डिह बनौली महोत्तरी	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम नारायण मिश्र प्रतिमा स्थापना तथा सौन्दर्यीकरण जनकपुरधाम	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम राजा प्रसाद सिंह प्रतिमा स्थापना तथा सौन्दर्यीकरण राजविराज सप्तरी	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गजेन्द्र नारायण सिंह प्रतिमा स्थापना तथा सौन्दर्यीकरण राजविराज सप्तरी	५,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गणेश नेपाली प्रतिमा स्थापना तथा सौन्दर्यीकरण चौरिया जलेश्वर महोत्तरी	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२,३५,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	सडकहरुको DPR (सडक पुल)	७५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	प्रादेशिक गौरवका योजना मधेशी शहीद मार्ग DPR तयार गर्नेकार्य । (सडक पुल)	२,७५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	रिफ्रेश सेन्टर अध्ययन अनुसन्धान कार्य ।	२०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	मांग अनुसारको भवन तथा आवासको लागि अनुसन्धान तथा परामर्श	२०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	पुलहरुको DPR (सडक पुल)	७५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श डी.पी.आर. कार्य	७५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११७२	नदि नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श डी.पी.आर. कार्य	७५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	भैपरी आउने पुर्जिगत खर्च	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	यातायात व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	१,००,००
३३७०००२०	सडक डिभिजन कार्यालय,लहान सिराहा सिराहा	३११५१	जीरो माइल देखि बरियार पटि (कटनिया खोला) बीचको पुल, सिरहा (सडक पुल)	५०,००
३३७०००२०	सडक डिभिजन कार्यालय,लहान सिराहा सिराहा	३११५१	राजगढ गा. पा. ५को धनकी टोल कसहा पुल, सप्तरी(सडक पुल)	५०,००
३३७०००२०	सडक डिभिजन कार्यालय,लहान सिराहा सिराहा	३११५१	लहान न. पा. वडा नं. १५ मा बानो खोला मा पुल निर्माण , सिरहा (सडक पुल)	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	मेसिनरी तथा औजार	१०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विद्यापति डिह मार्ग	१,००,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बखरी - बथनाहा सडक , महोत्तरी	३,००,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बलवा न. पा. ८ टिकुलिया-सरनचिया-बनौट-खुङ्गा-रत्नपुर सम्मको सडक	१,००,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराईन न. पा. वडा नं. १ हाँसपटि देखि मु. मु. गा. पा. वाड नं. ६ बैरिया को बिचमा पुल, धनुषा(सडक पुल)	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराईन न. पा. वडा नं. १ वैहरी टोल देखि न.न. पा. जटही को बिचमा पुल, धनुषा(सडक पुल)	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मु. मु. गा. पा. वडा नं. २ मुखिया पटि देखि वडा नं. ४ खतवैया टोल को बिचमा पुल निर्माण,धनुषा(सडक पुल)	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कमला न.पा.वडा न. ५ टरिया बरेरवा सडक खण्डमा सर्बी नदिमा पुल निर्माण, धनुषा DPR समेत	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मु.मु.को बिचमा पर्ने सिमरा नदीमा पूल निर्माण धनुषा	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मुखिया पट्टि मुसरनिया बकुल्वा नदीमा पूल निर्माण धनुषा	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मु.मु.गा.पा.वडानं. २ मुखियापट्टि देखि वडा नं. ४ खतवैया टोलको बीचमा पुल निर्माण, धनुषा	५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	औकंसी नदी पुल बलवा न.पा. ८, महोत्तरी सरन्चिया र टिकुलिया जाने सडकमा पर्ने पुल ।	५,५०,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिरहा कल्याणपुर न.पा. वडा नं. १० सहजोरा नदीमा पुल	७५,००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	सडक र पुलहरुको DPR(सडक पुल)	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सप्तरी जिल्ला राजबिराज नगरपालिका २ राजदेवी टोलमा रेहमतपुर जाने बाटोमा अशोक कर्णको घर देखि शेखर झाको घर हुदैँ परिषद कर्णको घर सम्म नाला सहितको सडक ढलान	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सप्तकोशी नगरपालिकाको वडा नं.२ पर्सा देखि वडा नं.३ को सखुबोनी नयाँ बस्ति सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महुली लोहजारा-डिमन-अन्डीपट्टी-हनुमाननगर सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	अकवरपुर-भगवतपुर-कजौली-तोपा-परसाही-जिरियाहाघाट-सकरपुरा-रम्पुरा-मल्हनियाँ सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	रा.वि.१४ को जिरिया हटिया चौक देखि पुरानो पसाही, मुसहरनिया नहर हुदै रा.वि. हनुमाननगर सडकको खाडो पुलसम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	छिन्मस्ता सडक-पुर्वी बेलाहा-साविक ६ घोरदह पुल बड्की पोखरी मुसहरनीया-मुसहरी टोल-खतवे टोल सिमराहा मेन रोड-सिगयौन-हुलाकी सडकसम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजगढ गा.पा.वडा नं.४ जमुवा चौक देखि जमुवा कट्टी नर्घो पुवारी टोल हुदै भारतको बोडर सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	खरचुहिया-फुलकाही-काचन-देउरी-स्वर्णपट्टी सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बोदेवर्साईन न.पा.वडा नं. १ धनगढी देखि फुलकाही हुँदै काचन हुँदै देउरीको सेनरपट्टी सम्म कालो पत्रे	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	लहान न.पा. ९ को खुट्टी नदीको पुल देखि पन्चावती राजदेवी थान हुदै वेतहा सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बथनाहा-झाझपट्टी सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बोर्डर देखि कमलपुर-गनेशपुर चौक-खजनपुर-लड्कन्हा-खरहितोल र दुर्गापुर हुदै गोलबजार सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	जिरोमाइल बरियापट्टी सडकको महदेवा(सुखिपुर) देखि-मोतियाही-जयपुर हुदै राजर्ग सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	गोलबजार न.पा.वडा नं.३ राजमार्ग सतपत्रे खोला देखि निपनिया र मठ मन्दिर हुदै अर्नामा गा.पा.को वडा नं.१ सम्म सडक ।	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	न.पा.सिरहा वडा नं.२२ को औरहा गाँउ-तारपट्टी-लक्ष्मीनिया-हुलाकि सडक सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बन्दीपुर वडहाराभाल करजन्हा मलहनिया खोरी मिचैया बजार हुदै बलुवा रजैया सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कल्याणपुर न.पा.वडा नं. ११ बजार देखि ईटारी प्रसाही हुँदै चतरी दोनवारी हुँदै बननियासम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कल्टु पोखरी देखि पूर्व दक्षिण तर्फ को अ. मा. वि. को बाउणडरि वालको छेउ हुदै कौशल अलिको घर सम्मको नाला र सडक निर्माण कार्य, सप्तरी	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कुशाहा श्रीपुर सुरंगा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य सुरुङ्ग-६, सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहाको गागन नदी कमलपुरमा पुल निर्माण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा जिल्ला विष्णुपुर प्रहरी चौकी देखि पुर्व हुदै रवि महाराको घर सम्मको सडक निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहाको बरियापट्टी त्रिशूली नदी बलुवा र श्रीपुरको बिचमा पुल निर्माण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	रुपनी गाईघाट सडक अन्तर्गत दमरा नदि पुल	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बरियारपट्टी ग.पा.-४ शिवनगर कटनिया नदीमा पुल निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	औरही ग.पा.-२ तुलसीपुर देउरीपट्टी सडकमा पर्ने गागन नदीमा पुल निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	अर्नामा ग.पा. -५ कृष्णपुर बेलदरही नजिक सहजा नदीमा पुल निर्माण	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	मनसापुर खोलामा पुल निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	अर्नामा गा.पा. -५ ररियाहा कृष्णपुर जोड्ने सडकमा नरहिवा नदीमा पुल निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	औरही गा.पा. वार्ड नं. ३ कमला नदिको पुर्वी नहरको औरही शाखामा पर्ने सुगवती नेरहामा हेडवेक्स तथा पुल	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	जिता खोला पुल निर्माण , तिलाठी कोईलाडी गा. पा.	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	माधव प्रसाद को घर देखि अमोरी दासको घर हुँदै राम चन्द्र हलुवाईको घर सम्म सडक ढलान, राजविराज-६, सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज-६ अन्तर्गत भलुवाही नदि मा कल्भर्ट निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सखडा- महुवा हुँदै दक्षिण बोर्डर मा हनुमान मन्दिर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	हनुमान नगर सडक पिपलचौक देखि खाडो बाँध सम्म सडक तथा कल्भर्ट निर्माण, देउरी भरुवा, राजविराज-१५	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	लोक मार्ग देखि मलहनमाको राम कविर गुटि हुँदै औरहा ग्रामिण सडक, सुरंगा न पा-६	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महुलिया देखि वसन्तपट्टि हरिपुर सडक निर्माण, सुरंगा न. पा. -७, ८, सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महादेव गा. पा. -१ सुन्दर सरदारको घर देखि बिरेन्द्र यादवको घर सम्म सडक ढलान कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज न. पा. १२ विशेश्वोर यादवको घर देखि सित नारायण यादवको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज न. पा. ५ अन्तर्गत पर्ने गायत्री मन्दिर देखि मिथिलेश चौरसियाको घर सम्म सडक ढलान कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	रुपनी गा. पा. वार्ड नं. ५ धर्मशाला देखि अशर्फी खंगको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	शिशुवारी चौक बाट रक्सना जाने बाटो मा सुरंगा न. पा. १ र २ बीचको कुरहा खोलामा पुल निर्माण सप्तरी, DPR समेत	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	शम्भुनाथ न. पा. वडा नं. ७ भंगहा टोलको भगवती चौधरीको घर देखि पानचुन चौधरीको घर हुँदै ततमा टोल सम्म सडक ढलान कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	योगेन्द्र महतोको घर देखि राजेन्द्र महतोको घर सम्म सडक ढलान कार्य, अर्नामा गा. पा. ४ सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सडक तथा पुल मर्मत (स्वीकृत ARMP अनुसार)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	अर्नामा गा पा ३ मा कनक लाल घर देखि मनोज घर हुँदै जमाहिर ठाकुर घर सम्म सडक निर्माण सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	पिपरा टोल देखि विहार बोर्डर सम्म आर.सी.सी.ढलान सिरहा न.पा., वडा नं.२१, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	अमिरखानको घर देखि राम जानकी मन्दिर सम्मसडक आर.सी.सी.ढलान सिरहा न.पा., वडा नं.२०, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	नर्सरी टोल देखि पुर्व जाने सरकारी पोखरी सम्म सडक निर्माण धनगढी माई ना.पा.४, सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	पक्की नाला(राम वृक्ष यादवको घर देखि दक्षिण ज.मा.वि.सीतापुर को दक्षिण सम्म मिचैया न.पा. वडा नं.११, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राम नाथ साहको घर देखि खिरौना गाउँ जोड्ने सम्म पक्की सडक ढलान सिरहा न.प.१५, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	माडर स्कुलको छत्रवाश देखि पुर्व संगम यादवको आप बगैँचा सम्म सिरहा न.प.१५, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सर्खी टोल देखि राम मन्दिर सम्म ढलान सडक निर्मा गोलबजार न.पा.४,सिरहा	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महेधर साह सोनारको घर देखि नन्द लालसाहको घर हुदै मजिस्जद जाने बाटो पुर्व पश्चिम सम्म ढलान गोलबजार न.पा.४,सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	भोटिया टोले चौक देखि दक्षिण न.पा. सिमा सम्म सडक स्तरोन्नती लहान नगरपालिका,सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढी माई ७ मा मंसीलाल यादव घर देखि लाखिया देवी महतो को घर सम्म सडक ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	मिर्जापूर मोतिपूर सम्म सडक स्तरोन्नति सखुवानन्कारकट्टी-३, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	हरिनगरा देखि पडरिया चौक सम्म सडक स्तरोन्नति लहान-२०, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढीमाई न पा ९ जिरो माइल राम प्रसाद को घर देखि चेनपुर श्यापुर जाने बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढीमाई न पा ९ को चेनपुर बजार देखि श्यामपुर को रमेश श्रेष्ठ को घर बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढीमाई न पा ७ चौतर्फी बाटो को इनार देखि पासमान टोल को खोला बाटो ढलान सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढीमाई न पा ७ को बडा कार्यालय देखि सल्हेश मन्दिर सम्म बाटो ढलान सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढीमाई न पा ८ को जोगिय टोल को राज कुमार को घर देखि हेचरी सम्म टेना टोल को शिव मन्दिर देखि चिया बारी डण्डा सम्म कसहा को टावर देखि महुवा डाडा को पल्टु को घर सम्म सडक निर्माण बाटो ढलान सिरहा	३५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	नरहा गा पा ५ हनुमान चोक भन्दा उत्तर पट्टि चोहर्वा सडक बचाउन कल्भर्ट निर्माण बाटो ढलान सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा औरही ५ श्री देव घर देखि रामझानिया पर्ती हुदै खजनपुर सम्म सडक स्तरोन्नतीबाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महुलि पुल- मोहनपुर सडक नाली निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य , अग्नी कृष्णशवरण गा.पा ६ , सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा सुखिपुर नपा बडा नं.८ डोमटोल देखि राकेश पुर्वेको घर सम्म सडकबाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा चोहर्वा ब्यारेक महेन्द्र राजमार्ग देखि ब्यारेक सम्म बाटो ढलान सिरहा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	चिकना गाढा सडक खण्ड अन्तर्गत राम आशिष यादव को घर देखि राम चन्द्र महरा को घर सम्म पक्की नाला र सडक निर्माण बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	लक्ष्मीपुर चौक देखि थाल्हा हुदै कवार्गाहा सम्म आर सिसि ढलान कार्य बाटो ढलान सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	परि यादव को घर देखि महावीर मन्दिर सम्म आर सिसि ढलान कार्य सिरहा बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	मेदनीपुर देखि कमियाडीह हुदै धनगढा शिव मन्दिर सम्म पिसिसी ढलान धनगढीमाई न पा १ बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सोनापुर हाइवे देखि श्रमजीवि अस्पताल हुदै आधारभूत प्रा वि नैन पुर सम्म पिसिसी ढलान कार्य बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	मिर्चैया सडक खण्ड को कल्याणपुर न पा १२ को बडा कार्यालय भवन नजिक को ट्रान्सफर्मर देखि सिरहा न पा ११ भालुवाही को सिरहा चोहर्वा सडक खण्ड मा मिल्ने सडक निर्माण बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	पुरानो प्रहरी चौकी को पुर्व देखि कमला नहर सम्म सडक ढलान कार्य औरही गा पा ५ सिरहा बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सप्तरी राजविराज नपा ७ मिश्रीलाल साहको घरको घर देखि श्रृषिकान्त मिश्रको घर हुदै गौतम वकिलको सडक स्तरोन्नती ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	चमरटोलि देखि मन्दिर सम्म सडक ढलान औरही गा पा २ बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	गोलबजार न पा ७ को कृष्ण मन्दिर देखि भोरनाथ चौक सम्म सडक बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखि राम जी को मिल सम्म सडक ढलान कार्य बाटो ढलान सिरहा	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	रसुल घर देखि मुसहरी सम्म सडक ढलान कार्य औरही गा पा ४ बाटो ढलान सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	छिन्नमस्ता गा पा ६ मा राजदेवी रोड देखि सुर्य नरायण यादवको घर हुदै शंकर को घर सम्म नाला तथा आरसिसि ढलान ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	वैजनाथी पोखरी देखि थल्हा बाँध सम्म आरसिसि ढलान कार्य छिन्नमस्ता गा पा ४ ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	हनुमान नगर सडक देखि महानन्द यादवको कागती बगैचा सम्म कच्ची ढलान कार्य राजविराज न.पा.-११, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	खडगपुर न.पा.-३कन्चिरागाउ टोल बात हाईवे सम्म सडक ढलान ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बोदे बरसाइन न.पा.९ मन्जरा चौक वातश्रीपुर हुदैवाड न.१०को खडगपुरको चौधरी टोल सम्म सडक ढलान ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	मानराजा चौक देखि श्रीपुर हुदैअमरैया चौधरी टोल सम्म RCC ढलान बोदेबरसाइन न.पा.-९, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा न पा २१ लगडी गोठ पिपराटोल देखि भारतसम्मको सिमानासम्म सडक कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	शत्रुधन साहको घर देखि राम कुमार साहको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण राजविराज न.पा.-६, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	जगरनाथ गुप्ताको घर देखि अशोक साहको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण राजविराज न.पा.-६, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बडा कार्यालय देखि दक्षिण दुर्गानन्द यादवको बास सम्म सडक निर्माण कार्य हनुमान नगर कंकालिनी-१४, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सोनपुर बस्ति मुसहरिमा RCC ढलान कार्य राजविराज न.पा.-१०, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिताराम यादवको घर देखि शंकर साहको घर सम्म RCC ढलान कार्य महेदेवा गा.पा.-२, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	झाल्ही स्थित बदली पोखरी कुना देखि पम्पको नाम सम्मको बाटोमा पिसिसिढलान राजविराज न.पा.-११,ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	शम्भु चौधरीको घर देखी मिना कुमार देवी को घर सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य , राजविराज न पा २	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	मुसहरी टोलको रामजानकी मन्दिर देखी पश्चिम जोगिन्दर सदाको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य , राजविराज न पा १२ , ससरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	दिवं विर्ता टोल उत्तर टोल देखि तिरहुत गा.पा. सम्म कृषि सडक तिरहुत गा.पा.,ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिरहुत-३, नवनगर टोल दक्षिण बाटो निर्माण देर्गा पूर सम्मतिरहुत गा.पा.,ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सत्य नारायण टोल चन्द्र नहरको पुल देखि लक्ष्मण राउतको घर सम्म पिसिसिढलान कार्य ससरी सप्तकोशी न पा २ ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	अग्नि साइर कृष्णासवरण गा पा को कार्यालय खोलामा रहेको अधुरो पुल निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	यादव टोल देखि कदमाहा गाड घाट रोड सम्म रोड ढलान सुरंगा न.पा.-३, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कन्चनरुप न पा १ बैरवाको तुलसी खंगको घर देखि बौवा लाल खंग को घर हुदै कोशी बाँध सम्म सडक निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सकल देव मण्डलको घर देखि डीहवार थान सम्म ढलान ह.क.न.पा.-१०, इनर्वा, ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	भारदह देखि अर्जी हुदै दिमन को हुलाकी रोद को लागि सडक निर्माण कार्य हनुमाननगर कंकालिनी ४ ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजगढ गा पा ३ पस्चियारी टोल विसेधोर मण्डल को घर देखी कजरा नदि सम्म को सडक स्तरोन्नति ससरी	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिराहा बरियारपट्टी गा.पा-४ सागमलाल पोखरी देखि सोहपुर हुँदै तेनुवापट्टी चोक सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	विष्णुपुर गा पा ६ रंजितपुर टोलमा तथा दक्षिन् गोइरगममा टोल मा सडक ढलान ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महादेवा गा पा २ कलौजी को देव नारायण यादव को घर देखि पुर्व चन्द्र नहर सम्म को सडक ढलान ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	महादेवा गा पा ४ शिव पार्वती मन्दिर देखि हेल्थ पोस्ट सम्म आर सिसि ढलान कार्य ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा १ कुनौली राजविराज सडक खण्ड को नक्का पोखरी देखि अमरनाथ झाको घर सम्म सडक निर्माण ससरी	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा १ बेलही मा अमरदास को इनार देखि ब्सेधोर यादव को घर सम्म सडक निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा २ लौनियामा थान देखि वैर्सु थान सम्म सडक निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा ३ सकरपुरा पुल देखि थान पोखरी हुदै स्वास्थ्य चौकी सम्म मेन सडक निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा ४ साहजी टोलमा तेतर मुखिया गाह देखि पोखरी सम्म सडक निर्माण कार्य ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा ६ मधेपुरा डीहवार थान देखि कोइलाड को सिमाना सम्म सडक निर्माण कार्य ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	तिलाठी कोइलाडी गा पा ८ हनुमान रोड देखि बद्रि मोहन दास घर सम्म सडक निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	छिनमस्ता गा पा २ रम्पुरा मा जय नारायण को घर देखि मुकाली को घर हुदै जयालाल मण्डल को घर सम्म सडक निर्माण ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	छिनमस्ता गा पा ५ लौखम टोल को रा प्रा वि स्कुल देखि पुर्व भालुवाही नदि सम्म नाला तथा ढल निकास ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	विष्णुपुर गा पा ६ अन्तर्गत शिव कृषि फर्म देखि दक्षिन् बाटो हुदै एयरपोर्ट सम्म सडक ढलान ससरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा न.पा.७ तानी यादवको चिरन मिल देखि साहलेश मन्दिर सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा न.प.५ बतेरवा टोल को हुलाकी सडक देखि हरि लाल ठाकुरको घर सम्म सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	औरही गा.पा.४ खजन्पुर सिरहा चौक देखि सोभिय साफी को घर सम्म सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	स्व.राम प्रताप महतो पोखरी देखि रजकको घर सम्म तटबन्ध सम्म सडक	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा चन्द्रपुर गा पा ५ रङ्गी लाल ठाकुरको खेत देखि प्रकाश राय को खेत सम्म माटो ग्राभेल	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कल्याणपुर १ मा जयराम कामति घर देखि मुसहरी सम्म सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कल्याणपुर ३ प्रसाही सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	कल्याणपुर १० मा दिनेश घर देखि मेन बाटोसम्म सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बोदे बर्साइन ३ सारस्वर गौरी संकर साहको घर देखि लक्ष्मी चौक सम्म rcc ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बोदे बसेन ७ फूलहट्टा रामानन्द चौधरी को घर देखि लक्ष्मी कोदार घर सम्म rcc ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज ८ सुरेन्द्र साह को घर देखि लक्ष्मन् राम को घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज ६ जेलगाड पश्चिम भालुवाही खोलामा कल्भर्ट निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज ६ हरे राम साह को घर देखि खंगको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज ६ मा पर्ने सुरेन्द्र कलवार को घर देखि लालबहादुरको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजविराज ३ कंचनपुर रोडको दक्षिन्तर्फ शिव मन्दिर देखि सुदर्शन सिंह को सडक निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	डाकनेस्वोरी ५ पातो बजार पूर्वको सम्पूर्ण सडकहरू निर्माण कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	डाकनेस्वोरी ६ र ५ को पातो बजार देखि पश्चिम तरही सिमा सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा- सुखिपुर सडक निर्माण, सिरहा	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	डाकनेस्वोरी १० बनौला मदरसा देखि राजदेव ठाकुरको घर हुदै हरि चौधरी को घर सम्म सडक निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजगढ गा पा ६ सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	राजगढ न पा २ बनिनिया सम्भुनाथ राजमार्ग देखि अधुरो ढलान हुदै भरत सिंह को घर सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	विष्णुपुर गा पा ३ रामजी सिंह को घर देखि कपिल दासको घर सम्म पिसिसी ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	नरहा गा पा ३ चन्दन बरही घर देखि बतराही सम्म सडक स्तरो उन्नति तथा मर्मत	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	छिन्नमस्ता गा पा ४ मा थलाहा रोड ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बड्की पोखरी देखि कमला सिचाई पुल सम्म विष्णुपुर गा पा ३	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	हेम को घर देखि कमला सिचाई को पुल हुदै पश्चिम तिर करी यादव को खेत सम्म सडक स्तरोउन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	औरही गा पा १ सडक स्तरोन्नति ढलान(महेन्द्र प्रधानको घरदेखी पोखरी सम्म	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सुखीपुर न पा १ मोहनपुर देखी उत्तर सडक स्तरोन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सुखीपुर न पा ४ सडक स्तरोन्नति(कुजिया घरदेखि तुलसिपुर सम्म)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढीमाई न.पा १२ बगरटोलदेखी मदनको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	धनगढी बजार उत्तिम लाल महतो को घर चौबट्टी (इनार) - डोटेल टोल हुँदै सररे खोला सडक स्तरोन्नति कार्य, सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	भगवानपुर गा पा ५ भित्रि ग्रामिण सडक सिरहा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा अर्नामा गापा ४ पंडित लक्ष्मीपुर योगेन्द्र महतोको घर देखी राजेन्द्र महतोको घर सम्म सडक ढलान कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सिरहा मिर्चैया न पा ११ सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सडक स्तरोउन्नति डाक्नेधोरी वडा नं ६ सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	RCC ढलान सम्भुनाथ न.पा.१, सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	नाला तथा पिसिसी सडक निर्माण विर्ता टोल तिरहुत गा.पा.,सप्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	बरमझिया पण्डित टोल पुर्व कोशी तटबन्ध सम्म बाटो स्तरोउन्नति कार्य, सप्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	सप्तरी रुपनि गापा ५ मा सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५१	औरही ५ मा सुभाष यादव को घर सम्म नाला निर्माण कार्य सिरहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५८	चौरीदास पोखरी सौन्दर्यकरण सिरहा	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५८	ओराही बभनटोली सौन्दर्यकरण	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५८	छिन्नमस्ता मन्दिर पोखरी सौन्दर्यकरण	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५८	दलित/गरीब आवास निर्माण, राजविराज	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. २ दानालाल यादव को घर देखि नहर सम्म सडक ढलान	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. ४, को चन्द्र नहर देखि झौला सदाको घर सम्म माटो ग्रेभल तथा आर.सी.सी. ढलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. ४ मा रहेको सत्य देव साहको घर देखि मठ हुँदै अशोक गाछी सम्म सडक ढलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. ५ मा रहेको टकनी को घर देखि सुतिहारको घर सम्म पि.सि.सि. सडक ढलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ३, सकरपुरा, मुखिया टोल देखि रामजानकी हाट सम्म सडक निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ५, धर्म नरायण राय स्मृति गेट देखि कवित लाल सरदार घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ५, जिता पुल देखि टिकुलिया सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ५, भगवानपुर देखि बनरझुला हुँदै शस्त्र प्रहरी क्याम्प टिकुलिया सम्म बाटो निर्माण ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ५, बनरझुला देखि पश्चिम महुली खोलामा डी.पि. आर.तथा पुल निर्माण ।	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ६, प्रदिप यादवको खेत देखि नहर सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ६, किसन यादवको घर देखि एम. फोर एल. नहर सम्म सडक स्तरउन्नती ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ६, डिहवार थान देखि कोइलाडी सिमा सम्म सडक ढलान ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, मंसापुर डिहवार थान देखि मौति साहको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण कार्य ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, हनुमाननगर — राजविराज सडक खण्डको मंसापुर चौक देखि दक्षिण नहर हुँदै बरसाइन चौक सम्म सडक निर्माण ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, हनुमाननगर — राजविराज सडक खण्डको मंसापुर चौक देखि उत्तर महादेव मन्दिर हुँदै पश्चिमी कोशी नहर सम्म सडक निर्माण ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ८, सडेपार देखि धनकौल सम्म सडक निर्माण ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. १, शिवम यादवको घर देखि मिश्र टोल हुँदै कुनौली रोड सम्म सडक निर्माण ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ३, सत्यनारायण यादवको घर हुँदै सहदेव शार्माको घर सम्म सडक निर्माण ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ३, महेश कामैतको घर देखि टिकुलिया पोखर िसम्म सडक निर्माण ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. वडा नं. ३, राम टोल देखि राजमार्ग सम्म आर.सी.सी. सडक ढलान ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ४, वडा कार्यालय देखि डोरा धार सम्मको नाला निर्माण ।	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ४, लालापट्टीमा हनिफ मियाँको घर देखि दश गज्जा सम्म सडक निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ४, लालापट्टीमा हनिफ मियाँको घर देखि दश गज्जा सम्म सडक निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ५, मा प्रभु साहको घर देखि रामरूप शर्माको घर हुदै उप स्वास्थ्य चौकी सम्म नाला निर्माण तथा सडक ढलान ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ६, खुदीबखारीको पुवारी टोलमा ट्रान्सफर्मर देखि दक्षिण — पुर्व विलाई गाछी सम्म सडक निर्माण ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, राजविराज न.पा. १, हुलाकी सडक देखि नोनया टोल सम्म माटो ग्रेभल ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी राजविराज न.पा. वडा नं. १६, को गोठम टोलमा रमानन्द मण्डल घर देखि धर्मशाला पोखरी सम्म नाला सहित आर.सी.सी. ढलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, रुपनी गा.पा. वडा नं. १, मा रुपनी बजारमा रहेको हटियामा ढलान कार्य ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, डाक्नेधरी न.पा. वडा नं. ५, मा चौक देखि धर्मशाला अगाडी मोआदी रोड जोडने सडक निर्माण ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, शम्भुनाथ न.पा. मा रहेको प्रसिद्ध शम्भुनाथ बाबा मन्दिर परिसरको विस्तृत डि.पी.आर का लागि ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, विष्णुपुर गा.पा. वडा नं.पा ४, अन्तर्गत पर्ने पर्ने डिहिवार बाबा स्थान देखि डम्बर यादवको घर हुदै मुसहरी टोल सम्मको अधुरो सडक निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, विष्णुपुर गा.पा. वडा नं. ५, को कट्टी टोल मा छिन्नमस्ता सडक देखि जोगिन्द्र साहको घर हुदै मुस्लीम टोला सम्म सडक ढलान ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, विष्णुपुर गा.पा. वडा नं. ७, लवका पोखरी देखि इटहरी टोल हुदै डोरा डघरको नगर सम्म सडक निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, विष्णुपुर गा. वडा नं. ६, शिव बोझिगाग स्कुल देखि पश्चिम बनहर पैनी सम्म नाला ढलान सहित सडकमा आर.सी.सी. ढलान ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, कंचनरूप न.पा. वडा नं. ९, स्थित चन्द्र नहर देखि राम टोल हुदै सुन्दरी खोला सम्मको बाटो स्तरउन्नती ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सिरहा, सिरहा न.पा. वडा नं. १४, नवटोली चौक देखि नवटोली गाउँ जाने बाटोमा आर.सी.सी. ढलान निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. २ कजौलीको देव नारायण यादवको घर देखी पूर्व चन्द्र नहर सम्मको सडक ढलान ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. ४ मा रहेको शिव पार्वती मन्दिर देखि हेल्थ पोस्ट सम्म आर.सि.सि. ढलान	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ३, सकरपुरा पुल देखि थान पोखरी हुदै स्वास्थ्य चौकी सम्मको मेन सडक निर्माण ।	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ४, साहजी टोलमा तेतर मुखिया घर देखि पोखरी सम्म सडक निर्माण कार्य ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ५, लौखरम टोलको रा.प्रा.वि. स्कुल देखि पुर्व भलुवाही नदी सम्म नाला तथा ढल निकास ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ४, तिलाठी टोलमा लखन साहको घर देखि पुर्व फुलेधर साहको घर हुदै नारायण साहको घर सम्म सडक ढलान ।	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ६, कोचाबखारीको ट्रान्सफरमर देखि डिहवार थान सम्म सडक निर्माण ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, को नहर देखि लक्ष्मी बल्लभ नरसिंह उच्च मा.वि. बभनगम्मा कट्टीको गेट सम्म सडक निर्माण ।	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ६, हरि नारायण यादवको खेत देखि नहर सम्म सडक निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११५९	छिन्नमस्ता भगवती मन्दिरको अधुनो प्रवेश दार निर्माण ,छिन्नमस्ता गा.पा.३ सप्तरी	३५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११७२	सडकहरुको DPR(सडक पुल)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११७२	पूलहरुको DPR (सडक पुल)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बधिया बनचौरी सडक ढलान बलब न पा ४ महोत्तरी	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १ दशरथ साहको भट्टा जाने सडकमा जलाद नदि पुल	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १९ जलाद नदिमा पुल किशोरीसाहको घर नजिक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बर्दिबास जलेश्वर सडक खण्डको सोनामाई देखि पुर्व भंगहावडा नं. ७ को बाटो पिच	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मधवा- बथनाहा रोड ढलान, मनरा सिस्वा न. पा.	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सम्सी गा. पा. वडा नं. १ देखि हाइवे बाट महात्मा स्मारक सडक स्तरोन्नति कार्य, महोत्तरी	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सबैला न. पा.-५, मखनाहामा ट्रान्सफरमा देखि हनुमान मन्दिर सम्म को सडक कालो पत्रे तथा नाला निर्माण कार्य	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	ज. उ. न. पा. १७ को मनहरपुर गाउँमा भोला मण्डलको घर देखि पोखरीको डिल हुँदै भगवानपट्टिको सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लोहारपट्टी न. पा.वडा नं. ३ तपनपुर नजिक धनुषाको सिमाना देखि जगतीया हुँदै बिगही नदीको दुई मुहान सम्मको सडक स्तरोन्नति कार्य	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	घाता टोल देखि सामुदायिक भवन सम्म पक्की नाला सहित पिसिसी ढलान कार्य क्षिरेश्वरनाथ न पा ४, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराइन न पा ५ गांगुली पस्चिम्बारी टोल बोर्डिंग देखि माधव ठाकुर बाबा मन्दिर देखि दस्चिन राघो बाबा मन्दिर सम्म सडक स्तरोन्नति ,धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी पिपरा गापा ७ दनौली टोलको उत्तरवारी टोलमा पैनिको कलभर्ट देखि उत्तर बंगला गाछी नजिक बनौली मोडबाट आउको बाटो जोडने सडक निर्माण २ किमि	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर वडा न ४ धमनीथ चैधरी को घर देखि स्काउट अफिस सम्म बाटो ढलान तथा नाला निर्माण कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सानो यादवको घर देखि जगदेव यादवको घर सम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण कार्य ज.उ.म.न.पा. १९ जमुनिया, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर २५ बिनोद ठाकुर र राजेश ठाकुर को घर देखि पोखरी को डिल भएर धिरज ठाकुर को घर सम्म बाटो स्तरोन्नति धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कमलेश मण्डल को घर देखि दशरथ महाजन को घर जाने सडक मा नाला तथा ढलान कार्य जनकपुर १, शिवपथ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रेल्वे स्टेशन देखि परवाहा गाउ सम्म सडक ढलान औरही २ माल टोल	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विजय राउतको घर देखि राजा राम राउत को घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य जनकपुर १३	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बिक्रु यादव को घर देखि नमुना वस्ती को ढलान सम्म जनकपुर ८ देखि १३ सम्म को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नति धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	दुधमति पुल देखि लुकेधारी थान जाने बाटो राम कृष्ण मण्डल को घर सम्म सडक स्तरोन्नति जनकपुर २२ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नयाँ बस पार्क देखि पश्चिम राम सागर साहको घर देखि मनोज महतोको घर हुँदै दुधमति नदि सम्म पिसिसि ढलान कार्य जनकपुर ७ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बिनोद सिंहको घर देखि नविन ठाकुरको घर हुँदै काइनी साहको घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य जनकपुर ७ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर ७ रामेश्वरी देवी सरोभर देखि दक्षिण पूर्व सुनिल कुमार तिवारी को घर देखि रविन्द्र ठाकुर को घर सम्म पिसिसी ढलान धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	देवेन्द्र मिश्र को घर देखि दक्षिण जाने बाटो सडक ढलान कार्य जनकपुर ८ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिन्धु मिश्रको घर देखि गणेश रायको घर हुँदै सिन्हा पब्लिक स्कुल सम्म र शिव चन्द्र साह को घर सम्म नाला निर्माण र सडक ढलान कार्य जनकपुर ८ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भानु चौक मूल सडक देखि पूर्व अजय सिंह को घर हुँदै रेल्वे स्टेशन सम्म नाला निर्माण कार्य जनकपुर १ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर २० रसुल सेख को घर देखि विश्वनाथ महतो को घर हुँदै मेन रोड विजय राउत को घर सम्म सडक ढलान धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर ७ मनोज झाको घर देखि बल्लु झाको घर सम्म को सडक ढलान कार्य धनुषा	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर १३ कवड हाल फिल्ड देखि जगदीश राउत को घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराइन न पा ६ को पुर्वारी टोलमा झकु साहको घर देखि पुर्व जाने बाटो दक्षिण तर्फको नाला हिरालाल बिनोद यादव को साइड देखि अस्नजय यादवको घर हुँदै रामजानकी कुट्टी सम्म सडक स्तरो उन्नति धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम २३ बिन्धि लाक्की पोखरी देखि पश्चिम उत्तर डिल देखि पश्चिम रतौली सिमान सम्म सडक स्तरोन्नति धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शहिदनगर न पा ५ को वीरता टोल देखि दस्चिन पवेहर्वा हुँदै बफे सिमा सम्म सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	उदय साहको घर देखि पुर्व किशोरी साहको घर हुँदै दशरथ महाजन को पुल सम्म माटो ग्राभेल जनकपुर १ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हनुमान मन्दिर को जग्गा देखि पुर्व जलाद नदि सम्म पिसिसी तथा नाला निर्माण कार्य धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मानव सेवा आश्रम जाने बाटो देखि जनकपुरधाम ४ र १२ को सिमा सडक हुँदै बिना कर्ण को जग्गा सम्म सडक निर्माण धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मिथिला न पा ४ मा सडक ढलान मुसहरी टोल बाट राम किशुन को घर सम्म धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राजेश कर्णको घर देखि विश्नाथ झाको घर सम्म pcc ढलान जनकपुर ८ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिन्हा फाउन्डेसन् देखि पश्चिम, मरनी देवि साहको घर देखि निलम कर्णको घर सम्म सडक निर्माण कार्य) जनकपुर ८ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा जनकपुरधाम उमनपा १३ स्थित कवर्डहल नजिक उमेश ठाकुरको राइस मिल देखि दक्षिण रामनरेश साह र रामनाथ राउतको घर हुँदै बबिता राउतको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अरुण पाण्डेको घर देखि पुर्व धरि सम्म नाला/सी.सी. ढलान नगराइन न.पा १ धनुषा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कुपेधरनाथ महादेव मन्दिर देखि अन्नजी कुमार झा हुँदै एयरपोर्ट सम्म नाला सडक ढलान जनकपुर १२ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	फुलगमा सडक खण्डमा पर्ने खडक ठाकुर देखि कुमहरागाछी हुँदै पजियर पोखरी सम्म नया निर्माण, माटोको काम नगराइन न.पा. -४ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सडक निर्माण कार्य, झा को घर सम्म र सन्तुधन साहको घर देखि दुर्गा मन्दिरको प्रवेश द्वार हुँदै अधिकारी पोखरी सम्म pcc ढलान) जनकपुर २० धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया गाउँ पालिका वडा नं. ५ बनिनियामा तेज नारायण यादवको घर देखि दक्षिण महेन्द्र यादवको घर हुँदै राज किशोर यादवको घर सम्मको सडक नाला र ढलान कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	किशोरी यादवको घर देखि सिमरा नदि सम्म सडक स्तरोन्नति मु मु गा पा २ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रामजीवन महाराको घर देखि राम विलाश महाराको घर सम्म pcc. ढलान जनकपुर २४ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धुपेधर यादवको जग्गा देखि पास सम्म बाटो ढलान लक्ष्मीनिया गा.पा.५, धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शुभ नारायणको घर देखि बलि सहृको घर सम्म pcc ढलान जनकपुर ७ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा औरही गापा६ परिक्रमा सडक देखि संजय मण्डलको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सडक तथा पुल मर्मत (स्वीकृत ARMP अनुसार)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विन्देश्वर यादवको पोखरी देखी सुग्राहा स्कुल सम्मको सडक स्तरोन्नति कार्य ,सबैला न पा मखनाहा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हँसपुर न पा ९ मोरहा टोलमा रहेको पोखरी नजिकको कलभर्ट देखी सहिद पथ सम्मको सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	प्रगति नगर मार्ग सडक स्तरोन्नति (प्र.ले.नि.का सडक) , जनकपुर उ.प.न.पा १२	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी मटिहानी न.पा.५ बिसनपुर देवकुमार मण्डलको घरदेखि वनटोलवा गाछी हुँदै फुलगामा पुलसम्मको सडक निर्माण कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी मटिहानी नपा५ गवरौडा रामजानकी पथदेखि कृष्णचन्द्र यादवको गाछी हुँदै गवरौडा गाउँसम्म सडक स्तरोन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी जलेश्वर नपा४ सुगा देखि खैरा चौक जोड्ने बाटोको अधुरो निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बटेश्वर गा.पा. वडा नं. २ राजपुर टोल रामकृपाल महतोको घर देखि विन्देश्वर महतोको घर हुँदै विजय महतोको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम उ.मा.न.पा वार्ड. न ७ जिरो माईल श्याम प्रसाद साहको घर देखि गोपाल द्विवेदीको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम अवतार साहको घर देखि देवनारायण मण्डल हुँदै नन्द साहको घर सम्म pcc ढलान जनकपुर १७ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	दिनेश चौधरी तथा मैथल चौधरीको घर देखि राम पदारथ मिश्र तथा अभिनन्दन ठाकुरको घर सम्म सडक स्तरोन्नति जनकपुर २३ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	संचित चौधरीको घर देखि विद्याचलशर्माको घर सम्म सडक स्तरोन्नति जनकपुर २३ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विध्वकर्मा चौक देखि कर्माही सम्म pcc ढलान विदेह न पा ३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विनोद साहको घर देखि अनिल प्रकाशको घर सम्म नाला र pcc ढलान जनकपुर ७ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मुसहरी टोल देखि अमिनको घर सम्म pcc ढलान कार्य जनकपुर ७ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	क्षिरेधरनाथ न.पा.-५, पल्टु पण्डित को घर देखि शान्ति देवी सहनी को घर सम्म सडक ढलान धनुषा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	दिलिप साहको घर देखि कल्याण झाको घर हुँदै पुरण मुखियाको घर सम्म pcc ढलान क्षिरेधरनाथ न.पा.-५, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम बाबु साहको घर देखि सिस्तेमेटिक बोर्डिंग स्कुल हुँदै रुदल यादवको घर सम्म pcc ढलान क्षिरेधरनाथ न.पा.-५, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	क्याम्पस चौक देखि मिट क्याम्पस बाला बाटोमा कामेश्वर मल्लिक / सुनिल मल्लिक को घर देखि पश्चिम प्रमोद सिंहको घर सम्म एम्बुलेस जाने सडक निर्माण जनकपुर ४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अभिराम रायको घर देखि डा.निलम सिंहको नरसिंह होम हुँदै अस्पताल सम्म नाला र बाटो निर्माण जनकपुर १० धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	खिरखिरिया टोलको पोखरी देखि विद्यालय हुँदै सेरहा हुँदै नदि सम्म सडक स्तर उन्नति कार्य मु मु गा पा ६ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	खेलन यादवको घर देखि परिवाना पोखरी सम्म सडक स्तर उन्नति कार्य मु मु गा पा ६ धनुषा	३५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	फुलेन्द्रको घर देखि असमासन घाट सम्म सडक स्तर उन्नति कार्य मु मु गा पा ६ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कमेश्वरको खेत देखि खत्ता हुँदै परमेश्वर यादवको गाछी हुँदै नदि सम्म सडक निर्माण मु मु गा पा ६ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बुधन यादवको घर देखि महादेव मन्दिर सम्म pcc ढलान मु मु गा पा ४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मु.मु.५ खेहु ठाकुरको घर देखि भोला पोखरी सम्म स्तर उन्नति कार्य धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कल्याणी टोलमा होमपाइप राखी बाटो निर्माण मु मु गा पा ४ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बडा न.१ देखि बडा न.४को पथरा टोले सम्म जोड्ने कृषि सडकको स्तर उन्नति तथा कल्भर्ट निर्माण मिथिला विहारी न.प. धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मु मु गा पा १ को विद्यालय देखि बटवारि पोखरी सम्म सडक निर्माण धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराइन चौक देखि फुलगामा जाने बाटो सम्म पक्की नाला नगराइन न.पा.-२, धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिक्सलाइन गांगुली पछवारी टोलदेखि पुर्वारी टोल हुँदै बाई नं.८ ट्रान्सफर सम्म सडक ढलान नगराइन न पा धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	खत्ता देखि महादेव साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य नगराइन न.पा.-८, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	घोडघास प्रा.वि.पश्चिम देखि दूधमति नदीको पुल सम्म सडक निर्माण नगराइन न.पा.-९, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कटैया चौरी राम केवल चौधरीको घर देखि पक्की सडक सम्म pcc ढलान कार्य जनकपुर ४ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	श्री कटवालजिको घर देखि श्री बाबु साहेब सिंहको घर सम्म पक्की सडक स्तर उन्नति जनकपुर ८ धनुषा	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम देवको गाछी देखि खोरे सम्म होम पाइप र सडक ढलान नगराइन न.पा.-४, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	इन्द्रकान्त झाको घर देखि नरेश झाको जग्गा सम्म pcc ढलान कार्य नगराइन न.पा.-५, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	आसो दासको घर देखि दलित जनकल्याण सेवा समितिको भवन सम्म pcc ढलान कार्य जनकपुर २० धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बसहिया रोड देखि अरुण झाको घर सम्म pcc ढलान जनकपुर ७ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कांग्रेस पार्टी कार्यालय देखि पुर्व राज कुमार यादवको घर देखि राम कृष्णको घर सम्म pcc ढलान जनकपुर ४ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भैरव थान देखि जल्लाद पुल सम्म सडक निर्माण कार्य धनौजी गा.पा.-३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा साइन्स क्याम्पस देखि मोनास्टिक स्कुल सम्म सडक ढलान जनकपुर २ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम चन्द्रको जग्गा देखि जानकी प्रसाद मण्डलको घर सम्म pcc ढलान धनौजी गा.पा.-५ धनुषा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	देउरिको चौवुतरा देखि लाखौरी जाने बाटोमा सडक र कल्भर्ट निर्माण गर्ने धनौजी गा पा धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बल्हा गोठ भन्सार कार्यालय देखि कठाल हुन्दै कमला न.पा. सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य जनक नन्दनी ग.पा.-२ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम किशोर साह सहिदको शालिक देखि लक्ष्मी नारायण मन्दिर सम्म pcc ढलान जनकनन्दनी गा पा धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराइन न प ६ पछियाँरी टोल देखि पुर्बारी टोल को बीच सडक मा बलुवाहा पुल मा ह्युमपाइप राखी ढलान गर्ने धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नैया जाने बाटो नरही चौरीमा नयाँ सडक निर्माण जनकपुर २० धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	श्याम सुन्दर साह तेलीको खेत देखि राम लखनको खेत हुँदै नदि सम्म सडक स्तोरनती मु मु गा पा ३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विधनाथ चौधरीको घर देखि मदरसा सम्म नयाँ टोलमा सडक ढलान मु मु गा पा ३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जगदिश साहको जग्गा देखि परिक्रमा बाटो सम्म pcc ढलान जनकपुर १३ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पुरानो बजाज सोरूम देखि शुभम् होटल सम्म ढलान सडक निर्माण जनकपुर ४ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रघुनाथ यादवको घर देखि सामसन घत सम्म pcc ढलान जनकपुर १२ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लहोरिया सडक खण्डमा श्याम लाल मण्डलको घर देखि जगदिश मण्डलको घर हुँदै भारत मण्डलको घर सम्म pcc ढलान नगराइन न पा धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मनिप कुमार मिश्रको घर सँगजोडिएको नालामा हेम पाइप राखेर माथि बाट ढकन राख्ने कार्य जनकपुर ३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	वडा न.२. डरखोरिया देखि रा.न.पा.-९गाढे कोयालपूर सोनम पर्ती सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य सहिदनगर न पा धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मेन सडक देखि बाटवारी सम्म सडक स्तरोन्नति मु मु गा पा २ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सीता देवी दासको घर देखि लक्ष्मण सरको उत्तरी दिल सम्म होम पाइप pcc ढलान जनकपुर ११ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विहारकुण्ड देखि उत्तर पश्चिम जाने बाटो देखि बैकुण्ठ सिंहको घर सम्म सडक ढलान जनकपुर ८ धनुषा	३५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनौजी गा.पा. वडा नं. ४ बोडिग निर culvert निर्माण धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पुजन कुमारी को घर हुँदै सडक निर्माण कार्य जनकपुर -२ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रानी सति देखी पश्चिम जाने बाटो देखी उत्तर अमित शर्मा को घर हुँदै संजिव कर्णको घर सम्म पि.सी.सी. ढलान कार्य, जनकपुर-८ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विदेह नपा ८ अवध विहारी साह हलुवाइको घरदेखि विमलेश्वर नाथ महादेव मन्दिर सम्म पिसिसि ढलान	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोतरी मटिहानी नपा५गवरोडा रामजानकी पथदेखि कृष्णचन्द्र यादवको गाछी हुँदै गवरोडा गाउँसम्म सडक पिसिसि निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा विदेह नपा ८ जिवछ मण्डलको घरदेखि रतन मण्डलको घरसम्म सडक ढलान कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोतरी जलेश्वर नपा४ सुगा देखि खैरा चौक जोड्ने बाटोको अधुरो निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोतरी मटिहानी नपा७ मटिहानीको संतोष मण्डलको घरदेखि शत्रुघ्न ठाकुरको घरसम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पगला बाबा धर्मशालाको पूर्वी गेट देखी जानकीनगर जाने सडकमा ढल तथा सडक स्तरोन्नती कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	ध्रुव झाको घर देखि रन्जु राउतको घर सम्म pcc.ढलान जनकपुर १३ धनुषा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	गोकुल धाम सडक नगेन्द्र यादवको घर सम्म जनकपुर १३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मूल बाटो देखि रविदासको घरसम्म सडक मर्मत नाला तथा ढलान मिथिला न.पा.-२, सुखजोर, धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सबैला न.पा.-१२ बर्कुरवा वडा न.४ जरहिया टोल हुँदै पर्साही टोल सम्म सडक निर्माण धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	परिक्रमा सडक देखि पेट्रोलियम डिल एसोसिएसन देखि वडा नं.१४को सिमाना सम्मको सडक pcc र नाला निर्माणको कार्य धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा मु मु ३ श्याम सुन्दर साह घर देखि दिनय यादव को घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	फेचहा शिरजन माता देवि दुधमति नदि हुँदै महोत्तरी को आवर मूल सडक जोड्ने नया सडक निर्माण माटो ग्राभेल मु मु ४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराइन न पा ३ राम बाग मा पिसिसी ढलान धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शहिदनगर न पा ६ हठीपुर स्थित देव चन्द्र यादवको घर हुँदै कमलेश महतो शितलीमितली थान हुँदै जामुन महतो को घर देखि रामकरण महतो र सुनिता सिंह को घर सम्म सडक निर्माण धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा औरही गा पा हौरसाहा स्थित परिक्रमा सडक देखि भठी पोखरी सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	इनरुवा स्कुल देखि पुर्व कमला बाँध सम्म ढलान कार्य जनकनन्दनी गा पा १ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर ८ जगरनाथ यादवको घर देखि राधा कान्त को घर सम्म नाला र सडक निर्माण कार्य धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर २३ गिरधारी गोयनका को जमिन देखि रामेश्वोर चौधरी को मूल सडक सम्म सडक निर्माण धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम चरित्र साहको घर देखि पश्चिम सुरेन्द्र यादवको जमिन सम्म सडक स्तरोन्नति जनकपुर १३ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जगदीश राउतको घर देखि कवर्ड हल मदर्शको मेन बाटो छुने गरि pcc ढलान जनकपुर १३ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	आशीनकवाडीको घर देखि मा.वि.दुहवी हुँदै भैरव थान सम्म pcc ढलान कार्य दुहवी धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	परिक्रमा सडक देखि पश्चिम दिगम्बर रायको घर देखि दक्षिन् जाने बाटो सडक स्तरोन्नति जनकपुर ८ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिंहराही पोखरी देखि हासपट्टि को स्कुल सम्म बाटो निर्माण कार्य, नगराइन २ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषाधाम ६ जैसी टोल मा पिसिसी ढलान कार्य धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मिथिला न पा ११ तुलसी दम्पार टोल बाट माझि टोल हुँदै तहद खोला सम्म सडक निर्माण धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	परिक्रमा सडक देखि ओम नारायण झा को घर हुँदै पुर्व ट्रमा सेन्टर सम्म जनकपुर ७ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	औरही गा पा २ साहुजीको पोखरी देखि सिरसिया गाछी सम्म सडक निर्माण धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मुसहरी टोले हुँदै गिरिजा पथ सम्म सडक ढलान जनकपुर १५ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सम्भु झाको घर देखि मनोज साहको घर हुँदै ब्राह्मण टोल जाने बाटो सडक ढलान जनकपुर १५ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिक्सलाइन सडक देखि राघोपुर सम्म पिसिसी सडक निर्माण नगराइन न पा २ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिवा मण्डल को घर देखि सिमराही (पोखरियाही) पोखरी हुँदै पिच सम्म सडक नगराइन न पा २ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	औरही गा पा ३ कुशवा घर देखि राम आशिष घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सरकारी दलान रजौल सोहानी देखि दिवसदिप स्कुल सम्म सडक ढलान जनकपुर १४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम सागर बोर्डिंग देखि अरेरवा जनकपुर सडक सम्म सडक ढलान जनकपुर १४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	ज्ञान्कूप देखि अग्नि कुण्ड जाने सडक निर्माण कार्य जनकपुर ८ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बसविट्ठी जाने सडक देखि उत्तर भद्रकाली होस्टल जाने सडक ढलान जनकपुर ७ धनुषा	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	ओम कोचिंग देखि सीता कुण्ड हुदै परिक्रमा सडक सम्म पिसिसी ढलान कार्य जनकपुर ८ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भामर्पुरा जाने सडक देखि दक्षिन् धनेधोर साह को घर देखि मुसहरी टोल जाने सडक निर्माण कार्य जनकपुर ७ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सत्य नारायण पाठक को स्मारक देखि पश्चिम चक्रघट्टा जाने सडक निर्माण जनकपुर १३ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	ज्ञान्कुप स्कुल देखि बिहार कुण्ड को चारै तिर सडक ढलान जनकपुर ८ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया गा पा ७ बिपुल झा को घर देखि भोगेन्द्र मिश्र को घर हुदै राजमार्ग सम्म सडक ढलान धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धिरज साह को घर देखि दक्षिण रविन्द्र चौधरी घर हुदै राजिव झा को घर सम्म नाला सडक, सरस्वति नगर जनकपुर ४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कराउन प्लाजा होटल को ढलान को बाटो भन्दा अगाडी आएर दाहिने बाटो हुदै उत्तर पश्चिम सडक ढलान जनकपुर ७ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मुजेलिया पोखरी को दक्षिन्वारी डिल देखि प्रेम कला देवी यादव को घर सम पिसिसी ढलान कार्य जनकपुर १४ धनुषा	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर २४ पापमोचनी एरिया प्रदिप लाल कर्ण को घर देखि रौशन शर्मा को घर सम्म सडक ढलान धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हंसपुर नगरपालिका वडा नं. ३ मझौरा को वैष्णो मन्दिर देखी देवी रोड राजिगर मण्डलको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हंसपुर न.पा वडा नं. ३ मेनरोड ईटा भट्टा देखी कुम्हराटोल सम्म सडक स्तरोन्नति धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मनोज कुमार पजियर को घर देखि शिव कुमार क घर सम्म पिसिसी सडक तथा नाला निर्माण जनकपुर ८ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भानु चौक देखि पश्चिम शर्वन कुमार अग्रवाल को घर जाने बाटो सडक ढलान जनकपुर २ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	उमेश राय को घर देखि पश्चिम जाने बाटो अभिराम ठाकुर को घर जाने बाटो सडक ढलान जनकपुर ४ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रा रा व क्याम्पस देखि पुर्व र उत्तर सुभाष कर्ण को घर जाने बाटो सडक ढलान जनकपुर ४ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कुम्हरण पुला देखि छोटकी टोल चिरैया हुदै बड्की टोल चिरैया सम्मसडक स्तरोन्नति सहिदनगर न पा १ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	वधवन देखि वेमर्खी सम्मसडक ढलान शहिदनगर न पा १ धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अधुरो ढलान देखि बर्दिबास रोड सम्म पिसिसी ढलान तथा नाला निर्माण कार्य भंगहा ६ महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रोजा बजार स्तरोन्नति कार्य बलवा न पा महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मदन चौबे को ढलान देखि ब्रह्मस्थान र रोजा जाने चौराहा हुदै चन्देश्वर मण्डलको खेतसडक स्तरो उन्नति भंगहा न पा १ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी ४ ख हुलाकी सडक देखि सोनौल जाने अधुरो सडक ढलान महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अधुरो पिसिसी ढलान देखि कविलाशी स्कुल सम्म पिसिसी ढलान कार्य भंगहा १ महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम दयाल ठाकुरको घर देखि इन्दल साहको पसल सम्म pcc ढलान लोहारपट्टी न.पा.-६, महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सकल मुकियाको घर देखि हरिनमरी जाने मूलसडक उन्नति लोहारपट्टी न.पा.-२, महोत्तरी	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सुर्खनिया मुक सडक बाटोको दुवै छेउ को पक्की नाला निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नति लोहरपट्टि न पा २ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मधेपुर आधारभूत विद्यालय देखि जुगल साह बास सम्म सडक स्तर उन्नति लोहारपट्टीन.पा.२, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम शरण चौधरीको घर देखि पुलकित चमार सम्मको घर सम्म pcc ढलान, बलवा न.पा.-१, बन्चौरी, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महेन्द्र यादवको घर देखि रहिमानपुर सम्मअधुरो रहेकोमा pcc ढलानकार्य, लोहारपट्टी न.पा.-४,महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विष्णुपुर चौक देखि सुगा परिक्रमा सडक सम्म सडक निर्माण कार्य, जलेध्वर न.पा.-५ महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	होटल पावन मिथिला देखि दक्षिण बार्दिबास अस्पताल सम्मको सडक निर्माण, बार्दिबास न.पा. १,२ र १४, महोत्तरी	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	श्री राम विलाश चन्देश्व मा.वि.को उत्तरपट्टि मूल सडक देखि पश्चिम श्री पूर सम्म सडक र दुइ बटा कल्भर्ट निर्माण कार्य औरही न.पा.-७, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम जानकी तोलेको स्कुल देखि उत्तर तिर बार्ड नं.१३ सम्मसडक निर्माण, बार्दिबास न.पा.१३, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विद्यालय चौक देखि उत्तर परिक्रमा सडक सम्म पक्की नाला निर्माण कार्य लोहारपट्टी न.पा., महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कविरगामा दुबे टोलको अधुरो सडक निर्माण लोहारपट्टी न.पा.-८,महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	कोची देखि भ्रमरपुरा बजार सम्म सडक ढलान लोहारपट्टी न.पा.-८,महोत्तरी	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मेन सडक देखि पुर्व गांगु मण्डल को घर देखि बहादुर केउठ मा सडक स्तरोन्नति मनरा सिस्वा न पा १ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मलिबारा देखि नैनाही जाने सडक pcc ढलान कार्य, जलेध्वर-१२,महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रामगोपालपुर जाने सडक देखी रौजा बजार सम्म सडक निर्माण कार्य ,बलवा न.पा. ११ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बर्दिया तटबन्ध देखी ब्रह्मस्थान हुदै तटबन्ध सम्म p.c.c ढलान कार्य, बलवा न.पा. २ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	एकरहियाको मूल सडक देखि स्मृति भवन हुदै स्कुल गेट सम्म सडक ढलान कार्य, पिपरा ग.पा.-१, महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बनौली दक्षिणवारी टोलको महादेव स्थान देखि विद्यापति डीह सम्म सडक ढलान कार्य, पिपरा ग.पा.-७, महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	खयरमारा देखि छोडके जाने बाटो सडक स्तरोन्नति, बार्दिबास न.पा.-११, महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	ब्रह्मस्थान देखि बखरी सम्म सडक निर्माण कार्य, भंगहा न.पा.-३,महोत्तरी	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भंगहा न पा ३ को मुस्लिम टोल देखि सकरी सम्म तथा स्वास्थ्य चौकी सम्म सडक स्तरोन्नति महोत्तरी	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बहिद राजुको घर देखि पथरा सम्म तथा महुवा देखि पश्चिम मारघटिया सम्म सडक स्तरोन्नति भंगहा न.पा.-३,महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जय नारायण सिंह घर देखि ब्रह्मस्थान सम्म pcc ढलान, भंगहा-७, मेघरौउल, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जलेध्वर न पा ९, फुलहट्टा महोत्तरी सडक फुलहट्टा देखि रताबारा सडक निर्माण , महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मनरा सिस्वा न पा ७ सरपल्लो देखि बडा नं ३ सोनौल सम्मको बाटो स्तारौन्नति महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सम्सी गा पा ५ संग्रामपुर अन्धेरभोट देखि सहसौला हुदै टिकुलिया बजार सम्म सडक स्तारौन्नति महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लोहारपट्टी न पा ७ ब्रह्मस्थान देखि गुठी पैनी सम्म पिसिसी ढलान तथा दुवै तिर नाला निर्माण महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शिव शंकर साही को घर देखि खुट्टा बिन्मा टोल सम्म ग्राभेल कार्य लोहारपट्टी न पा ७ महोत्तरी	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अनार वन पथरा नदीमा कल्भर्ट निर्माणको कार्य भंगहा न.पा.-८, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लोहारपट्टी न पा ७ दुर्गा चौक हुदै उत्तर महेसिया जाने सडक खुट्टा विन टोल सम्म सिमाना सडक पिसिसी ढलान कार्य महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पर्सा चौक देखि पण्डित टोल राम एकवाल यादव को घर सम्म को बाटो मा पिसिसी ढलान कार्य महोत्तरी गा पा १ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पिपरा गा पा ३ हनुमान मन्दिर देखि शिव मन्दिर सम्म बाटो नाला पुरानो सडक पिसिसी ढलान कार्य महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हलखोरी देखि मनरा सिस्वा न पा १० सकरीजोड्ने अधुरो सडक ढलान कार्य महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पर्कोली चौक देखि महोत्तरी महेन्द्र राय सम्मको पोखरी सम्म सडक निर्माण महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	लोहारपट्टी न पा ५ दथौरा देखि पिपराढि सडक महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	एकडारा गा पा ३ पर्सा देखि भगहिया जाने बाटो मा सडक निर्माण महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विमल मिश्र को घर नजिक को तिन बाटो देखि इन्द्र कुमार झा को घर सम्म को दलाय बाटो जलेश्वर न पा १२ नैन्ही महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हनुमान मन्दिर देखि बच्चा नारायण सिंह को घर जाने बाटो स्तरोन्नति जलेश्वर न पा ८ महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राजमार्ग देखि राम जानकी पथ सम्म ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण पिपरा गा पा ३ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सुर्याही देखि बासोपट्टि पिसिसी ढलान कार्य जलेश्वर ३ महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी मटिहानी नपा ५ गवरोरा विद्यालय देखी धनुषा जिल्ला जोड्ने झोलुङ्गे पूल सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बलवा न पा१०लेउरी देखी डठोरा सम्म सडक निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अजय यादवको घर देखी अशोक यादवको घर सम्म सडक स्तरोन्नति पुरवारी टोल बलवा नपा ५ महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	थापा टोल देखि भारत टोल जाने सडक ढलान कार्य बर्दिबास न.पा. महोत्तरी	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भंगहा नपा २ सिंगियाही थारु टोलको हनुमान मन्दिर देखी रेल्वे लाइन सम्म सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर उ.मा.न.पा वडा न.७ जिरोमाईल देखि पश्चिम कृष्ण कुमार ठाकुरको घर देखि अनिल कर्णको घर सम्म सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा जनकपुरधाम ८ परिक्रमा सडक देखी दक्षिण रेल्वे ट्याक सम्मको सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम १४ जगदिश साहको घर देखि उमेश साहको घर सम्म माटो पुरी ढलान कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	अमित चौधरी को घर देखि अन्नातला मिश्र को जमिन सम्म भंगहा न पा ६	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिंग्याही कविलाषा लोहारपट्टी रोड महोत्तरी लोहारपट्टी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	परिक्रमा सडक देखि पश्चिम राधेश्याम पाण्डे को घर जाने बाटो जनकपुर ४	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जटहि भन्सार देखि नमुनी नदि हुदै मरना टोल उदगारको घर सम्म स्तरोन्नति कार्य नगराइन न पा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मरना र बैरिया को इन्द्रकुमार को घर नजदिक कल्भर्ट निर्माण सु मु गा पा ६	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शहिदनगर नपा ६ हठीपुर स्थित देवचन्द्र यादवको घर हुदै कमलेश महतो, सितली मितली थान हुदै जामुन महतोको घर देखि रामकरण महतो र सुनिता सिंहको घर सम्म पक्कि सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	औरही गा पा को हौरसाहा स्थित परिक्रमा सडक देखि भठी पोखरी सम्म पक्कि सडक निर्माण	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर १४ नारायण यादवको घर देखि प्रभु यादवको घर हुँदै बघारा सम्म नाला तथा pcc ढलानरजौल	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर १४ सोहनी मा सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सम्सी ४ रोडाको हुलाकी सडक देखि ससौला जाने अधुरो सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शाहिदनगर ७ टारा टोल यदुकोहा नाथ पटि सडक खण्ड को भैरव स्थानदेखि उत्तर कोयलपुर सम्म सडक स्तरोन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	शाहिदनगर न पा ७ निसुवा टोल राम बली मण्डल को घर देखि हठीपुर सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	क्षिरेधरनाथ नपा कुम्हरोल चौक देखि रमेशपुर हुँदै सीटिभिटि सम्म सडक स्तरोन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर १४ जगेशचौरयादव को घर देखि मणिपाल जाने पिच बो सम्म बाटो निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा जनकपुरधाम १२ बुधही पोखरीको पश्चिम उत्तर घोणा देवी अरुण साहको घर हुँदै मिथिलेश गुप्ताको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सिटिजन बैंक देखि दक्षिन् पट्टि को बाटो महादेव मन्दिर देखि विनोद झा को घर हुँदै मुरली चौक सम्म सडक ढलान जनकपुर ४	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	विजय साह को घर देखि राजीव झाको घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य जनकपुर १२	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जामुन साह को घर देखि श्याम झा को घर सम्म पिसिसि ढलान कार्य जनकपुर १२ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	महोत्तरी मनरा शिस्वा नपा १० राम असिसको घर देखि हलखोरी सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	नगराईन नपा ३ बहरी मूलसडक देखि नवटोलि हुँदै खबैया टोल सम्म सडक स्तारोनती मु मु गा पा ४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सडक मर्मत तथा ढलान मिथिला न.पा.-५,श्रीपुर, धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	सडक मर्मत तथा ढलान मिथिला न.पा.-२,शुखजोर, धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	असहाय संरक्षण मंच, नाला निर्माण गर्न जनकपुरधाम १२, धनुषा	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम उमनपा १९ सानो यादवको घर देखि जगदेव यादवको घर सम्म नाला निर्माण कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा शाहीदनगर नपा १ चिरैया टोलको जय प्रकाश यादवको घर देखि काजी पैनी पूल सम्मको सडक स्तरोन्नति	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मि न पा बडा नं ६ को हाइवे पूर्व चौक को दक्षिन् बाट मंजु मंहतो को घर देखि दिपेन्द्र महतो को घर समा को सडक मा नला तथा ढलान कार्य	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पिपरा गा पा ७ दनौलीमा सडक स्तरोन्नति कार्य ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मणिपाल अस्पताल बात थोरै पूर्व फोर्ड ग्यारेज देखि उत्तर हुँदै पश्चिम जाने सडक देखि रविना श्रेष्ठ अखिल अधिकर्मी जग्गा हुँदै उत्तर तर्फ माटो तथा ढलान कार्य जनकपुर १४ धनुषा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम ललित चौधरीको घर देखि कृष्ण साहको घर सम्म सडक स्तरोन्नति जनकपुरधाम १३	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	९ नम्बर बाहिनी बर्दिबास सैनिक शिविर परिसर भित्र सडक स्तरोन्नति कार्य	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर ४ र १२ को सिमाना देखि विष्णु जोगी कोको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राउत टोल देखि उत्तर पासमान टोल हुँदै पूर्व जमुनी सम्म सडक स्तरो उन्नति नगराइन ८ धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम उमनपा १२ कुवा महादेव मन्दिर देखि प्रदेश सभा भवन सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	राम औतारको घर देखि गा.वि.स. भवन सम्म सडक निर्माण भेटपुर सम्सी गा.पा.४	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम ११ सिता देवी दासको घर देखि लक्ष्मण सरको उत्तरी डिल सम्म होम पाइप तथा सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भंगाहा न.पा -२ सिंहयाही थारु टोलको हनुमान मन्दिर देखि रेल्वे लाईन सम्म सडक स्तरोन्नति	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषाधाम सबैला—१२ रघुनाथपुर हुँदै कमलानदीको सीताघाट र सिरहाजिल्लाको मरेबा सडक खण्ड अन्तरगतधनुषाधाम देखि सबैला न.पा. १२ रघुनाथपुर सम्मसडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	भिमवान देखि महाजन गाछी किसानपुर सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	हरिने देखि कठाल हुँदै खजुरी रेल्वे स्टेशन सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	इटहर्वा स्थान देखि प्रकाशगिरी को पोखरीको उतरवारी डिल हुँदै धनौजीलखौरीपूर्व सुगराहीपोखरी वैदेही टोल स्टेशन सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुर उ.मा.नं. १६ शहीदमार्ग जाने सडक देखि दक्षिण कपिलेश्वर हुँदै बुढियामाई मन्दिर बभनगामा स्कूल देखी वडा नं. २५ को अस्पताल हुँदै ब्रम्हस्थान देखि पूर्व बहुअर्वा जाने सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जमुनिया-बननिया-हारसर सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बटेश्वर गा.पा.१ रामखेलावन महतोको घर हुँदै लवकुश चौक मिथिला न.पा. ६ ढल्केवर सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बर्दिबास न.पा.५ हाइवे देखि उत्तर बर्दिबास ५ नं. वडा कार्यालय सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग खैरमारा बजार बहुप्राविधिक शिक्षालय मरिनखोला मदन भण्डारी लोकमार्ग सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	बलवा न.पा. ११ भलनी देखि अध्यनपुर डोलाठीहुँदै भैंटपुर सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	रतवाडा पोखरी — मडै हुँदै गोनरपुरा — हिरदुआ— बलवाबजार — देवनमा — सरन्चीयाबिर्ता सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जलेश्वर न.पा. १० सारी देखि सिमरदही धीरापुर मझौरा विसनपुर गोबरौरा हुँदै दनौली सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	थरुवाही रैन — सकरी — मरुवाही — मधवा — सहसराम — बेलाजोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	खैरवनीबोर्डर देखि खेस्राहा मगरथाना सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मनरा सिस्वा १ मनरा देखि सोनौल ससौला सम्सी गा.पा.४ लक्ष्मिनिया“ बैरगिया रामगोपालपुर न.पा. २ टेंगर मोहनपुर हुँदै हुलाकी सडक सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा.१ दशरथ साहको भट्टा जाने सडकमा जलाद नदी पूल	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम उ.म.न.पा.१९ जलाद नदीमा पूल किशोरी साहको घर नजिक	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५१	मोरहा पुल देखी मधुकरही पछबारिटोल कालोपत्रे सडक सम्म र झिटकहिया हुँदै विक्रमपुर कपटौल रेल्वे स्टेशन सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	ब्रह्मस्थान पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण, मडई, महोत्तरी	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	सुकदेव सार पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	रौजामजार संरक्षण र सौन्दर्यकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	मधवा पोखरी सौन्दर्यकरण मनरा शिशवा	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	लक्ष्मीसागर पोखरी सौन्दर्यकरण र निर्माण बनौली	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	सिताकुण्डको पुनरउत्थान र सौन्दर्यकरण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	पुर्नी पोखरी सौन्दर्यकरण, एकरहिया, महोत्तरी	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	बवनगामा विद्यालय पोखरी संरक्षण	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	सोहनी पोखरी सौन्दर्यकरण लक्ष्मिनिया	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	जानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	८०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	यादवटोल पोखरी पुनहउत्थान धवौली	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	धनौचनी पोखरी सौन्दर्यकरण जनकपुर	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	धुमोना पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरक्षण जनकपुर	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	भोइल बभनगामा पोखरी	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	पुर्नी पोखरी भोइल, धनुषा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	पुर्णी पोखरी, देवडिहा, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	आन्नदपोखरी आनन्दनगर, धनुषा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	मिथिला कल्चर केन्द्र निर्माण	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	सुवाजी कनकपट्टी पोखरी सौन्दर्यकरण, जनकपुर-१७	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५८	दक्षीणवारी टोल पोखरी माची, धनुषा, कमला न. प. ३	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	धनुषा, औरही न.पा. वडा नं. २, परवाहा रेल्वे स्टेशन देखि उत्तर दिप नारायण मिश्रको घर सम्म ह्युम पाइप सहितको पि.सी.सी. ढलान कार्य ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	सडकहरुको DPR(सडक पुल)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	पूलहरुको DPR (सडक पुल)	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	इशनाथ न.पा. २ पक्षियारी पोखरा देखी इशनाथ न.पा. ४ लतमरी बोर्डर सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बौधिमार्ग न.पा. हुलाकी सडक देखी बार्ड नं. ४ इनवारी हुदै बार्ड नं. ३, २, ६ गण्डक नहर सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गुजरा न.पा. अमतवा, जयराजपुर, देवीपुर, जुगाँलिया, पिप्राभवानीपुर सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	हजरिया नयाँ बजार देखी मानपुर हुदै हरकठवा कालोपत्रे सडक सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सलेमपुर बागमती हिरापुर सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गोडैता न.पा.को बकैनिया देखी सिसौटिया, जानकीनगर हुदै मधुवन सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बागमती न.पा. २ घरहरा हुदै शंकरपुर बरहथवा जाने सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	ब्रह्मपुरी गा.पा. ५ सखुअवा, पडरिया, नौकैल्वा, मोहनगंज, चौलिखा, रामनगर, हरकठवा गोठ सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	कविलासी न.पा. गैर देखी फरहदवा, मजुर्वा, खैरा, करमुहान, कविलासी हुदै ईश्वरपुर न.पा.को तिनघरिया बाघ टोल चौलिखा सक रगंज सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	कोडेना गा.पा. १ सुन्दरपुर सुखचैना देवधारी मा.वि. देखी फुलपरासी, सिमरा, फेनहरा, मधुवनगोठ हुदै भैसासुर सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	लालबन्दी १२ जियाजोर देखी भालु खोप हुदै सुनचुली क्यानेधर सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सुकदेव चौक देखी यमुनामाइ गा.पा. तुलसी नाथ, दुर्गा भगवती गा.पा. हुदै माधवनारायण गढीमाइको रजया सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	रौतहट गौर न.पा. ७ सिसवा पश्चिम पथरा पूर्वा पथरा बसन्तपुर सम्म सडक	४४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	रौतहट दिवाही गोनाही न. पा. देवाही देखि माधवनारायण न.पा. को दिपही गाउँको कामदेही नदीमा पुल निर्माण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	रौतहट माधवनारायण न. पा. लौकहा गाउँ देखि निठुअवा गाउँको बिचमा डोरी नदीमा पुल निर्माण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	अडुवा खोला पुल, तेप्राहा-पेटभर्वा सडक	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	ओरहीदेखि गमहरियासम्म सडक स्तरोन्नति चक्रघटा ८ सर्लाही	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	पररियादेखि पोठयाही सडक स्तरोन्नति चक्रघटा ५ सर्लाही	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	चन्द्रनगर न.पा. १० बालचनपुर देखि धनगढी सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गरुडा न.पा. ८ विर्ता चौक देखि पूर्व समनपुर बजार सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गरुडा न.पा. दुधियाभार देखि भिमडावर हुदै पिपरिया कठहरिया सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	पिपरा देखि चिकना जेठवैया जाने बाटोको झाझर नदिमापूल निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बौधीमाई न.पा. वडा नं. १ अजगैविको बिच गाउँमा पुल निर्माण, रौतहट,	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सडक तथा पुल मर्मत (स्वीकृत ARMP अनुसार)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	रौतहट गुजरा न पा ४ कृषि सहकारी संस्था को पुर्व पट्टि बटा दस्चिन तर्फा पोखर भिन्दा टोल सम्म को सडक ढलान कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	लाल बकैया नदि देखि सुवर्ना स्थान सम्म ढलान कार्य गौरन.पा.-४,रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गोविन्द कर्ण सचिवको घर देखि सत्य नारायण साहको घर हुँदै नहर सम्म ढलान कार्य गौरन.पा.-४,रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	हजमिनिया टोल देखि फतुहा टोल पनि टंकी जाने बाटो सम्म सडक निर्माण राजपुर न.पा.-२, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	अनवरको घर देखि जभाउला को घर सम्म सडक ढलान गर्ने परोहा न.पा.-९, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बजार देखि पुर्व जाने बाटो पिसिसी ढलान कार्य , दुर्गा भगवती गा.पा.-१, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	लाब्ना चौक बाट ओरैया थान सम्म नाला सडक ढलान कार्यइशनाथ न.पा.३ र ४, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	पचरुखी देखि वार्ड न.१ पिपराको बजार जाने बाटोमा pcc ढलान निर्माण दुर्गाभगवती गा.पा.वार्ड नं.४, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	विरवल कार्कीको घर देखि वाज्विको घर सम्म सडक ढलान निर्माण चंद्रपुर-१, रौतहट	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	आन्तरिक सडक ढलान एवं नाला निर्माण गर्ने कार्य गौर न.प.-६, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	खेसरिया दक्षिण पक्की पुल देखि सखुवा जाने बाटोमा ढलान गर्ने माधवनारायण न.पा.-२,खेसरिया, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सत्य नारायण साहको घर देखि वृन्दावन वडा नं.६ को नहर सम्म सडक ढलान कार्य वृन्दावन न.पा.-३, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	शिवसंकर साहको घर देखि सम्भु झाको घर हुदै ओकिल झाको घर सम्म सडक स्तरोन्नति दुर्गाभगवती गा.पा.-१,रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	चन्द्रपुर न पा मुस्लिम टोल मा गम्भिरा निराला को घर देखि मस्जिद सम्म सडक ढलान कार्य चन्द्रपुर न पा ५ महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	चन्द्रपुर न पा ५ शिव मन्दिर अगाडी को बाटो राजिव पौडेल को घर सम्म सडक ढलान कार्य महोत्तरी	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	विरवल कार्कीको घर देखि वाज्विको घर सम्म सडक ढलान निर्माण चंद्रपुर -१, रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गुजरा न.पा.-१ देखि कटानी जाने सडक ढलान रौतहट	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गौर न पा ५ विरेन्द्र मार्ग देखि पुर्व झुलुंगे पुल सम्म सडक स्तरोन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	नथुनी मिया को घर देखि छठ घाट सम्म सडक ढलान परोहा न पा रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बंकुल बजार देखि ट्रान्सफर हुदै विश्व बन्धु नाथ मन्दिर सम्म सडक ढलान कार्य बौधिमाइ न पा ८ रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	फतुवा विजयपुर न पा ७ फतुवा देखि राम दशी जोड्ने बाटो लाइ स्तरोन्नति रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	फतुवा देखि हरसाहा जोड्ने सडक स्तरोन्नति फतुवा विजयपुर ७ रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	फतुवा राम दशी पेटभरवा सडक स्तरोन्नति फतुवा विजयपुर न पा रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	फतुवा डुमरिया विजयपुर सडक स्तरोन्नति फतुवा विजयपुर न पा रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	किशोर साह को घर देखि राम बाबु को घर सम्म सडक ढलान कटहरिया न पा ५ रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	राम जी महतो को गोठ देखि झगरु महतो को घर सम्म रसिक नाथ को घर देखि रामु साह को घर सम्म सडक ढलान कार्य कटहरिया न पा रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	राजेन्द्र को खेत देखि जलैया मन्दिर हुदै कटहरिया पोखरी सम्म कटहरिया न पा रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	राम अयोध्या जी को खेत देखि भिन्दावार जाने सडक जोडिएको सडक ढलान गरुडा न पा ५ रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सुरेश यादव को घर देखि बिन्दा साह को घर सम्म सडक नाला निर्माण कार्य गरुडा ५ रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गढी माई न.पा.,रौतहट मदनपूर देखि पर्सा सम्म सडक स्तोरन्ति	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मदन पूर देखि संग्रमपूर साम सडक स्तोरन्ती गढी माई न.पा. रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	कविलाशी न पा ९ रघुनाथ रायको घर देखि धर्मशाला हुदै खोला को तटबन्ध सम्म सडक मर्मत तथा ढलान कार्य सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मलंगवा न पा ११ परमेश्वर साहको घर देखि हरि राय को घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बलरा न पा ९ हरिजन बस्ति देखि अचलगढ मोर सम्म ढलान सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मूल सडक सँग जोडिएको(लिक रोड) सडक ढलान गोडैता न.पा.१२ सरलाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मिठुअवा जाने सडक स्तोरन्ती गोडैता न.पा.१२सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	दूध डेरी टोल / बस पार्क ढलान कार्य बरहथवा न.पा.-७, सर्लाही	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	महिनाथपूर बजार देखि छठी घाट सम्म सडक निर्माण कार्य धनकौल-४,मैनाथपुर,सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	रैकल नहर हुदै सेखौना टोल सम्म सडक निर्माण धनकौल-१,मैनाथपुर,सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मन्जी रायको घर देखि उत्तर पुर्व लक्ष्मी रायको घर सम्म सडक ढलान कार्य मलंगवा न.पा.-११,सर्लाही	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मिर्चैया बजार देखि पश्चिम तर्फ जाने सडक ढलान कार्य हरिपुर्वा-७,सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	विर बहादुर लामाको घर देखि शेर बहादुर सयांतानको घर सम्म कालो पत्रे पिच हरिवन न.पा.-२, सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बिलंदी जाने सडक ढलान हरिवन न.पा.-१, सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	प्रा.वि.स्कुल देखि छडकी सम्म सडक ढलान कार्य बरबरीया गा.पा.-२, सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	फूलजोर चौकबाट ई.न.पा.१२ सुखिपूर भिम व.चौहानको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	शिव केसीको घर देखि कवि खड्काको घर सम्म नाला निर्माण ईधरपूर न.पा.-१२,सुखिपुरमा, सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	भिम खड्काको घर देखि टेक बहादुर अछामेको घर सम्म बाटो ढलान ईधरपूर न.पा.-१२, सर्लाही	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	लाल बहादुर बुढाथोकीको घर बाट पिपल चौतारा सम्म नाला निर्माण ईश्वरपुर न.पा.-१२, सुखिपूर, सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सडक ढलान तथा नाला निर्माण, मलंगवा-६, खुतौना, सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बजार देखि पूरानो राज मार्ग सम्म सडक स्तोरंति, लालबन्दी न.पा.-७, सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	स्यन्तन टोल बाट सेती भिर जिम्मा टोल जाने बाटो स्तारुन्नती, लालबन्दी न.पा.-११, सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	विलाश राय को घर देखि ठगा महतो को घर सम्म दलान, मलंगवा न.पा १२, सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	भिरवनी देखि(बागमती नहर)को घर देखी गपेशिमा टोल सम्म सडक निर्माण मलंगवा न.पा १२, सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मलंगवा न पा ४ रामेश्वोर राम को घर देखि किशोरी पासमान को घर हुदै पाल्सी जाने सडक सम्म सडक ढलान सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बलरा न पा ७ डुमरिया बिरेन्द्र राम को घर देखि नितिश को खेत सम्म ढलान सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	ईश्वरपुर न.पा.-१२, भोज बहादुर केसी को घर देखि महेश बराल को घर सम्म सडक सर्लाही	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	जमुनिया ब्रह्मस्थान देखि बिर्ता सम्म ढलान जमुनिया कविलाशी न पा सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	हरिपुर्वा न पा मूल सडक देखि विकाउ अन्सारीको घर हुदै जालिमको घर सम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण कार्य सर्लाही	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	मलंगवा न पा ११ राम लखन को खेत देखि पाल्सी जाने बाटो सम्म सडक ढलान कार्य सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	नवल राय को घर देखि बजार हुदै मेन रोड सम्म पिसिसी ढलान कार्य मलंगवा न पा ११, गम्हरिया सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	कविलाशी न पा ३ मटुक ठाकुर को घर देखि राम जानकी मन्दिर हुदै श्रीपुर जोड्ने सडक मर्मत सर्लाही	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	दुखा साह को घर देखि सति बेहुला सडक सम्म को सडक स्तरोउन्नति सर्लाही	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	वडा नं १३ को सिमाना देखि उत्तर वडा को बुद्धि विकास क्षेत्र विकास खेल मैदान सम्म बाटो निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	शिवनगर देखि बिरनगरा सम्म सडक ढलान चक्रघट्ट न.पा.१	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	महादेव मठ देखि बिरनगरा सम्म जोड्ने सडक चक्रघट्ट न.पा.१	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	हरिनारायणको घर देखि गणेश रायको घर सम्म सडक ढलान चक्रघट्ट न.पा.८	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सर्लाही कविलाशी न पा ८ झिम नदि देखि बन्डी चौरी सम्म सडक माटो तथा ग्राभेल कार्य	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बसवरिया गा पा ४ मा पर्ने राजेन्द्र साह को खेत देखि जिरती हुदै बिनोद साह को खेत सम्म सडक निर्माण कार्य	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बौधिमार्ई ४ इनरवारी मा आवश्यक भएको ठाउँ मा नाला निर्माण गर्ने	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	परोहा ७ पुर्वारी लहेरी टोल जाने बाटो मा सडक ढलान र बार्ड नं ८ मोतिपुर मा सडक ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	हरियोन न पा ३ अघौल नदीमा कल्भर्ट निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	दुर्गा भगवती २ रजौल मूल सडक ढलान देखि बिचलि पोखरी सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	चक्रघट्टा ८ मा औरही भुरगी देखि गोपियाही खोरिया हुदै सुन्दरपुर सम्म सडक स्तरोउन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	बरहथवा ८ टाडी मेन रोड देखि लाल दियर सडक स्तरोउन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	राजपुर न पा २ हजमिनिया चौकी देखि फतुवा सडक हुदै गण्डक नहर सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	दयाराम दहालको घर देखी भक्तमाया साइलिको घर सम्म अधुरो नाला निर्माण चन्द्रपुर १ रौतहट	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	गौर नपा ४ रौतहट बानेश्वरमा बाटो स्तरोन्नती कार्य ।	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	सर्लाही हरिवन नपा ८ मा सागर लामाको घर देखी पूर्व सडक स्तरोन्नती कार्य ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५१	रौतहट, देवाहीगोनाही न.पा. वडा नं. ५, टिकुलिया टोल रौतहटमा राजदेव राय यादवको घर देखि अस्पताल सम्म सडक ढलान ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५८	विनगरा पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११५८	बरका पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११७२	सडकहरुको DPR(सडक पुल)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११७२	पूलहरुको DPR (सडक पुल)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	प्रगतिनगरटोल देखि भवलर रमपुरवा अमाव पाथरा दउरवा हुँदै विपुनपुरवा सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	नरही चौक देखी बेतौना हुँदै अरनवा चौक सम्म सडक ।	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जि.उ.म.न.पा.१८ ओमशंकर चौक देखि मनरहवा स्कूल हुँदै क.उ.म.न.पा.२४ सखुइ सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.६ नगौल देखी रामवन मुसहरनियाइ जनहित समिति सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा झरौखर पोखरीको गेटदेखि पटेर्वा हुलाकि सडक सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पिपरपाती देखी ललचनहा हुँदै रामनगर चौक बलघुसवा कुडवा हुँदै लंगडा चौक सम्म सडक । पिपरपाती देखी ललचनहा हुँदै रामनगर चौक बलघुसवा कुडवा हुँदै लंगडा चौक सम्म सडक ।	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	खपरताता-कुकुरभुका-गम्हरिया-जोतपुर सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	भलुही चौक देखि भरवलिया -विजवलिया-गण्डक नहर हुँदै बरैनिया सम्म सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	वि.म.न.पा.३२ परसवा क्रियासोतपूल देखी जनता सडक रामजानकी मन्दिर हुँदै रामवण सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज लक्ष्मनवा भिस्वा नागवा ईनर्वा क्षेत्रको सडकहरु	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	रामपुर गण्डक नहर देखि बहुअर्वा पचरुखी हुँदै हरपुर सम्म सडक ।	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिसिया बोडर डाईर्पोट अठराहा सुगौली विर्ता अपौनी	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	गुलरीया चौकी देखि वडा कार्यालय हुँदै पटेवासुगौली गा.पा. ३ सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	धोरे पकहा पोखरीया	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	ठोरी गा.पा.५ बाघ मोर्चा खोला पूलबाट पूर्व सुवर्णपुर डाडा चौक हुँदै गम्हरीया टोल महादेवपट्टी चौक सम्मको सडक	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सबैठवा गाउँ देखि भेडीहारी, हरिहरपुर हुँदै गण्डक नहर सम्म	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	तेलकुवा तेलगाई सडक,बारा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	"कालिकामाई गा.पा. सबैठवा देखि छिपहर माई गा.पा.भिष्वा गलापुर हुँदै टिहुकी चरगाहा मिर्जापुर"	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सलेमपुर देखि अमृतगँज सम्म सडक ढलान सिम्रौनगढ न पा ६ बारा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पर्सा टोल मर्दसा देखि अभयपुरसम्म सडक ढलान सिम्रौनगढ ७ बारा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ बजारदेखि कोल्डस्टोरसम्म सडक ढलान सिम्रौनगढ ६ बारा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कमलपुर गाँउदेखि भन्सारसम्म सडक ढलान सिम्रौनगढ ६ बारा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर २ दसवता गाउ को सडक निर्माण पर्सा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कालीकामाई र छिपरमाईको बीचमा पर्सा सिक्टा नदीमा पूल निर्माण पर्सा(सडक पुल)	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	प्रटोका-कलैया सडकमा पर्ने संसारीमाई नदीमा पूल(सडक पुल)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	तियर नदी पुल बारा इटहरवेलाही करैयामाई(सडक पुल)	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	"पर्साको जगन्नाथपुर-५ मा गरनाथपुर पखरा मसियानफ टोल बीच मधुवाहा सिकटा नदी पुल(सडक पुल) "	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	"बारा गढी डेढाकट्टी च्यूटाहा नदीमा पुल बारा(सडक पुल) "	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	"रानीबास कंकालनी सडक बारा(सडक पुल)	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कलैया २५ डोडीया देखि खपरकटा जाने बाटोमा कंडीया नदी, बारा(सडक पुल)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	भेडा खोला देखि रतनपुर जाने बाटो मा पुल निर्माण	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पक्कि पुल निर्माण ओरिया नदि घोडदारा पिपरा धोवनी गाउपलिका १, पर्सा	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	छिपहरमाई गा.पा. वार्डनं. १ भलुवाही र धोवनी गा.पा. वडा न. २ असवारी बिच औरिया नदि मा पुल निर्माण, पर्सा,	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पटेर्वासुगौली गा. पा. वडा न, २ र ३ मा पर्ने रामपुर सोनबर्साको बिचमा पर्ने खन्नी खोला मा पुल निर्माण, पर्सा	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न.पा. वडा नं. ९ बसवरीय देखि सरमुजवा जाने बाटोमा अरुवा खोलामा पुल निर्माण, बारा(सडक पुल)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सुरेन्द्र प्रसाद चौधरी को घर देखि इलाका प्रहरी कार्यालय सम्म सडक ढलान पटेर्वा सुगौली वडा न ४ पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १४ कृषि औजार गेट पुर्व मेन रोड देखि बाइपास हनुमान मन्दिर सम्म सडक निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १८ गण्डक भरतपुर टोलदेखि सरिस्वा नदि सम्म सडक निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १४ बहुअरी महुवको घर देखि नजीआलम सम्म ढलान सडक तथा कल्भर्ट निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	उदय कर्णको घर देखि पक्षिम हुँदै वाल्मिकी साह कानुको घर सम्म नाला तथा पक्की सडक ढलान विरगंज न पा १० पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	बजरंग टोलमा सडक तथा नाला निर्माण गर्ने विरगंज न पा १० पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पर्सा गढी बर्बा टोलमा सडक निर्माण, पर्सागढी ४,पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पर्सागढी न पा ६ चैन पुर मा सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	अम्बर टोल देखि भोगेन्द्र राउत कुर्मीको घर सम्मपcc ढलानधोविनी गा पा २ पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	झाखारा देखि निचुटा सम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर २ सत्य नारायण को घर देखि तुलसी राउतको घर सम्म पिसिसी ढलान कार्य पर्सा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जिरा भवानी गा पा ५ शंकर सारैया बहम चौक देखि उत्तर सामुदायिक भवन सम्म पिसिसी ढलान पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	ठोरी गा पा ५ गुम्बा देखि उत्तर पुर्व गदुवा लेन स्कुल चौर सम्म सडक ढलान पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज २४ रामगढवा वडा अफिस को दक्षिन् मा डराई पोड जाने बाटो देखि रानी घाट जाने बाटो को लिंक रोड निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	ठोरी गा पा ५ ठुलो बाघमोर्चामा ढलान सडक निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर गा पा ६ मूल बाटो बाट पर्वा पटेल को घर सम्म ढलान पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	बहुअर्बा भठामा नाला निर्माण बिन्दवासिनी गा पा २ पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	बहुअर्बा भठा देखि हरिनगर सम्म बाटो ढलान बिन्दवासिनी गा पा २ पर्सा	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	बहुदरमाई मन्दिर जाने बाटो नाला तथा बाटो ढलान बहुदरमाई न पा २ पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पर्सा जिल्ला जगरनाथपुर गा पा ५ स्थित नहर मा पुल निर्माण कार्य	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर गा पा बोकहवा पुल देखि पिडारी कुट्टी सम्म को बाटो स्तरोन्नति पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १६ गणेश टोल वैष्णो देवी मन्दिर देखि पुर्व जाने बाटो सडक तथा नाला निर्माण पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १६ नगवा गाउ को आन्तरिक सडक तथा नालाहरु पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १६ फुलवारी टोलको अधुरो सडक तथा नाला हरू पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १६ गणेशटोल र शिवम टोल का अधुरो सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १६ नगवा घुसुकपुर टोलका सडक तथा नाला निर्माण पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ७ राम टोल का आन्तरिक सडक तथा नाला हरू पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ८ पानी टंकी एरिया सडक तथा नाला निर्माण पर्सा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १२ मुरली टोलका आन्तरिक सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ११ श्रीपुर मन्दिर देखि उत्तर जाने बाटो सडक निर्माण पर्सा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ११ सन्त महतोको घर देखि बिन्दा साहको घर अगाडी सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ४ डा हसलको घर देखि महेश गौतमको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ४ विर्ताप्रहरी चौकी देखि कोणत्रि होटल सम्म सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ८ एवेरेस्ट होटल देखि प्रभु अस्पताल सम्म सडक तथा नाला निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ५ कुम्हाल टोल चौक देखि सामुदायिक प्रहरी कार्यालय सम्म सडक तथा नाला निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज २ ओम शान्ति टोल रहमत टोल र मुर्गिय टोल का सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १५ कृष्ण पनामे टोल मा सडक तथा नाला निर्माण कार्यपर्सा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ५ प्रकाश डंगोल को घर देखि प्रकाश प्रिन्ट सम्म सडक तथा नाला निर्माण कार्य पर्सा	४०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर ६ माधवपुरको दलित टोल मा सडक ढलान पर्सा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर ४ सोहपुर टोल दिपेन्द्र चौधरी को घर अगाडी सडक निर्माण पर्सा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	जगरनाथपुर ३ खुल्चुदी गाउको उत्तर तर्फा raj मोहमाद गद्दी को घर देखि सक्कत हवारी को घर सम्म पर्सा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पटेर्वा सुगौली हुलाकी राजमार्ग देखि पटेर्वा हुदै भताहा\ धाम सामा सडक कालो पान्नोपर्सा	८०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	त्रिवेणी देखि बतरा सम्म जाने बाटो सडक निर्माण गर्ने फेटा गा.पा.-१,बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	औरहा विशौलिए बकुलिया सडक निर्माण, जितपुर सिमरा उप.म.न.पा.-४, बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	प्रसौनी गा पा ६ महावीर को मन्दिर को पुर्व देखि प्रसौनी गा पा ७ बान्जरिया सम्म माटो पुरी ग्राभेल गर्ने कार्य बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	प्रसौनी गा पा ६ इक्षाम मियाको घर देखि गोनसारी सम्म माटो पुरी ग्राभेल कार्य बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	महागद्दीमाइ न पा १० नारायण चौक देखि बगडामपुर जोड्ने बाटो माटो ग्राभेल बारा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ४ हरिपुर मा ग्राभेल गरि ढलान गर्ने बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ५ बड्का इटवाल तेजा बैठाको घर देखि सबैया पोखरी सम्म नाला र ढलान बारा	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ५ चौरहिया गाउ मा हनुमान मन्दिर देखि नन्द लाल पासमान को घर हुदै असर्फी ठाकुरको घर सम्म ढलान बारा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ६ सिम्रौनगढ देखि कमलपुर जाने बाटोमा ढलान बारा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ७ खाजानी दिलिप कुशवाहा को घर देखि नरही पोखरी सम्म सडक स्तरोउन्नति बारा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ७ राम नरेश कान्त को बैठाका देखि झावानी को मेन रोड सम्म सडक स्तरोउन्नति बारा	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ७ धर्मलाल कुशवाहा को घर देखि विरेन्द्रकुशवाहा को घर सम्म अधुरो नाला र सडक ढलान बारा	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कृषि मार्ग ग्राबेल बकुलिया जितपुर सिमरा ५ बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पन्चमुखी चौक देखि दक्षिण नाला निर्माण कार्य सिमरा उप.म.न.पा.-१ बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	एअरपोर्ट चौक जाने अधुरो बाटो ढलान निर्माण सिमरा उप.म.न.पा.-१ बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	महावीरको मन्दिरको पूर्व देखि प्रसौनी गा.पा.७ बन्जरिया सम्म माटो पुरी टेबल गर्ने बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	बघवन बजार देखि पश्चिम जाने बाटो वैरिया नदि सम्म सडक निर्माण कलैया उप.मा.न.पा.-१४ बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	संजिविनी वाटिका देखि अफ्रोज आलम अन्सारीको घर सम्म ढलान जितपुर सिमरा-७,बारा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	लमी डाडा स्कुल देखि पसाहा टोल बाटो ढलान, जितपुर सिमरा उप.मा.न.पा.-५,बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	महुआहि टोलमा नाला निर्माण र सडक ढलान, सिमरौनगढ न.पा.-२, बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	महुवाही देखि ननसगराठा जाने गाउँ सम्म माटो पुरी ग्रेभेल, सिमरौनगढ न.पा.-२, बारा	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	गंगानगरमा अधुरो ढलान र नाला निर्माण, सिमरौनगढ न.पा.-४, बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	फेटा गा पा ६ पुरैनिया मेन रोड बाटो ढलान बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	गण्डक चौक देखि बहौरी सम्म सडक ढलान बारा कलैया बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ९ सानो बसवरियामा सडक ढलान बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सिम्रौनगढ न पा ३ जोलादी टोल मा सडक निर्माण बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	निजगढ न पा ८ महेन्द्र राजमार्ग देखि ८ देखि कचदिहा टोल हुदै बागमती प्रदेश जोड्ने बाटो स्तरोउन्नति बारा	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सडक तथा पुल मर्मत (स्वीकृत ARMP अनुसार)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	भावरा बजार देखि कलैया बडा न.१३ बलिराम पूर सम्म सडक निर्माण बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	फेटा गा पा ६ नहर देखि गा पा कार्यालय हुदै गाउ जाने बाटो ढलान बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	महागढीमाड १० गंजभवानीपुरमा स्वास्थ्य चौकी देखि रामनाथ पण्डित चौक सम्म सडक स्तरोउन्नति	३५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	भन्ज्यांग देखि हुलाकी सडक ढलान	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १७ अलौ नेसार मियाको घर देखि अलौ बजार सम्म सडक तथा नाला निर्माण, पर्सा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	गढिमाई न पा ३ गमहरिया नहर देखि धनहरी टोल सम्म सडक मर्मत तथा ग्राभेल	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १३ पदमरोड डाठ देखि उत्तर अवध यादवको घर हुदै राधेमाइ टोलको सडक स्तरोउन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज ३१ को बेलवामा अब्दुल करिमाको घर देखि दक्षिन् पश्चिम सरिफ मियाको घर सम्म सडक स्तरोउन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कलैया १४ हुलाकी राजमार्गमा रहेको अधुरो नाला ढलान निर्माण	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कलैया १४ मा हाइवे देखि जितपुर टोल सम्म बाटो ढलान	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पर्सा जिल्ला आत्माराम सडक देखि उत्तर भेरियाही सम्म सडक स्तरो उन्नति	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कालिकामाई १ मुरली पदम रोड देखि दक्षिन् मुरली गाउ हुदै जाने बाटो निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	कालिकामाई १ मुरली मुरली उपस्वास्थ्य चौकीदेखि उत्तर जाने बाटो	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	पर्सा निचुटा विद्यालय देखि अकुवा हुदै देवरिया सम्म सडक निर्माण	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १६ नगवा अस्गरअलि को घर देखि सुनिल कुमार यादव को घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १५ मेडिकल रोड विनोद सिंह को घर देखि रोशन यादव को घर हुदै सिताराम रौनियारको घर सम्म सडक निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	विरगंज १५ इनर बाइपासदेखि पुर्व परमेशको घर देखि नहर सम्म अधुरो बाटो निर्माण	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	बाराको विश्रामपुर गा पा २ को भखलिया गाउ देखि बरैनिया जाने मूल सडक ढलान	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	सडक स्तोरन्नती, राम गोपालपूर न.पा.-९, महोत्तरी	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५१	भावरा बजार देखि कलैया बडा न.१३ बलिरामपुर सम्म सडक निर्माण बारा	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	मुरली पोखरी सौन्दर्यकरण पर्सा	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	नगवा पोखरी सौन्दर्यकरण पर्सा	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	छिपहरमाई पोखरी पर्सा	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	लक्ष्मणवा पोखरी, विरगंज-१५	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	निचुटा पोखरी सौन्दर्यकरण	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	मुर्ली बगैचा पोखरी सौन्दर्यकरण, पर्सा	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	ईशारा पोखरी सौन्दर्यकरण बारा	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५८	खेखरिया मठ निर्माण, ब्रम्हपुरा, बारा	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारा, स्वर्ण गा.पा. बडा नं. २, मेनवाटो देखि पश्चिम धर्मवीरको घर सम्म सडक ढलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	पर्सा, विरगंज महा न.पा. बडा नं. १५, ललुमनमा नयाँ बस्ती इनरबाइपास देखि पुर्व कमल यादव, रामबाबु सिंहको घर सम्म अधुरो बाटो निर्माण ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	पर्सा, विरगंज महा न.पा. बडा नं. १५, डिभाइन पुर्व बस्तीमा सडक तथा नाला निर्माण ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	पर्सा, जिराभवानी गा.पा. बडा नं. १, दिनेश थारुको खेत अगाडी धमुवा खोला सिचाइ कुलो संरक्षण ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	पर्सा, जगरनाथपुर बडा नं. ३, खलुचडी गाउँको नयाँ मस्जिदमा भवन निर्माण ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	पर्सा, ंपटेवा सुगौली न.पा. ५, निचुटा बेल्वा टोल देखि उत्तर जाने धुर बाटो निर्माण ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	पर्सा, सखुवा प्रसौनी बडा नं. ६, गण्डक नहर देखि लखनपुर हुदै बलुवा जाने सडक निर्माण ।	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारा, कलैया उ।म।न।पा।(४ मठ देखि मैदा मिल सम्म सडक स्तरउन्ति ।	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारा, कलैया उ।म।न।पा।(४ मठ देखि मैदा मिल सम्म सडक स्तरउन्ति ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारागढी गा।पा।(३ सिर्पुर्ग ने।रा।अ।विद्यालयमा भवन तथा शौचालय निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारा, फेटा गा।पा।(७ श्री ने।रा।मा।वि। भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारा, करैयामाई गा।पा।(८ सिरसिया सडक ढलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	महागढीमाई न।पा।८ पिप्राविर्ता ने।रा।मा।वि। स्कुल स्तरउन्नति ।	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	रौतहट, युमुनामाई गा।पा।(२) भेडियाही देखि पुर्व भगतलालाकोकदम सम्म एएनडि डलान ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	बारा, करैयामाई गा। पा।(४) सानोलौतनमा कब्रगाह निर्माण ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	सप्तरी राजविराज न।पा। २ राजदेवी टोलबाट रहमतपुर जाने बाटोमा अशोक कर्णको घर देखि शेखर झाको घर हुदै परिष कर्णको घर सम्म नाला सहितको सडक डलान ।	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	सप्तरी राजविराज न।पा। २ को ब्रह्मण टोलाको ललित झा घर नजिक पोखरीमा घाट निर्माण ।	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११५९	सप्तरी विष्णुपुर गा।पा। वडा नं। ६ कोलोनी गेट देखि ओम शान्ति विद्यालय मन्दिर स्कुल सम्म सडक स्तरउन्नती ।	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११७२	सडकहरुको DPR(सडक पुल)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११७२	पूलहरुको DPR (सडक पुल)	१५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर आदि खरिद	५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय सिराहा सिराहा सिराहा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर आदि खरिद	५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय सवारी पर्सा पर्सा पर्सा	३११२१	सवारी साधन (दुई पाङ्ग्रे गाडी)	५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय सवारी पर्सा पर्सा पर्सा	३११२२	मेसिनरी तथा औजार	५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय सवारी पर्सा पर्सा पर्सा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय सप्तरी	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर आदि खरिद	१०,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय सप्तरी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	७,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर आदि खरिद	५,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय रौतहट रौतहट रौतहट	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर आदि खरिद	५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्ग्रे गाडी)	५५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	सुख्लाही खोलाको खोरिहा टोलमा तटबन्ध सुरंगा न.पा., सप्तरी	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	जिता नदि नियन्त्रण राजविराज १० सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	जिता नदि नियन्त्रण कार्य(दुर्गा नन्द यादवको जग्गा कटान) हनुमाननगर कंकालिनी न.पा.-१४,सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	पौड नदि नियन्त्रण तिरहुत गा.पा.,सप्तरी	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	घारेदह नदीको बेल्ला टोल देखि दक्षिण नदि नियन्त्रण कार्य विष्णुपुरगा.पा.-७,सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	भलुवाही नदी नियन्त्रण राजविराज न.पा.-५ र ६ नरेश शर्माको घरदेखि दक्षिण कल्भर्ट सम्म	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	अग्निसार कृष्णसार गा पा २ अमसौत नदि को सीतापुर कनौली देखि दक्षिन् राम टोल सम्म नदि नियन्त्रण कार्य	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	मोहली झरना खोलाको हनुमाननगर कंकालिनी न पा ४ अर्जी को पोखरी बचाऊ कार्य सप्तरी	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	चापिन नदी नियन्त्रण, बोदेवसाईन-१ सहर्वा सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	पौडा नदी नियन्त्रण , सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	सुन्दरी नदी नियन्त्रण , सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	महुली नदी नियन्त्रण , सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	दुधैला नदी नियन्त्रण , सप्तरी,	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	भलुवाही नदी नियन्त्रण , सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	घोरदह नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	खरक नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	बिहुल नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	बलान नदी नियन्त्रण , सप्तरी	१,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	जीता नदी नियन्त्रण , सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	अमसोत नदी नियन्त्रण , सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	स्वर्णा नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	राजविराज-७ सिडऔ कार्यालयको पछाडी कल्भर्ट देखि मिथिलालको घर सम्म नाला नियन्त्रण, सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	राजविराज न.पा. बचावट कार्य	७५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यक्रम	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५४	सुरुंगा खोला नदि नियन्त्रण कुशहा-६ श्रीपुर, सप्तरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	दुधैला सिंचाइ योजना, तेरहोत्ता सप्तरी	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	खडक पांची सिंचाइ योजना,डाक्नेधोरी न.पा-४ सप्तरी	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	सितुवाही सिंचाई योजना ब्रहमपुर	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	हकरह सिंचाई योजना दाक्नेधर बथनाहा	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	कजरा नदी सिंचाइ योजना, डाक्नेधरी-८, भीमपुर	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	स्वीकृत AIMP अनुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	घोरदह सिंचाइ योजना, छिन्नमस्ता-७,सप्तरी	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	सुन्दरी सिंचाइ योजना कन्चनरूप न.पा. घोघनपुर, सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	पौडा सिं.यो. कन्चनरूप न.पा.-१२, सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	महुली सिं.यो. अग्नीसाइर कृषणासवरण न.पा.-१, जण्डोल ,सप्तरी	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	भोकरदह सिं.यो. , शम्भुनाथ न.पा.-३, डगराही,सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	स्टोरेज ट्याडक तथा पोखरी निर्माण कार्य ,सप्तरी	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	बनहार खोलामा अन्डरस्लुईस निर्माण डाक्नेधरी १	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. जिता नदी नियन्त्रण ।	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. बडा नं. ४, लालपट्टी भलुवाही सिंचाई योजना ।	४,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. भलुवाही नदी नियन्त्रण ।	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	घोरदह नदि नियन्त्रण सप्तरी	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	रंजितपुर कुलो पैनि सिंचाई योजना सप्तरी	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५५	मुतनी नदी सिंचाइ योजना,बेल्ही चपेना राजगढ गा पा, सप्तरी	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११२१	सवारी साधन (चारपाइरे गाडी)	५५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	खुट्टी खोला नदि नियन्त्रण कार्य	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सिरहा मिर्चैया न पा १२ मतही टोल सडक नदि नियन्त्रण निर्माण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	मिर्चैया न पा १ पुल को वरिपरी तार जाली तथा ग्राभेल को कार्य सिरहा	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सर्रे खोला धनगढीमाई न.पा. वडा नं. १२-१३ मा बाँध निर्माण कार्य (असारी गाउँ देखी गुडीटोल सम्म) सिरहा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सरस्वति खोला सन्नक्षन् तथा बाँध निर्माण धनगढीमाई न पा १ सिरहा	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	गागन नदि नियन्त्रण कार्य औरही गा पा सिरहा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	खुट्टी खोला नदि नियन्त्रण कार्य भदैया गाउ	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सर्रे खोला नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	गागन नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	कल्याणदेही नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	बतहा नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	बलान नदि नियन्त्रण कार्य	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	घुर्मी नदि नियन्त्रण कार्य	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	मैनावती नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	भैरवा खोला नदि नियन्त्रण कार्य कर्जनाहा न.पा. ४ भुल्के	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सरस्वती नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	त्रिसुला नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	मुतनी खोला नदि नियन्त्रण कार्य	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	कटनिया नदि नियन्त्रण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सिरहा न.पा बचावट कार्य सिरहा	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	हकराही धार खोला नदि नियन्त्रण सिरहा-२१	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	जीवा नदी नियन्त्रण मिर्चैया ५, पुल देखि शान्तिताल सम्म	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५४	सुरुंगा खोला नदि नियन्त्रण कुशहा-६ श्रीपुर, ससरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	कल्यानदेही नदी सिंचाइ योजना नवराजपुर २ मझौरा	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	लोहजरा नदी सिंचाइ योजना, कल्याणपुर न पा १ अर्नमा	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	मैनावती सुब्बा बांध सिंचाइ योजना सिरहा न.पा. १,२,१८	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	सुगावती नेराही सिंचाई योजना , देपौडी पिपरा, सुखीपुर न.पा	७५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	स्वीकृत AIMP अनुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	मुसहरवा बाँध सिंचाइ योजना अर्नमा गा.पा.-४	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	सहजा सिंचाइ योजना इटाटार, औरही	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	मैनावती सिंचाइ येजना चन्द्रलालपुर, गोलवजार न.पा.	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	वावुराम उरहाखोला सिं.यो., सलेमपुर सुखीपुर न.पा.	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	मैनावती सिं.यो., ब्रह्मपुरी अर्नमा गा.पा.	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	गोसाइ कुण्ड सिंचाई योजना लहान न.पा.-१५	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	बाँध निर्माण तथा कल्भर्ट नरहा गा पा ५ सिरहा	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	खुटी सिंचाई योजना, लाहान न पा (४०० हे.)	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	जलाद नदि नियन्त्रण क्षिरेश्वरनाथ न पा ५ धनुषा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	चरनाथ खोला नियन्त्रण सबैला न.पा.९, धनुषा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	प्रस्टोकिको जलाद नदि पुर्व पर्ने श्याम यादवको खेत देखि उत्तर जागेधर साहको खेत सम्म नदि नियन्त्रण गर्न तटबन्ध क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-१०,गोपालपुर,धनुषा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	नयाँ नगरपालिका भवन को उत्तर पट्टि औरही खोलामा नदि नियन्त्रण नियन्त्रण कार्य	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	रमौल टोलमा रहेको नदि नियन्त्रण मिथिला विहारी न.पा.-४,धनुषा	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	नदि नियन्त्रण तटबन्ध मु.मु.-१, धनुषा	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	जलाद नदि नियन्त्रण क्षिरेश्वरनाथ न.पा.-९, धनुषा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	जलाद नदिमा तटबन्ध निर्माण कार्य जनकपुरधाम-१, धनुषा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	दुधमति नदी सँरक्षण (शमसान घाट नजिक) नगराईन न.पा. ९, घोडघास	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	दूधमति सोती नदीको किनार कटान रोक्न बोल्टर जालीले तटबन्ध कार्य नगराइन-९	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	मनोज यादवको खेत देखि मेन सडक सिमरा पूल सम्म तटबन्ध निर्माण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	बलार खोलामा तार जाली लगाई तटबन्ध निर्माण कार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	धनुषा जमुनी नदि नियन्त्रण कार्य धनौजी	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	मुरकट्टी पैनी मर्मत कार्य रेल्वे ट्रयाकदेखी हुलाकी सडक सम्म ज उ म न पा १६ -महेश शंकर गिरी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	जमुनी नदी नियन्त्रण कार्य	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	विगही नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	बसाई औरही नदी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	कुकुरधारा नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	जलाद खोला नदी नियन्त्रण	६०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	चारनाथ नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	विमला नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	मखनाहा नदी नियन्त्रणकार्य	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	कोलुवा मोर नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	बलारी खोला नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	सर्वि खोला नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	पुरानो जलाद नदी नियन्त्रण	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	भालु खोला नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	सपही खोला नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	भिमा बाँध नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	बलरी खोला नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	अमारी नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	सोवर्ना पेनी नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	जनकपुरधाम उ.म.न.पा. बचावट कार्य	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	पिपराढी दक्षिण विधनाथ साहको जग्गा देखि राजेन्द्र महतो जग्गा सम्म तटबन्ध निर्माण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५४	मुकरकट्टी पैनी तटबन्ध निर्माण	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	मनियारी पैनी सिंचाई योजना, नगराईन, फुलगामा	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	कटहा सिंचाई योजना, बहुअर्वा, धनौजी ५	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	राधाकुटी बाँध सिंचाइ योजना, नगराइन-१ फुलगामा	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	भुस खोला सिंचाइ योजना, सबैला न.पा. ५	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	स्वीकृत AIMP अनुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	जनकपुर उपनपा २३ बिन्ही टोलमा पेन पीबी पोखरीको दस्चिन तर्फ को डिल मा सिचाई को काम	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	मिथिला न पा ११ बाहुनमारा टोल मा तटबन्ध तथा सिचाई मर्मत	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	शहिद नगर न पा ७ धबौली टोल बड्डाजा नदि फाटक निर्माण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	मुरा कट्टी पैनी जनकपुर १६	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	पोखरी संरक्षण कार्य , जनकपुर २०, देवपुरा (स्कूल)	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	मुसरनिया देखि मुखिया पट्टि जाने बाटो सम्म पैनी जिर्णोधर	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	धनुषा कटहा सिचाई योजना धनौजी ५	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	बनिनिया बाँधको कुलो मर्मत लक्ष्मीनिया गा.पा.५,	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	धनुषा नगराइन १ को घरारी पोखरी को पुर्व डील मा तार जाली जडान	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	सिहराही पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्य, नगराइन २	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	पुरनाही पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्य, नगराइन-६, धनुषा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	जलाद पैनी जिर्णोधर कार्य, धनौजी ५	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	करुणा पोखरी संरक्षण कार्य, नगराई न.पा. ६	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	मखनाहा सिं.यो. धनौजी गा पा ५	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	दमुवा पैनी नियन्त्रण गरी घर संरक्षण औरही गा.पा. २	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	रातु खोला बाँध सिंचाइ योजना, तुलसी	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	अरही सिंचाइ योजना, हंसपुर न पा	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११५५	पिपरा मैन सिंचाइ योजना, नगराइन २, जटही	२,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	धोबियाही पैनी सि.यो. लोहारपटी-८, कविरगम्मा	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	भंगहा न पा ७ औक्सी खोला सिंचाई हेड ओक्सी निर्माण महोत्तरी	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	जंगहा मनरा सिसवा सिंचाई योजना, महोत्तरी गा पा ६	३,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	हरियो न पा १ अत्रौली खोला नदि नियन्त्रण सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	बरहथवा न पा ७ र ८ सोती खोला नदि नियन्त्रण सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	हरिवन अत्रौली खोलामा तटबन्ध हरिवन-२, सर्लाही	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	पतौना खोला तटबन्ध निर्माण हरिवन न.पा.-४, सर्लाही	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	हरिवन न पा ९ डुमरीघारी खेल मैदान देखि दक्षिन पछिको तटबन्ध निर्माण सर्लाही	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	हरियो न पा १ राम्नी को जग्गा देखी राज कलि को जग्गा सम्म तटबन्ध निर्माण सर्लाही	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	पतौना खोला नदि नियन्त्रण कार्यसर्लाही हरिवन न.पा.-१, सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	शेषनाथ हजारीको घर देखि रामानन्दको घर सम्म नदि कटान नियन्त्रण कार्य रामनगर गा.पा.७, सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	अनौली खोला नदि नियन्त्रण कार्य हरिवन न.पा.-२, सर्लाही	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	एकदाशी नदि नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा.-३, सर्लाही	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	भिम नदीको पश्चिम तिर नदि नियन्त्रण गर्न बोलदर लगाउने कार्य मलंगवा न.पा.-११ सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	सोती खोला नदी नियन्त्रण, बरहथवा-९ एजुकेशन होमको दक्षिण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	लखन देहि नदि कटान नियन्त्रण चक्रघट्टा गा.पा.-१, शिवनगर सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	कालिन्जोर नदी नियन्त्रण	३५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	फुलजोर खोला नदी नियन्त्रण	३५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	आदमारा खोला नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	कलरी नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	एकादशी नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	मनुष्मारा नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	सोती खोला नदी नियन्त्रण	३५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	गुलरिया खोला नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	ढैग्रा खोला नदी नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	भकुवा नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	मोरही खोला नदी नियन्त्रण	३५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	भैसियाही नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	सपहा नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५४	मलंगवा न.पा. बचावट कार्य	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	कटही बाँध सिंचाइ योजना, ब्रह्मपुरी सर्लाही	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	स्वीकृत AIMP अनजुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	बसवरिया सिंचाई योजनामा पूर्वी नहरको मर्मत सुधार मलंगवा, सर्लाही	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	भैसियाही सिंचाई योजना कविलाशी न पा ८,९,१० कविलाशी न पा सर्लाही	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	रामनगर गा पा ६ बन्दा पैनी निर्माण कार्य सर्लाही	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	अत्रौली खोला न प्र सि यो हरिवन २	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	हरिवन खोला डुमाधारी न प्र सि यो हरिवन १	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	मनुष्मारा सिंचाई योजना, पुर्विनहर बसवरिया	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	फुल्जोर सिंचाई योजना इधरपुर १२	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	मदनपुर गुलनिया सिंचाई योजना, कविलासी ३	३,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५५	राजपुर पाठशाला सिंचाई योजना	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११२१	सवारी साधन (चारपाइरे गाडी)	५५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	हर्दिया खोला नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	झिङ्गे खोला नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	भकुवा खोला नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	चाँदी नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	झाँझ नदी नियन्त्रण	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	भावर नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	चन्द्रपुर न.पा. ३ मा नदी नियन्त्रण गैडाटार पुर्व टोल गुम्बा पछाडी	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	खहरे खोला नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	गुजरा खोला नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	घागी खोला नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	लमहा नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	डोरा खोला नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	मुसहर बस्ती संरक्षण गढीमाई-३ लक्ष्मीपुर	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	थिङ्ग टोल संरक्षण (झिङ्गे खोला)पौराई, थिङ टोल चन्द्रपुर-१	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	गैरी खोला नदी नियन्त्रण, चन्द्रपुर-१	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	पौराई खोला नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५४	गौर न.पा. बचावट कार्य	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	अकोवा अधुवा सिंचाई योजना , फतुवा विजयपुर-११	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	स्वीकृत AIMP अनजुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	हरिहरपुर सि.यो. गुजरा न.पा.	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	मागी गुम्बा सि.यो. गैडाटार-३ चन्द्रपुर	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	सुन्दरपुर सि.यो.मौलापुर न.पा.	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	सुन्दरपुर सि.यो. मेवा मौलापुर न.पा.	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	सतिहारी सि.यो. रंगपुर	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	सिम्री सि.यो. गुजरा न.पा.	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	सुलभ अरुवा सिंचाई योजना लक्ष्मणिया दोस्तिया	१,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	कामदेही सिंचाई योजना दिपही	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	अरुवा सिंचाई योजना टेङ्ग्रहा	१,२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११५५	बुनियाद सिंचाई योजना, बुनियादपुर	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट रौतहट रौतहट	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	दुधौरा विजौरी मा तटबन्ध निर्माण जितपुर सिमरा उप.म.न.पा.-२२, बारा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	दुधौरा नदी नियन्त्रण जितपुर सिमरा उप.म.न.पा.-२४, हरपुर, बारा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	पसाहा नदी नियन्त्रण, कलैया उ.मा.न.पा.-२० बसतपुर	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	भमरा खोला नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	बगर खोला नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	विजौरि खोला नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	सिसिया नदि नियन्त्रण	३५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	टेङ्ग्रहर नदि नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	गेरकाहि नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	पसाहा नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	बंगरी नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	बालगंगा नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	दुधौरा नदि नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	थलहि नदि नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	बेलहिया खोला नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	तियर नदि नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५४	कलैया न.पा. बचावट कार्य	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	गेरकाही सिंचाई योजना., बारागढि-२, विसनपुरवा, बारा	२,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	बभन सिंचाई योजना, कोल्हवी-१, बारा	२,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	अरुवा खोला सिंचाई योजना, सिम्रौनगढ-११, भगवानपुर, बारा	२,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	स्वीकृत AIMP अनुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	पसाहा नदि सिंचाई योजना, पतरहट्टी, बारा	२,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	तियर सिंचाई योजना उमजन बारा	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	सिम्रौनगढ न पा ८,९ को कुलो सर सफाई बारा	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	लाल बैक्या कृषक कूलो, निजगढ-१०, बारा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	मजना सिंचाई योजना, कोल्हवि-१, बारा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	धनसार सिंचाई योजना, निजगढ-३, बारा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	टेडरहर सिंचाई योजना, कलैया-२२, बारा	१५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११५५	दुधौरा खोला सिंचाई योजना, जि.सि.उ.मा.न.पा-२२, बारा	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा बारा बारा	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्ग्रे गाडी)	५५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	जगरनाथपुर ६ छाठिया घाट तथा तटबन्ध निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	ठाकुर राम बहुमुखी क्याम्पसको सिरसिया पुलको उत्तर तिर अशोक लाठको मिल नजिक नदीको दया बायाँ तटबन्ध निर्माण विरगंज, पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	विरगंज २४ मरलाहिया खोला बहुअरी नहर सम्म नदि नियन्त्रण तथा नाला निर्माण पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	मरलाहिया खोला बहुअरी नहर सम्म , नदि नियन्त्रण तथा नाला निर्माण विरगंज वडा नं.२४, पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	चन्द्र शेखर प्रसाद बरैको खेत निर नदि नियन्त्रण विन्दवासिनी ग.पा.-१ पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	ढोङ्गही नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	ओरिया नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	सिंग्याही नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	सिकटा नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	झिंगे खोला नियन्त्रण	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	नौरङ्गिया नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	मधुवाहा—भलुवाही नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	सिसिया नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	तिलावे नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	भेडहा नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	सिकारीबास नदी नियन्त्रण	४०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	चरखवा नदी नियन्त्रण	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	अमुवा खोला नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	धुतहा नदी नियन्त्रण	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	वीरगंज म.न.पा. बचावट कार्य	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	ढेडु खोला नदी नियन्त्रण ठोरी गा.पा.-२ पर्सा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५४	दिनेश थारु खेत आगाडि धमुवा खोला सि.चाइ कुलो संरक्षण, जिराभवानी १	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	भडौरा खोला सिंचाइ योजना पर्सागढी	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पिपरहवा बाँध सिंचाइ योजना, पटेर्वासुगौली-३, देकुली	२,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	चमरी खोला सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर गा.पा.-१, पर्सा	५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	स्वीकृत AIMP अनुसार विभिन्न सम्पन्न योजनाहरुको मर्मत कार्य	१,००,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	रानी खोला सिंचाई प्रणाली, ठोरी गाउँपालिका वडा नं.३, पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	मिरा देवि चाचान देखि देवान्न राउतको खेत सम्म विरगंज-२४, पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	वैरिया सिंचाई योजना जीरा भवानी गा पा २ सरुवा पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	जगरनाथपुर ६ कुलो निर्माण तथा मर्मत कार्य पर्सा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	राजखोला चिसापानी सिंचाइ योजना, ठोरी—३	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	ओडार खोला सिंचाइ योजना, ठोरी—३	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	मधुवाहा सिंचाइ योजना , जगरनाथपुर ४,पर्सा	२५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	अमुवा सिंचाइ योजना, ठोरी —१ , पर्सा	३५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	मेघाखोला सिंचाइ योजना, पर्सागढी—२, पर्सा	३०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	डगरैनिया खोला सिंचाइ योजना, जिराभावानी—५, पर्सा	२०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	जमुनिया सिंचाइ योजना जगरनाथपुर, ३	२,५०,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	गाँध दर्शानिया सिंचाइ योजना सखुवा पर्सांनी १ सिद्धपुर	७५,००
३३७०३०११	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११७२	सतह सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श कार्य	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	सिराहा जिल्ला औरही गा पा ४ इटाटार गोठ थलहा डगरमा डीप बोरिंग	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	डानकेस्वरी न पा बार्ड न ३ हठइलामा डीप बोरिंग	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	कल्यानपुर न पा १० रमना वडटीयामा डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	विस्नुपुर थलहामा विद्यालय पर्खाल गा पा नरहा ५ बलुवा टोलमा डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढी न पा अन्तर्गत डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	मिर्चैया न पा ९ महलवाना रमपुरा डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	राजगढ गा पा बार्ड न ४ बेलही चपेना जनता कृसी फर्म नजिक डीप बोरिंग	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा सिराहा	३११५५	बरियार पटी न पा १ कचनारी नरगी विचमा हुलाकी रोडको विचमा डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	हक नपा २ को सकरदही नहर देखि उतर पति डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	तिलाठी कोइलाडी गापा १ तिलाठी पुवरी बाध आसपास ससरी डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	२०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	कृष्ण मन्दिर पोखरी दक्षिण सिरहा नपा ६ डिप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सिरहा धनगढी माई सिमलटोकी खतिवडा टोलमा टयुववेल	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	राजविराज न पा ९ मलेठ डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	डानकेस्वरी न. पा. डिप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	तिलाठी कोइलारी गा. पा.तोपा पुरानो प्राथमीक केन्द्र नजिक डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	२०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	मिर्चैया नपा १० डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	नरहा नपा ४ डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	बरियापट्टि गापा २ खोक्सिपुल देखि पुर्व र हुलाकि सडक देखि दक्षीण डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	२०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढी वार्ड न.-१३ मा डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	२८,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सिरहा न.पा-८ पैईन चौरी डीप टयुववेल सिंचाई प्रणाली	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सुरुङ्गा नपा पावरड्रिल टयुववेल सिंचाई प्रणाली	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	औरही गा.पा अन्तरगत पावरड्रिल टयुववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	रुपनी गा.पा-५, खाखी बावा थान चौरी, ससरी पावरड्रिल टयुववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढीमाई न.पा-१३ सिरहा वेगाडाबरटोल गाउको पूर्व वा नजिक सबै लाई पायक पर्ने जग्गामा, पावरड्रिल टयुववेल सिंचाई प्रणाली	७,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	औरही-०३ पोखरिया सिरहा पोखरिया गाउको पश्चिम तिर वा नजिक सबै लाई पायक पर्ने जग्गामा, पावरड्रिल टयुववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सिरहा तथा ससरिका बीभीन्न डिप टयुववेल उप-आयोजना हरू मर्मत सम्भार कार्य	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	औरही डिप टयुववेल सिंचाई उप-आयोजना	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सुरुङ्गा डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना	१,५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना	१,५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	भूमिगत सिंचाई डिप बोर्डिंग लहान न पा १४,१५,१८,२४	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	प्राविधिक अध्ययनको आधारमा मन्त्रालयबाट स्वीकृत गराई बाडफाड गरि संचालन हुने जिल्ला स्थित विभिन्न क्लस्टर ट्युबवेल सिंचाई योजना	१,००,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	राजविराज न. पा ६ राम टोल देखि पश्चिम डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सप्तरीको तिलाठी कोइलारी गा पा वार्ड न ३ सकरपुरा साविक वार्ड न २ मा डीप बोरिंग जडान	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल प्रणाली (लघु स्कुलको छेउमा)मिर्चैया न.प.२, सिरहा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली पुस्पा यादवको खेतमा धनगढी माई ना.पा.८, सिरहा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली सिरहा-१५ सुखचैना	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली राइस मिलको दक्षिण जगदेव यादवको खेतमा सिरहा ना.पा.१ , सिरहा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढीमाई न.पा वडा नं. ११ मा शान्तिपुर टोलमा पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली वडा नं १ धनगढीमाई न पा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	कल्याणी देवि यादव को खेत को वरीपरि पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	वहिनी अड्डा चोहर्वा मा पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढीमाई न पा ४ मा पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	मिर्चैया न पा वडा नं ९ पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली नरहा गा पा ५	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली राजविराज न.पा १३ वडा कार्यालयको पश्चिम	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली सिरहा न.पा २१ लगडिगोठको डिहिवार मन्दिरको दक्षिण	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	मकै टोलमा १, खड्का न.पा.पूल्बरिया टोलमा १ तथा खड्का नगरपालिका दुहवी टोलमा १ थान पावर ड्रिल ससरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	महदेवा गा.पा.-१ लबटोलिया सोनरा चौरी, ससरी पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	१३,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	पावर ड्रिल टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली भरत महराको घरदेखि पुर्व पतिमा सिरहा न.पा १८	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	धनगढीमाई न.पा १२, सिरहा सिमलटोकि गाउको थान चौरीमा पावर ड्रिल सिंचाई योजना	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा सिराहा	३११५५	सिराहा धनगढीमाई न.पा-१० श्यामपुरमा पावर ड्रिल योजना	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	हसपुर नगरपालिका ५ ,सुगा निकास टोल नरहेबाचौरीमा डिप टयुबेल	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली पिपरा १ एकरैहिया,महोत्तरी	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली ,औरही न.पा-४ मोहत्तरी	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली, पिपरा गा.पा -७, दनौली महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	धनुषा तथा मोहत्तरीका वीभीन्न डिप टयुबवेल उप-आयोजना हरु मर्मत सम्भार कार्य	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	गणेशमान चारनाथ डिप टयुबेल सिंचाई योजना	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	गौशाला डिप टयुबेल सिंचाई योजना	१,५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली मुखियापट्टी मुशानिया गा.पा-६ बैरिया टोल को ओभरहेड टंकी तथा नाला निर्माण कार्य	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली गौशाला न.पा-१	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली मिथिला न.पा-७, कमलीपुर	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली मिथिला न.पा-३, कमलीपुर	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली मिथिला न.पा-१०, बेन्गाडावर	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप टयूबवेल सिंचाइ प्रणाली मिथिला न पा- २ सुखजोर	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली लोहरपट्टी न.पा-१ सुर्खैनिया डीहमा	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	मनरा सिसवा न.पा.-३,पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	६,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	मटिहानि न.पा-५ बिसनपुर धुम्हानघाट चौरी पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, मोहत्तरी	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	हंसपुर न.पा-५ सुगापोखरी चौरी पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, धनुषा	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	लक्ष्मीनिया गा.पा -६ बगेवा टोल पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, धनुषा	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	सबैला न.पा -५ मखनाहामा पोखरी पश्चिम चौरीमा पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, धनुषा	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	क्लस्टर ट्यूबवेल सिंचाई योजना लोहारपट्टी न.पा-१-९	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	क्लस्टर ट्यूबवेल सिंचाई योजना, फुल्गाम्मा-हंसपट्टी जटहीको बिचमा चौरी , मुखियापट्टी मूसहरनिया गा.पा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	ट्रिप बोरिंग गौशाला नगरपालिका	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली गंगुली पछियारी टोल मगराइन न.पा.६	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली धनुषाधाम न.पा. धारापानी	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, पिपरा गा.पा -७, दनौली महोत्तरी	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	धमौरा उत्तरवारी टोल पुरना पोखरी पश्चिम पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, बलवा-१०	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	मुसहरीटोल पुर्व पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, बलवा-१०	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	जागिरझा चौरी पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, बलवा-१०	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबवेल जडान, जलेश्वर-५,पतौली, महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल जडान, मिथिलाविहारी-४, पश्चिमचौर, धनुषा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबवेल,जनकपुर-२३, बिनही, धनुषा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	झिझा चौरी पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, बलवा-१०	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल जडान, सबैला न.पा.-५, मखनाहा रामजानकी मन्दिर पश्चिम, धनुषा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	ब्रम्ह स्थान देखि दक्षिण फूलहट्टा जाने बाटोमा पावर ड्रिल महोत्तरी गा पा २, महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल जडान कार्य मलिबारा, महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल बोर्डिंग जडान कार्य महोत्तरी ६ पुर्वारी चौरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	बनौली पिपरा गा.पा.७ धनकहवर पोखरी पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	लक्ष्मिनिया ६ गा.पा. ६ गुलरिया गाछी पूर्व पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, धनुषा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	बर्दिबास न पा ८ खाजुरिया ट्युब वेल निर्माण महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	गौशाला १२ मा ट्युबवेल महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	भंगहा न पा सिंग्याही टोल मा पावर ड्रिल महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल जडान कार्य, महोत्तरी १२ थरुवाही महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान बसविट्टी, जनकपुर २२, धनुषा	१७,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान कार्य ४ थान क्षिरेधरनाथ न.पा.-८, धनुषा	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान मु.मु.-३, धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान मु.मु.-२, धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान धनुषाधाम न.पा.-८, मुल्वारी धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल डेबडीहा तथा नवटोलिको बिचमा, जनकपुर ७ धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल कथाकवा मा (पावर ड्रिल) मुखियापट्टि मुसरनिया ६ धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मिथिला नगरपालिका बडा नं.३, धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मिथिला न.पा.-२, शुखजोर, धनुषा	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल जनकपुर १७ ओसरा टोल धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मिथिलान.पा.-५,श्रीपुर, धनुषा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मिथिला न पा १ बिचला टोल मा पावर ड्रिल	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल विदेह न पा योगियारा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल लक्ष्मीनिया गा पा ३ गम्हरिया टोल राजरिया	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल धनुषाधाम न पा २ धर्मपुर	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल बटेधर गा पा २ शान्तिपुर	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मिथिला न पा ३	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मिथिला न पा ५	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल लक्ष्मीनिया गा पा ५ बनिनिया	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मुखियापट्टि मु. ६ भन्सार पर	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, लक्ष्मीनिया-६, पुर्वारी चौरी नहर छेउ	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मठिहानी न.पा.-५ गवरौडा चौरी, महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मठिहानी न.पा.-२ मियावौध मखनिया पर्वत चौरी, महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल नगराइन न.पा.-४ लवका जिराइट पुर्व चौरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल मुखियापट्टि विभिन्न वडा	४५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	क्लस्टर पावर ड्रिल ट्युबवेल नगराइन विभिन्न वडा	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	क्लस्टर पावर ड्रिल ट्युबवेल धनौजी विभिन्न वडा	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली पिपरा गा.पा-५ हर्दिया	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल फेचहा टोल को विद्यालय को उत्तरवारी मा	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पिपरा गा.पा. ७ बनौली डीप ट्युबवेल सि. प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	जलेशवर न.पा. ५ पर्सा डीप ट्युबवेल सि. प्रणाली	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	सोनमा गा.पा.५ मा डीप ट्युबवेल सि. प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	पिपरा गा.पा. वडा नं. ५ सहरवामा डीप ट्युबवेल सि. प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	जनकपुर उ.म.न.पा. १९ धुमौना डीप ट्युबवेल सि. प्रणाली	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	जनकपुरधाम उप.मा.न.पा.१२ मा डीप ट्युबवेल सि. प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	महोत्तरी गा .पा., गौरीगम्मा टोल, नदिचौरी महोत्तरीमा डिप ट्युबेलरपावर डिलीट ट्युबेल	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, क्षि. न.पा.-१० गोपालपुर,जिराइट चौरी ,धनुषा	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली,औरही गा पा ८ पथवारी,धनुषा	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली,कमल न पा ६ हथमुन्डा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, लोहारपट्टी न.पा. ७ भ्रमरपुरा,महोत्तरी	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, मठिहानी-३ आबर,महोत्तरी	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, भंगहा न.पा.-७ हरकपुर,महोत्तरी	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, बलवा न पा ९,,महोत्तरी	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली मनरा सिसवा ९ बथनाहा, महोत्तरी	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली पिपरा ५ सहोरवा	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली पिपरा ७ बनौली, महोत्तरी	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी महोत्तरी	३११५५	डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, मनरा सिसवा न पा ९ बथनाहा देखि सहसराम जाने बाटोमा, महोत्तरी	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली,बलरा न पा अर्नाहा ,सर्लाही	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	सर्लाही तथा रौतहटका बीभीन्न डिप ट्यूबवेल उप-आयोजना हरु मर्मत सम्भार कार्य	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दबारी डिप ट्यूबेल सिंचाई योजना	१,५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	माधव नारायण न.पा.-०३ सखुवाहा डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	जमुनिया माई गा.पा.-४, सरुअठा डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	गोडैता न. पा. ११, सिसौटिया डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	बलरा न. पा. १, हथियौल डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली बौधीमाइ न.पा.४-इनरवारी,रौतहट	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली माधवनारायण न.पा.-१ दिपही,रौतहट	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली पिष्णुपुर गा.पा.८ बतरौल,सर्लाही (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली नौकेल्बा टोलमा दक्षिण तर्फ ब्रह्मपुरी गा.पा -६ ,सर्लाही	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली कोरैना गा.पा -२	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, ईधरपुर न. पा. १३, धर्मशालाटोल (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली ईधरपुर न. पा. १३, घाटटोल, सर्लाही (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, हरिपुर्वा न. पा. ६, सर्लाही (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, खाल्टे स्कुल छेउ, सर्लाही (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, जिरायत-४, सर्लाही (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	८,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, लालबन्दी न. पा., करहिया, सर्लाही (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, जंगल शेया, रौतहट (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, गोडैता न.पा-८ छपकैया चौरी	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, चक्रघट्टा-१ सिबनगर	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, सनमयोजन चौरी लालबन्दी न.पा-१०	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, गोडैता न.पा-१२ मधुबनी	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, चंद्रपुर न.पा-३, गोडतार, रौतहट	९,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डुमरिया डिप टयुबेल सिंचाई योजना	१,५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	प्राविधिक अध्ययनको आधारमा मन्त्रालयबाट स्वीकृत गराई बाडफाड गरि संचालन हुने जिल्ला स्थित विभिन्न क्लस्टर टयुबेल सिंचाई योजना	१,५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप टयुबेल सिंचाइ प्रणाली गुजारा न.पा-८ रौतहट	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	बौधिमाई वडा न २ संकट मस्तान टोल मा डिप बोर्डिंग	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल जडान कार्य बरहथवा न.प.३, सर्लाही	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिलजडान कार्य बरहथवा न.प.४, सर्लाही	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिलजडान कार्य राम नगर न.पा.-७, सर्लाही	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल बलरा न पा ९	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल जडान चक्रघट्टा गा.पा.-१,शिवनगर सर्लाही	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, विष्णुपुर गा.पा.-२ पकडीको गुलर चौर, सर्लाही	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	मलंगवा १२ सर्लाही पावर ट्रिल	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पवार ट्रिल हरिवोन २,४,	३०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ट्रिल २ पिस मलंगवा न.पा १२,सर्लाही	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल जडान(भोलनटार) चंद्रपुर-३, रौतहट	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल (पावर ड्रिल) इधरनाथ न.पा.-८, रौतहट	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल (पावर ड्रिल) इधरनाथ न.पा.-४, रौतहट	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल (पावर ड्रिल) चन्द्रपुर न.पा.-१, रौतहट	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल(पावर ड्रिल) चन्द्रपुर न.पा.-२, रौतहट	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दिनेश राय यादव को खेत मा पावर ड्रिल गरुडा न पा ५ रौतहट	१५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दुमरी धारी पावर ड्रिल ट्युबवेल हरिवन-९	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	पावर ड्रिल ट्युबवेल चकरघट्ट न.पा.१	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	गमाडी कुना गणेश मन्दिर पटौना पावर ड्रिल ट्युबवेल	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दुर्गा भगवती गा. पा. - १, छतौना डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दुर्गा भगवती गा. पा. - ३, मत्सरी डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दुर्गा भगवती गा. पा. - १, पिपरा डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	दुर्गा भगवती गा. पा.- ४, पचरुखी डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	माधव नारायण न.पा.-०३, जयनगर सखुहवा डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	फतुवा विजयपुर न.पा.हर्षाहा टोलमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	रौतहटको राजदेवी न.पा.वडा नं. ४ पताही हजमिनियामा ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	सर्लाहीको हरिपुरा न.पा. वडा नं. २मा ब्रहमबाबा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	सर्लाहीको सलेमपुर भलुवाहीमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	इधरपुर न.पा. वडा नं. २ मा ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, गरुडा ५ लक्ष्मपुर, रौतहट	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, ईधरपुर न.पा.१,चौलिखा,सर्लाही	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, बलरा न.पा.-७ ,सर्लाही	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, पर्सा गा.पा.-५ बैरियाचौरी ,सर्लाही	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही सर्लाही	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, हरिपुरवा न.पा.-१,सर्लाही	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्गरे गाडी)	५५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	बारा तथा पर्साका वीभीन्न डिप ट्यूबवेल उप-आयोजना हरु मर्मत सम्भार कार्य	४०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	फेटा ग्राउण्डवाटर डिप ट्यूबेल सिंचाई योजना	३,००,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	छिपहरमाई ग्राउण्डवाटर डिप ट्यूबेल सिंचाई योजना	३,००,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	बारा महागढिमाई ना.पा. तेल्गछिया डिप बोरिङ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	"पर्सागढी न.पा.-२ डीप ट्यूबवेल सि. प्रणाली	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	"विरगंज ऊ.मा.न.पा.-२८ डीप ट्यूबवेल सि. प्रणाली	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाई प्रणाली, जगरनाथपुर न.पा.-२, पर्सा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाई प्रणाली, देवताल गा.पा.-६ जबका टोल बारा	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाई प्रणाली, पर्सागढी न.पा -५ बहुवार्वा टोला दक्षिण पुर्व हर्दिया फर्म	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	सिम्रौनगढ न पा १० देवापुर टेटा चौरीमा बोर्डिंग	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	प्राविधिक अध्ययनको आधारमा मन्त्रालयबाट स्वीकृत गराई बाडफाड गरि संचालन हुने जिल्ला स्थित विभिन्न क्लस्टर ट्यूबवेल सिंचाई योजना	२,००,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल सिंचाई प्रणाली, कोनिया १९	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	डाबरामाई क्लष्टर पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली (लाल पर्सा क्लस्टर)	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	धुतिनमाई क्लष्टर पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली बसडिलवा-२९ , पर्सा	५०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल बहुदरमाई न.पा.-६, पर्सा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली ठिरी १ जानकिनगर पर्सा	१०,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	फेटा गा.पा. ६ ७ डीप ट्यूबवेल सि. प्रणाली	३५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	प्रसौनी गा.पा.-५ प्रस्टोका डिप ट्यूब वेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	स्वर्नपुर गा.पा. २ डीप ट्यूबवेल सि. प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	सिम्रौनगढ ना. पा. ३ नयाँ टोल डिप ट्यूब वेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पचरौता नपा २, विष्णुपुर डीप ट्यूबवेल सि. प्रणाली	२५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पचरौता न. पा. बडा नं. ४ साविक गा.वि.स.पकडिया-९, ब्रह्मस्थान इनर्वामा डिप ट्यूब वेल सिंचाई प्रणाली	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	बाराको देवताल गा.पा. वडा नं. ४ पिपरडारीमा डीप बोरिङ निर्माण कार्य	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	वीरगंज महानगरपालिका -२५ सिर्सिया खालवा टोल डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, जितपुर सिमरा उपमा न पा १०, बारा	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, फेठा ५ जोतपुर, बारा	५,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, बहुदरा माइ-५, पर्सा	८,००
३३७०३०१२	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा पर्सा पर्सा	३११५५	पावर ड्रिल ट्यूबेल सिंचाइ प्रणाली, परवानीपुर गा पा ३, बारा	१२,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	रामजानकि मन्दिर र भगवति मन्दिर जिर्णोधार कार्य , राजविराज न पा-१३	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	काली मन्दिर परिसरमा धर्मशाला भवन निर्माण राजविराज-३, सप्तरी	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	तिलाठी कोइलाडी गा.पा ८ टोपा बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरीको डाकनेधरी न पा ४ मा अधुरा सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सिरहको गा पा औरहीमा गायत्री अधुरो धर्मशाला निर्माण तथा अन्य भवन निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सिरहा लहान २१ कालाबन्जरमा रामकृष्ण मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरीको सुरुङ्गा न पा ३ वडा कार्यालय परिसर भित्र अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सामुदायिक भवन लहान न पा १९ बेचन यादव मेमोरियल अधुरो टुट्ट निर्माण	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी राजविराज न पा वडा नं ९ जेष्ठ नागरिक आवासमा जाने बाटो निर्माण कार्य	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	राजविराज २ को सन्त निरंकारी मण्डल भवन निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	कल्याणपुर नपा १२ मुस्लिम समुदायको अधुरो सामुदायिक भवन	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सिरहा धनगढीमाई ११ ग्रामिण महिला कल्याण सेवा केन्द्र	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	केदारनाथ महादेव मन्दिर धनगढीमाई नपा १२ (साविक विष्णुपुर ७) सिरहा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. २, मनियार प्रसाही स्थित मदन आश्रम कृषि हाट निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. १, पाठशालामा रहेको सरस्वती मन्दिर सौनदर्यकरण ।	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. १, चित्र गुप्त टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. २, लौनियाँमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ३, सकरपुरा, जलेश्वर मन्दिर नजिक नवका पोखरीमा घाट निर्माण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ४, पश्चिमवारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, श्री हरिहर हरि नारायण आधारभुत विद्यालय परिसर मर्मत तथा भवन निर्माण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, श्री हरिहर हरि नारायण आधारभुत विद्यालय परिसर मर्मत तथा भवन निर्माण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, वनगमाको डिहवार थानमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ८, मा रहेको मा.वि. तोपामा भवन मर्मत कार्य ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३१११२	सप्तरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. १, थान पोखरीमा घाट निर्माण ।	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. १, श्री महन्त जनता प्रा.वि. बरही वाउन्डी बाल तथा फिल्ड मर्मत कार्य ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. १, बरही टोलको थान पोखरीको डिलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. २, मा अधुरो रहेको थान पोखरी सौन्दर्यकरण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. २, को रा.प्रा.वि. मोहनपुर स्कुलमा माटो, फिल्ड विस्तार तथा वाउन्डीबाल ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ३, सुसहरी गोरयाही टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ३, गोविन्दपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ३, जिया ऐजुकेशनल शोशाईटी मा ३ कोठे भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ४, मदर्स हिदायतुल इस्लाम लालापट्टीमा ३ कोठे भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ६, तनवाही पोखरी उत्तर वारी डिलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजविराज न.पा. वडा नं. २, स्थित चित्र गुप्त मन्दिर परिसरमा सभाहल निर्माण कार्य ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजविराज न.पा. ७, स्थित नेपाल पत्रकार महासंघ ससरीको अधुरो भवन निर्माण ।	६०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजविराज न.पा. ९, मा मैथली साहित्य परिसद भवन ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजविराज न.पा. वडा नं. ९, मा विर्धा आश्रम निर्माण ।	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. ४, अररी टोल डिहीबारा बाबा थानमा सामुदायिक भवन तथा वायन्डी बाल निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजगढ गा.पा. वडा नं. २, कमलपुरमा डिहिवारा बाबा अधुरो भवन मन्दिर तथा वाउन्डी बाल निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजगढ गा.पा. वडा नं. ३, झहरा पोखरीमा घाट निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजगढ गा.पा. वडा नं. ६, इनरवा टोलमा रियाजुल उलूम मदर्स तथा अधुरो शौचालय निर्माण । छात्रवास	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, विष्णुपुर गा.पा. वडा नं. ४, कनकट्टा अन्तर्गत पर्ने लक्ष्मी नारायण मन्दिरको प्राङ्गनमा २ कोठे भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, विष्णुपुर गा.पा. ६, दलित छात्रावास फिनिसिङ्ग कार्य सम्पन्न गर्न ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, बोदे बर्साइन न.पा.को श्री ५ महेन्द्र चुली माध्यमिक विद्यालय मानराजा स्कुलमा पर्खाबल निर्माण ।	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, बोदे बर्साइन न.पा. वडा नं. १०, गोसाइराम यादवको पोखरीको डिलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	सिरहा, मिर्चैया न.पा. ८, पंतनजली योग समिति मिर्चैया सिरहा मा बनेको अधुरो भवन ।	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, बोदेबर्साइन न.पा. चन्द्रा शत्रुघ्न क्याम्पसमा पुर्वाधार निर्माण ।	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	सिरहा, लहान न.पा. ४, सुकेधरी निलम साह तेली समाज सेवा सदन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, तिलाठी कोलाडी गा.पा. वडा नं. २, लौनियाँ टोलमा श्री उमेश्वर आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं. ६, कोचाबखारीमा थान पोखरीमा घाट निर्माण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी, राजविराज न.पा. वडा नं. २, मा श्री भवानी सेवा समितीको अधुरो धर्मशाला निर्माण ।	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०१ तिलाठी टोलको रा.प्रा.वि.स्कूल छेउ,पोखरीको उत्तरपट्टि डिलमा श्राद्ध स्थाली भवन निर्माण	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी हनुमाननगर कंकालनी न.पा.१ मा सुशिल झाको घर नजिक कोरी बाँध किनारमा महादेव मंदिर निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	प्रजातन्त्र सेनानी देव नारायण यादव स्मृति पार्क सौन्दर्यीकरण,विष्णुपुर गा.पा.६,ससरी	१,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	महेन्द्र नारायण निधि आवास योजना	६,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	माग अनुसार सरकारी कार्यालय हरूको मर्मत सुधार कार्यक्रम कार्य	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	यातायात व्यवस्था कार्यालय लहान अन्तर्गत ट्रायल सेन्टर निर्माण कार्य	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय मुशाहर्निया, राजविराज-१५, ससरी	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	रमेश नारायण दास आदर्श प्राथमिक विद्या मन्दिर राजविराज, ससरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	ससरी हनुमाननगर नपा कंकालिनी मन्दिरमा अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	कब्रस्थान कम्पाउण्ड पर्खाल रुपनी गाउँपालिका वडा नं.५, ससरी	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	सन्त निरकारी मण्डल भवन निर्माण कार्य राजविराज न.पा.-२, ससरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोइलारी गा पा ५ वडा कार्यलय को अगाडी पोखरी घाट निर्माण ससरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	कब्रिस्तान घेरा बेरा निर्माण तिरहुत गा.पा.,ससरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	जिल्ला सिरहा भगवानपुर गा पा वडा नं ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण सहितको राधा कृष्णा मन्दिर निर्माण	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	रमेश महतो स्मृति जनता मा वि फुलवरिया जगतपुर रंगरोगन र निर्माण कार्य नवराजपुर ३ सिरहा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण कार्य सिरहा न.पा., वडा नं.१८, सिरहा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	अधुरो सामुदायिक भवन लाई पूर्णता को लागि निर्माण कार्य सिरहा गा.पा. भगवानपुर-१, नयाँटोल कल्याणपुर	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	महन्थी पोखरीको पश्चिम डीलमा दलान निर्माण गोलबजार न.पा.५,सिरहा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	औरही २ बनिनियामा मदरसा निर्माण को लागि सिरहा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	सिरहा औरही २ हरकट्टी उमा पोखरी मा घाट निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	धनगढी माई १३ मा प्राथमिक विद्यालयमा चार कोठे भवन निर्माण सिरहा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	दलित सामुदायिक भवन सिरहा न पा १	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३१११२	पोखरी घाट निर्माण अर्नामा गा पा ३ सिरहा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्ग्रे गाडी)	५५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. ४ मा रहको भगवती मन्दिरको बाउन्डी वाल निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. २, लौनियाँमा इस्लामी मस्जिद निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ४, कोइलाडीमा अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ७, सडेपार टोलमा मस्जिद मर्मत कार्य ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, राजविराज न.पा. वडा नं. ७, मा रहेको श्री हरी नन्देश्वर महादेव मन्दिरको मर्मत तथा जिर्णोधार कार्य ।	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. वडा नं. १, भिठ टोल जाने राजमार्गको मोडमा अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. वडा नं. १, भारदहको लखाइ बाबा मन्दिरको अधुरो निर्माण कार्य ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. कंकालिनी मन्दिरमा पुजारी भवन ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. कंकालिनी मन्दिरमा अधुरो धर्मशाला निर्माण ।	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, रुपनी गा. पा. वडा नं. ४, भयौल टोलमा अधुरो शिव सनी मन्दिर निर्माण कार्य ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. वडा नं. १४, को मंगल पोखरीको पुर्व उत्तर ढिलमा घाट निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	महात्तरी, गौशाला न.पा. वडा नं. ५, दुर्गा मन्दिर सौन्दर्यकरण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, महादेवा गा.पा. वडा नं. ५, मझौरामा अधुरो धर्मशाला तथा पर्खाल निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, शम्भुनाथ न.पा. वडा नं. १२, मा कुशेश्वरनाथ शिव बाबा मन्दिर निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११५९	ससरी, राजविराज न.पा. वडा नं. २, राजदेवी चौक नजिकको ब्राह्मण टोलको पोखरी मा छठ घाट निर्माण	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय राजविराज ससरी ससरी	३११७२	मांग अनुसारको भवन तथा आवासको लागि अनुसन्धान तथा परामर्श	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण मु.मु.-१, धनुषा	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराइनचौकमा सभाहल निर्माण नगराइन न.पा.-२,	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जिल्ला महोत्तरी बलवा न पा ८ मा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बैरिया बजारमा सार्वजनिक दलान निर्माण कार्य मु.मु.-६, धनुषा	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	स्वर्ग द्वारी निर्माण कार्य जनकपुर	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उद्योग वाणिज्य संघ निर्माण कार्य जनकपुर	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	व्याडमिन्टन कोर्ट तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय हाता भित्र अन्य निर्माण कार्यहरु जिल्ला प्रहरी कार्यालय, धनुषा	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुष गोविन्दको अधुरो धर्मशालाको पूर्णता कार्य धनुषाधाम न पा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बलवा न. पा. वडा न १० धमौरामा अधुरो मुस्लिम धर्मशाला निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	दलितहरुको लागि दलित दलान निर्माण कार्य जनकपुर २०	१२,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	स्व.झगरु यादव सामुदायिक भवनको कार्य लक्ष्मीनिया-५, बनिबिया,	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पछुवारी टोल धनही पोखरीको पपछियारी ढिलमा सामुदायिक भवन नगराइन न.पा.-६	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सार्वजनिक धर्मशाला निर्माण,खत्वे टोल मु.मु.गा.पा.-४,धनुषा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	एकडारा गा पा ४ चक्वा टोलमा पर्ने सहिद मिथिलेश दुबे वाचनालय को भवन मा छत ढलान वा रंगरोगन कार्य महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जानकी मडवाको संरक्षण तथा सौन्दर्यिकरण कार्य जनकपुर २०	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शिव चन्द्र मिश्र स्मृति भवन लोहारपट्टी न.पा.वडा नं.६महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सकरि दलान रजौल जनकपुर १४	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री धर्म संस्था व्यहृत कलवार चौरासी सेवा समिति जनकपुर ४	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन वडा नं.९, बलवा नगरपालिका, महोत्तरी	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण (छोटो मदरसा) धनौजी गा.पा.-५, धनुषा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन वडा नं.९, भंघहा नगरपालिका, महोत्तरी	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विदेह न पा ९ इटहार्ब टोल मदरसा भवन निर्माण,	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला बिहारी न पा १ भुतही पतेर्वाको सार्वजनिक झमार मरर पोखरीको संरक्षण र उत्तरवारी डिल मर्मत संभार	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	ननसुत पाण्डे पोखरी सौन्दर्यिकरण जलेश्वर-३, महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण लोहारपट्टी न.पा.-४, महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	स्व.गणेश तिवारी नेपाली सालिक स्थापना र पार्क निर्माण जलेश्वर वडान.५, चौरिया, महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बगडा अन्धा अन्धी स्थानको पूर्वाधार बिकास लो.न.पा.-१, महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विदेह न पा ९ दुर्गा मन्दिर को कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विदेह न पा ९ इटहरवा स्थान को अगाडी को पोखरी मा सौन्दर्यिकरण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मस्जिद हन्फियाको सौन्दर्यिकरण र लाइटिंग व्यवस्थापन जनकपुर ६	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सीता कुण्ड स्थान जिर्णोधार जनकपुर ८	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रसिक चुरा मणि भगवान चारु सिला मन्दिर निर्माण जिर्णोधार जनकपुर ८ बिहार कुण्ड जनकपुर ८	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धवहा पोखरी को घाट निर्माण नगराइन न पा ३	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नाईँ ठाकुर सामुदायिक भवन निर्माण शहिदनगर न पा १ चिरैया पछियारी टोल साविक वडा न ९ हाल १	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मु मु गा पा ६ लक्ष्मीपुर मा पर्ने कविर कुत्ति लक्ष्मीपुर को नाउ मा नया भवन निर्माण कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गेरुकाधामको पूर्वाधार बिकास लो.न.पा.-४, महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुर ४ स्वर्गदुवारी को पछाडी सभा हाल निरमन कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सोनामाई मन्दिर धर्मशाला निर्माकार्य भलनीटोल-११, महोत्तरी	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अल्पकालीन आवास गृह सेफ हाउस निर्माण जलेश्वर २ महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा चेम्बर अफ कमर्श भवन निर्माण कार्य जनकपुर	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य, बलवा न.पा ११ (भगवतीपुर) महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महेन्द्र नारायण निधि स्मृति भवन बैरिया मु मु गा पा धनुषा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	उद्योग वाणिज्य भवन निर्माण कार्य गौशाला न.पा.-५, महोत्तरी	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराइन न पा डेबडीहा ७ डीहवार स्थान को सौन्दर्यिकरण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	निगौल ठाकुर पोखरमा धर्मशाला निर्माण गौशाला न.पा.-२, महोत्तरी	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गणेशमान चारनाथ न पा ११ डुमरिया नहर मा दुइ तर्फ छठ घाट निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मुमु गा पा १ मदर्शा को अधुरो निर्माण कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जटहि दुर्गा मन्दिर पोखरी को घाट निर्माण नगराइन २ धनुषा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिद ठाकुर प्रसाद ढुंगाना प्रतिष्ठान धनुषा धाम १	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गौशाला न.पा.-२, महोत्तरी	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा पा ४ मा सामुदायिक भवन लावकि पोखरी डिलमा वा त्यहि क्षेत्र मा महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिद कमेधोर कुसेधोर भवन लक्ष्मीनिया बजार	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेधोर ७ बखिमा लभ कुमार शर्मा को घर देखि सुशिला शर्मा को घर देखि उत्तर रहेको को पोखरी मा छुट्ट घाट निर्माण महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा मु मु गा पा ३ यादव सामुदायिक भवन निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पासमान टोल मा मखनाही पोखरी को घाट तथा जिर्नोधार धनौजी गा पा २	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा पा मा वि स्कुल भवन निर्माण बनौली महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	राम नारायण स्मृति भवन निर्माण कार्य मिथिला न पा ३	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	ब्राह्मण अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गणेशमान चारनाथ न पा १ कबिर कुट्टी विरेन्द्र बाजार	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पोखरी सौन्दरियकरण साढा मनोगी कुट्टी पोखरी मनरा सिस्वा न पा ४ महोत्तरी	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	राधा कृष्ण मन्दिर अधुरो भवन निर्माण तथा सौन्दरियकरण गोपाल सेवा समिति	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पुरनी पोखरी को सौन्दरियकरण जलेधोर न पा ३ खैरा महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराइन न पा फुलगामा गिरिजा मा वी भवन निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	ब्रह्मर्षी समाज अधुरो भवन निर्माण जनकपुर ८	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पोखरी घाट निर्माण ज्ञान ज्योति स्कुल नजिक जनकपुर ४	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	ज्ञानकुप महिला छात्रावास अधुरो भवन निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मु मु गा पा तुलियाही टोल मुसहर वस्ती मा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मु मु गा पा रा प्रा वि विद्यालय मर्मत समहार कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री ने.रा.कु.आधारभूत विद्यालय, मनर शिस्वा न.पा.-२,कट्टी महोत्तरी	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेधोर न पा १० सारी वडा कार्यालय सामुदायिक क्लब र स्वास्थ्य चौकी समेटी बाउन्डी बाल निर्माण महोत्तरी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन, वडा नं.५, बरहथवानगरपालिका, सर्लाही	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन, वडा नं.६, बरहथवा नगरपालिका, सर्लाही	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन, वडा नं.१०, बलरा नगरपालिका, सर्लाही	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रविदास धर्मशाला तथा शौचालय निर्माण कार्य, हरिपुरवा-८,सर्लाही	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण, लालबन्दीन.पा.-१२,सर्लाही	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	राम टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, हरिपुरवा न.पा.-५,	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लालबन्दी न पा १५ मा आदर्श विकाश वस्ति कार्यक्रम सर्लाही	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लालबन्दी न पा २ मा आदर्श विकाश वस्ति कार्यक्रम सर्लाही	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पुरानो पोखरीको धार निर्माण मलंगवा न.पा १२,सर्लाही	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मलंगवा न पा १२ गम्हरिया नया बजार भाई स्थान स्कुल निर अधुरो भवन धर्मसाला निर्माण सर्लाही	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	काका सामुदायिक सिकाई केन्द्र भवन निर्माण बलरा ४ सर्लाही	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नेपाल कठ्वानिया सेवा समाज बरहथवा न पा ७ सर्लाही	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक धर्मशाला निर्माण धनकौल ४ महिनाथपुर सर्लाहि	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अधुरो कथबनिया सार्वजनिक धर्मशाला निर्माण- हरिवन न. पा.	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण, सिताराम मन्दिर परिसर मधवा, मनरा सिसवा-१०, महोत्तरी	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सर्लाही बसवरिया गा पा ५ मा पर्ने काली माई धर्मशाला निर्माण	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सर्लाही मलंगवा ४ खानेपनि चौक मा घण्टाघर निर्माण	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा मुमु ४ कब्रस्तानमा बाउन्डी घेरा निर्माण कार्य	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अधुरो दलित धर्म शाला निर्माण विशनाथपुर टोल, बिष्णुप गाउँ पालिका -४, सर्लाही	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण जलेश्वर ६ बासोपट्टी	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण जलेश्वर ३ मलिवाडा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री राप्रवि दनौली भवन स्तरोन्नती कार्य पिपरा ७ दनौली ।	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	कर्मचारी मिलन केन्द्रको भवन निर्माण लकार्य सर्लाही ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	खिखिरिया टोलमा अधुरो भवन निर्माण मु.मु.-६, धनुषा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा मुमु गापा ६ मा दलित खत्वे अधुरो भवन निर्माण, धनुषा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुर जेसिजको अधुरो भवन निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला नाट्यकला परिषद्को अधुरो भवन निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गोगल प्रसाद नमुना मा वि बसहिया पुस्तकालय भवन निर्माण तथा अन्य कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय मा काम्पौद वाल निर्माण धनौजी गा पा	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रामानन्द आश्रम को भान्सा घर निर्माण जनकपुर ८	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पत्रकार महासंघ धनुषा शाखाको भवन मर्मत तथा अन्य कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सोनामाई धर्मशाला निर्माण बलवा न पा ११	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सम्सी गा पा ६ सम्सी कवारगाह मा कम्पाउण्ड वाल गेट र माटो भराई	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सोनामा गा पा ३ रघुनाथपुर मन्दिरको भित्र माटो भराई कम्पाउन वाल र बजारको जग्गा भारी कार्य र ढलान	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	एकडारा गा पा ४ चकवा जनता आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विपी स्मृति भवन जनकपुरधाम ४	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मुसाफिर खान सामुदायिक भवन जनकपुरधाम ६	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण पछवरिया टोल भेटपुर सम्सी गा.पा. ४, महोत्तरी	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, जनकपुरधाम उप महा न.पा. वडा नं. २, किशोरी नगरमा रहेको उद्योग वाणीज्य संघको राजर्षि जनक सभा हलको व्यवस्थापन	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, जनकपुरधाम उप महा न.पा. वडा नं. ७, जानकी नगर मुसहरी टोलमो सवरी कुट्टीमा अधुरो भवन निर्माण	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, जनकपुरधाम उप महा न.पा. वडा नं. २४, सोना पारामा रवि दास धर्मशाला निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, जनकपुरधाम उप महा न.पा. नेपाल पत्रकार महासंघको अधुरो भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, नगराइन न.पा. वडा नं. ७, को देवडिहा टोलमा डा. एल. एन. झा प्रवेश द्वार निर्माण ।	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, जनकपुरधाम उप महा न.पा. वडा नं. ८, मा नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघको भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरी, लोहारपट्टी न.पा. वडा नं. ३ को श्री जनता आधारभूत विद्यालय महदैयामा भवन निर्माण ।	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सर्लाही, मलंगवा न.पा. वडा नं. ८, मा रहेको रौनियार धर्मशाला निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सर्लाही, लालवन्दी न.पा. अधुरो आखाँ अस्पताल निर्माण ।	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सर्लाही, लालवन्दी न.पा. वडा नं. १६, श्री मा.वि. भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, छिरेधरनाथ न.पा.वडा नं. १०, परसटोकीमा राम जानकी मन्दिरमा सार्वजनिक दलान निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरी, मनरासिसवा न.पा. ९, मा सवदाह गृह तथा कृया पत्री भवन निर्माण ।	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा, हंसपुर न.पा. ५, मा सार्वजनिक दलान निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरी, बर्दिबास न.पा. वडा नं. १० बाँके ग्रीन पार्क सौन्दर्यकरण ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरी, गौशाला ८, ब्रह्मस्थानमा बाउन्ड्रीवाल तथा सौन्दर्यकरण ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरी, रामगोपालपुर न.पा. वडा नं. २, मा पार्क निर्माण र सौन्दर्यकरण ।	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरीको बलवा न पा १० धमौरामा अधुरो मुस्लिम धर्मशाला निर्माण ।	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महेन्द्र नारायण निधि आवास योजना	९,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा मैथिली विकास कोष भवन निर्माण तथाअन्य निर्माणकार्य	२,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा मुखिया पट्टि मुशहर्निया-२ वेल्ही टोल नेपालको सबै भन्दा होचो स्थलको सौन्दर्यकरण एवं विकास कार्य	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा स्व राम नारायण मिश्र स्मारक भवन निर्माण तथा अन्य सौन्दर्यकरण	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा मुखिया पट्टि मुशहर्निया ६ बैरिया रौवाही पोखरीमा घाट	१,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	माग अनुसार सरकारी कार्यालय हरुको मर्मत सुधार कार्यक्रम कार्य	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	राम जानकी श्रीगारकुन्ज कथबनिया कुटी मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण, जनकपुर-७	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महरा टोलमा सार्वजनिक दलान निर्माण कार्य, सबैला न. पा.-५, मखनाहा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोत्तरी पिपरा गापा ७ दनौली टोलमा सिर्जनशिल विकास समाज भवन निर्माण कार्य	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा जनकपुरधाम २३ अमर सहिद दुर्गान्नद समेतका शहीद स्मारक निर्माण कार्य ।	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	दुधमति नदि किनारमा अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण कार्य पिपरा गापा ७ दनौली महोत्तरी क्रमागत	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	तारा स्वर्गद्वारी मसानघाट लक्ष्मीनिया गा पा ७	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लक्ष्मीनिया गाउपलिका ४ सपही अक्सा महिजद अधुरो भवन निर्माण	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री असर्फी साह आधारभूत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण कार्य जनकपुर १	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराइन न पा ३ बाहिरी तथा फुल्गम्मा राम बागटोल मा मस्जिद निर्माण कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुर २५ अधुरो अरविन्द ठाकुर स्मारक निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सामुदायिक भवन औरही २ परवाहा माल टोल	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सार्वजनिक दलान निर्माण हनुमान मन्दिर को पछाडी जनकपुर ११	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धर्मशाला भवन निर्माण, मिथिला अवध सांस्कृतिक सन्नक्षन् परिषद , जनकपुर धाम	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सल्लेश सेवा समिति अधुरो सल्लेश मन्दिर निर्माण कार्य गर्ने धनौजी २	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सबरी कुट्टी निर्माण भवन धनौजी २	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनौजी गा पा ५ बौहरवा छोटा मदरसा निर्माण कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री नव दुर्गा लगान युवा कमिटि धनौजी गा पा २	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	अपाङ्गता मैत्री सौचालय निर्माण जनकपुर	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मु मु गा पा ६ मा राधा स्वामी सत्संग को पक्कि भवन र परखाल निर्माण कार्य	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	भुतही पोखरी को सौन्दरिय करण जनकपुर १२	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री नेपाल शिक्षक संघ जिल्ला कार्य समिति धनुषा भवन निर्माण जनकपुर	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराइन न पा ५ पछियारी टोल गौन्गली मा सामुदायिक भवन निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	क्षिरेध्वर न पा ५ दुमती पोखरी मा घाट निर्माण कार्य	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	डा लक्ष्मी नारायण झा प्रतिष्ठान अधुरो भवन निर्माण नगराइन न पा ६	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिदनगर न पा २ बोरकोयालपुर मा दलित दलान निर्माण	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला न पा ४ मा पुष्प बल कृषि बजार मा सेड निर्माण गरि बजार व्यवस्थापन	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	डीहवार मन्दिर एवं चउतरा निर्माण जनकपुरधाम वडा नं.७	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन वडा नं.४, कमला नगरपालिका, धनुषा	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन वडा नं.३, कमला नगरपालिका, धनुषा	५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	आदर्शवस्ती विकास कार्यक्रम संचालन वडा नं.६, कमला नगरपालिका, धनुषा	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	असमसान घाटमा भवन निर्माण मु.मु.-६, धनुषा	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मरनामा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण मु.मु.-६, धनुषा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रा.प्रा.वि.वैरीयामा निर्माण कार्य मु.मु.-६, धनुषा	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मदर्शा निर्माण मु.मु.-४, धनुषा	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	जिल्ला महोत्तरी बलवा न.पा. वडा नं ४ को तिलेश्वरनाथ आधारभुत विधालय तिलगर ९ को विगालय तथा पोखरीको डिल संरक्षण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११७२	मांग अनुसारको अनुसन्धान तथा परामर्श	१०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज ४ मा अधुरो धर्मशाला निर्माण	३५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	बौधिमाई नपा ४ डिहमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	राजपुर न पा ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	रौतहट, गौर न.पा. वडा नं. ४, मा रहेको सर्वहारा उत्थान युवा समुहमा रहेको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	रौतहट, दुर्गा भवानी गा.पा. वडा नं. ४, मा नमुना सामुदायिक भवन निर्माण ।	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	महेन्द्र नारायण निधि आवास योजना	९,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रौतहटमा waiting shed निर्माण	५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	माग अनुसार सरकारी कार्यालय हरुको मर्मत सुधार कार्यक्रम कार्य	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज १ छपकैया पर्सा नजिक चित्रगुप्त सेवा समिति अन्तर्गत धर्मशाला निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	शमशान घाट निर्माण, मरलहिया खोला हनुमान मन्दिर निर विरगंज वडा नं.२४, पर्सा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	शिव कुमारी सामुदायिक भवन निर्माण कार्य पिपरा-२, बहुदरमाई, पर्सा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री दुर्गा सेवा सदन धर्म शाला निर्माण कार्य बडा नं.१६, विरगंज, पर्सा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	छठ घाटको लागि सिढी ढलान विरगंज-२४, पर्सा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज १५ मानवसेवा आश्रम भवन निर्माण पर्सा	१,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज ५ अधुरो नारायणी स्पोर्ट क्लब को भवन निर्माण पर्सा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज १५ भेडियाही टोल को उत्तर यातायात व्यवस्था कार्यालय को भवन निर्माण पर्सा	१,५०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर ४ साझा संस्था नजिक रहेको अधुरो महिजद मा थप तल्ल निर्माण पर्सा	८०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर ४ मधुवाहा नदि बाट निस्केको कुलो संकर मुखिया बिन को घर देखि दक्षिन् मदरसा हुदै मन्दिर सम्म पक्की कुलो निर्माण पर्सा	१,००,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	जी.पी.स्मृति भवन निर्माण विन्दवासिनी ग.पा.-२ पर्सा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण विन्दवासिनी ग.पा.-४, अमरपट्टि पर्सा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	निजगढ धर्मशाला निर्माण, बारा	४०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	छठी घाट तथा पार्क निर्माण कार्य जितपुर सिमरा २१ बारा	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	पोखरी सौन्दर्यिकरण, सिम्रौनगढ न.पा.-२, महुवाही टोल बारा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	संजीवनी बाटिका मा बृद्धआश्रम भवन निर्माण, जितपुर सिमरा-७,बारा	३०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण, सिमरौनगढ न.पा.-२, बारा	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	दलित छात्रावास निर्माण गौर -५ , रौतहट	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	इधोरनाथ न पा १ बज्राहा गाउको उत्तर साइड हनुमान मन्दिर निर धर्मशाला निर्माण कार्य रौतहट	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	राम जानकी सामुदायिक भवन निर्माण, गौर न.पा.-४,रौतहट	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	सामुदायिक भवन, इधरनाथ न.पा.-७, रौतहट	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	काब्रगाहको कम्पाउड बाल निर्माण, दुर्गा भगवती गा.पा.-४रौतहट	१५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	बागमती प्रा.वि.को भवन निर्माण, दुर्गा भगवती गा.पा.-१रौतहट	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, इशनाथ न.पा.३ र ४, रौतहट	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	पंचरुखीमा सामुदायिक भवन निर्माण,दुर्गाभगवती गा.पा.वार्ड नं.४, रौतहट	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण, माधव नारायण नगरपालिका बडा नं.२,रौतहट	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	लौकाहा पोखरियामा सामुदायिक भवन निर्माण, परोहा न.पा.-४, रौतहट	२५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	जनज्योति बहुमुखी क्याम्पसमा भौतिक निर्माण, चंद्रपुर -६, रौतहट	२०,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्ग्रे गाडी)	५५,००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय पर्सा पर्सा पर्सा	३११७२	मांग अनुसारको भवन तथा आवासको लागि अनुसन्धान तथा परामर्श	१०,००
३३७१११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तियर नदी नियन्त्रण, तेतरिया उमजन खोपहा गडहल, नरही कवहजबदी अमरपट्टी, कदुवाहा बेनौली, बगही, बारा	२५,००
३३७१११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बलान नदी नियन्त्रण, सुरैगा न.पा.२,३,४,९,१०, र बलान बिहल गापा, १,२,३,४,सप्तरी	२५,००
३३७१११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	घागीखोला नियन्त्रण (मदरसा अनाथालय संरक्षण) गुजरा नपा ५ लक्ष्मिपुर रौतहट	५०,००
३३७१११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जलाद नदी नियन्त्रण, धनुषा	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जंगजा नदी नियन्त्रण, श्रीपुर- सरपल्लो, महोत्तरी	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	भलुवाही नदी नियन्त्रण, समसुरैया, सुगौली पटर्वा हरपुर, निचुटा, सोहापुर महिहर्वा, सनठी लंगरी भिस्वा, पर्सा	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	एन्टी फल्ल्स सुइस निर्माण	१,५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सर्भिस रोड निर्माण (सुदृढीकरण कार्य)	२,२७,६४
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य	२५,३६
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	लालबकैया धन्सार खोलादेखि भसेर्वा पुर्वि क्षेत्र नदी नियन्त्रण गुजरा-४ रौतहट	५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	R.C.C. Pilling with Concrete wall निर्माण कार्य	९०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	रिभेटमेन्ट निर्माण कार्य	२,५६,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	अग्निसाहर कृष्ण अवरण गा.पा.४, समसोत नदी नियन्त्रण, सप्तरी	२०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	स्पर निर्माण कार्य	२,३०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तटबन्ध निर्माण तथा मर्मत कार्य	१,५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तटबन्ध निर्माण कार्य	१,००,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	४,००,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	वातावरण संरक्षण कार्य	१५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बन्दा तथा अमाहा खोला नियन्त्रण कार्य कञ्चनरूप नपा- १२ राजाजि मन्दिर नजिक सप्तरी	६०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	रिभर च्यानालाइजेशन	४०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	कयालन देखि रामजानकी मन्दिर सम्म तटबन्ध विरगञ्ज उपमनपा पर्सा	१०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	पुरानो संरचना मर्मत सुधार कार्य	१,८०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बायोइन्जिनियरिङ्ग कार्य	२०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रातोखोला तटबन्ध जलेध्वर नपा १,३ र ८ महोत्तरी	५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिसिया नदी तटबन्ध विरगञ्ज १ पर्सा	४०,००
३३७९११२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सोतिखोला तटबन्ध निर्माण तथा सिमराटोल र तजेपुर गाँउ संरक्षण कार्य वागमती नपा ९ सर्लाही	१०,००
३३७९११२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	बाँकेखोला सिंचाइ योजना बर्दिबास महोत्तरी	५०,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गौरी खोला सिंचाई योजना, महली,सप्तरी	६५,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरिया, सर्लाही	४,७१,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अमा बाध सि. यो., खजुरी, धनुषा	७०,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	थलही बाँध सिंचाई उप-आयोजना,बनगाह-९,हरिपुर महोत्तरी	२,८५,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	घुर्मी खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर, जव्दी २, सिरहा	६०,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना पिदहरी पर्सा	२,६५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	वैरिया विर्ता डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बसतपुर डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गादी डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हर्साहा विजयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पचरुखी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सलेमपुर फुलवारी चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धनुषाधाम ४ बरमझिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	त्रिगाछी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ योजना, पतौना, हरिवन-१	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिद्धार्थटोल डिपट्यूबेल सिंचाइ योजना, हरिवन ५ घुर्कोली सर्लाही	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पचरुखी छतौना गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	संग्रामपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अमारी सिंचाइ योजना, सुगानिकास	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सोनपारा सिंचाइ योजना, सोनपारा हरिने ५	४०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	महागढीमाई-९ पटारहरारी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	४१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धनकौल डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बगही डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रघुनाथपुर-२, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३६,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	डिप ट्यूबेल निर्माण बर्दिवास नपा १५ बहादुरगञ्ज महोत्तरी	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फुलगामा, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिमरा भवानीपुर पिपराटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	वन्जरिया-१ बालुवा डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३६,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अत्रौली स्वस्थ कार्यलय नजिक, हरिवन न.पा. ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कुर्था गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	नवलपुर गापा बयरपट्टी गापा धनगढीमाइ नपा सुखीपुर नपा २ औरही गापा मा डिप ट्यूबेल निर्माण	५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गढीमाई डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	उदयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	४१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फेटा-३, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चोर्नी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सखुहवा-१, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बयरगनिया सितलपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बिल्हि-२, पर्सा बारी चौरी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	संग्रामपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	डिप ट्यूबवेल निर्माण लालवनदी-११, इधरपुर १ र २ सर्लाही	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पिप्रा पोखरी प्रतापुर पल्टुवा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, गुजरा न.पा.	४०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिर्जापुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, बलरा न.पा.-०६	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	माधोपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पर्रोहा न.पा. भेडियाही डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गरिमा गा.वि.स.-१, धरमचौर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सखुवानि दुङ्गेखोला डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बिल्वा जब्दि जयपुर टोल डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	महागढीमाई-२ बरिहारपुर DTW सिंचाई प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेलबिछुवा लक्ष्मिपुर DTW सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पसाहा नदि सि.यो.	२०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चरखवा सिंचाई योजना, महुवन (३६० हे.)	१,३५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेखवरा सिंचाई योजना जगरनाथपुर	३५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कटनियाधार सि.यो.बरियारपट्टि १ देखि ९ सम्म (५०० हे.)	१,५८,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अनारवन पथरा सिंचाई योजना	१,१७,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	दोहर सि.यो.	१५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	ढोलबाजा सि.यो	१,८०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विगही गजरिया कंचनवन	१,८७,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जमुनि खोला प्रतापपुर सि.यो.	३,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बलान सिंचाई योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	१३,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पांछि सिंचाई योजना, अर्नाहा, बनौली (६५० हे.)	१,२०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बिहुल सिंचाई योजना, बलानपट्टी रायपुर सप्तरी	१,५०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कटनिया धार सिंचाई योजना, बरियारपट्टि १ देखि ९ (४०० हे.),	१४,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चारनाथ सिंचाई योजना, छिहत्तर बिघा, चारनाथ न.पा.	८०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जमुनी कटाही सिंचाई योजना, बहुअर्बा (२००० हे.)	३,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जल्लाद सिंचाई योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	४०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	माची झिटकैया सिंचाई योजना, मार्चाइ झिटकैया (४०० हे.)	२,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रातु खोला सिंचाई योजना, बेगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	३५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिग्याही सिंचाई योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	१,४५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बिगही सिंचाई योजना, पिगौना (२००० हे.)	१,०१,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	२,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	खोकना नदी सिंचाई योजना, भक्तिपुर, इधरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	६,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मलिनिया सिंचाई योजना हरिपुर (३९० हे.)	२,५०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गेरुका खोला सिंचाई योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे)	१,८९,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सोरम सिंचाई योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	१,०७,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	भकुवा सिंचाई योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	१,५०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	विमला बैलौती , बगमूही सिंचाई योजना	१,६३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	सडक निर्माण तथा सुधार	४,६०,००
३३७९११२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	सडक निर्माण तथा सुधार	९,४०,००
३३७९११२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	सडक निर्माण तथा सुधार	२१,२५,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा इधरपुर न.पा. सागरनाथ बौध छोईलिङ परिषदमा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य । (क्रमागत)	१,५०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को पर्सा जिल्ला -क्रमागत ९३० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५,५०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला - क्रमागत ८३७ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	६,२६,८६
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा लालबन्दी नगरपालिका वडा नं. ४ करहियामा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य । (क्रमागत)	५०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्ला लालबन्दी नगरपालिका वडा नं. १२ जल्किनी मन्दिर परिसरमा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	२,१५,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला - क्रमागत १०३१ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१२,२०,२९
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला -क्रमागत १६८५ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५,१७,५०
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा हरिपूर्वा नगरपालिका वडा नं. ९ बगयावामा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण तथा अन्य कार्य । (क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सिराहा जिल्लामा सुखिपुर न.पा. स्वा.प्र.मा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सिराहा जिल्ला औरही गाँउपालिका वडा नं. ३ कहरवाको पतिजगामा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	१,२५,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को बारा जिल्ला -क्रमागत १६१७ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५,००,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा चन्द्रनगर गाँउपालिका वडा नं. १ किसनपुरमा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य । (क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सप्तरी जिल्ला -क्रमागत ९८२ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१०,००,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला औरही गाँउपालिका वडा नं. १ २ ३ ४ र ५ का लागि -क्रमागत ७०० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१०,००,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को धनुषा जिल्ला - क्रमागत ३५० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१,७२,४२
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला - क्रमागत ८६२ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	२,५१,७९
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. ६ मा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला लालबन्दी नगरपालिका -क्रमागत १३४९ वटा सम्पन्न गर्ने ।	२०,२४,१४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११३५	प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	५०,००
३३७९११३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मझौ कल्याणपुर (IDO Siraha), रातु खोला, बिजलपुरा (IDO Dhanusa), बागमती, लाल बैकैया (IDO Rautahat), महादेव पटि औरिया खोला (IDO Parsa) झोलुङ्गे पुल निर्माण	१,८४,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदी सडक पुल, कविलासा-भगवतीपुर,भंगाहा न.पा १, महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिड्याहिको नदी पुल किनारमा बाँसघार नजिक पक्कि पुल, महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जन्दा खोला पुल, औरही गा.वि.स. -९ फुलबारी-गौशाला-निगौल , महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बिगही नदी सडक पुल, गेरुका-पिप्ररी लोहरपट्टि न.पा ४ , महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भुताहा खोला पुल , महोत्तरी(सडक पुल)	४०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भकुवानदी पुल पथराम—बुधराम सडक , रौतहट(सडक पुल)	१,२०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	एकादसी खोला पुल सुन्दरपुर गा.वि.स. चहडवा बाड नं. ९, सर्लाही(सडक पुल)	१,९०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भीमा नदी सडक पुल, कोइलाडी २ , सप्तरी(सडक पुल)	५०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बिमलानदी पुल, धनुषा(सडक पुल)	६०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तरसरी कुलो सडक पुल, मेघरौल उ.मा.वि देखि पूर्व करुणा जाने सडक , महोत्तरी(सडक पुल)	१,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	दुधरा नदी पुल, भवानीपुर — जीतपुर — आमाटार सडक, गढीमाई, बारा(सडक पुल)	३,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भाभड खोला बक्स पुल, विसनुपूर्वा मानपुर सडक, रौतहट(सडक पुल)	२५,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अरुवा खोला बक्स पुल, सगैया कर्चोवा सडक, रौतहट(सडक पुल)	१२,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदी सडक पुल, साविक मेघनाथ गोरन्हा र हर्तिसर्वा गा.वि.स , महोत्तरी(सडक पुल)	५०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विष्णुपुर गा.पा. -७ जयपुर जाने बाटोमा दुलवामा पुरानो लखनदेई खोलामा ३० मी. लामो पुल।	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पौराई खोला पुल, पौराई र मंगलपुर जाने बीच, चन्द्रपुर न.पा.-०१, रौतहट	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अमसोत नदी पुल, अग्निसाइर कृष्ण सवरण गा.पा.-०३, मटिगढा पश्चिम टोल, सप्तरी	२०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोदेबसाइन न पा ८ (बैरयाही) र बलान बिहुल गां पा ५ (कोदर कोदरकट्टि) जोडने बिहुल नदिमा पक्कि पुल, सप्तरी	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	आँपखोला पुल, बसन्तपुर चन्द्रपुर न पा ८ रौतहट	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ब्रह्मपुरी गा.पा.-७ सर्लाहीमा चन्द्रगञ्ज जोड्ने बाटो अधबारा खोलामा १०० मी. लामो मोटरबल पुल।	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदि सडक पुल, बलवा न.पा.२ कुटीटोल - बढिया सडक, महोत्तरी (DPR समेत)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदि सडक पुल, बैगिया मढई सडक , महोत्तरी (DPR समेत)	१,४०,००
३३७९११३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेलाका एकीकृत लिफ्ट सिचाई योजना, बेलाका, उदयपुर	५,००
३३७९११३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हरिपुरवा लिफ्ट सिचाई (टावर नजिक) योजना, हरिपूर्वा न पा ६ सर्लाही	५,००
३३७९११३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हरिहर क्षेत्र लिफ्ट सिचाई योजना, बागमती न. पा. ११	१,५०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मुतनी खोला नियन्त्रण कार्य बलानशेर लहान १७ सिराहा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जंघा नदी नियन्त्रण कार्य औरहि न.पा. ३ महोत्तरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	चारनाथ खोला नियन्त्रण कार्य गणेशमान चारनाथ न.पा. धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	चापिनी खोला तटबन्धन कार्य हरिवन न.पा. कौवा देखि चापिनिडटोल सम्म सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सोती खोला नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा. ५, सर्लाही	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मैनावती खोला नदी नियन्त्रण कार्य, गोलबजार न.पा. वडा नं. ६ (जयगोविन्द शाह पोलिटेक्निक ईन्स्टिट्यूट निर्माण स्थल नजिक) सिरहा	१२,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	दुग्रे खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ५ महोतरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	हरिवन (रार्ड खोला) नियन्त्रण कार्य बागमती न.पा. १ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जमुनी नदी नियन्त्रण कार्य नगराईन न.पा. ६,७ धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	ढेग्रा खोला नियन्त्रण कार्य चकरघट्टा गा.पा. ४ सुन्दरपुर देखि पक्कीपुल सम्म सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मुर्गी खोला नियन्त्रण कार्य कौडेना गा.पा. ४ मोतीपुर सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बाँके खोला तटबन्ध पर्सा गा.पा. १	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बागमती नदी नियन्त्रण कार्य बागमती नगरपालिका वडा नं. ५ (टोकनी बजार छेउ) सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मनुष्पारा नदी नियन्त्रण कार्य रामनगर गा.पा. ५ शिवमन्दिर संरक्षण सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सिरसिया नदी नियन्त्रण कार्य बिरगंज मनपा १ पर्सा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	टियर नदि नियन्त्रण कार्य पचरौता न.पा. बाजोपटी र कालाबजर देखि पूर्व बारा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	दलान नदी नियन्त्रण कार्य सखुवानन्कारकट्टी गा.पा. ५ सिरहा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	भुरही नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला न.पा. ७ जमुनिया महोतरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	पूरानो जगदर खोला नियन्त्रण कार्य सिस्मपुर धनुषाधाम २ धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	झिडे खोला नदी नियन्त्रण कार्य ठोरी गा.पा. १ पर्सा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	गागन खोला नदी नियन्त्रण कार्य, गोलबजार न.पा. वडा नं. २ (एकिकृत खेलग्राम नजिक) सिरहा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बौलाहा खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ५ महोतरी	१२,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	लालबकैया नदी नियन्त्रण कार्य निजगढ न.पा. १२	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	राई खोला तटबन्धन कार्य हरिवन न.पा. १० सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बागमती खोला तटबन्धन कार्य बरहथवा न.पा. १ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर खोला नियन्त्रण कार्य इधरपुर न.पा. ५ (रेल्वे पुल देखि उत्तर) सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	नैका खोला नियन्त्रण कार्य बागमती नगरपालिका वडा नं. ११ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	हरिपुर्वा सिचाइ मुहान तथा कुलो संरक्षण कार्य (माथिल्लो मुहान कालिकापुर जाने) हरिपुर्वा न.पा. ६ सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जमुनी पैनी खोल्सी नियन्त्रण कार्य कोलहवी न.पा. १ बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	ढोलन नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला १२ दलित बस्ती संरक्षण महोत्तरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	ढेग्रा खोला नियन्त्रण कार्य चकरघट्टा गा.पा. ३ सुन्दरपुर देखि सुकचैना सम्म सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	पानी खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. १,२ महोतरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	झरझरा खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १६, सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर नदी नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १७ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर नदी नियन्त्रण कार्य रूइधरपुर न.पा. ५ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	महुली नदी नियन्त्रण कार्य तिरहुत गा.पा. ५ लौहजारा सप्तरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बन्नाहा खोला नियन्त्रण कार्य कन्चनरूप न.पा. १ सप्तरी	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सर्रे खोलाको तटबन्ध कार्य सिराहा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	धर्मपुर खोला नदी नियन्त्रण कार्य पटेर्वा सुगौली गा.पा. ३ बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	झाँझ नदी नियन्त्रण कार्य माधवनारायण न.पा. ५ मिटुहवा रौतहट	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तियर नदी नियन्त्रण कार्य पचरौता न.पा. १२ बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	अचला खोला नियन्त्रण कार्य धर्मपुरगाँउ देखि पश्चिम महागढी न.पा. बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	टियर नदी नियन्त्रण कार्य बारागढी गा.पा. ३ (नयाँटोल देखि पश्चिम) बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	दुधौरा खोला तटबन्ध जितपुर सिमरा उ.न.पा. ११ बारा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मदरसा तथा अनाथालय संरक्षण कार्य लक्ष्मीपुर रौतहट	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर खोला नियन्त्रण कार्य इधरपुर ६ मन्दिर देखि उत्तर सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	अमारी नदी नियन्त्रण कार्य हंसपुर न.पा. ५ धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	रूपनी नदी नियन्त्रण कार्य सोनमा गा.पा. ६ मगरथाना महोत्तरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	महुली झरना टोका नदी नियन्त्रण कार्य तिरहुत गा.पा. ५ सप्तरी	१०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग लालगढ प्रहरीचौकी दक्षिण चौलिखा प्रेमनगर रामनगर सिग्याही धर्मपुर हुँदै जनकपुर रामानन्दचोक जाने सडक,महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर बसहीया मटिहानी सडक रामजानकी पथ महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जानकी मण्डप गिरीजापथ ईदगाह नोचा दउपुरा सडक र गिरीजापथ गंगुली पूर्वटोल देवडिहा सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अगलेशवा-सितिभिटी-उत्तर रामेशपुर कुम्हरोल सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बननिया महुकी ट्राफिक चोक सडक, सप्तरी	१,४२,१०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भरत बोर्डर छिनमस्ता फकिरा मलेकपुर कटैया रुपनी गाईघाट सडक , सप्तरी	१,१२,८५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज चक्रपथ सडक, सप्तरी	१,०५,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बलरा बोर्डर देखि हथियौल, नरहगंज बजार हुँदै छतौना, मिर्जापुर, अर्नाहा, मधुबनि हुँदै डुमरीयाको अनिल सिंहको घर सम्म सडक, सर्लाही	३,३१,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	दर्शनियाँ स्कुल अस्पताल भवन खानेपानी कार्यालय सडक, छिरेधर न. पा., धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लोहना रामपुर भरवा नोचापोखरी सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	छिरेधर न.पा.एभरेष्ट पेपर मिल हुँदै शान्तिपुर जोड्ने कालोपत्रे, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जटही सिक्स लेन-मरना कुकुरधारी सडक-बहेरा नवटोली-कोलुवा स्कुल सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हाईवे काफ्ले टोल-डिहवार स्थान औरही खोला सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अमारी नदि पुल, धनुषा मैल, धनुषा	१,५०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जानकी मेडिकल कलेज देखि रमदैया मिथिलेधर मौवाही ईनर्वा सबैला पटेर्वा कमला चिकना सिराहा धनुषा सडक, धनुषा	५,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रुपनी कटैया (नारैया दक्षिण हर्दिया पुर्वी टोल लक्ष्मीपुर सडक, सप्तरी	१७,७५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नगराईनचोक पुर्वरीटोल लहुकिया सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मलेढ—भगनी—बमलपुर—ओद्राहा—सखुवनी—सिद्धीपुर—पर्साहा—फवेपुर सडक सप्तरी	६९,९५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हर्षाहा छेदीचोक भसेडवा जंगलसैया धनसार सडक, रौतहट	५३,४५

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मर्यादापुर-सिन्नलपुर मेवा सडक, रौतहट	३०,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	इनरुवा (रेल्वे स्टेशन) कठाल बनरझुला सघारा हुलाकी जोड्ने सडक	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तारापट्टी देखि उत्तिमपुर हुँदै ललिया सम्म कालोपत्रे सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तिनतल्ले छधरीया राधापुर भरतपुर गौरीपुर अन्हेरबाट जुमरीया रघुनाथपुर	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसवाकटैया डाम्ही मरई महोत्तरी पिपरा सडक खण्ड, महोत्तरी	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नगराइन—लगमा— डेवडिहा—वहुअर्वा— लोहना सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बेला डंग्राही बेताहा देखि शम्भुनाथ न.पा. को कठौना पातो सडक, सप्तरी	४३,७०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लोकमार्ग वरमाझिया सुन्दरी पुल पश्चिम सुन्दरी खोलामा कजवे सहितके सुब्बाटोल हुँदै सिमरा सम्म कालो पत्रे (सप्तरी) डि.पि.आर. भइसकेको ।	१०,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गरुडा समनपुर सडकको मलाही टोलबाट बरियरपुर हुदै गमरिया लक्ष्मीपुर हुदै बागमती किनार सडक, रौतहट	३५,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसिया हजमिनिया पथरा सडक, रौतहट	५,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म. रा. मा. शशस्त्र प्रहरी बल २ नं छिन्नामस्ता बाहिनी सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रघुनाथपुर बजार—सोनमा—पूलकाहा भरतपुर—लक्ष्मिनिया—खैरमारा मरिन राजमार्ग सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिथिला नगरपालिका वडा नं. ११ सुन्दरी नदीमा कल्मर्ट, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मि.न.पा. जमुनिबास-एकलेबर सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया गा.पा. दोहरटोल देखि लक्ष्मीनिया बजार हुँदै वगेवा ठेरा बजार कटरैतसम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विसरमोरा नाथपट्टी मगराहा भाची खजुरी बलहागोठर (नेपाल भारत सिमा) सडक, धनुषा	१,००,६०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महिनाथपुर बैदेही धनुषाधाम सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुरन्दाहा पुरानो चौक-भुतही-महेन्द्र राजमार्ग सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सोहरवा देखि मटिहानी बजार सम्म (कृष्ण पथ), महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर उपमहानगरपालिका चक्रपथ, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नेपाल राष्ट्रिय क.नि.मा.वि. देखि मानराबजार हुँदै साढा जाऊख पिच सडक जोड्ने सडक, इटहर्वाकट्टी २, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भंगाहा खोला पुल भुचक्र-पशुपतिनगर सडक, बटेश्वर गा.पा.र भंगाहा न.पा. धनुषा	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	खडक नगरपालिका वडा न. ठ अन्तरगत कल्याणपुर बाट बजराही गुठी न. ९ जाने सडक खण्डमा कालोपत्रका लागि	९,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. अयोध्यानगर दहिपौडी दरिया नेपाल भारत सिमा, सिराहा	८५,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज ९ मलेठ नहरचोक शहिदचोक बसविट्टि पिपराही छटकी लक्ष्मीपुर कमलामाईस्थान सडक र मदननगर गीता पम्प पुरानो सि.डी.ओ. कार्यालय सडक, सप्तरी	६९,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कुनौली रोड हुदै (छिन्मस्ता ५) लोखरम लालापट्टि गोविन्दपुर बोर्डर सखडा सडक, सप्तरी	१६,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जिगेड्वा-तेजपाक-भेडीयेही-नरकटिया सडक, परोहा न.पा. रौतहट	५५,३०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिमरा कौडेना खोरिया हेमपुर किशनपुर सडक, सर्लाही	३०,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	न.न.पा. फुलगामा हाँसपट्टि नगराईनको छ लेन सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सबैला नगरपालिकाको सबैला बजार पुल धनुषा	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महेन्द्रनगर सखुवा चौक देखि चंदरपुर हारसार रमदैया रामगोपाल पुर्प्रस्टोकी ठेरा बजार सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बर्दिबास म.रा.म. बाट नेपाली सेनाको क्याम्प जाने सडक,बर्दिबास	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिथिला बिहारी न.पा. चक्रपथ निर्माण, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जमुनिवासको लवकुस निरसपुर हुँदै भुचक्रपुर सियाराम चोक राजापुर जनप्रिय मा.वि. मानेचोक सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लालगड मोडेल हस्पिटल-विशालनगर सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिथिलेश्वर मोवाई बडा नं. १ को हाईवेको प्रतिक्षालय देखि पुरानो बजार हुँदै पुरन्दाहा सम्म सडक ,धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिराहाको महेन्द्र राजमार्गको कसहा चौक देखि हुलाकि राजमार्गको औरही सम्म कालोपत्रे गर्ने ,सिराहा	१३,८०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कञ्चनपुर—२ साविक वरभरुपि—६ देखि साविक वदगमी—६ सम्म सडक,	४३,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	डाक्नेधरी .पा. ६ स्थित बथनाहा गाँव के नवटोलिया देखि कोशी जहर (औरही) सम्म को १ कि.मि. मा नाला सहित को सडक निर्माण ।	१०,३५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. वरमझिया पश्चिम त्रिकोल ८, ७, ६ पोतोह ९ त्रिकोल ५, ३, ४ गोईडी ४, २, ३ मधवापुर ३ त्रिकोल ९ भगवतपुर १, २, ३ बमनगमाकट्टी ५, ६ कुनौली, ससरी	२,७२,३५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजमार्ग पोताहा मधुवापुर त्रिकोल मैनाकडेरी लोहजरा बकधुवा बाट महुली सडक, ससरी	४४,९५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सुखदेवचौक—पिपरा बजार हुँदै सर्लाही जाने सडक, रौतहट	९,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ब्रह्मपुरी चोक पडरिया सडक, सर्लाही	५०,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बालचनपुर जंगलहैया कोल्डी सडक, रौतहट	११,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	औरही-१ चल्कीटोल देखि दक्षिण गाउँ हुँदै श्रीप्रदास मा.वि. बाट पश्चिम चपकट श्रीपुर बजारसम्म सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	परिक्रमा कचुरी जनकपुर (परिक्रमा पथ), धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नगराईन ७ विर्ताटोल हावा महल मणि पोखरी सम्मको सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रमौली टोल-बट्टेश्वर बजार (नाला-कालोपत्रे), धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तारापट्टी बजार-कब्रिस्थान पुरानोबाटो, धनुषा	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ज.उ.मा.न.पा.-पुल्चोक-शिवपुर ठेरा सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हाईवे आदर्श टोल-कुचाई टोल सडक, झिरेधर न.पा., धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर उ.म.नं.पा बडा नं.१९ हाइवे महाविर मन्दिर देखि जमुनीय हुँदै कुमरौडा बगेवा भंगाहा बनिनिया नहरसम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिग्याही बजारबाट धर्मपुर हरिणमरीण सिङ्गर जोरा हुँदै लक्ष्मीनिया बजार सम्मको सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौशाला बजारबाट पूर्व औरहीबजार भंगाहा सीतापुरबजार राजपुर बजार हुँदै धनुषाको महेन्द्रनगर बजार सम्मको सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया फुल्कादा सुन्दरपुर सोनमा रघुनाथपुर, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लोक मार्ग कसाह देखि मुक्सार सम्मको सडक	१९,९०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रुपनगरको राजमार्ग चोकबाट उदयपुर जिल्लाको सिवाह (मदन भण्डारी मार्ग) हुँदै पहाडीमार्ग सम्म सडक, ससरी	१,०३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	उच्च मा.वि. गोलबजार न.पा. ८ चोहर्बा देखि स्मृती बाल क्लब हुँदै सरस्वती बाल क्लब हुँदै सृजनशिल लघुवित्त संस्था लिमिटेड गोलबजार ७ चोहर्बा हुँदै पर्यटकीय स्थल कमलदह सडक सिहारा	७१,२०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोद वसराइन नगरपालिका नगरपालिका वडा नं.२ बैद्रीया चोक देखी सन्धुधन मा.व. सम्मके सडक ढलान गर्ने ।	१०,८०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तिरहरत वडा न. १ बाबा थान देखि सदान टोलको बाटो हदै भगवतीथान वडा न. २ तिरहुत सम्म कालोपत्रे सडक	११,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. विरेनबजार तिरहोता मा.वि.वसविट्टी २, ५ मलेठ ५, ६, ७ गीता पेट्रोल पम्प जगदरी ९ पश्चिम जमुनी ५, ६ मधेपुरा मलेकपुर ५, ६ सम्राहा सिंगीयोन कनकटा मा.वि.फेकरा भारत सिमा, ससरी	३,०७,६५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बरियारपट्टी विधाननगर धनगढी सडक, सिराहा	१,५९,७०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नयावस्ति १ खुरिहिया मुसहनिया बेलाहापूर्वी घोरदह नदि दक्षिण मझौहौ भारत सिमाना बोर्डर ससरी	७३,४५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नयावस्ति जोगमहान ५,६,७,८, भट्टिनया दुधैला ५ खोरिया आदर्शटोल रुपनी ६, ससरी	३२,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भुसी महलिया लक्ष्मीपुर खोरियाटोल मधुपट्टि विरनगर बनिगमा सडक, ससरी	७८,१०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महिनाथपुर ७ हरक टबा ६ हनुमानचोक सिसोटिया सडक , सर्लाही	२२,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर पिप्रा माधवपुर विनग्रा सुन्दरपुर हरैया सन्तपुर सडक	१४,६०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रामदैया चोक हर्दिनाथनहर सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	खजुरी मा. वि.-जनकनन्दनी-झिझा ठाडी सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजमार्ग देखि निकाल भंगाहा रास्ट्रिय धानबालि नहर ३ हुदै भैरवस्थान मा.वि. सम्म सडक,धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चुरे-लोटाहा सडक, मि.न.पा.-११, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	देउराली स्कुल हुँदै पञ्चेडा हुँदै चेक माइस्थान हुँदै खयरमारा जाने सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हर्दिनाथ (जलाद) पुल, सिसिया-अगलेसवा सडक क्षिरेध्वरनाथ न.पा. धनुषा	३,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विधी नदि पुल, मुखियापट्टि मुसरनिया सडक, धनुषा	३,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मी.न.पा. वडा नं. २ को पानी टंकी विधुत प्राधिकरण हुँदै वडा नं. ७ को तल्लो टोल हुँदै ६ लेनको सडकमा ढल्केवरको स्कुल अगाडी जोड्ने सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हुलाकी राजमार्गको गणेशपुर चोक देखि जमुआ खरही टोल हुदै गोलबजार सडक, सिराहा	१३,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सन्तपुर विश्रामपुर हरैया विनगरा माधोपुर पिपरा बजार हुदै गौर सडक, रौतहट	५०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फुलजोर ईधरपुर भवरगेज मोहनपुर बुहयपुरी भेल्ली त्रिभुवननगर, र सखुवा देखि पडरिया बेल्ली सडक, सर्लाही	२३,३५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बलरा छतौना सुदामा खैर्वा छोटौल सिसौट सडक, सर्लाही	५,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सखुवा देखि पडरिया बेल्ली सडक, सर्लाही	१९,९०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अनारवत्ति स्कुल-सिसिया पुर्बारी टोल-पथरी-सिसिया पछियारी टोल-उत्तर नहर सडक (कालोपत्रे), धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कुर्थी—रामगोपालपुर—सम्सी—सडकको लोहरपट्टि—रौजा—रामगोपालपुर सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मि.न.पा.३ हरिहरपुर चौक-मगरटोल जाने उत्तर पट्टी सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	६ लेनको हाईवे बाट सिंगरजोडा हुँदै मुजेलिया सम्म जोड्ने सडक ,धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	छिरेध्वर न.पा.को महेन्द्रनगरबाट उत्तर दुर्गाटोल हरिहरपुर हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्गमा जोड्ने वैकल्पिक सडक, धनुषा	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.म. फुलकाहा— रघुनाथपुर सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लगडी गधियानी देखी जम्दह गोलबजार नगरपालिकाको सडक र जम्दह देखी मध्य पहाडी मार्ग उदयपुर जिल्लाको साधुरी सम्मको सडक , सिराहा	७६,०५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बन्दीपुर बस्तिपुर कर्जना बजार (अस्पताल) मनार्हवा सडक, सिराहा	१३,७०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गंगाजली—बलाहर्द—मंगलहाटिया हुँदै सखुवनी कैचनरुप नरुपाठ ससरी	६१,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सर्लाही सलेमपुर मनुषमारा ब्यारेज सडक, सर्लाही	१०,३०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सर्लाही जिल्ला पर्सा गा.पा. ६ पर्सा मोडी - जिङ्गरवा पथरा सम्म कालोपत्रे सडक, सर्लाही	१६,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हरीहरपुर—कटानी—मैडा सडक, रौतहट	१०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसौटबजार - बलारा गडरिया सडक, सर्लाही	४,७९,८०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	परिक्रमा ठेरा जनकपुर (परिक्रमा पथ) धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	माहेत्तरी जिल्लाको पूर्व पश्चिम राजमार्ग देखि कान्ति बजार देखि खैरवनी भारतीय सडक कालोपत्रे निर्माण ।	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बलावा खोला पुल, इनरवा, धनुषा	३,३५,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बिन्ही पेट्रोल पम्प बिगही हाइवे देखि बसहिया सम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिथिला, बेङ्गाडाबर डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मुखियापट्टी मुसहर्निया डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिथिला हरिहरपुर डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पशुपतिनगर डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फुलगामा, डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रामवन डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विदेह चक्रर डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिमरा भवानीपुर डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेलगाछी डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पिगौना डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गौशाला-१०, लक्ष्मीनिया डीप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धनुषाधाम बरमझिया, डिप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	लक्ष्मनिया डिप ट्यूबवेल् सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	औरही डिपट्यूबेल् सिचाई आयोजना, सिरहा	२०,००
३३७९११३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कर्जनहा वडा नं.४ ढल निर्माण प्रशोधन आयोजना,सिरहा ,सिरहा	५,००
३३७९११३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिर्चैया न.पा. ढल निर्माण प्रशोधन आयोजना,सिरहा ,सिरहा	५,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	एक सहर एक पहिचान - धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिकामा सितापुष्प वाटिका मणिमण्डपमा डि.पि.आर. बमोजिमको पूर्वाधार एवं अन्य निर्माण कार्य	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला महेन्द्रनगर नगरपालिकामा सडक, ढल लगायतका एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य ।	९७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कोलहवी न.पा. ९ श्रीपुर देखि थस्कौलको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गरुडा नगरपालिका अन्तर्गत सहरी पुर्वाधार निर्माण । (गरुडा न.पा. ५, ६ र ७ मा बाटो स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण) (प्रथम तथा दोश्रो चरण समेत)	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर नगरपालिका-८ मरधर गाउँको सडक स्तरोन्नती तथा थलाहिटोल-मोटीपुर-सिन्दुरेघारी सडक स्तरोन्नती कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा.को शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जलेश्वर-जनकपुर-धनुषाधाम धार्मिक पर्यटकीय कोरिडोरमा पर्ने जनकपुरका मठ मन्दिर र सौन्दर्यीकरणको लागि पूर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला रामगोपालपुर नगरपालिकामा सडक, ढल लगायतका एकीकृत शहरी पूवाधार विकास गर्ने कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला महागढीमाई न.पा. ६ गण्डक नहरमा पर्ने बेनौली देखि तेलगारइ-हर्दियासम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास न.पा.रातु खोलाको पश्चिम दक्षिण बाँधको दार्याबायाँ आधुनिक पार्क निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जलेश्वर-जनकपुर-धनुषाधाम धार्मिक पर्यटकीय कोरिडोरमा पर्ने जलेश्वर महादेव लगायत जलाशय/पोखरी सौन्दर्यीकरण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. ८ पगलाबावा देखि जिरो मरिल कबरगाह सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला महागढीमाई न.पा. ६ बबुआरइन देखि वडा नं. ११ - थलही नदीको गौरियाघाट-औनिया हुँदै नरही सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	वीरगञ्ज महानगरपालिकाका विभिन्न १७ वटा सडक खण्डहरूको निर्माण/स्तरोन्नती (हर्षतगंज हाइवे-कलौटी-खुहाडी-रामपुर नदी, अपौनी विद्यालय-सउराहा टोल- हाइवे, इनरवा-मनियाँरी, झागी टोल-श्रीपुर, मनियारी- रामजानकी रोड, नेशनल इन्फोटेक-लक्ष्मण छुट घाट, प्रसौनी स्कुल- मनियारी-इनरवा, परवानीपुर-ताजपुर, पटेलनगर-रवानीपुर, पुवारी टोल पोखरी- वडा कार्यालय, रामगढवा पुल- स्कुल,	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला पोखरीया न.पा. २ बोक्कहवा पिपल चोक हुँदै लमरीयाको जमरीयाको जगसाला देखी मुखी हजराको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गुजरा न.पा. १ रंगपुर (रामेश्वरी बढाको घर हुँदै) मनरङ्ग सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला, मतिहानी नगरपालिका ५ विशनपुर रामजानकी कुटि देखि ब्रम्हस्थान हुँदै गोबरौरा शिव मन्दिर सम्मको सडक तथा नाला निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला हरिपुर न.पा. वडा नं. १ साविक जानकी नगर १ को लखन देही नदी देखि जंगल हुँदै वडा नं. २ को लखनदेही नदी सम्म सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला रामनगर - १ मा एकीकृत वस्तीका लागि पूर्वाधार निर्माण	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.९ ब्रम्हपुराको सडक तथा नाला स्तरोन्नती कार्य र वडा नं. १७ कनकपट्टीमा शैलेस गहवर देखि अधिकारी पोखरीसम्म सडक तथा नाला स्तरोन्नती कार्य तथा सिनुरजोडा स्थित अधुरो पोखरी सौन्दर्यीकरण तथा लक्ष्मिनिया-दोहर खण्ड सडक स्तरोन्नती र धनुषाधाम परशुराम तलाव सौन्दर्यीकरण लगायत जनकपुर उपमहानगरपालिकाको अन्य सडक तथा नाला स्तर	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला क्षिरेश्वर नगरपालिका हरिहरपुर देखि राजमार्गसम्म बैकल्पिक सडक स्तरोन्नती ।	९७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिका १७ ओसराय टोलको हनुमान मन्दिर देखि अधिकारी पोखरीको उत्तर पुर्व डिल हुँदै अधिकारी पोखरी सौन्दर्यीकरण तथा बोधिमाई मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौरादह न.पा. ५ कोडटी टोल देखि हाइवे सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला लक्ष्मिनिया सोहमी देखि बमिगाभा हुँदै राजमार्गसम्म सडक स्तरोन्नती कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा. ५ डठोरामा शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्यटकीय शहर तथा वस्ती पुनरुत्थान: बारा जिल्लाको सिम्रौनगढ	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी १५ फुलजोर देखि सतभैया सम्म ढल तथा सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलंगवा नगरपालिका वडा नं. ०४ अन्तर्गत चौधरी पोखरी घाट र सिवसागर चौकको पोखरी घाटको स्तरोन्नती, विश्वास आयलनिगम देखी पश्चिम गणेशिया सडक, नरेश पल्लाई फ्याक्ट्री देखि दक्षिण मुरिया गामिता मस्दिज मदरसा सडक र वडा नं. ११ अन्तर्गत पल्लसी सडकमा अधुरो नाला र गमरीया चौक देखी पलसी सडक सम्मको नाला तथा सडक स्तरोन्नती कार्य	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा.को शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला राजविराज न.पा. मा startup businessसिटीहल निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिराहा जिल्ला गोलबजार न.पा. १ फुलेध्वर साहको घर देखि बहिरी वान दलित बस्ती सम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला देवाही गोनाही नगरपालिका अन्तर्गत सहरी पुर्वाधार निर्माण । (टिकुलिया-कर्कच-कटहरिया, सडक स्तरोन्नती) DUDBC/Parsa/२०७४-०७५-NCB-१७	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास नगरपालिका-१० खयरमारामा वनपथ सडक निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	नयाँ व्यवसायको शुरुवात गर्न चाहने युवा व्यवसायीहरुका लागि Startup Business शुरु गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण (Business Stall)- सर्लाहीको लालवन्दी	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला हरिपुर्वा न.पा. ९ मूल सडकको सार्वजनिक रूइनार देखि मदरसा हुँदै वस्तिको अन्तिम सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	स्मार्ट सहर विकास - बारा जिल्लाको निजगढ नगरपालिकामा स्मार्ट सहरको पूर्वाधार विकास गर्ने - बाटो स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. ८ स्थित अग्नी कुण्ड पोखरी र रामसागर पोखरी तथा अन्य पोखरी संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला लक्ष्मिनिया तपसी बाबा थान सौन्दर्यीकरण तथा तपसीबाबा थान देखि सोहनी सम्मको सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला शम्भुनाथ न.पा. ८ पूर्व पश्चिम राजमार्गको मिलन चौक देखि उत्तर बैरयाली टोल हुँदै खडक न.पा. को सिमानाको विरपुर हुँदै दक्षिण पोखरिया हुँदै भेडिया गाउँ हुँदै देवधार पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला वृन्दावन न.पा. ६ हार्पाहा गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला बलरा न.पा.को शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सबैला न.पा ५ मखनाहा देखि २ मुहहरी टोल सम्म सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बि पि राजमार्गबाट जनता मा बि गौरीडाँडा महोत्तरी सडक निर्माण	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सघन सहरी विकास -जनकपुर उ.म.न.पा.२० देउपुरा रुपैठा स्थित नोचा पोखरी संरक्षण बाटो स्तरोन्नति तथा पिकनिक स्पट निर्माण ।	९७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला पचरौता न.पा. ५ बेलदारीको बेलवापरती देखि चाटी सरेहको रामजानी मठसम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला विरगन्ज म.न.पा. ३ मेनरोडको मालपोत मोड देखि बजार छपकैयाको सिर्सिया पुल सम्मका करिव २.५ कि.मि सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला मनरा सिस्वा ४ जाउखमा नाला तथा सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास न.पा. कालापानीमा पार्क निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी न.पा. को शहरी पुर्वाधार विकास ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलगंगा न.पा. १२ शिव कुमारको घर देखि मुख्य सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मध्यपहाडी राजमार्ग अन्तर्गत, सुनसरीर चतरा र उदयपुरको चतरा घुर्मी सुनकोशी कोरीडोर सडक, उदयपुर	५५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	लगडी तिनवट्टी लगडी मा वि जगन्नाथपुर सडक पर्सा	३,००,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	डुमरिया नहर मिठुअवा भटौलिया बहादुरपुर सडक, सर्लाही	१,२५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मैनाथापुर-७ हरकठवा-६ हनुमानाचोक सिसौटिया सडक, सर्लाही	५८,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	त्रियुगा न.पा वडा नं. १० राम बेली ढलके सडक संग जोडी पुराने त्रियुग एफ एम बारघरे टोल हुँदै संगम टोल जाने रिङ्ग रोड जोड्ने गरी	५,२०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	गुलिरया बेलदारी बनौली लक्ष्मपुर कोत्वाली देवपुरटेटा कोइलिडिया हर्नई टेडाकट्टी सडक बारा	७३,७०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	भोडाहा खुम्बा दोहरी कलैया सडक बारा	३,३८,२०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	गढिमाई कवाहीगोठ सडक , बारा (F१८९)	२,००,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मोतिसार फेटा बजार देखी बरैनिया पुल हुँदै विरगज सडक बारा पर्सा	१,२८,३०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	च्युटाहा मौलापुर जयनगर सडक, रौतहट	२,४५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	निजगढ फास्ट ट्रयाक देखि विजयपुर मेवा बंकुल सडक, रौतहट	२,३६,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मुर्कुची धौले सित्तले चुरुम्फा सडक स्तरोन्नति	७,६०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	त्रियुगा खाबु रानीबास— रौतामाईपोखरी— देउराली— पुवारेभन्ज्याङ— डिल्लिवर— माझखर्क— बाराहा— डाडागाउँ ताम्लीछा— छत्तिवने— कुनाईघाट, उदयपुर	७५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सौनी जितपुर नौकाटोल सहजानपुर सखुभनिया सुगिभार सडक पर्सा	३,२०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	राजगढको झैहरा चोक देखि फकिरा हुँदै सखडा र इटहरी विष्णुपुर चोक सम्म सडक ,सप्तरी	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जंडोल कुसहा सडेक पार्क बहनगमाकटी हुँदै भारत सिमाना सम्म र महेदेवा गाउँपालिका ६ को हनुमान मन्दिर देखि मुसरी टोल सम्म कालोपत्रे र वडा नं. ५को विभिन्न रोडहरु ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	हनुमानगर कंकालिनी वडा नं ४ मधुवापुर देखि तोपा बजार सम्म कालोपत्रे र हनुमाननगर वडा १ म रा देखि V टोल सम्म र वडा नं १४ को विभिन्न टोल	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रुपनि १ राईपुर चौधरी टोल देखि मा.वि. राईपुर हुँदै कृषि सडक सम्म र रुपनी ७ वसपिटी देखि पिपराई लोजरा हुँदै छप्की पम्प नहर सम्म ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	भोनिया टोल देखि नगरी हुँदै बरहरी सम्म सडक कालोपत्रे, सिराहा	२,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	राघोपुर-विरपुर-हटिया कमला नहर हुँदै जयपुर-अरंग-मझाउ सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. १५ काली मन्दिर देखि लगडीगोठ हुँदै कदम चोक सम्मको अशुग्रे कालोपत्रे सडक निर्माण	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज न.पा. ६ बागेश्वरी सेवा समितिको मन्दिरको दक्षिणबाट वडा नं. १६ प्रवेश गर्ने (उत्तरी बोरिया टोल) को लिक सडकलाई कालोपत्रे , सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रौतहट चन्द्रपुर हुँदै गरुडासम्म सदरमुकाम जोड्ने बैकल्पिक राजमार्ग कालोपत्रे (३५ कि.मी)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सम्राटपुर हुलाकी सडक देखि महेन्द्रराजमार्ग सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चन्द्र बहादुर बाईवाको घर देखि स्वरगद्दारी जाने बाटो मि.न.पा. ११, लोटाह	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम उप.न.पा. वडा नं. १७ कनकपटीको सरस्वती बाजर देखि कनकपटी गाउँ सम्म पक्की सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गरुडा- कटहरिया -कलैया -वीरगंज	१,५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिंगार मन देखी बागमती पुल सम्म सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा ११ पेट्रोल पम्प देखि डि.एम गेट हुँदै दुर्गा टोलसम्मको सडक कालोपत्रे, उदयपुर	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया गा.पा.वडा नं.७ टोला देखि लक्ष्मीनिया माई मन्दिर सम्म सडक निर्माण, धनुषा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कमर्डहल —मुजेलिया—सोहनी—लक्ष्मिनियाँ बजार को पश्चिम हुँदै अभिलेखा—	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सोटीयाइ तपसिया नवराजपुर सोनवर्षा चोक झारझरपट्टी लालबनिया सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कटारी चिन्नेनागी तीनखण्डे गौबारी, बेतेनी ओखले ताप्लीडाडा इनामे, नगरेदोबाटो जातेलाफागाउँ रसुवाघाट हुँदै खोटाङ भोजपुर जिल्ला जोड्ने सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गाईघाट मुकुची लिम्बुवाङ्ग हलेसी सल्ले महादेववेशी सगरमाथा जोड्ने सडक उदयपुर	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कल्याणपुर बर्साइन सुवर्णपट्टि सडक, सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अचलगढ मोर हुलाकी देखी अर्नाह हुँदै बलरा सिमाना सम्म सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सर्लाही, करेना गा.पा.—२ देखि विष्णु गा.पा. वडा नं ५ थेनारा टोलको भारतीय बोर्डरसम्म सडकको स्तरोन्नती र कालोपत्रे— (५किमी)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर चन्द्रपुर सडक स्तरोन्नती रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	इशवरपुर १३ श्री नगर देखि चौलिखा बजार हुँदै गैर बजार सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे ,सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोधीमार्य न.पा. २ इनर्वा बजारदेखि बकैयाको बाध सम्म कालोपत्रे, अरुवा खोला देखि सितलपुर मठ सम्म ४ कि.मि. सडक कालोपत्रे र शितलपुर पहिनी देखि मेवा गाउँ सम्म कालोपत्रे फतुवा विजयपुर न.पा. ३	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रौतहट रौडही देखि वृन्दावन न.पा. वडा नं. १६ सम्मको अन्दाजी ६ कि.मि.सडक पक्की निर्माण	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	देउराली स्कूल हुँदै पञ्जैडाँडा हुँदै माईस्थान चेरु हुँदै खैरमारा जाने सडक कालोपत्रे	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बागमती न.पा.११ को चुरेभित्ते सडक चौरी देखि मुडेवाला खोला सम्म सडक निर्माण, सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	वृन्दावन ६ कमलपट्टी रुपा मा वि ४ कि मि	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	शहिदनगर न पा हुलाकी सडक गोठकोयलपुर डुमरीया चोक उत्तर कमला न पा ८ टेरहा सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौशाला बजारबाट पुर्व औरही बजार भंगहा सीतापुरबजार राजपुर बजार हुदै धनुषाको महेन्द्रनगर बजार सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विसनपुर वडा नं १ थलिको मुसलमान टोलको नरदेखि जुमनी मधेपुरा हुँदै जोम्नी स्कुल सम्म र वाजितपुर अण्डीपटी हुँदै सिर्माहा सगियों हुँदै बेलहा ककटा सम्म ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बढी नहर देखि पिपराही विसहरीया मुसहर्निया वेलही हुँदै कनौली भन्सार सम्म १५ कि.मि. ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	शम्भुनाथ न.पा. ३ ट्राफिक चोक देखि राजगढ गा.पा. झोहरा चोक हुँदै द्विन्नमस्ता सम्म	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज छिन्मस्ता सडकको कटी एर्यपोट देखि विस्नुपुर गाउँपालिका बेलहा पर्वटोल पश्चिम टोल कंकटा हुँदै भारत बोडर सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	प्रा.वि. लक्ष्मिनिया हुँदै सिक्काजोति सम्मको सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हुलाकी सडक देखि डाक्नेधरी न.पा. वडा नं. १० बनोला—रन्जितपुर कविलासा—मधुबनि, हरिराहा पातो गोविन्दपुर—तरही हुँदै डाक्नेधरी न.पा. वडा नं. ३ हरैडल सडक, सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कदम्हा चोक देखि दक्षिण चकदह हुँदै प्रमाणपुर पटौवासम्म सडक, सप्तरी	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज ६ बागेधरी मन्दिर दक्षिण कल्भर्ट उत्तरी वोरिया सम्म सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुर्व — पश्चिम राजमार्ग (कठौना) पातो सडक, सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चन्द्रपुर न.पा. सन्तपुर बजार देखि वसन्तपुर सम्म कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महोत्तरी लोहारपटि न.पा. ७ भ्रमरपुरा खटा महदैया सम्म सडक ,महोत्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फूलगामा देखि दक्षिणको ६ लेनसम्म ५ को सडक स्तरोन्नती नारायणी न.पा.—२,४,६	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसौटिया गोडैता जयपुर मधुवनगोठ सडक, सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मोतिगडा—हडिया—फत्तेपुर—रामपुर जोड्ने सडक तथा पुल निर्माण, उदयपुर न.पा.—१	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. वेङ्गाडावर (शिव मन्दिर) सार्वजनिक पोखरी हुँदै स.उ.मा.वि. महोत्तरी सिमा चौलिखा बजार सडक, महोत्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बट्टेधर बजार-सितापुर चौक-कार्तिक कुँवर-निरसपुर लवकुश-लक्ष्मीनिवास मा.वि.-वडा कार्यालय सडक, धनुषा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महेन्द्र हाइवेको विशाल चोक देखि रामराजा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान जोड्ने बाटो र हाइवे देखि उत्तर शनि मन्दिर जाने बाटो ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गाईघाट बनियानी सडक, सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मोतिगडाबाट भुल्के जोगीदह चौदण्डीगढी न.पा.को हडिया शिवाई हुँदै हुँदै फत्तेपुर बेलका न.पा. को पुरनदह सम्म सडक निर्माण, उदयपुर	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिरहा न.पा. ७ थाना चौक देखि हकपारा कृष्णपुर पिप्रा.प्र.पि सडक कालोपत्रे	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	वित्ता चोक देखि श्रीपुर हुँदै समनपुर सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर न.पा.३ बिद्यापतीनगर सास्वत मार्ग रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चक्रघटा गा.पा.९ खोरीया देखि गोर्दियाहि—औरहि हुँदै कविलासि न.पा. १० सलेमपुर सम्म सडक कालोपत्रे ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महोत्तरी ४ सम्सी गा.पा. वडा नं. ६ देखि वडा नं. ४ भेटपुर हुँदै वैरगिया—लक्ष्मीपुर—बोट बनौली—पर्सा सोनमा बजार सम्मको सडक ,महोत्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भगवानपुर ठाडी नेपालटार उदयपुर जोड्ने सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा बहुमुखी क्याम्पस जाने पक्की सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फुलगामा हाई स्कुल देखि जताही ६ लेन सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने ५ किमि	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजमार्ग (निकालको उत्तर) देखि बनगामा सोहनी सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महेन्द्र राजमार्गको खाँडो पुल देखि उत्तर गाईघाट उदयपुर जाने बाटो ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सप्तरी जिल्लाको तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ८ पश्चिम कोशी नहर धनकोल टोल देखि सडेपार हुँदै तिलाठी कोइलाडी वडा नं. ७ को इनरुवा —कुनौली भन्सार सडक खण्ड सम्म ,सप्तरी	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिराहा विष्णुपुर देखी सनचिरिया हुँदै कल्याणपुर सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सप्तरी खड्क न.पा.—८ भदिया देखि बिसनपुर, मुसहरिनाया मेघवारी हुँदै रजितपुर सम्म पक्की सडक, (६ किमी सडक)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कुसाहा वेली सडक स्तरोन्नती १५ कि.मि. सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुर्व पश्चिम राजमार्गको खर्बुहिया बजार देखि सिसवा धनगढी काचन देउरी स्वर्णपट्टि भन्सार सडक, सप्तरी	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बाह्रघरे टोलबाट संगम चोक जाने मेन सडक जोड्ने सडक निर्माण, उदयपुर	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रिस्कु सोमबारे साँघुरी राईराईनी जिरो माईल सडक	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	समनपुर चक्रपथ रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर चक्रपथ सडक रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सप्तरी सुरुङ्गा न.पा.—५ कुशहवा देखि वीरनगर मनुपट्टि हुँदै कदमाहा, गाईघाट सडक सम्म पक्की सडक निर्माण (५ किमी)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सपही बजार-भईस्थान मन्दिर-राष्ट्रिय धानवाली उत्तर छेउ प्रष्टोकी-मा.वि.न.पा.को सिर्सिया पुर्वारी टोल सडक, धनुषा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	धनुषा महेन्द्रनगर -औराहा- नौसय उत्तरवारी टोल- रतौलिपोखरी सर्सा - रामपुर जुरी बजार गोदार सम्म सडक निर्माण	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोदे बर्साङको बृहत चक्रपथ सप्तरी	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हाइवे मौहली ढिमर लौहजारा डिमण डाढा दुर्गापुर हुँदै हनुमाननगर सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	खडक न.पा. केन्द्र कल्याणपुर बजार हुँदै—फूलबडिया—बनौली—बनौलाको कविलाशा— हरिराहा—कुशहा भन्सार, सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भारतीय सिमा(नहर) पातोबजार कुशाह कठौना (NH०१ जोड्ने)	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मलंगवा न.पा. ४ देखि शिवसागर चौध देखि कौडेना गा.पा. ४ र ५ हुँदै घोरदौरी सम्म ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हरिपूर्वा न.पा. ३ महादेव मठ हुँदै इशवरपुर न.पा. १५ सम्म ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चक्रघाट बजार देखि पटेर्वा हुँदै चैनपुरासम्म कालोपत्रे ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पर्सा देखि पिपरा हुँदै चौलिक राईटर खोर हुँदै मेन राजमार्ग सम्म ,सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रामवन देखि सेखौना हुँदै महिनाथपुर बागमती बाधे सम्मको सडक ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रघुनाथपुर बजार हुलाकी राजमार्ग (फुलकाहा(खयरमारा बजार(मरीन खोला(मदन भण्डारी राजमार्ग सम्म कालोपत्रे सडक।	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	छुन्की कमैया हुँदै कमैया	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गढीमाई मन्दिर देखि सुन्दरपुर पूर्व इनर्वासम्म करिव ७ कि मि सडक कालोपत्रे	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर बकिल टोल देखि रेलवे स्टेशन हुँदै भानु चोक सम्म	२,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज १ पररिया देखि सानो नहरको बाटो झलिहि हुँदै सिग्योन दमारति टोल हुँदै सरस्वोति टोल सम्म र हुलाकी सडक देखि झा टोल देखि खम्बेटोल दिधवा सम्म ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बस्तिपुर देखी चिकना हुँदै नरहा सम्म	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	आ.वि. बछवा देखि उत्तर टोल श्रवण चौधरीको घर सडक	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुर्व पश्चिम राजमार्गको कडखोना हुँदै आरहा मझका रौतहट देखि राम नगर—कोदरकटी बोडर सम्म सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ठाडी देखि नेपालटार सम्म सडक निर्माण, सिराहा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा न.पा.वडा नं.५ को देउरी बजारबाट श्रीपुर खानेपानी सम्मको सडक दुवैतर्फ नाली निर्माण कालोपत्रे, उदयपुर	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिचैया कल्यानपुर सिराहा सडक	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कटारी बेतिनी ओखले ताप्लिडाडा इनामे नगरेदोबाटो जाते लाफागाउँ रसुवा घाटबाट खोटाङ जोड्ने सडक	३,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गजेन्द्र ना.सि. स्मृति स्मल सडक मधव ना. वडा नं. ३	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चुरेको फेदी कृषि सडकमा कल्भर्ट हिमपाइप राखी ग्राभेल गर्ने कार्य, वाग्मती न.पा.१ र ११, सर्लाही .	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हरिपूर्वा न.पा. वडा नं. ६ बजार देखि ईधरपुर न.पा. वडा नं. १५ सोकनाहा हुँदै हरिपूर्वा वडा नं. ९ बगेवा सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग लालगढ प्रहरी चौकी दक्षिण चौलिखा प्रेम नगर राम नगर सिर्गौई धरमपुर हुँदै जनकपुर रामानन्द चौक जोड्ने सडक कालोपत्रे	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फुल परासी चौक देखि विष्णु गा.पा.को फेनहारा टोलसम्म सडक कालोपत्रे, सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गणेशमान चारनाथ —५ कुमरखत टोल उकालो ढलान २०० मि.	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कोशी ब्यारेज देखि कोशी नहर को बाटो महदेवा गा.पा. हुँदै विष्णुपुर चौक देखि भारत सिमना सम्म ,सप्तरी	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कञ्चनरुप वडा नं. ७ को बन्दरा खोला देखि देलियारी सम्मको सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रुपनी—हर्दिया कटैया—मलेकपुर—सिम्नाहा—बेल्हा—कन्कटा—फकिरा—कुड्नामा—बरदाही— भारत बोर्डर सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज न पा को वडा न ७,६,५,४,३,८,९,१०,१५,१२,१६ र १४ का सडकहरु (३० कि.मि.), सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	काविलासी न.पा. ८ अगर्वा चौक देखि जामुन रायको घर हुँदै पाकरटोल राम टोल हुँदै कविलासी प्रहरी चौकी सम्म कालोपत्रे निर्माण कार्य ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रौतहट चन्द्रपुर वडा न ८ सन्तपुर देखि सिन्द्रेधारी हुँदै मलिनटोल चेपनगर सम्म पक्की सडक निर्माण	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज वृहत चक्रपथ सप्तरी	५०,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सन्तपुर दो खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सरमुजवा खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	राजपुर फरहदवा खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नरकटिया खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मिनिवास खा.पा.यो. ,धनुषा	२०,००
३३७९११४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	PLRIP अन्तरगतका कार्यक्रम र योजना कार्यान्वयन	१,००,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला यमुना- १, २, ३, ४ र ५ मा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला दुर्गाभगवती - ३ र ५ मा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. ६ अमरपट्टी हुँदै कटहरीया जाने सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला सुरुङ्गा न.पा. ३ करहरवा चौकबाट पूर्व चहका कोरिया सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. ३ कन्चिरा गाउँ देखि बनरझुला हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्ग सम्म सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा वडा नं. १५,१७,१९,२० र २१ सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. ११ चुरे-लोटाहा सडक (महादेव विद्यालय-चुरे खण्ड) स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला एकडौरा गा.पा. १, २, ५ मा एकीकृत वस्ती विकास तथा पुर्वाधार निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला तिलाठी कोईलाडी गाँउपालिकाको एकीकृत वस्ती विकास निर्माण कार्यको DER अनुसार पुर्वाधार निर्माण कार्य ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कलैया उप.म.न.पा. १ मा मसानघाट निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला भंगहा न.पा. ३ प्रहरी चौकीबाट कटैया जाने सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. २ आन्नद श्रेष्ठको घरबाट बाई नं. १ डोमरामको घर हुँदै सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी न.पा. वडा नं. १७ रानीगन्ज सडक तथा नाला स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला जीतपुरसिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. १५ कठोरी पुल देखि उत्तरको कठोरी खोला सम्मको सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला जीतपुरसिमरा उ.म.न.पा. ४ घण्टीमारइ चोकबाट एयरपोर्ट जाली हुँदै शान्तिटोल जाने सडक स्तरोन्नती (बाहुने खोलामा कल्भर्ट निर्माण समेत)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दबास न.पा. कालापानी पार्क/रातु खोलाको पश्चिम दक्षिण बाँधको दायीँबायाँ आधुनिक पार्क निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला विरगन्ज म.न.पा. ३१ कोन्यीया गाउँ देखि चौरनी हुँदै सोलकपुर सम्मको सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला रन्जितपुर पुर्व विद्यालयबाट ४ नं. वडा कार्यालय हुँदै रेल्वे ट्याकसम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ४ कृष्ण नन्दन महत्तोको घर देखि प्रा.वि गढवा हुँदै योगेन्द्र माझीबोधर सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गढीमाई न.पा. क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्तरोन्नती ।(वडा नं.३, ५, ६, ७, ८, ९)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला बहुदरमाई न.पा. टालिको बगद देखि फूलेकोले गाउँसम्म (२ वटा कल्भर्ट) सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला खड्क न.पा. ७ कल्याणपुर बजारको मण्डल टोलदेखि खडक न.पा. को वडा नं. ९ बजराही गुठी सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिरहा जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलगंगा न.पा. ६ खुटौना पुर्वारी टोल हुँदै वडा नं. १ को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला गोडैता न.पा. ७ पाठशाला देखि जयपुरहुँदै मधुवनसम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी नगरपालिका वडा नं ३ जब्दीमा रहेको जोखिमपूर्ण दलीत वस्तीका घरपरिवारहरुलाई एकीकृत वस्ती विकास गरी स्थानान्तरण गर्ने कार्य ।	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कलैया उप.म.न.पा. १४ मा मसानघाट निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला मनरा शिसवा न.पा. सहसरामवाट बपनाहा भारत सिमा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला भँगहा न.पा. ९ मुसहर, चमार, तत्मा र डोमहरुको लागि एकीकृत बस्ती निर्माण कार्यक्रम	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला माधवनारायण न.पा. क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्तरोन्नती । (बडा नं. १,२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. ८ भदिया दक्षिण टोलबाट भदिया माननीय टोल हुँदै विसनपुर टोल हुँदै मेघवारी देखि मुसहरनिया हुँदै रंजितपुर सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला बागमती नगरपालिकामा शहरी पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ४ टिकुलिया (हजारी साहको घरबाट बकैया नदि डयाम सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कोलवी बडा नं २ हनुमानगंज सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला राजदेवी न.पा. क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्तरोन्नती । (बडा नं. १,२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला विरगन्ज म.न.पा. १४ पिपरामा जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयको पूर्व भूखल राउतको सौ मिल देखि नहर रोड उत्तरतिर भागृत कुर्मीको घर हुँदै मेन रोड सम्म ३० फिट चौडाई र लगभग २ कि.मी लम्बाई सडक र मेनरोड कृषि औजार कारखा देखि पूर्व बाइपास रोड स्पर्श अस्पतालसम्म सडक र नाला स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला गोडैता न.पा. १० कलकीचोक देखि गोडैटा बजार हुँदै बगदह मोड सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००

महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय

(रु. हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	द्वन्द्व पिडीतको लागि संरक्षण तथा सहयोग कार्यक्रम	५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	खेलकुद परिषद गठन तथा संचालन	१५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विभिन्न क्लबलाई खेल सामाग्री तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सहयोग	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मागको आधारमा खेल सामाग्री वितरण तथा सहयोग	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय/अन्तरप्रदेश प्रतियोगिता खेलमा सहभागिता	३०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विभिन्न क्लबलाई खेल प्रतियोगिता संचालन सहयोग	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश, अन्तरप्रदेश, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलमा विजेता खेलाडी, प्रशिक्षक तथा व्यवस्थापकलाई सम्मान तथा पुरस्कार	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता (प्रदेशस्तर)(संघीय सर्शत अनुदान)	१६,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता (जिल्लास्तर)(संघीय सर्शत अनुदान)	४०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवाहरुको क्षमता अभिवृत्तिको लागि वृत्तचित्र (डकुमेन्ट्री) निर्माण	६,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवाहरुलाई कुलत बाट बचाउने संदेश मुलक भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	६,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विद्यालय केन्द्रीत स्काउट अभिमुखिकरण तालिम	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सम्पदा संरक्षणमा युवा स्काउट कार्यक्रम	५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	घरेलु हिंसा कसूर सजाय ऐन, नियमावली र प्रदेश स्तरीय सारभूत लैङ्गिक समानता नीति बारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम (आठ वटै जिल्ला) १३६ पालिका एक दिने	८,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बालबालिकाको संरक्षणका विभिन्न सवालहरु जस्तै बालविवाह , बालश्रम, अनमेल विवाह , दुर्व्यवहार बेचबिखन तथा ओसारपसार रोकथामका लागि कार्यक्रम संचालन तथा सूचना संप्रेषण, सामाग्री उत्पादन, प्रशारण तथा छपाई	५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	महिला हिंसा विरुद्ध डकुमेन्ट्री निर्माण र प्रचार प्रसार	५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बालविवाह अन्त्यका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन ८ जिल्ला	८,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा तथा हानिकारक अभ्यास (दहेज प्रथा)विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन(अभियानका रुपमा)	८,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	Cyber crime बाट महिला तथा बालबालिकाको संरक्षण गर्न कार्यक्रम संचालन ८ स्थान	८,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुरव्यवहार अन्त्य गर्नका लागि संरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन (८ district)	८,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मन्त्रालयमा लैगिक हिंसा निवारण कोषको स्थापना एवम् निरन्तरता	५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	घटना व्यवस्थापन तालिम तथा छनौटमा परेका स्थानीय पालिकाहरुमा संरक्षण प्रणाली स्थापना १० स्थानीय तह	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सप्तरी जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सिराहा जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	धनुषा जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	महोत्तरी जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सर्लाही जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	रौतहट जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बारा जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	पर्सा जिल्लामा किशोरी आत्मरक्षा सम्बन्धी ७ दिने तालिम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	किशोरीहरुका लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी जीवन उपयोगी सिप विकास तालिम (रूपान्तरण) ८ जिल्लाका ४ स्थान	६,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	हरिवन सर्लाहीमा सर्भिस फर पिसबाट सञ्चालित द्वन्द्वपिडीत बालगृहको लागि द्वन्द्वपिडित बालबालिकाका भए पोषण सहयोगको लागि अनुदान	३०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मानवसेवा आश्रममा आश्रितको संरक्षणको लागि सेवा प्रदायकलाई अनुदान	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	स्काउट ज्यामवोरी कार्यक्रम सञ्चालन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश नमूना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम (संघीय सर्शत अनुदान)	६,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवा परिषद गठन तथा संचालन	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवा सम्मेलन (Youth Convention)	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बृद्धाश्रम सुदृढीकरण तथा संचालन सर्शत अनुदान	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	रेडियो कार्यक्रम नागरिक सशक्तिकरण	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सामाजिक सेवामा उल्लेखनिय कार्य गर्ने १३६ जना ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम (प्रत्येक पालिकाबाट १ जनाका दरले)	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	साँकेतिक भाषा दोभाषे सेवा संचालन तथा निरन्तरता	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम (नारि दिवस, अपाङ्ग दिवस, बाल दिवस, बाल अधिकार दिवस लगायतका अन्य दवसीय कार्यक्रमहरु)	६,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशस्तरीय विभिन्न समन्वय समिति बैठक (ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति, अपाङ्गता समन्वय समिति, एकल महिला समन्वय समिति, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समन्वय समिति, Protection Cluster लगायतका अन्य समन्वय समिति)	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवा युवती तथा महिलाहरुको रोजगार प्रवर्द्धनको लागि मिथिला कलाको विविधिकरण तथा बजार विस्तारीकरण कार्यक्रम	३०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	संचालित ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रलाई सर्शत अनुदान (स्थानीय तहको समन्वयमा)	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरीय ज्येष्ठ नागरिक महासंघ, बालसंजाल, एकल महिला, अपाङ्गमहासंघहरु, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक महासंघ लगायत सम्बन्धित प्रदेश स्तरीय सरोकारवालाहरुसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सहयोगापेक्षी सडक आश्रित मानव व्यवस्थापन र अभिभावक विहिन बालबालिकाहरुको लागि पुर्नस्थापना तथा राहत सहयोग	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	समाजिक क्षेत्रसँग सम्बन्धित विभिन्न ऐन, नीति, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड तथा कानुन निर्माण एवं परामर्श सेवा	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बालमैत्री स्थानीय शासन समिति तथा स्थानीय बाल अधिकार समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम ८ स्थानीय तहमा २ दिने	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका महिला बालबालिका शाखा/ महाशाखा प्रमुखको क्षमता अभिवृद्धिको लागि पूनर्ताजगी (१३६ पालिका) कार्यक्रम	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश बालबालिका सम्बन्धी ऐन २०७७ को अभिमुखिकरण १ दिने ८ जिल्लाका सबै स्थानीय तह	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	महिला ज्येष्ठ नागरिक तथा एकल महिलाहरुको लागि आपतकालिन सहयोग	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अति विपन्न परिवारलाई आपतकालिन सहयोग (प्राकृतिक विपत समेत)	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, किशोरीहरु, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरुको तथा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसंग सम्बन्धित कार्यालयको कार्यालय व्यवस्थापनको लागि सहयोग	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, किशोरीहरु, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरुको लागि विपद्को समयमा मन्त्रालयबाट संरक्षण तथा सहयोग कार्यक्रमहरु	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी स्थानीय तह र मन्त्रालयबाट सम्पादन भएका गतिविधिहरु माथि समीक्षात्मक छलफल र अन्तरक्रिया १३६ पालिका समावेश गरी सञ्चालन गर्ने ४ स्थानमा	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरीय बालविवाह विरुद्धको १० वर्षे रणनीति, बालसहभागिता सम्बन्धी कार्यविधि २०७८ को अभिमुखिकरण ८ जिल्ला १३६ पालिका एक दिने	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मधेश प्रदेश महिला,बालबालिका,ज्येष्ठ नागरिक, एकल महिला,अपाङ्गता भएका व्यक्ति र यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरुको अवस्था विश्लेषण (परामर्श सेवा सहित)	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मन्त्रालयबाट आ ब २०८०/०८१ को लागि तयार हुने कार्यक्रम को लागि सरोकारवालाहरुसंगको छलफल तथा मन्त्रालयको विभिन्न चरणको योजना तर्जुमा गोष्ठी	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मन्त्रालयको कार्यक्रमको चौमासिक तथा वार्षिक प्रगती समिक्षा कार्यक्रम	६,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	खेलकुद सम्बन्धी सरोकारवाला बीचको बैठक संचालन	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवा वैज्ञानिक सम्मेलन तथा प्रोत्साहन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरीय उद्यमी महिला मेला आयोजना साझेदारी सहयोग	७,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई अपाङ्गता सम्बन्धी विद्यमान कानूनी नीति तथा संघी सम्झौता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम ४ स्थान	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अति विपन्न सुत्केरी आमा र शिशुहरुलाई पोषण वितरण कार्यक्रम सर्लाही	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशस्तरमा बालश्रमको अवस्था अध्ययन र प्रतिवेदन (परामर्श सेवा समेत)	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशमा सञ्चालित बालगृह, बालकल्याण गृह तथा बालसुधार गृहहरुको अनुगमन तथा निरीक्षण र सहयोग	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश मन्त्रालय तथा सरकारी कार्यालयहरुमा वाकस सहितको सेनिटिरी प्याड व्यवस्थापन	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बालविवाह,दहेजप्रथा विरुद्ध र अन्य जनचेतना मुलक होरडीङ बोर्ड निर्माण तथा जडान	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	अर्थपूर्ण महिला सहभागिता का लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम , सर्लाही	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवा युवतीहरुलाई लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना तालिम, सर्लाही	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	बालमजदुर (इट्टा भट्टा तथा होटल) कामगर्ने बालबालिका तथा महिला अभिभावकलाई शिक्षा सम्म पहुच कार्यक्रम	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	सामाजिक सदभावका लागि युवाहरुको सहभागिता विषयक कार्यक्रम	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मा.वि तहका बालबालिकाहरुका लागि नागरिक अधिकार र दायित्व विषयक अभिमुखीकरण कार्यक्रम	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	युवा नेतृत्व विकासको लागी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	८,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विभिन्न खेलकुदको प्रदेश स्तरीय खेलको टिम निर्माण	१,००,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	मधेश प्रदेशबाट ९ औँ राष्ट्रिय खेलकूदमा खेलाडी छनौट तथा सहभागिता	१,२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	विभिन्न खेल सामग्री वितरण खेल संस्था तथा विद्यालय	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	हरिवन न.पा. ९ नयाँरोडमा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	विभिन्न खेलहरू सञ्चालन गर्न खेल सामग्रीहरू खरिद तथा खेलाडीहरूलाई वितरण	१०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	फतुवा विजयपुर न.पा मा युवाको लागि जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	सर्लाही बलरा ७ डुमरियामा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	धनुषाधाम न.पा १ मा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	धनकौल गा.पा २ मा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	दुर्गा भगवती गा.पा मा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	लालबन्दी न.पा मा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	बर्दिबास न.पा मा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२२	बरहथवा न.पा १५ मा जिम सामग्री जडान	१५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११२३	मन्त्रालयसँग सम्बन्धित अन्य फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरहथवा न.पा. २ सर्लाहीमा कभर्डहल तथा खेलमैदान निर्माण (बहुवर्षीय योजना) (क्रमागत)	२,००,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धनकौल गा.पा. सर्लाहीमा कभर्डहल तथा खेलमैदान निर्माण (बहुवर्षीय योजना) (क्रमागत)	३,००,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सप्तरी तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वार्ड नं.७ श्री ल.व.न.उ.मा.वि. भवनगमाष्ट्री खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री ज.मा.वि विज्वानिया गोपालपुर धनुषा खेलमैदान स्तरउन्नति	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लक्ष्मीदेवी बाबुलाल हंस बाहिनी मा.वि कोनाहिया वीरगंज ३१ खेलमैदान स्तरउन्नति	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गोगल प्रसाद मा.वि बसहिया धनुषा खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री नारायण जनता उच्च मा.वि इधरपुर रंगशाला निर्माण	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	भौ.गो.लु.ज.मा.वि बथनाहा महोत्तरीमा खेलमैदान स्तरउन्नति	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बेनिभोला नमुना मा.वि. गोडैता न.पा. को खेलमैदान स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री ने.रा.मा.वि. कलैया उ.म.न.पा. २६ खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ह.क.न.पा. ९ सप्तरी को श्री महावीर मा.वि को खेलमैदान स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	माधवनारायण न.पा. ३ मा रहेको श्री देवी मा.वि मा खेलकुद मैदान	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री मा.वि हर्दिया कटैया रुपनी गा.पा. ३ सप्तरी खेलमैदान स्तरउन्नति	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्लाही कविलासी न.पा म.ज.वि. मा.वि. मा खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री सरस्वती उच्च मा.वि. दुर्गा भगवती गा.पा. रौतहट मा खेलमैदान स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री विद्या पिठ मा.वि वीरगंज ११ श्रीपुर को खेलमैदान स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लालबन्दी वार्ड न.९ खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मलंगवा कवर्डहल अगाडिको खेलमैदान स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बर्दिबास न.पा. ११ थापाटोलमा खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरहथवा न.पा. ११ हिरापुर मा खेलमैदान स्तरउन्नती	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बागमती न.पा. मा संतोष स्मृति खेलमैदान स्तरउन्नती निरन्तरता	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लालबन्दी न.पा. १० चन्द्रपुरमा खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लालबन्दी न.पा. १३ मा खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरिवन न.पा. १० मा खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राजदेवी न.पा. रौतहटको खेलमैदान स्तरउन्नती निरन्तरता	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बारा निजगढ न.पा. १० को फुटबल खेलमैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महोत्तरी मनरा सिसवा न.पा. मा खेलमैदान स्तरउन्नति	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बरहथवा न.पा. २ मा खेलमैदान स्तरउन्नति	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रौतहट कठरिया न.पा. ५ मा खेलमैदान स्तरउन्नति	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरिपुरा न.पा. ७ को खेलमैदान स्तरउन्नति	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रौतहट गढीमाई न.पा. ६ मा खेलकुद मैदान निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कल्याणपुर न.पा. १० किरुनयाहीमा खेल मैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	गौशाला न.पा वडा न. ४ विर्ता खेल मैदान स्तरउन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हंसपुर न.पा. गरैयामा रहेको चौरमा व्यवस्थित खेलकुद मैदान निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रौतहट माधव नारायण न.पा. १ मा मधेश शहिद रंगशाला निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	वर्दिबास न.पा. २ रंगशाला को स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	रानीवास रंगशाला सिम्रौनगढ न.पा. २ को स्तरउन्नती	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला गीरा भवानी गा.पा. ४ मा मिनी रंगशाला निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जनकनन्दिनी गा.पा. ४ पसाहा खेल मैदानमा रंगशाला निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम दरश सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय महोत्तरीमा क्रिकेट मैदान निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जितपुर वडा नं. २४ हरपुरमा क्रिकेट र फुटबलको फिल्ड व्यवस्थापन	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	विष्णु गा.पा. सर्लाहीमा खेलकुद मैदान स्तरौन्नती	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मिथिला न.पा. ७ ढल्केबर कवर्ड हल निर्माण	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरिवन न.पा. सर्लाही कवर्ड हल निर्माण	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	चक्रघटा गा.पा. १ सर्लाही शिवनगरमा कवर्ड हल निर्माण	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	ईस्वरपुर न.पा. ५ सर्लाहीमा बैडमिन्टन कवर्ड हल निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्लाही कविलासी सशास्त्र वेस क्याम्प नजिक बैडमिन्टन कोर्ट निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्री राम जानकी नमुना मा.वि कुश्माहा, सतोसर सबैला न.पा. ९ खेलमैदान र कवर्ड हल निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बारा जितपुर सिमरा उप-महानगरपालिका वार्ड न.१ को रंगशालामा कवर्डहल निर्माण	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्लाही धनकौल गा.पा. २ मा कवर्ड हल निर्माण	८०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा. १ हरिया पोखरीको दक्षिण डीलमा अधुरो कवर्डहल निर्माण कार्य	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नया निर्माण हुने कवर्डहलहरुको DPR लागी	२०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्लाही प्रा.वि धनकौल २ मा बाल सिकाई केन्द्र निर्माण	४०,००
३४००००११	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कौडेना ज.मा.वि. फुलपरासी २ मा बालविकास केन्द्र निर्माण	२५,००

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	संजीवनी बाटिका बृद्ध आश्रम जितपुर सिमरा उप-महानगरपालिका ७ व्यवस्थापन तथा संचालन	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जलेश्वर न.पा. वडा नं. २ मा सेफ हाउस निर्माण	१५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नेपाल अपाङ्ग संघ धनुषामा अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालबन्दी न.पा. मा रहेको पद्म भुवनेश्वरी आश्रमको मर्मत तथा स्तरउन्नति	१५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	जनकपुर १९ थुम्होना टोलमा रहेको अधुरो कभर्डहल निर्माण	१५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मधेश भवन त्रिव आवासमा बैडमिन्टन कोर्ट	५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	महिला पुर्नस्थापना केन्द्र निर्माण (संघीय सरकारको साझेदारीमा)	५०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बर्दिबास न.पा. ११ मा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	क्षिरेश्वर न.पा. ७ दुर्गाटोलमा स्वास्थ्य चौकीको उत्तरपट्टी योग शिविर भवन निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धनौजी गा.पा. २ गौरदाहा टोलमा युवा मिलन केन्द्र निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	श्रीमती सरस्वती देवि कुशवाहा अ.वि. रामवनमा बाल सिकाइ केन्द्र हल निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बागमती न.पा. शंकरपुर बाल सिकाइ केन्द्र निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला आदर्श कोटवाल गा.पा. ५ मा क्रिकेट मैदान निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	लालबन्दी न.पा. ४ मा युवा मिलन केन्द्र निर्माण	३०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलंगवा न.पा. मा ज्येष्ठ कर्मचारी मिलन केन्द्रको लागि भवन निर्माण	२५,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	हरिवन न.पा. ५ मा द्वन्द्व पिडित बालगृह निर्माण	२०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मन्त्रालयको इयाल, ढोका लगायतका मर्मत सम्बन्धी कार्य	७,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	राम जानकी अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गशाला जनकपुरधाम विस्तृत अध्यन प्रतिवेदन तयारि	५०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	धनौजी गा.पा.मा कभर्डहल निर्माण (संघीय सर्शत अनुदान)	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	नगराइन न.पा. कभर्डहल धनुषा (संघीय सर्शत अनुदान)	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	चन्द्रनगर गा.पा. सर्लाहीमा कभर्डहल निर्माण (संघीय सर्शत अनुदान)	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	कन्चनरुप २२, सप्तरीमा सुन्दरचौरी फुटबल तथा जिमहल निर्माण (संघीय सर्शत अनुदान)	१०,००
३४००००११	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३११५९	मदनभण्डारी खेलग्राम निर्माण कन्चनरुप न.पा. (संघीय सर्शत अनुदान)	१०,००
३४०९११२०	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश नसुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	६,००
३४०९११२०	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	युवा मैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	१६,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४०,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सुन्दर चौरी फुटबल तथा जिमहल निर्माण कंचनरुपा १२ सप्तरी	१०,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनौजी गाउँपालिका कभर्डहल निर्माण धनुषा	१०,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	चन्द्रनगर गा.पा. कभर्ड हल सर्लाही	१०,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मदनभण्डारी खेलग्राम निर्माण कंचनरुपा नपा सप्तरी	१५,००
३४०९११२१	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	नगराइन न.पा. कभर्ड हल, धनुषा	१०,००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५१२	शिक्षा विज्ञ तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया/ गोष्ठी	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५१२	प्रदेश स्तरीय योग सम्मेलन	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५१२	स्वास्थ्य विज्ञहरूसँग सरोकारवालाहरुको अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५१२	श्रम रोजगारसँग सम्बन्धी विज्ञ तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५१२	प्रदेश स्तरीय नियमित त्रैमासिक अन्तर्क्रिया अयोजना	६,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश शिक्षा नीति निर्माण	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	मुख्यमन्त्री घर दैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (HA, Staff Nurse परिचालन) कार्यक्रम	१५,००,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	पालिकामा MBBS डाक्टर परिचालन तथा अनुगमन	५,१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	UNICEF बाट संचालित योजनाहरुमा अनुदान	४,३३,४७
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरीय निर्देशिका नीति नियम रणनिति निर्माण तयारी तथा छपाइ	२५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	विभिन्न दिवस समाहरोह संचालन	८,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२६४११	श्री मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	१२,००,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	ल्यापटप, फोटोकापी, मेसिन, फ्रिज, टिभी	७,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२३	कार्यालयको लागि कुर्सी खरिद	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११५६	हाते कल निर्माण	९,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११६१	कर्मचारी आवास मर्मत सुधार	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११६१	मन्त्रालय भवनको रंगरोगन	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३११६१	मन्त्रालयको पाइपलाइन मर्मत	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा धनुषा	३१५११	भैपरी आउने पुँजिगत खर्च	१०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय जातीय विभेद तथा छुवाछुत अनुगमन समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया	२०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेशका दलित समुदायहरुको तथ्यांक संकलन (सुपरभाइज नियुक्ती, गणक नियुक्ती, अभिमुखिकरण, कार्यविधि निर्माण, तथ्यांक प्रशोधन तथा प्रविष्ट, प्रकाशन र छपाइ)	४०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित समुदायका विद्यालय बाहिर रहेका विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय भर्ना अभियान	८,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित सरोकार सम्बन्धी विभिन्न किसिमका कार्यविधि, निर्देशिका तयारी तथा निर्माण	१०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतहरूसँग दलित विकास समितिले गर्ने कार्यक्रमहरु तथा दलित सरोकारका विषयमा अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	१४,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित समुदायका लागि लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	४०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित विद्यार्थीहरुको लागि नवृत्त विकास तालिम	२०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित समुदायका लागि उद्धमशिलता तालिम	४०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित समुदायका लागि च्याउ खेती तालिम	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित समुदायका लागि मागमा आधारित आयमुलक, सीपमूलक, शिक्षा मूलक, जनचेतना मूलक तालिम	४०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	दलित समुदायको उत्थानका लागि क्रियाशिल संघ संस्थाहरूसँग अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	१०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रत्येक जिल्लामा दलित समुदायका विशिष्ट व्यक्तित्वहरूसँग दलित समुदायका विद्यार्थीहरूको ज्ञान तथा अनुभव आदानप्रदान सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	२२५२२	मुख्यमन्त्री छुवाछुत विरुद्ध जनचेतना अभियान	२०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(	१०,००
३५००००११	दलित विकास समितिको कार्यालय धनुषा	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्	१५,००
३५००००१३	रोजगार सुचना केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	वैदेशिक रोजगार सहायता सुचना डेस्क	५,००
३५००००१३	रोजगार सुचना केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	रोजगार मेला सम्बन्धी कार्यक्रम	१०,००
३५००००१३	रोजगार सुचना केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	३११३४	रोजगारदाता र बेरोजगार विच सम्पर्कको लागि App निर्माण	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	EMIS सत्यापन गोष्ठी तथ्यांक सत्यापन	१६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	स्थानीय तहका शिक्षा महाशाखा/शाखा प्रमुखहरूसँग अन्तरक्रिया	१६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	छात्राहरूको लागि लोकसेवा आयोग परिक्षा तयारी कक्षा संचालन (प्रदेशका आठ वटै जिल्लाको सदरमुकाममा)	३२,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	बेटि पढाउ बेटि बचाउ निर्देशक समिति एवं पदाधिकारीहरूको अनुगमन एवं कार्यक्रम खर्च	८,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	नमुना विद्यालयको मापदण्ड तथा निर्देशिका तयार	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	समन्वय इकाईसंग छलफल कार्यशाला	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	दलित शिक्षा अभियान अन्तर्गत प्रत्येक दलित बालबालिकाको खातामा शिक्षा विजक रकम कार्यक्रम	२,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	विद्यालय WASH को डाटवेश तयार	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	छोरी बिमा कार्यक्रम	५,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	मुख्यमन्त्री बेटि पढाउ, बेटि बचाउ अभियानलाई सफल पार्न विद्यार्थी भर्ना अभियान र टिकाउदर प्रवर्धन गर्न प्रचार प्रसार (विद्युतीय माध्यम तथा पत्र पत्रिका मार्फत) कार्यक्रम	१६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२६४१२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत कक्षा ९ का छात्र-छात्रा हरूलाई शैक्षिक किट वितरण	६,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२६४१२	(मुख्यमन्त्री बेटि पढाउं, बेटि बचाउं अभियान) साइकल खरिद तथा वितरण	२२,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२६४१२	"बालमैत्री शिक्षा विकास कार्यक्रम" स्थानीय निकायले छनौट गरेका बाल विकास केन्द्र/शिशु कक्षा, बाल कक्षा व्यवस्थापन, सिकाई सामग्री प्रयोग र वितरण, तालिम तथा अभिमुखीकरण	१०,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शिक्षा विकास निर्देशनालयको भवन निर्माणको लागि DPR	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रबाट छनौट भएका प्राविधिक विद्यालयहरूमा प्राविधिक शैक्षिक वातावरण श्रिजना गर्न Supply and delivery of integrated CPU, Projector, with interactive system (प्रती विद्यालय २ थान))	६,४०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	मुख्यमन्त्री बेटि पढाउ, बेटि बचाउ अभियान अन्तर्गत कक्षा १२को छात्राहरूलाई ल्यापटप वितरण EMIS २०७९ अनुसार मधेश प्रदेश अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत छात्रा संख्या बढी भएका विद्यालयहरूमा	२०,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(	५,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा बारा	२२५११	विद्यालयमा I.C.T सम्बन्धि तालिम	२४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा बारा	२२५११	स्थानीय तहमा शिक्षा हेर्ने अधिकृतहरूको लागि क्षमता विकास तालिम ५ दिन	१६,३२
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा बारा	२२५११	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम	१६,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा बारा	२२५११	बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूका लागि ५ दिने सामाग्री विकास सम्बन्धि तालिम	२४,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा बारा	२२५११	विद्यालयमा लेखा सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरूको लागि ३ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम	१६,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा बारा	२२५१२	परिक्षा स्तरिकरण तथा प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी ५ दिने तालिम प्याकेज	२४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	नमुनाको रुपमा कुनै एउटा वडालाई पूर्ण पोषणयुक्त वडा अभियानको रुपमा घोषणा, प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले स्थानीय तहलाई प्राविधिक सहयोग, (निर्देशिका, कार्यविधि, तालिम,फारम, चेकलिष्टहरू) तथा अनुगमन र मूल्यांकन	१०,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	बालबालिका, किशोरी तथा गर्भवती सुत्केरी महिलाहरूको एकिकृत पोषण विशेष कार्यक्रम तथा बहुसुक्ष्म पोषक तत्वको महत्वको बारेमा नीति तथा योजना आयोग, मन्त्रालयहरू तथा नेतृत्वदायी भुमिकाका प्रभावकारी व्यक्तित्वहरूलाई २ दिने पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्याशाला गोष्ठी	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूको लागि २ दिने PMICT	१६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	१८ वर्ष मुनिका एच. आई. भि. संक्रमित बालबालिकाहरूको लागि सामाजिक संरक्षण अनुदान सहयोग	२४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	कालाजार केस वेस्ड सर्भिलेन्स	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	औलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत समिक्षा, अभिमुखिकरण, गोष्ठी, सेमिनार, अनुगमन तथा योजना तर्जुमा	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	मधुमेह तथा उच्च रक्तचाप रोगको नियन्त्रणको लागि ८ वटै जिल्लाको एउटा एउटा स्थानीय निकायमा कार्यक्रम	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	जिल्लामा नमुनाको रुपमा स्वास्थ्य संस्थामा E.H.S. पेपर लेस रिपोर्टिंग सिस्टम स्थानीय तहको समन्वय तथा सहकार्यमा संचालन	१०,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	निजि स्वास्थ्य संस्था तथा फार्मसी संचालक, सेवा प्रदायक लाई सुरक्षित गर्भपतन र त्यसको कानूनी प्रावधान बारे १ दिने अभिमुखिकरण	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको अर्ध वार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१०,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	निजि अस्पतालहरूलाई DHIS २ तालिम र रिपोर्टिंग प्रयोजनको लागि USER ID तथा PASSWORD उपलब्ध गराइने	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	पाठेघर खस्ने समस्याको Screening तथा शैल्यक्रिया शिविर संचालन	१,००,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	वीरगंज म.न.पा., जनकपुर उ.म.न.पा., राजविराज न.पा. मा स्वास्थ्य सूचक ड्यास बोर्ड स्थापना तथा संचालन	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय धनुषा धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरूको M.S.S.अनुगमन तथा मूल्यांकन	१५,००
३५००२०१२	सिराहा अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	OCMC संचालन तथा सुदृढिकरण	५,००
३५००२०१२	सिराहा अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन	५,००
३५००२०१२	सिराहा अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५,००
३५००२०१२	सिराहा अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	अस्पताल भवनको पुजिगत मर्मत सुधार तथा रंगरोगन	२०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	OCMC संचालन तथा सुदृढिकरण	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	२२५२२	पालिकामा MBBS डाक्टर परिचालन तथा अनुगमन	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Transformer २०० watt खरिद	१५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Online UPS खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Printer Laptop Computer खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	AC खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Tubular Battery खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	PICU Department को लागि औजार उपकरण खरिद	१,७०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Orthopedic OT को लागि औजार उपकरण खरिद	१,५०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	NICU Department लागि औजार उपकरण खरिद	१,२०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	ICU Department खो लागि औजार उपकरण खरिद	१,००,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Digital Radiography set खरिद	१,००,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Echo Cardiogram मेशिन खरिद	९०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	फिजियोथेरापी को लागि औजार उपकरण खरिद	५०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Orthopantomogram Machine खरिद	५०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	ल्याब केमिकल खरिद	२०,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Three Phase Stabilizer खरिद	१५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Patient Bed खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Medicine Trolley, Patient Trolley, Stretcher खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Bed Side Locker खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Bed Side Locker, Fort Step खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	Patient Monitor खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	कुरुवाको लागि Bench, Wheel Chair खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११२२	CS Set, Delivery set, Dressing set खरिद	५,००
३५००२०१२	लाहान अस्पताल सिराहा सिराहा सिराहा	३११६१	अस्पताल को सौन्दर्यकरण	१०,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	OCMC संचालन तथा सुदृढीकरण	५,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन	५,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	AC खरिद	१०,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	८,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	X-ray Plate खरिद	१५,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	Medicine Trolley, Patient Trolley, Stretcher खरिद	५,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	CS Set, Delivery set, Dressing set and Wheel Chair खरिद	५,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	फर्निचर खरिद	६,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	कार्यालय भवनको पुंजिगत मर्मत सुधार तथा रंगरोगन	२०,००
३५००२०१२	जलेश्वर अस्पताल महोत्तरी महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	अस्पतालको सौन्दर्यकरण	१६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	OCMC संचालन तथा सुदृढीकरण	५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	२२५२२	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन	५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११११	कर्मचारी आवास भवन निर्माण	५०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	बिजुली घर निर्माण	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	अस्पताल भवन भित्र क्यान्टिन निर्माण	१५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	ईमर्जेन्सी भवन अगाडी चैन गेट निर्माण	८,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	पार्किङ शेड निर्माण	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	अक्सिजन पाइपलाइन विस्तार	२५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	पोष्टमार्टम भवन देखी पश्चिमको नाला निर्माण	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	अस्पतालको भुईँ पेभिड कार्य	१५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	शौचालयहरु निर्माण तथा मर्मत	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	अस्पतालका वार्डहरुमा टायल्स फिटिङ कार्य	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	बिरामीहरुको भान्साघरको स्तरोन्नती	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	अस्पताल भित्रका पुराना संरचना भत्काउने	५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	अस्पताल भवन पछाडी नाला निर्माण	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	अस्पतालको तेश्रो तल्लामा प्रिफ्याब तालिम हल निर्माण	२५,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	अस्पतालको मेन गेट निर्माण	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	खानेपानीको बोरिङ कार्य	१०,००
३५००२०१२	मलंगवा अस्पताल सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११६१	अस्पतालको मेन भवनको मर्मत संभार	२५,००
३५००२०१२	गौर अस्पताल रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	OCMC संचालन तथा सुदृढीकरण	५,००
३५००२०१२	गौर अस्पताल रौतहट रौतहट रौतहट	२२५२२	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन	५,००
३५००२०१२	गौर अस्पताल रौतहट रौतहट रौतहट	३११११	अस्पतालको कुरुवा घर निर्माण	२०,००
३५००२०१२	गौर अस्पताल रौतहट रौतहट रौतहट	३११२२	कार्यालय र अस्पताल संचालन संग सम्बन्धीत औजार उपकरण खरिद	२०,००
३५००२०१२	गौर अस्पताल रौतहट रौतहट रौतहट	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१०,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	२२५२२	OCMC संचालन तथा सुदृढीकरण	५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	२२५२२	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन	५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	३११२२	श्री फेज स्ट्याबिलाइजर खरिद	१५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	३११२२	AC खरिद	५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	३११२२	Transformer २०० watt खरिद	१५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	३११२२	Online UPS खरिद	५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	३११२२	Tubular Battery खरिद	५,००
३५००२०१२	कलैया अस्पताल बारा बारा बारा	३११२२	Computer, Laptop< Printer खरिद	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	हेयर कटिङ ३९० घण्टा	१७,६०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	कम्प्युटर हार्डवेयर टेक्सिसियन १६० घण्टा	२२,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	सिलाई कटाई ३९० घण्टा	१२,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	सुरक्षा गार्ड १६० घण्टा	१५,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	कम्प्युटर अपरेटर तालिम ३९० घण्टा	१०,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	विधुत जडान / ३९० घण्टा	१२,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	प्लमविड/ ३९० घण्टा	६,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	केश श्रृङ्गार/ ३९० घण्टा	१८,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	ईस्काभेटर अपरेटर तालिम १ महिना	३५,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	प्रशिक्षार्थीहरुलाई खाजा खर्च रु.५० प्रति हाजिर दिन (आधारभुत तालिम लागि मात्र)	२५,६०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धी तालिम	५,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	तालिम प्राप्त प्रशिक्षार्थीहरुको सीप परीक्षण	१२,५०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	मागको आधारमा संचालन गर्ने सात दिन देखी पन्ध्र दिने छोटो अवधीको सीपमुलक तालिम	४०,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	तालिम सम्बन्धि अन्तरक्रियक तालिम	५,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	कन्सट्रक्सन वर्कर १६० घण्टा	२२,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा धनुषा	२२५१२	कृषि क्षेत्रसँग सम्बन्धि १६० घण्टा अवधिको माछापालन, बाख्रापालन, पशुपालन	२४,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	कुक तालिम	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	तरकारी खेती तालिम	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	पशुपालन	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	बाख्रापालन	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	मेसन	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	एसी फ्रिज मर्मत	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	ड्राईभिङ	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	सुरक्षागार्ड	१०,५५
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	च्याउ खेती	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	बेटर बेट्रेस	७,९२

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	वेकरी तालीम	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	उद्यमशिलता विकास	४०,००
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	कुखुरा पालन	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	हैण्ड ईम्ब्रोडरी	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	टायल एण्ड मार्बल फिक्सिङ	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	हाउस किपिङ (क्लिनर)	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	बाँसको सामग्री निर्माण	७,९२
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	विद्युत जडान	११,९०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	प्लमबिङ	११,९०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	केश श्रृङ्गार	११,९०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	सिलाई कटाई	१५,८६
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	ईलेक्ट्रोनिक्स/ मोबाइल मर्मत	११,९०
३५००४०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५१२	कम्प्युटर अपरेटर तालिम	७,९३
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	मेडिकल अधिकृतहरूका लागि १७ दिने मेडिको लिगल तालिम	१५,५०
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	अस्पतालहरूमा स्टाफ नर्सहरूका लागि मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी १० दिने तालिम	१०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	MLP तालिम	१०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	दक्ष प्रसुति सेवा संचालन तालिम	१०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	ग्रामीण अल्ट्रासाउन्ड (USG) तालिम	६,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	Medico Legal training	१०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	होमोडाइलाइसिस ICU critical care तालिम	३५,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	प्रयोगशाला कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	८,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	सरुवा रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाका कर्मचारीलाई तालिम	८,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	नर्सन रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाका कर्मचारीलाई तालिम	८,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	GBV clinical protocol training for OCMC staff	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	GBV Training for school Nurses	८,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	२२५११	मुख्यमन्त्रि घर दैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम जनशक्तिलाई तालिम/ IEC Material	१६,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११२२	कम्प्युटर, ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	५,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११२२	जेनेरेटर खरिद	१६,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्	१०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११२३	होस्टेलका लागि फर्निचर खरिद	५,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११५९	कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११५९	स्वास्थ्य तालिम संचालन गर्ने प्रादेशिक अस्पताल जनकपुर र प्रादेशिक अस्पताल सिरहामा तालिम संचालन गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण एवं सुदृढीकरण	५०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११६१	गार्डेनिङ.(Gardening)	७,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११६१	होस्टेल भवन मर्मत संभार तथा रंगरोगन	२०,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११६१	क्यान्टीन भवन मर्मत संभार	५,००
३५००५०११	प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, पथलैया बारा बारा	३११६१	तालिम भवन मर्मत संभार तथा रंगरोगन	१०,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	Hepatitis B र C PCR संचालन तथा व्यवस्थापन	१०,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेशस्तरीय ब्लड बैंक सेवा संचालनार्थ र जिल्ला अस्पतालको ब्लड बैंक सेवा स्तरोन्नती र ब्लड कम्पेनेनटको लागि (मलंगवा, जलेश्वर गौर कलैया)	१२,००,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(	५,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	कम्प्युटर, ल्यापटप	५,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	Nidan Lab for each Municipality (७२ पालिकाको लागि)	३०,००,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	Microwave based Integrated Waste Management खरिद	२,२०,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	Walk in cool Room खरिद तथा जडान	५५,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	Inverted Microscope IHC खरिद तथा जडान	१५,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२२	Flourescence Microscope IHC	६०,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११२३	सोफा खरिद	५,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११५९	सेवाग्राहीका लागि प्रशिक्षण तथा पार्किंग सेड निर्माण	५,००
३५००६०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुर धनुषा धनुषा	३११५९	कार्यालय परिसरमा बाउन्ड्री तथा गेट निर्माण	१०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(	५,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	सबै प्रादेशिक अस्पतालहरू (जिल्ला अस्पताल) मा OT Upgradation with OT Table, Light, Cautery Machine, and Anesthesia machine खरिद तथा वितरण	८,००,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	सबै प्रादेशिक अस्पतालहरू (जिल्ला अस्पताल) मा Software based system for insurance update खरिद तथा जडान गर्ने	१,६०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	(जलेश्वर, लाहान, सिरहा र मलंगवा) अस्पतालमा Integrated Microwave Based Hospital Waste Management System खरिद तथा जडान कार्य	८,८०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	प्रादेशिक अस्पताल जनकपुरको लागि Motorized Endoscope System खरिद तथा जडान	५,५०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	प्रादेशिक अस्पतालमा जनकपुरको लागि Flat Panel, Digital C-arm खरिद	४,६०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	प्रादेशिक अस्पताल जनकपुरको लागि Neuro सेवा विस्तारको विभिन्न उपकरणहरू खरिद	४,८०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	प्रादेशिक अस्पताल जनकपुरमा Dermatology Department को लागि Nd yag Laser, र Diod Laser खरिद	३,८०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	प्रादेशिक अस्पताल जनकपुरमा दन्त चिकित्सा सम्बन्धी (maxillofacial surgery, Dental saw) खरिद	१,२०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	सबै प्रादेशिक अस्पतालहरू(जिल्ला अस्पताल) मा रेडियोलोजी सेवा विस्तार तथा ३D Ultrasound machine , Mobile ५००DR machine and Portable Color Doppler Machine खरिद तथा जडान	२०,००,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	सबै प्रादेशिक अस्पतालहरू(जिल्ला अस्पताल)मा रेडियोलोजी सेवा विस्तार तथा स्तरबद्धी Bone Densinometer खरिद तथा जडान	७,६०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	प्रादेशिक अस्पताल जनकपुरको लागि CBCT Machine र Ortho CT खरिद	५,२०,००
३५००७०११	श्री प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	Bio Medical Engineering lab establishment	१,५०,००
३५००८०५०	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा धनुषा	२२५२२	THALASEMIA रोगीको लागि Blood Trasfusion तथा उपचार	१०,००
३५००८०५०	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा धनुषा	२२५२२	मानव सेवा आश्रमका केन्द्रमा मानसिक रोग विशेषज्ञ तथा फिजिसियनबाट नियमित स्वास्थ्य सेवा प्रदान	१०,००
३५००८०५०	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा धनुषा	३११६१	अस्पताल भवनको पुजिगत मर्मत सुधार तथा रंगरोगन	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री महेन्द्र विन्देश्वरी बहुमुखी क्याम्पस ससरीको मर्मत सम्भार तथा रंगरोगन	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ससरीमा निर्माणधिन गजेन्द्रनारायण सिंह आवाशीय विद्यालयको स्थापना तथा संचालनको निरन्तरता	१,००,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिरहुत गा.पा.-०१ ससरीको अधुरो छेदी पंजियार धर्मशालाको शौचालय,विद्युतीकरण समेत कार्य	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिरहुत गा.पा.-०५ सेठ टोल ससरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सरस्वती जनता मा.वि.तिरहुत गा.पा.-०५ ससरीको अधुरो भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कन्चरूप न.पा.-०३ बरमझिया मुसहरिटोल ससरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कंचनरूप न.पा.-०३ गोरपार ससरीको अधुरो सामुदायिक निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय बदगामा कन्चरूप न.पा.-१० ससरीको पूर्वाधार कार्य	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०५ भगवतपुर हटिया ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री आधारभूत जनता मा.वि.महादेवा गा.पा.-०५ ससरीको पर्खाल तथा मर्मत सम्भार	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	जे.एस.मुरारका क्याम्पस लहान सिराहाको पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०३ ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री नरवहादुर थापा जनता मा.वि.पकरीगोठ सोनरा महादेवा गा.पा.-०१ ससरीको पर्खाल तथा शौचालय निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनचेतना रा.प्रा.वि.बल्थी महादेवा गा.पा.-०१ ससरीको अधुरो भवन तथा पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री मसिलाल जनता मा.वि.सुरंगा न.पा.-०५ ससरीको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता प्रा.वि.मुसहरनिया बिशनपुर खडक न.पा.-०८ ससरीको कक्षाकोठा निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ससरीको हनुमाननगर-राजविराज सडक खण्डमा अंकुरी महादेव मन्दिरको प्रदेश द्वार निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०४ मुसहरी टोल ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०६ मधेपुरा ससरीमा धर्मशाला निर्माण	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०२ ससरीको अन्कुरी महादेव मन्दिरको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय राजगढ-०३ नर्घो पुर्बारी टोल ससरीको विद्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा (फर्निचर सहित)	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता शंकर मा.वि.विद्यालय राजगढ -०३ ससरीको पर्खाल निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बलान बिहुल गा.पा.-०१ मल्हनिया तिनकुने ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बलान बिहुल गा.पा.-०१ पछुवारीया टोल रामजानकी मन्दिर ससरीको प्रांगणमा सामुदायिक भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बलान बिहुल गा.पा.-०४ ससरी बेल्ही स्वास्थ्य चौकीको अधुरो बर्धिग सेन्टर निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय बेल्ही बलान बिहुल गा.पा.-०४ ससरीको भवन तथा पर्खाल निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	अग्निसाईर कृष्णासवरण गा.पा.-०६ वसन्तपुर मन्दिर ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता मा.वि.रामनगर बलान बिहुल गा.पा.-०५ ससरीको भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कन्चरूप न.पा.-०७ नदि किनारमा सामुदायिक निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सप्तकोशी न.पा.-०५ ससरी गंगाजली पुलनिर हनुमान मन्दिरको पर्खाल तथा पुजारीघर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कंचनपुर प्रार्थमिक स्वास्थ्य केन्द्र ससरीको पर्खाल तथा स्तरोन्नति कार्य	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	रमेश नारायण दास आदर्श विद्या मन्दिर राजविराज न.पा.-०१ ससरीको तल्ला थप कार्य	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधरी न.पा.-५ गोविन्दपुर ससरीको अधुरो सामुदायिक भवन (कबर्ड हल) निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	शम्भुनाथ न.पा.-१२ अर्नाहा ससरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधरी न.पा.-२ हारिराहा ससरीको अधुरो विद्यालय भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधरी न.पा.-५ ससरीको कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधरी न.पा.-०३ ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजगढ गा.पा.-०३ कट्टीटोल ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०४ ससरीको श्री राजेन्द्र देवकी मा.वि.को पर्खाल निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०६ ससरीमा सामुदायिक भवन	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सुरुंगा न.पा.-०५ बनिगमा ससरी स्कुलको अधुरो कक्षाकोठा निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री आधारभूत विद्यालय बडहारा माल कर्जन्हा न.पा.-०५ सिराहाको भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	मिर्चैया न.पा.-०३ काथलाबा सिराहाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	विष्णुपुर गा.पा.-०४ सिराहाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	मिर्चैया न.पा.-१० सिराहाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कर्जन्हा न.पा.-०८ सिराहाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	मिर्चैया न.पा.-०५ बथानटोल सिराहाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	मिर्चैया न.पा.-०२ सिराहाको अधुरो विद्यालय भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नरहा गा.पा.-०२ सिराहाको अधुरो जित्महान मन्दिर निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कल्याणपुर न.पा.-०३ ईटारी सिराहाको अधुरो दलित भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सुखिपुर न.पा.-०८ सिराहाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नरहा गा.पा.-०३ सिराहामा सामुदायिक भवन निर्माण (पर्खाल सहित)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सिराहा न.पा.-०४ सिराहाको अधुरो कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	लहान न.पा.-१५ सिराहाको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सिराहा न.पा.-०५ खरसलवा मुसहरी टोल सिराहामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सिराहा न.पा.-२२ कपारा मुसहरी टोल सिराहामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सुखिपुर न.पा.-०७ सिराहाको नन्गर्वा पछुवारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	प्रमोद सदाय स्मृति आ.वि.मिर्जापुर सखुवानन्कारकट्टी गा.पा.-३ सिराहाको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बोदेबरसाइन न.पा.-१० ससरीको अमरैया पब्लिक स्कुलको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बोदेबरसाइन न.पा.-१० ससरीको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	रुपनी गा.पा.-०१ ससरीको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री आधारभूत विद्यालय शिवनगर उत्तरवाडी सुखिपुर न.पा.-०१ सिराहाको भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता मा.वि.वेल्हा भवानीपुर धनगढीमाई न.पा.-०२ सिराहाको भवन निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री आधारभूत विद्यालय तेनुवाकट्टी बरियारपट्टी गा.पा.-०४ सिराहाको कक्षाकोठा निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बरियारपट्टी गा.पा.-०४ सिराहाको अधुरो युवा दलान निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	अग्निसाईर कृष्णासवरण -०५कदमलाल चौक बकधुवा ससरीको अधुरो सामुदायिक भवन	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री राजदेवी ठाकोदेवी जोगेन्द्र भगत मा.वि.राजविराज ससरीको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०४ लालापटी ससरीको थल्हा रोडमा रहेको सामुदायिक भवनको स्तरोन्नति	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०४ लालापटी मा.वि.को भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	हनुमाननगर आयुर्वेद औषधालय ससरीलाई आवश्यक औजार,उपकरण तथा फर्निचर खरिद	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	अग्निसाईर कृष्णासवरण -०२ ससरीको सीतापुर स्वास्थ्य चौकीको अधुरो कुरुवा घर निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	अग्निसाईर कृष्णासवरण -०१ जन्डोल ससरीको अधुरो बृधाश्रम निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	प्रसवनी स्वास्थ्य चौकी अ.कृ.गा.पा.-०४ ससरीमा आवश्यक औजार,उपकरण,औषधि सहयोग	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०५ बनरझुला (पुर्वारी टोल) ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	जामिया रियाजुल उलूम मदर्शा राजगढ गा.पा.-०६ इनर्वा ससरीको अधुरो छात्रावास,पर्खाल र शौचालय निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बोदेबरसाइन न.पा.-०९ सिमरा ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ससरीको छिन्नमस्ता मन्दिर परिसरको अधुरो धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कन्वेंरूप न.पा.-०१ मल्कौर ससरीमा सामुदायिक भवनको पर्खाल तथा शौचालय निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री ज.ध.राष्ट्रिय प्रार्थमिक विद्यालय मोहनपुर,छिन्नमस्ता गा.पा.-०२ ससरीको भवन निर्माण	६०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०२ ससरीमा स्मशान घाट निर्माण	६०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ह.क.न.पा.०९ ससरी हुनमान मन्दिरको सौन्दर्यीकरण कार्य	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नागेन्द्र गंगा गोहिबार आधारभूत विद्यालय नवका टोल सिराहा न.पा.-०८ सिराहाको पर्खाल र गेट निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री चन्द्रा नमुना मा.वि.बोदेबरसाइन न.पा.-०५ ससरीको अधुरो रंगशाला निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कन्वेंरूप न.पा.-०९ससरीको रघुनाथपुर आधारभूत विद्यालयको भवन तथा पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री रा.रा.जनता बहुमुखी क्याम्पस गोलबजार सिराहाको भवन निर्माण	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	विष्णुपुर गा.पा.-०६ ससरी कोशी कोलोनी भित्रको हनुमान मन्दिरको स्तरोन्नति	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०४ ससरीको कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०६ससरीको ढिकली टोलको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०६ससरीको ढिकली टोलमा बैजु मुखियाको घर नजिक रहेको अधुरो धर्मशाला निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०८ ससरी तोपामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०३ ससरी सखडा कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०३ ससरी सखडा ईदगाहको पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०३ ससरी गोविन्दपुर ईदगाहको पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०६ ससरी तनुवाही पोखरीको उत्तर पट्टिको डिलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०२ ससरी मोहनपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण	३५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०४ ससरीको रामजानकी मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजविराज न.पा.-०८ ससरीको वडा कार्यालय नजिकमा सामुदायिक भवन तथा विवाह मण्डप निर्माण कार्य	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०७ ससरीको कमला बिसहरि थान निर्माण हाटी इदगाहको पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय चरारी सलमपुर सिराहाको भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सुखिपुर न.पा.-०३ सिराहाको चरारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	भगवानपुर गा.पा. -०३ सिराहाको सामुदायीक भवनमा शौचालय निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-०३ सिराहाको महेशपुर पतारी गोरियारी टोलमा दलित भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-०५ सिराहाको खरुक्याहि सिस्वा टोल मुस्लिम बस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	विष्णुपुर गा.पा.-०४ सिराहाको श्री आधारभूत विद्यालय बथानटोलको भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०६ ससरीको लौगी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ह.क.न.पा.-११ससरीमा दलित बस्ति निर्माण	८०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ह.क.न.पा.-११ससरीमा राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०४ ससरीको रामजानकी मन्दिरको स्तरोन्नति एबम घेरेबेरा	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बरियारपट्टी गा.पा.-०१ सिराहा कचनारीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नवराजपुर गा.पा.-०२ सिराहा मझौराको श्री रामजानकी दलित आधारभूत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नवराजपुर गा.पा.-०१ सिराहा गेरुवाहाको श्री जनता आधारभूत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नवराजपुर गा.पा.-०३ सिराहा जगतपुरको श्री जनता आधारभूत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बोदेबरसाईन न.पा.-०९ ससरीको सिमरामा सुर्य शनि मन्दिर निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	मिचैया न.पा.-११ सिराहाको सितापुर स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सिराहा न.पा.-१० सिराहाको वडा कार्यालय पश्चिम तर्फ दालान निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कन्चरूप न.पा.-०९ ससरीको रामजानकी मन्दिरको स्तरोन्नति	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	अ.कृ.गा.पा.-०४ ससरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	४५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	श्री रुद्र नारायण मा.वि. गोरगामा विष्णुपुर गा.पा. ०६ ससरीको पर्खाल गेट तथा स्तोरन्नती कार्य	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजगढ गा. पा. ०५ ससरी मलेकपुरको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधरी न.पा. ०६ ससरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा.पा.-०६ ससरीको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजविराज न.पा.-०९ ससरीको अधुरो पुस्तकालयको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	साकेत चन्द्र मिश्र प्रवेश द्वार निर्माण,तिलाठी कोईलाडी गा.पा.- ससरी	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	नरहा गा.पा.-०४ सिराहा लालभितिया टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कल्याणपुर न.पा.-०६ सिराहा भोक्राहामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कल्याणपुर न.पा.-०२ सिराहा चतरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कल्याणपुर न.पा.-०७ सिराहाको श्री आधारभूत विद्यालयमा भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	मिर्चैया न.पा.-१२सिराहा खिकौनमा मदर्सा भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बोदेबर्साइन न.पा.-०२ ससरीको श्री रा.प्रा.वि.स्कुल बौरहामा पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बोदेबर्साइन न.पा.-०९ससरीको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजविराज न.पा.-०६ थानगाढीको आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	महादेवा गा.पा.-०३ ससरीको श्री द्वारिका लाल सातिनी मा.वि.को पर्खाल निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजविराज न.पा.-०३ मोहमदपुरमा मुसाउरि खाना निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	विष्णुपुर गा.पा.-०५ सिराहाको रामजानकी आ.वि.को भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधारी न.पा.-०६ ससरीको सरस्वती मा.वि.भवन तथा पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	शसकोशी न.पा.-०५ भवानी मलेठमा बाबाजी अखण्ड रहेको आर्मी बेस क्याम्पमा सर्पदंश उपचार केन्द्र निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजविराज न.पा.-१२ ससरीको आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०४ ससरीमा विवाह भवन तथा कृष्ण मन्दिर निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ह.क.न.पा.-०२ ससरीको अधुरो दलित बस्ति निर्माण	७०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	ह.क.न.पा.-०३ ससरी रामजानकी कुटीको अधुरो बृधाश्रम निर्माण	७०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधरी न.पा.-०६ औरही सरस्वती मा.वी भवन तथा पर्खाल निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	अर्नामा-०३ सिराहामा सामुदायिक भवन निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०१ ससरीमा यज्ञशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	डाक्नेधारी न.पा.-०६ ससरीमा साह धर्मशाला निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	सुखिपुर न.पा.१० सिराहाको कल्याण टोलको रामजानकी कुटीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	राजगढ न.पा.-०१ मा बर्थिङ सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	धनगढिमाई न.पा.-१४ सिरहाको मदन भण्डारी मेमोरियल मा.वि.को मर्मत सम्भार तथा खानेपानी व्यवस्थापन	८०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	बहिरा माध्यमिक विद्यालय सिरहा न.पा. ०९ सिरहा	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	कन्चनरुप न.पा.-०९ ससरीको सिद्धपुर, आधारभूत विद्यालयको मर्मत सम्भार तथा रंगरोगन(फर्निचर समेत)	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-ससरी ससरी ससरी	३१११२	छिन्नमस्ता गा पा ७ ससरी हाटी कब्रिस्तानको पर्खाल निर्माण	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा ०८ सप्तरी तोपाको झा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०१ सप्तरीको बेल्ली भन्सारमा रहेको डीहवार बाबा थानमा शौचालय तथा सरसफाई निर्माण कार्य	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	तिलाठी कोईलाडी गा.पा.-०१ सप्तरीको बेल्ली भन्सारमा रहेको डीहवार बाबा थानमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण धनगडिमाई न पा १२ सिमलटोकि सिरहा	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११२३	विद्यालयको लागि डेस्क बेन्च	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	लाहान अस्पतालमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	सिरहा अस्पतालमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	ह.क.न.पा.-०९ सप्तरी हनुमान मन्दिरको सौन्दर्यिकरण कार्य	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	महोत्तरी, जलेश्वर न.पा. वडा नं. ४, मा हेल्थ पोस्ट निर्माण ।	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	सिरहा आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-सप्तरी सप्तरी सप्तरी	३११५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सप्तरीमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जयगोविन्द साह अध्यन केन्द्र बर्दिबास न.पा.-०३ गौरीडाडा महोत्तरीको भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बर्दिबास न.पा.-०६ महोत्तरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम धनुषाको संकटमोचन मन्दिरको जिर्णोधार कार्य	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा.पा.-०४ महोत्तरीमा सन्त आश्रम तथा शौचालय निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा.पा. महोत्तरीमा रामनारायण अ.मा.वि.को मर्मत सम्भार तथा शौचालय निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराईन न.पा.-०६ धनुषाको राष्ट्रिय आधारभूत मा.वि.लगमाको मर्मत सम्भार	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराईन न.पा.-०६ धनुषाको श्री राजेश्वर निधि उच्च मा.वि.को मर्मत सम्भार	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मुखियापट्टी मुशरनिया-०६ हकपारा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिद कामेश्वर कुशेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण लक्ष्मीनिया बजार धनुषा	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लक्ष्मीनिया गा.पा.-०६ बगेबा टोल धनुषाको डीहवार स्थानमा धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -१८ स्थित भोईल धनुषाको अधुरो सामुदायिक धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -१७ मनहरपुर गाउको शिवचौक धनुषाको अधुरो धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बलवा न.पा.-०३ पडौल महोत्तरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बलवा न.पा.-०३ झुलनबाबा महोत्तरीको अधुरो धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री प्रार्थमिक विद्यालय अनैठा महोत्तरी गा.पा.-०२ महोत्तरीको कक्षा कोठा निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मनरा शिधा न.पा.-०४ महोत्तरीको जाउख फैजुल कुरान मदर्शाको भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रामगोपालपुर न.पा.-०१ महोत्तरीको लक्ष्मीपुर राष्ट्रिय प्रा.वि.को भवन,शौचालय तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रामगोपालपुर न.पा.-०१ महोत्तरीको बसपट्टीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण लक्ष्मीपुर राष्ट्रिय प्रा.वि.को भवन,शौचालय तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मनरा शिधा न.पा.-०७ महोत्तरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	भंगहा न.पा.-०६ महोत्तरीको मदनपट्टीको अधुरो भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लोहारपट्टी न.पा.-०३ महोत्तरीको अधुरो राय धर्मशाला निर्माण	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लोहारपट्टी न.पा.-०६ महोतरीको मदर्शा फैजाने रेजाको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सम्सी गा.पा.-०५ पोखरभिण्डा महोतरीको सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सम्सी गा.पा.-०५ पोखरभिण्डा महोतरीको बलिराम मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सबैला न.पा.-१२ धनुषाको रघुनाथ स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लोहारपट्टी न.पा.-०५ महोतरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०३ महोतरीको खैरा मदर्शाको पर्खाल निर्माण तथा स्तरोन्नति	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०४ महोतरीको सुगा मदर्शाको पर्खाल निर्माण तथा स्तरोन्नति	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०३ महोतरीको मलिबारा मदर्शाको पर्खाल निर्माण तथा स्तरोन्नति	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०१ महोतरीको महिन्द्र आदर्श महिला उच्च विद्यालयको छात्रावास निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा.पा.-०४ महोतरीको दलित विद्यालय भवन र पर्खाल निर्माण	३५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा.पा.-०४ महोतरीको पासमान टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा.पा.-०१ महोतरीको एकरहिया स्थित रहेको ब्रह्म स्थानमा टाईल मार्बल तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मनरा शिधा न.पा.-०८ महोतरीको मजहरुल अलुम मदर्शा प्रा.वि.कतैयामा भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मनरा शिधा न.पा.-०८ महोतरीको सहशराम गाउँको कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	महोतरी गा.पा.-०३ महोतरीको अधुरो मडई बर्थिंग सेन्टर निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मठिहानी न.पा.-०९ महोतरीको धोबी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री राष्ट्रिय प्रा.मैथिली सामुदायिक विद्यालय भंगहा न.पा.-०६ संग्रामपुर महोतरीको भवन तथा शौचालय निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	पिपरा गा.पा.-०३ महोतरीको अधुरो आदर्श नवयुवक पुस्तकालयको स्तरोन्नति कार्य	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बर्दिबास न.पा.-११ महोतरीको शहिद विशाल कुमार मालगदिस प्राथमिक विद्यालयको भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	रामगोपालपुर न.पा.-०२ दासटोल महोतरीमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०८ धनुषाको अधुरो दलित जनजाती आमाको छात्रावासको स्तरोन्नति	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गणेशमान चारनाथ न.पा.-०१ धनुषाको छिहतर बिगहा पोखरी टोलको हिमालेश्वर मन्दिरको पर्खाल निर्माण,मर्मत सम्भार तथा रंगरोगन	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला बिहारी न.पा.-०५ धनुषाको ललिया टोलको अधुरो सामुदायिक भवन	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री सिताराम राष्ट्रिय प्रा.वि.जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-१० धनुषाको मर्मत सम्भार	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -२४ बसहिया धनुषाको ओशो मानसरोवर ध्यान केन्द्र भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकनन्दिनी गा.पा.-०६ कठाल धनुषाको अधुरो धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लक्ष्मीनिया गा.पा.०५ धनुषा बनीनिया माइजन पोखरीको डीलमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुर उप महानगरपालिका १२ कुवाको राजदेवी माई मन्दिर भित्र भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री अभिनन्दन आधारभूत विद्यालय सारी जलेश्वर न.पा.-१० महोतरीको भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	नगराईन न.पा.-०२ धनुषामा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०६ धनुषाको अल्जामे अतुल हनफियातुल गौसिया मदर्शाको अधुरो भवन निर्माण	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -९७ धनुषाको मनहरपुर टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	९०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०८ धनुषाको रामजानकी बिबाह (धर्मशाला) को गेट एवम पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -९९ धनुषाको श्री सकल भवन कन्या मा.वि.को स्तरोन्नति	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मिथिला न.पा.-०६ ढल्केवर धनुषामा सामुदायीक भवन निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनकनन्दिनी गा.पा.-०३ महुवा धनुषाको स्वास्थ्य चौकीको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	बर्दिवास न.पा.-०५ चेरु महोतरीको राधाकृष्ण मन्दिरको पर्खाल र मर्मत सम्भार	९५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०७ धनुषाको राम जानकी कुटी धर्मशालाको तल्ला थप स्तरोन्नति	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री राष्ट्रिय जनता मा.वि.हलखोरी एकडाडा गा.पा.-०४ महोतरीको पर्खाल तथा मर्मत सम्भार	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री गणेश प्रा.वि.जलेश्वर न.पा.-०२ महोतरीको मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री सेकेण्डरी (टेक्निकल तथा व्यवसायिक)विद्यालय धारापानी धनुषाधाम न.पा.-०९ धनुषाको छात्रावास तथा स्तरोन्नति कार्य	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	औरही न.पा.-०२ महोतरी चेपकट स्कूलको पर्खाल तथा स्तरोन्नति	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	सोनमा गा.पा.-०५ महोतरीको खैखनी स्कूलको पर्खाल तथा स्तरोन्नति	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	औरही न.पा.-०४ महोतरीको विशुन प्रा.वि.कविलाशाको पर्खाल तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री सोहनी मा.वि.रजौल मुजेलिया ज.उ.न.पा.-९४ धनुषाको पर्खाल तथा सौन्दर्यिकरण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री राजर्षी जनक मा.वि.कुर्था ज.उ.न.पा.-२९ धुषाको भवन तथा पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनता मा.वि.बेल्ही रजौल ज.उ.न.पा.-९४ धनुषाको भवन तथा स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मिथिला बिहारी न.पा.-०६ धनुषाको श्री आधारभूत विद्यालय सिसियाको अधुरो भवन तथा पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मटिहानी न.पा.-०९ महोतरी सिरसिया मा.वि.को भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मटिहानी न.पा.-०६ महोतरी जालसागरमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मटिहानी न.पा.-०९ महोतरीको लक्ष्मीनारायण मा.वि.सिमरदहीको भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मिथिला नगरपालिका -०२ धनुषाको स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	बटेश्वर गा.पा.-०३ धनुषाको स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मिथिला नगरपालिका -०२ धनुषाको श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सुखजोरको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	मिथिला नगरपालिका -०२ धनुषामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०८ धनुषा आँखा अस्पताल रोडको दुल्हा दुल्हन मन्दिर (रामानन्द आश्रम)मा भान्सा घर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	सम्सी गा.पा.०४ महोतरीको गैडाभेडपुर श्री सार्वजनिक राष्ट्रिय मा.वि.को स्तरोन्नति	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री जानकी परिक्षण मा.वि.परिकौली जलेश्वर न.पा.-०९ महोतरीको अधुरो भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	९५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय बलवा न.पा.-०९ बन्चौरी महोतरीको भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	महोतरी गा.पा.-०३ महोतरी डाम्हीको सुर्य नारायण प्रा.वि.को पूर्वाधार निर्माण	९५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	पिपरा गा.पा.-०७ महोतरी बनौली योगेश्वरनाथ महादेव मन्दिरको अधुरो वृद्धाश्रम निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३९९९२	सबैला न.पा.-०८ धनुषामा सामुदायिक भवन	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गणेशमान चारनाथ न.पा.-०२ धनुषाको महिला मदर्शा निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सबैला न.पा.-०४ धनुषा जरहियामा मदर्शा निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	हंसपुर न.पा.-०६ धनुषा तिम्हीको मदर्शा निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गणेशमान चारनाथ न.पा.-०६ धनुषाको गोदारमा मदर्शा भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकनन्दिनी गा.पा.-०२ धनुषाको अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०९ फूलहट्टा महोत्तरीको श्री रामजानकी ठाकुरजी मन्दिरको पर्खाल तथा भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०८ महोत्तरीको बज्राहीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -४ धनुषाको अधुरो क्लोथ बैंक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	क्षिरेध्वर न.पा.-०१ धनुषाको रामजानकी कुटी रमदैयामा शौचालय निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	क्षिरेध्वर न.पा.-०१ धनुषाको रामजानकी कुटी भवाडीमा शौचालय निर्माण	१०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -४ धनुषाको ज्ञानज्योति प्रा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -१७ धनुषाको मनहरपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०८ धनुषाको पशुपति शिक्षा मन्दिरको पर्खाल र गेट निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -०४ धनुषाको असहाय सेवा सदन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला बिहारी न.पा.-०५ धनुषाको श्री मा.वि.ललियाको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला न.पा.-०७ धनुषाको श्री जानकी बहिरा बाल मा.वि.को भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	श्री रास्ट्रीय मा.वि.मुखियापट्टी मुसहरनिया -०१ धनुषाको पूर्वाधार निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिद संजय चौधरी स्मृति प्रतिष्ठान जनकपुरधाम उप महानगरपालिका -१४ रजौल धनुषाको पूर्वाधार निर्माण कार्य	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिदनगर न.पा.-०७ धनुषाको मण्डल टोल धवौलिमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	ज.उ.म.न.पा.-०८ धनुषाको रामानन्दीय श्री वैष्णव संघको भवन जिर्णोधार र निर्माण	७०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	औरही गा.पा.-०२ धनुषा जानकी मन्दिर अन्तर्गत रहेका रामलला मन्दिर निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शहिदनगर न.पा.-०२ धनुषा चोराकोयालपुरमा रामजानकी मन्दिर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	बर्दिबास न.पा. ०६ किसनपुर महोत्तरीको शिवालय मन्दिर निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मनरा सिस्वा न.पा.९,बथनाहाको जनता पुस्तकालयको जग्गामा पुस्तकालय भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	लक्ष्मीनारायण संस्कृत विध्वविद्यालय मटिहानी महोत्तरीको स्तरोन्नति	९०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	शाहिदनगर न.पा.-०७ धनुषाको टाराटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	कमला -०६ धनुषाको मडान साहु टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विदेह न.पा.-०४ धनुषा जमुना चौक एकराहीमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	कमला -०६ धनुषाको मडान टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	कमला -०९ धनुषा सुन्दरपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-०१ महोत्तरीको मदर्शा दारुल ओलम कदरिया रसदिया भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जलेश्वर न.पा.-११ महोत्तरीको श्री जनता मा.वि.पिगौनाको भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मिथिला न.पा.-०६ धनुषा ढल्केबरको श्री महेन्द्र मा.वि.भवन निर्माण	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मालभोगिया देवी कविर आश्रम मिथिला बिहारी न.पा.-०७ धनुषा तारापट्टीको पूर्वाधार निर्माण कार्य	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	औरही न.पा.-०२ महोत्तरीको श्री प्रसाद मा.वि.को पुस्तकालय भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	कमला न.पा ०४ रा.प्रा.वि सघारा भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	जनकनन्दिनी गा.पा-०६ कठाल आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विदेह न.पा-०६ रा.प्रा.वि एकराही पर्खाल निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	विदेह न.पा-०३गोवराही अधुरो नुरुल इस्लाम मदर्सा निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मनरा सिस्वा न.पा ०९ महोत्तरीको भै.ग.लो जनता मा.वि बथनाहा महोत्तरीलाई नमुना विद्यालयको रूपमा स्तरोन्नती	१,५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	सबैला न.पा ०-९ धनुषामा सामुदायिक भवन	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	कमला न.पा-०२ श्री जनहित नि.मा.वि पर्खाल र गेट निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	राम बहादुर साह सभा सदनमा भवन निर्माण जनकपुर उप महानगर पालिका -०९	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	मुकहियापाट्टी मुसहरनिया गा पा ०३ धनुषाको सामुदायिक भवनको स्तरोन्नती	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	गौशाला न.पा -०२ महोत्तरीको बाल कल्याण आधारभुत विद्यालयको स्तरोन्नती	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३१११२	धनुषा लक्ष्मनीया गा पा ७ भगवतीपूर विद्यालयमा मर्मत तथा निर्माण कार्य	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	क्षिरेध्वर न.पा.-०२ धनुषाको श्री मा.वि.रमदैयाको कम्प्युटर खरिद	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११२२	श्री रामदरस सर्वोदय उच्च मा.वि.महोत्तरी गा.पा.-०२ महोत्तरीलाई कम्प्युटर ल्याब संचालन गर्न कम्प्यूटर खरिद	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११२३	विद्यालयको लागि डेस्क बेन्च	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	शहिद दुर्गानन्द झा बाल अस्पतालको निर्माणको लागि DPR तयार	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	शहिद दुर्गानन्द झा बाल अस्पतालको निर्माण कार्य	१,८०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	सुदृढ पुस्तकालय निर्माण तथा सुदृढीकरण जनकपुरधाम	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	जलेध्वर अस्पतालमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र महोत्तरी जलेध्वरमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	जनकपुर आयुर्वेद औषधालय धनुषामा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय-धनुषा धनुषा धनुषा	३११५९	जनकपुर प्रादेशिक अस्पतालमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	श्री रा.प्रा.वि.धनकौल गा.पा.-०२ सर्लाहीको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	श्री सरस्वती मा.वि.रामबन गोडैला न.पा.-०५ सर्लाहीको भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	बसवरिया गा.पा.-०२ सर्लाहीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	श्री वैद्यनाथ नि.मा.वि.गौर न.पा.-०१ रौतहटको कक्षाकोठा तथा स्तरोन्नति कार्य (फर्निचर समेत)	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	राजदेवी न.पा.-०६ रौतहटको अधुरो धर्मशाला निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	हरिवन न.पा.-०३ मोहनपुर सर्लाहीको अधुरो महिला सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	शहिद दिनेश प्रा.वि.मलंगवा न.पा.-११ सर्लाहीको कक्षाकोठा निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	श्री सल्लेश देव प्रा.वि.लालबन्दी न.पा.-०२ पुनर्वास सर्लाहीको अधुरो भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	श्री जनता सामुदायिक विद्यालय बसवरिया गा.पा.-०४ सर्लाहीको पर्खाल निर्माण तथा सौन्दर्यिकरण	२०,००

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गोडैता न.पा.-०४ सर्लाहीको जगरनाथ राजकुमारी प्रा.वि.रोहुवाको भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गोडैता न.पा.-०४ सर्लाहीको रोहुवामा सामुदायिक भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गोडैता न.पा.-०४ सर्लाहीको रोहुवा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	रामनगर गा.पा.-०१ सर्लाहीको बर्थिंग सेन्टर निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	रामनगर गा.पा.-०३ सर्लाही स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गढीमाई-४ पर्सा टोल पोखरीको अधुरो छठघाट निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	रामनगर गा.पा.-०५ सर्लाही स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	जय जनता क्याम्पस रामनगर गा.पा.-०५ सर्लाही बिर्ताटोलको अधुरो भवन निर्माण	३१,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गढीमाई न.पा.-०३ को अधुरो मदर्सा निर्माण	३५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गौर न.पा १ रानी सती मन्दिर सौन्दर्यिकरण	४५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गौर न.पा १ आधारभूत विद्यालय निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	बैजनाथ आ.वि गौर न.पा १ मा रहेको भवन निर्माण कार्य	३५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गढीमाई न.पा.-०८मा विनागा मा.वि को को अधुरो भवन निर्माण कार्य कम्पाउण्ड बाल तथा रंगरोगन	८०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गढीमाई न.पा.-०३ प्रा वि लक्ष्मिपुर खरिबि मुसहर टोल भवन निर्माण	६०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	गढीमाई न.पा.-०३ को दलित धर्मशाला निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३१११२	श्री राजदेवी प्राथमिक विद्यालय मत्सरीको कक्षा कोठा निर्माण तथा मर्मत सम्भार, दुर्गा भगवती गा.पा.३, मत्सरी, रौटहत	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२२	कविलासी न.पा.-०९ स्वास्थ्य चौकीको बर्थिंग सेन्टरमा उपकरण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११२३	विद्यालयको लागि डेस्क बेन्च	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	कविलासी न.पा जनता मा.वि फिल्डमा माटो पुर्ने कार्य	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सर्मलाहीमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र रौतहटमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, सर्लाही सर्लाही सर्लाही	३११५९	गौर अस्पतालमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	प्रसौनी गा.पा.-०७ बन्जरिया बाराको मण्डल टोलमा धर्मशाला निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	प्रसौनी गा.पा.-०७ बन्जरिया बारामा राधाकृष्ण धर्मशाला निर्माण	९०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री नन्दलाल केचन आ.वि.बन्जरिया प्रसौनी गा.पा.-०७ बाराको अधुरो भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री जनज्योति आधारभूत विद्यालय सगरदिना कलैया उ.म.न.पा.-२१ बाराको भवन निर्माण	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री इन्दु देवी नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि.देवताल गा.पा.-०३ आमवा बाराको पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री आदर्श आधारभूत विद्यालय बेहरा नहर क्याम्प जितपुर सिमरा उप महानगरपालिका -२३ भलुई बाराको पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री आधारभूत विद्यालय मिल्स एरिया जितपुर सिमरा उप महानगरपालिका -२३ नितनपुर बाराको पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय, पर्सा पर्सा पर्सा	३१११२	श्री नेपाल रास्ट्रीय मा.वि.राधुनाथपुर जितपुर सिमरा उप महानगरपालिका -१७ बाराको पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर गा.पा.-०३ खुलुचडी गाउँको कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज महानगरपालिका -०७ राम टोलको अधुरो धर्मशाला निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज महानगरपालिका -१२ मुरली पर्साको हनुमान मन्दिरको धर्मशाला निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर गा.पा.-०६ पर्सा औराहा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	श्री गढी भागवाती आ.वि. सखुवा प्रशौनी गा.पा.-०२ को पर्खाल तथा भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	श्री ने रा आ.वि जगदीशपुर जमुनिया सखुवा प्रशौनी गा.पा.-पर्सा को पर्खाल तथा भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज महानगरपालिका -११ श्रीपुर पर्साको अधुरो पुस्तकालय निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	पटेर्वा सुगौली गा.पा.-०५ निचुटा उतर पर्साको इदगाहको पर्खाल निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	पटेर्वा सुगौली गा.पा.-०४ फरहदवा पर्सामा सत्यवचन पर्मेधरिया मार्गदर्शन भवन निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर गा.पा.-०३ खेखरिया टोला पर्साको मस्जिद निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर गा.पा.-०१ बिसनपुरा गाउ पर्साको मदर्सा निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर गा.पा.-०३ खेखरिया टोला पर्साको कब्रस्थान निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जगरनाथपुर गा.पा.-०३ जानकीटोला पर्साको ईदगाह निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	श्री ३ चन्द्र माध्यमिक विद्यालय कलैया बारालाई नमुना विद्यालयको रुपमा स्तरोन्नति	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	श्री त्रियुध मा.वि.विरगंज महानगरपालिका -०४ पर्सालाई नमुना विद्यालयको रुपमा स्तरोन्नति	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	फेटा गा.पा.-०१ बारा चिलझण्टीको अधुरो सामुदायिक धर्मशाला	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	प्रसौनी गा.पा.-०५ प्रस्टोका बाराको अधुरो सामुदायिक धर्मशाला	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	प्रसौनी गा.पा.-०२ बारा गोईढैइमा अधुरो सामुदायिक धर्मशाला	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०६ लखनपुर पर्सामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०४ देबखाना पर्सामा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०१ खजुरिया पर्सामा धर्मशाला भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	बहुदरमाई न.पा.-०४ बहुवरी पर्सामा छठ घाट निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	बहुदरमाई न.पा.-०४ बहुवरी पर्साको कब्रगाह निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	पोखरिया न.पा.-०२ पर्सा लमरियाको श्री ने.रा.प्रा.वि.को पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०६ पर्साको श्री देवी माई प्रा.वि.लखनपुरको पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०५ पर्साको श्री जानकी राजेश पण्डित आ.वि.महुवान्को पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०२ पर्साको श्री आ.वि. को पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	सखुवा प्रसौनी गा.पा.-०६ पर्साको श्रीराम जानकी मन्दिरको पर्खाल निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	बहुदरमाई न.पा.-०५ पर्सा भुराटारमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज महानगरपालिका -२१ पर्साको पशुपति शिक्षा मन्दिरको स्तरोन्नति	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जिराभवानी गा.पा.-०५ पर्साको शंकर सरैया पूर्वपट्टि छठ घाट निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	महागढिमाई न.पा.-०८ बारा बेलौनामा रहेको ने.रा.आ.वि.को मर्मत सम्भार	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कालिकामाई -०१ पर्साको नेपाल रेडक्रस प्रा.वि.मुरलीको भवन निर्माण	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कालिकामाई -०५ पर्सा बिरेंची बरवा दिव्य कन्या मा.वि.को भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	परवानीपुर गा.पा.ने.रा.आ.वि.बहुवरीको अधुरो भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कलैया उ.म.न.पा.-०१ बारामा अतिथि सदन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कलैया उ.म.न.पा.-१३ बारा फुलवरिया टोलमा धर्मशाला निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कलैया उ.म.न.पा.-०६ बारामा गोपाल सेवा समितिको अतिथि सदन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कलैया उ.म.न.पा.-१४ बाराको श्री ने.रा.मा.वि.को भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	देवताल -०५ बाराको श्री ने.रा.प्रा.वि.धुरहा भवन तथा पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	पचरौता श्री उ.मा.वि.कुडवामा अधुरो भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	महागढी न.पा.-०६ बाराको श्री ने.रा. मा.वि.बबुवाईनको पर्खाल निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज -१२ पर्साको श्री सुरजी देवी मा.वि.को विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	देवताल जवका प्रा वि अधुरो भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज रक्तसंचार केन्द्र भवन निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज -१६पर्सा नगवाको अधुरो मदर्शा भवन निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज -पर्साको मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज -पर्साको श्री सुन्दर मल रामकुमार कन्या मा.वि.जिर्नोधार तथा सभाहल निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	जिराभावानी -०४ सुपौली स्वास्थ्य चौकीमा बर्धिग सेन्टर निर्माण	२०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	पोखरीया अस्पताललाई ५० शैयाको प्रादेशिक अस्पतालको रुपमा स्तोरन्नती	२,००,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	विरगंज म न पा १३ को मनोज दासको घर नजिक रहेको पोखरीमा छठ घाट निर्माण	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कलैया उ म न पा ४ मा तेली कल्याण भवन निर्माण	२५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	पटवा नेरा प्रा वि भवन निर्माण आर्दश कोटवाल गा पा ६ बारा	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३१११२	कंकालिनि उच्च मा वि भवन निर्माण सिम्रौनगढ ६ बारा	४०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११२३	विद्यालयको लागि डेस्क बेन्च	५०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५९	विरगंज पर्साको ठाकुरराम बहुमुखी क्याम्पस जिर्नोधार	३०,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र पर्सामा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र बारामा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५००९०५०	सामाजिक विकास इकाई कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५९	कलैया अस्पतालमा व्यायामशाला निर्माण	१५,००
३५०१००२०	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	२६४१२	हनुमाननगर पोलीटेक्निक इन्स्टिच्युट संचालन अनुदा	४,००,००
३५०१००२०	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा धनुषा	३११६१	मधेश प्रदेश अन्तर्गत संचालित आंगिक शिक्षालयहरुको स्त्रोन्नती	४,००,००
३५०९११२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	शिक्षक तालिम संचालन	२,०८,६८
३५०९११२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२,००,००
३५०९११२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	१,००,००
३५०९११२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	३,५४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५१२	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	१,३६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५१२	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	३,२३,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रवेश परीक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकाशन, वार्षिक/सेमेस्टर परिक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छुपाई र ढुवानी, परीक्षा संचालन तथा अनुगमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राप्सएलसी तहको नतीजा प्रकाशन	१,८६,६०
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	१६,४३
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	शिक्षालाई अनुसन्धानमुखी र जीवनोपयोगी बनाउन Incubation Center को स्थापना एवं सञ्चालन	२०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	६,४०
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित सूचना तथा प्रचार प्रसारक लागि प्रदेश स्तरीय औद्योगिक मेला, रोजगार मेलाहरुमा स्टल राख्न सहकार्य गर्ने	५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरिय संजाल निर्माण गर्न सहजीकरण	१०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली सम्बन्धी श्रव्य सामग्री प्रदेश स्तरमा प्रसारणका लागि खर्च	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विभिन्न क्षेत्रका सीप मुल्याङ्कनकर्ताहरुको पुनर्ताजगी तालिम संचालन	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विभिन्न प्राविधिक धार तर्फका विद्यालय, प्रमणिकृत सिप परिक्षण केन्द्र, तालिम प्रदायक संघ सस्थाहरुसँग राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयन सम्बन्धि बैठक तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी	१६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरुको गुणस्तर सुनिश्चितता, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण आदि सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम गर्ने	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सीप परीक्षण केन्द्रहरुको सवलीकरण (मानव संसाधन विकाश, औजार उपकरण आदि साझेदारी सहयोग)	६८,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित बैठक तथा गोष्ठी र फिल्डमा अनुगमन सुपरिवेक्षण पृष्ठपोषण कार्यका लागि आवश्यक खर्च	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनसँग सम्बन्धित अनुभव आदान प्रदानका लागि अबलोकन तथा अध्ययन भ्रमण	१२,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	परियोजना कार्यान्वयन तथा समन्वय समिति (PICC) र प्रदेश परियोजना समन्वय इकाई (PPCU) का लागि आवश्यक कार्यालय सामग्री व्यवस्थापन	५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पूर्व सिकाई मान्यता विधिबाट सीप प्रमाणित प्रमाण पत्र प्रदान गर्न सहजीकरण गोष्ठी, कार्यशाला आदि	९,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	रा. व्या. यो. प्रणाली कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरिय स्थानीय जनप्रतिनिधि र सम्बन्धित कर्मचारीहरुलाई अभिमुखीकरण गोष्ठी संचालन गर्ने	१६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	२४,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,५२,५५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामुदायिक विद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	१,६०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक/साझेदारी शिक्षालयमा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	५,८०,०४
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरुको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	२४,६५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३१११२	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	७,५०,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३१११३	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	२०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२१	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१३,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२२	सीप परीक्षण केन्द्रको स्तरोन्नती	७५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२२	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	९५,२५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२३	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२७,७५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११३५	महोत्तरीमा आङ्गिक शिक्षालयका लागि जग्गा प्राप्ति ड्रइड, डिजाइन र विस्तृत गुरुयोजना	१५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११५९	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्हाउने जस्ता संरचना निर्माण	४५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११५९	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्क्सप निर्माण	२०,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१९,३५
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरूलाई उपचार अबधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	५३,५७
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२४,४८
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२६,६०
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	टिबी एच यम आई यस टुल्स छपाई, स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	८,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरु	९,२१
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरीय प्रशिक्षक समूह तयारीको लागि क्षयरोग सम्बन्धी तालिम, निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा क्षयरोग सम्बन्धी सि.एम.इ, निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१६,४५
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याब रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद एवम ढुवानी, माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम,स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण कर्मचारी निरन्तरता	२५,९९
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) विस्तार, सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, व्याकअप लगायतका सामग्री। एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा इन्टरनेट खर्च जडान एवम महसुल खर्च	१६,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	ई-टि.बि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक कोहर्ट समीक्षा डि.आर. कार्यक्रम समेत	१९,५५
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	क्षयरोगका विरामीको उपचार व्यवस्थापनका लागी रेफरल सेन्टर तथा होस्टेल सञ्चालन खर्च/अनुदान	१७,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद	१७,४०
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि प्रदेशका जन प्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखीकरण	१५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (१०७)	१४,२५

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरु तथा उनीहरुको परिवारको लागि टीवी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२९,७८
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअइभी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	८,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु तथा वार्षिक समिक्षा (२४३)	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	एच.आई.भि. संक्रमित आमा र बच्चाहरुको लागि पौस्टिक आहार खरिद	६,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२७११२	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	९,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरुको एकिकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	१४,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत जिल्ला अन्तर्गतका स्थानिय तहहरु साथै अस्पतालहरुको त्रैमासिक डाटा भेरिफिकेशन	१६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	२०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरु साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरुलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	४८,८०
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय तह सम्मको एल एम आइ एस, एच एम आई एस, डि एच आई एस, एच आइ आइ एस साथै आइ एम यू लगायत अन्य सूचनाको एकिकृत व्यवस्थापनका लागि विज्ञ प्राविधिक कर्मचारी सेवा करार	१५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारड समेत	५६,१५
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	एच एम आइ एस, एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं मासिक अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्था सम्मको लागी छुपारड एव वितरण	७९,८५
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश, जिल्ला, तथा स्थानीय तहका सूचना व्यवस्थापकहरुलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	एच एम आइ एस, रडि एल एम आई एस, एच आइ आइ एस तथा अन्य सूचनाहरुको एकिकृत समिक्षा	९,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नयाँ विस्तारित हुने स्वास्थ्य संस्थाहरुमा परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२०,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा सम्बन्धि मिडियाकर्मी र स्वास्थ्य कर्मी हरुका लागि पैरवी कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार लगायत स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	५,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय आंम संचार मध्यम बाट स्वास्थ्य संदेश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन ,एफएम, अनलाइन , पत्रपत्रिका आदि)	४०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको लागि PTC / BLS तालिम संचालन	१५,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	२,४०,१०
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण)	१,२०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (EHS STP) को अभिमुखीकरण	८,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) , आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरुको न्युनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समिक्षा तथा फलो अप	८,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	६,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP)को अभिमुखीकरण	१०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धति (BHS STP र EHS STP) छुपाई	८,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	४०,६०
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकेत व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३,७२,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकेत व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३५,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२६,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना र संचालन कार्यक्रम	२५,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान विदाई, आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत)	२,३५,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सम्बन्धि सहायक स्तरका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई ई बेस्ड मोडलमा क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम	५,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अाैषधी खरिद	१,१९,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	६,४०
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अनुगमन मूल्यांकन,निरिक्षण तथा समन्वय	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३२,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४४,८०
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जडिबुटीबाट चूर्ण अाैषधी निर्माण	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	८,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	२,६४,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम(AHMISसमेत)	८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२३,००
३५०९११३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	निर्वाचित प्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी प्रशिक्षण तथा नीति, निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण कार्य साथै स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह लगायतका कार्यक्रम	१५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण सम्बन्धि रजिस्टर, फारमहरू छपाई तथा वितरण	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन	६०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च	४०,५५
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको लागि किशोरीहरूलाई साप्ताहिक आइरन फोलिक एसिड र Albendazole (जुकाको औषधि) खरिद सम्बन्धमा	३,००,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१४,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण सामग्री दुवानी जिल्ला	८,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा)	४०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	४,२५,६८
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	१,३८,७०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नियमित खोपको सुदृढीकरणको लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	९,२०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	१५,७५
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	९८,६०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोपकोल्डचेन सामाग्रिको नियमित मर्मत, आकस्मिक व्यवस्थापन, सोलुखुम्बु स्वास्थ्य कार्यालयको नयाँ कोल्डरुममा विद्युत जडान तथा खानेपानी व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत र रेफ्रिजरेटर भ्यान मर्मत समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१६,९०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा दुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	२,०४,३७
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	७,७५
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेत	१२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१,३१,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरूम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	१४,४०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	२,६७,०३
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	१,८१,८०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	IMNCI कार्यक्रम	८४,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सिबिआइएमएनसीआइको परिमार्जित उपचार प्रोटोकल अभिमुखीकरण(२ Days)	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा MBFHI विस्तार (५ वटा अस्पताल प्रति प्रदेश)	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने	११,२६,६२
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्ला स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन सम्बन्धि अभिमुखीकरण र दिगोपनाको लागि योजना तयारी गोष्ठी (नवनिर्वाचित स्थानिय तह प्रमुख-उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख) १ दिने जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	४५,०२
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	१,००,०८
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना)	१,२१,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	बिरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम	१,०५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन	१५,०६,५०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रम को समिक्षा	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न पालिकाहरु सँग अभिमुखीकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन (पालिकाबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुख तथा पालिका अन्तर्गत खोप भण्डारण-वितरण केन्द्र रहेको स्वास्थ्य संस्थाबाट १ जना समेत)	८,८०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	Kangaroo Mother Care तालिम	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सुरक्षित गर्भपतन (MA/MVA) तालिम	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	Value Carification and aatitude transformation कार्यक्रम संचालन	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	घरमा हुने प्रसूती पश्चातको अत्यधिक रक्ताश्राव रोकथाम क लागि मात्री सुरक्षा चक्रीकार्यक्रम संचालन	५०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	IMNCI तालिम	६,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण सामग्री ढुवानी	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अन्तरंग उपचार केन्द्र भएका अस्पतालहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि अनसाइट कोचिंग	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक ३ दिने गोष्ठी ७ वटै प्रदेशतहमा, प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने	७,१०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका प्रमुख, उप प्रमुखलगायत जनप्रतिनिधिहरू र पोषणसम्बन्ध कमर्चारी बीच पोषणसम्बन्धी पेरवी बैठक	८,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण कार्यक्रमको गुणस्तर सुधार निर्देशिका कार्यन्वयनका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पताल मा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखिकरण	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	Service provider तथा site मा RMNCAH को Web database orientation	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	५१,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आम सञ्चार माध्यम मार्फत पोषण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम विकास तथा प्रसारण	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	MNH program अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण(aama,sas,pnc,clinical mentoring,matrisurakshya chakki,QIetc)	१२,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२२	Clinical Coaching and mentoring को लागि skill lab तथा MNH focal person को लागि laptop,printer खरिद	१२,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	प्रदेश अन्तर्गतका जिल्ला तथा पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार RRT गठन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम बजेट	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	प्रदेश अन्तर्गतका जिल्ला तथा पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार जोखिम संचार तथा सामुदायिक सहभागिता (RCCE) समिति गठन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	सेन्टिनल साईटहरूमा इवार्स सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा सेन्टिनल साईटहरूको सन्चालन खर्च	९,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	प्रदेशमा भएका महामारी तथा अन्य विपदजन्य घटनाहरूको व्यवस्थापनका सिकाईहरूको आधारमा समीक्षात्मक तवरले भविष्यको योजना निर्माण	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाइट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	११,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	३८,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य रइमर्जिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००), डेडु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने	१२,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल विरामीहरूको अप्रेसन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाहरूको उपचार गर्ने	१३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तर्जुमा गोष्ठी , जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्क्रिया, विज्ञापन, छपारङ्ग, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	२४,५९
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	८०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी रिफ्रेसर तालिम	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी बेसीक तालिम	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका अस्पतालहरूमा NCD Corner को स्थापना	८,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खानेपानी परीक्षणका लागि रिएजेन्ट र अन्य सामग्री तथा मसिन खरिद	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन (भद्रपुर अस्पताल, उदयपुर अस्पताल, जनकपुर प्रादेशिक अस्पताल, गौर अस्पताल, त्रिशुली अस्पताल, धादिङ अस्पताल, लमजुङ अस्पताल, मध्यविन्दु अस्पताल, बागलुङ अस्पताल, बर्दिया अस्पताल, कपिलवस्तु अस्पताल, महाकाली अस्पताल)	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कीटजन्य रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरू संगको प्रदेश स्तरीय रिभ्यु मीटिंग	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा किटजन्य रोगको QA/QC तथा Onsite Coaching, स्लाइड ढुवानी र अनुगमन तथा सुपरभिजन	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानिय स्तरमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूलाई औलो निदान, अनुसन्धान र रोग प्रसारण स्थान (Focus) को अनुसन्धान तथा गर्न प्रतिकार्यका तालिम प्रदान गर्ने	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	माहामारीको सर्भिलेन्स	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, बिरामी व्यवस्थापन तथा अपाँगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । (मोरङ ३१६०, सुनसरी १२०, धनुषा ४०१३, तनहुँ १०००, कास्की ३१७१, पर्वत २१३०, कपिलवस्तु ३७८५, जाजरकोट १३७८ र कैलाली ४२३३)	४०,१३
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धि औजार उपकरण खरिद	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धि औषधि खरिद	२०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	NTD/VBD (औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस, निशुल्क हारडवेयर शर्जरको) कार्यक्रमको वार्षिक प्रदेश स्तरीय समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने	५,५०
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूको नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमको समिक्षा तथा कार्यशाला गोष्ठी	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिसुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विभिन्न संक्रामक रोगहरू मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हैजा, झाडापखाला, मौसमी रूघाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साईटहरूसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समिक्षा कार्यक्रम	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग (स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	१७,००
३५०९११४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नर्सिंग स्टाफहरूलाई RUSG तालीम	७८,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा तथा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा	६,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम	७,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुष्ठरोग निवारण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रम (समिक्षा तथा योजना तर्जुमा, अभिमुखीकरण, विरामी खोजपडताल, प्रमाणिकरण, दिवस, अपाङ्गता शिघ्र पहिचान, प्रेषण, यातायात खर्चआदि)(कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बमोजिम)	३९,६०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता भएका तथा अन्य अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागी सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण	६,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कुष्ठरोग सम्बन्धि तालिम	१५,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अपाङ्गताको शिघ्र पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	७,००

प्रदेश नीति तथा योजना आयोग

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५१२	स्थानीय तहहरु सँग प्रदेशको मन्त्रालयगत नीति ,कार्यक्रम तथा बजेटको बारे अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	१६,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५१२	मन्त्रालयहरुको चौमासिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	१५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५१२	मधेश प्रदेश सरकार तथा स्थानिय तहहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि	२०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५१२	मध्यकालिकन खर्च संरचना तथा योजना प्रकृया तालिम संचालन	१५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५१२	नीति सम्वाद कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५१२	प्रदेश विकास समस्या समाधान बैठक	१२,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	आवधिक योजनाको मध्यकालिकन मुल्यांकन	५०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	प्रदेश आयोजना बैंक निर्माण/दिगदर्शन तयारी	२५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	विभिन्न निति तथा योजना निर्माण तथा मुल्यांकन	२०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	मधेश प्रदेश सरकार तथा स्थानिय तहहरुको संस्थगत क्षमता अभिवृद्धि	४०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	लैंगिक समानता सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान	२०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	मध्यकालिन खर्च संरचना	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	आन्तरिक भ्रमण खर्च-अन्तर प्रदेश	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	२२५२२	वहुक्षेत्रिय पोषण योजना कार्यान्वयन सम्बन्धी समन्वयात्मक बैठक तथा नीति, रणनीति तथा निर्देशिकाहरु तयारी	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	३१११२	स्टोर कक्ष निर्माण	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	३११३४	वेव साईट डिजाईन कार्य	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	३११६१	छुत मर्मत कार्य	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा धनुषा	३११६१	बैठक कक्ष निर्माण कार्य	५,००

अर्थ - विविध

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
६०२०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२२५२२	विपन्न जीवन निर्वाह खर्च	१,५०,००,००
६०२०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१,६०,००,००
६०२०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२८९११	आकस्मिक कोष	१०,००,००
६०२०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२८९११	कर्मचारी सुविधा तथा उपदान कोष	१५,००,००
६०२०००१२	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	भैपरी आउने-पूँजीगत खर्च	२५,००,००
६०२०००१२	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	सह लगानि प्रवर्धन	१५,००,००
६०२०००१२	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	दुधमती सफाई तथा उकास योजना	७,००,००
६०२०००१२	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	३१५११	रातो नदि नियन्त्रण कार्य धनुषा र महोतरी	८,००,००
६०२०००१३	अर्थ मन्त्रालय धनुषा धनुषा	२६३१२	स्थानिय सशर्त अनुदान	१,६३,५७,४३